
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Rada  Ústeckého kraje

Usnesení

z 27. schůze Rady Ústeckého kraje - V. volební období 2016 - 2020, konané dne 01.11.2017 
od 10:12 hodin do 12:17 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/27R/2017
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 27. zasedání Rady Ústeckého kraje:
Ing. Ladislava Drlého
Mgr. Bc. Petra Šmída

Usnesení č. 002/27R/2017
2.1 Schválení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 27. schůze Rady Ústeckého kraje v V. volebním období 2016 - 2020.

Usnesení č. 003/27R/2017
3.2 Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje ze IV. volebního období 2012 – 
2016

1.Usnesení č. 291/108R/2016 Projekty Ústeckého kraje pro operační programy v plánovacím 
období 2014 – 2020, aktualizace duben 2016
2.Usnesení č. 62/120R/2016 Labská stezka – etapa 3

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z V. volebního období 2016 – 
2020

1



3.Usnesení č. 200/7R/2017 Nakládání s majetkem
4.Usnesení č. 204/7R/2017 Nakládání s majetkem
5.Usnesení č. 205/7R/2017 Nakládání s majetkem
6.Usnesení č. 046/9R/2017/C)1. Informace o vyúčtování příspěvků z roku 2016, zvýšení 
příspěvku zřizovatele na provoz, velkou údržbu a účelového investičního příspěvku a zvýšení 
objemu prostředků na platy pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou 
organizaci
7.Usnesení č. 124/9R/2017 Nakládání s majetkem
8.Usnesení č. 161/11R/2017 Nakládání s majetkem
9.Usnesení č. 180/11R/2017 Nakládání s majetkem
10.Usnesení č. 181/11R/2017 Nakládání s majetkem
11.Usnesení č. 123/13R/2017 Nakládání s majetkem
12.Usnesení RÚK č. 016/14R/2017/F)1. Výběrová řízení na obsazení funkce ředitele/ky 
příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální vyhodnocení I. 
část
13.Usnesení RÚK č. 006/16R/2017 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby 
s názvem „Předtisková příprava, tisk a distribuce Krajských novin Ústeckého kraje 
2018-2019“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
14.Usnesení RÚK č. 123/16R/2017 Nakládání s majetkem
15.Usnesení RÚK č. 022/18R/2017/C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky v 
otevřeném řízení na služby s názvem „Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické 
zařízení na území Ústeckého kraje v období 2017 - 2019“ formou zjednodušeného režimu
16.Usnesení RÚK č. 045/18R/2017 Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný 
rozvoj PAŽIT_2017 – přidělení dotace
17.Usnesení RÚK č. 051/18R/2017/B)2. Stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 
2017 – Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, 
Šaldova 6, příspěvková organizace
18.Usnesení RÚK č. 061/18R/2017 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
kultury a památkové péče – výběrová řízení
19.Usnesení RÚK č. 069/18R/2017 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz a změna objemu 
prostředků na platy pro Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci pro rok 2017
20.Usnesení RÚK č. 072/18R/2017/C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „VOŠ obalové techniky a SOŠ Štětí – Reko a dostavba areálu školy“ 
formou otevřeného řízení v podlimitním režimu
21.Usnesení RÚK č. 073/18R/2017/C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Střední škola stavební Teplice-dostavba areálu-I.etapa-1.část“ 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
22.Usnesení RÚK č. 021/19R/2017 Vzdělávání zaměstnanců Krajského úřadu Ústí nad 
Labem v rámci Operačního programu Zaměstnanost
23.Usnesení RÚK č. 025/19R/2017 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace – personální otázky
24.Usnesení RÚK č. 030/19R/2017 Dotační program Ministerstva zemědělství 129 710 
Centra odborné přípravy – schválení učebních pomůcek
25.Usnesení RÚK č. 035/19R/2017 Dotační program: „Sport 2017“ – dodatky ke smlouvě
26.Usnesení RÚK č. 052/19R/2017 Nakládání s majetkem
27.Usnesení RÚK č. 053/19R/2017 Nakládání s majetkem
28.Usnesení RÚK č. 054/19R/2017 Nakládání s majetkem
29.Usnesení RÚK č. 073/19R/2017 Nakládání s majetkem
30.Usnesení RÚK č. 151/19R/2017/C)1. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Rekonstrukce objektu č. p. 118 DOZP Brtníky, p. o.“ zadávané 
formou zjednodušeného podlimitního řízení

2



31.Usnesení RÚK č. 005/20R/2017 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje I
32.Usnesení RÚK č. 016/20R/2017/E) Program podpory mladých lidí na trhu práce v regionu 
Děčínska a Šluknovského výběžku – CESTA – změny v projektu
33.Usnesení RÚK č. 017/20R/2017/E) Komplexní program podpory mladých lidí na trhu 
práce v Ústeckém kraji – TRANSFER – změny v projektu
34.Usnesení RÚK č. 021/20R/2017 Dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v 
Ústeckém kraji pro rok 2017“ – změny ve schválení dotací
35.Usnesení RÚK č. 022/20R/2017 Dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v 
Ústeckém kraji pro rok 2017“ – žádost o změnu v uzavřené smlouvě
36.Usnesení RÚK č. 026/20R/2017 Platový Výměr Úřadu Regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad
37.Usnesení RÚK č. 039/20R/2017 Nová komunikace u města Chomutova, předložení 
projektu do Integrovaného regionálního operačního programu
38.Usnesení RÚK č. 045/20R/2017/C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Zámek Nový Hrad, p. o. - restaurování a oprava ostění dveří, 
topných otvorů a finální úprava omítek východního a jižního křídla, výměna oken v arkádové 
chodbě“ formou zjednodušeného podlimitního řízení
39.Usnesení RÚK č. 005/21R/2017 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje
40.Usnesení RÚK č. 006/21R/2017 Schválení darů předávaných u příležitosti návštěvy 
prezidenta České republiky Miloše Zemana v Ústeckém kraji ve dnech 3. – 5. 10. 2017
41.Usnesení RÚK č. 030/21R/2017 Dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v 
Ústeckém kraji pro rok 2017“ – žádost o změnu v uzavřené smlouvě
42.Usnesení RÚK č. 041/21R/2017 Školské rady
43.Usnesení RÚK č. 042/21R/2017/B)1. Motivační program pro střední školství v Ústeckém 
kraji „Příspěvek na dojíždění“ - schválení příspěvku
44.Usnesení RÚK č. 043/21R/2017/B)1. Motivační program pro střední školství v Ústeckém 
kraji „Stipendium pro žáky středních škol ve vybraných oborech vzdělání“ - schválení 
příspěvku
45.Usnesení RÚK č. 045/21R/2017 Změny v rejstříku škol a školských zařízení
46.Usnesení RÚK č. 046/21R/2017 Realizace projektu – souhlas zřizovatele
47.Usnesení RÚK č. 054/21R/2017 Depozitář SVK Ústí nad Labem – Evropská knihovna, 
předložení projektu do Integrovaného regionálního operačního programu
48.Usnesení RÚK č. 058/21R/2017 Změna smlouvy č. 17/SML0138/SOD/RR/30.16/SP ze 
dne 27. 1. 2017 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Labská stezka, úsek 
Velké Žernoseky, přívoz - Velké Žernoseky, viadukt“
49.Usnesení RÚK č. 150/21R/2017 Nakládání s majetkem
50.Usnesení RÚK č. 172/21R/2017/C)1. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Ústí nad 
Labem – zateplení pláště a výměna oken“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního 
řízení
51.Usnesení RÚK č. 173/21R/2017/C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Sanace sesuvů svahů pod silnicí II/225“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení
52.Usnesení RÚK č. 174/21R/2017C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „II/608 – Reko mostního objektu Doksany“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení
53.Usnesení RÚK č. 176/21R/2017/C) Zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Gymnázium a Střední odborná škola Klášterec nad Ohří – zateplení, výměna oken a 
sanace zdi“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
54.Usnesení RÚK č. 176/21R/2017/F)1. Zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Gymnázium a Střední odborná škola Klášterec nad Ohří – zateplení, výměna oken a 
sanace zdi“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení

3



55.Usnesení RÚK č. 179/21R/2017/C)1. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „SZŠ a OA, Rumburk - Rekonstrukce školní kuchyně a jídelny“ 
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
56.Usnesení RÚK č. 179/21R/2017/C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „SZŠ a OA, Rumburk - Rekonstrukce školní kuchyně a jídelny“ 
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
57.Usnesení RÚK č. 007/22R/2017 Schválení daru pro vítěze Ceny Ústeckého kraje za 
společenskou odpovědnost
58.Usnesení RÚK č. 010/22R/2017 Poskytnutí účelové veřejné finanční podpory na realizaci 
projektu Kraje pro bezpečný internet
59.Usnesení RÚK č. 012/22R/2017/C)1. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
uzavření rámcové dohody na dodávky s názvem „Reklamní předměty k propagaci Ústeckého 
kraje“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
60.Usnesení RÚK č. 029/22R/2017 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace – personální otázky
61.Usnesení RÚK č. 033/22R/2017 z 30.08.2017 Stipendijní program Ústeckého kraje – 10. 
ročník 2013/2014 – odložení plnění závazků vyplývajících ze Smluv o zařazení do 
stipendijního programu Ústeckého kraje
62.Usnesení RÚK č. 034/22R/2017 Stipendijní program Ústeckého kraje – 13. ročník 
2016/2017 – odložení plnění závazku vyplývajícího ze Smlouvy o zařazení do stipendijního 
programu Ústeckého kraje a o poskytnutí neinvestiční dotace
63.Usnesení RÚK č. 035/22R/2017 Aktualizace odpisových plánů a odvodů z fondu investic 
příspěvkových organizací v oblasti školství k 30. 6. 2017
64.Usnesení RÚK č. 038/22R/2017 Platové výměry ředitelů škol zřizovaných Ústeckým 
krajem
65.Usnesení RÚK č. 039/22R/2017/B)1. Zvýšení příspěvku na provoz pro rok 2017 – Střední 
škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace
66.Usnesení RÚK č. 042/22R/2017 Krajská majetková, příspěvková organizace – personální 
záležitosti
67.Usnesení RÚK č. 047/22R/2017/C)2. Změna smlouvy č. 17/SML1045/SoD/INV/17/SP – 
188.16 ze dne 4. 5. 2017 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Gymnázium 
Teplice, p. o. - výměna oken budova B + C“
68.Usnesení RÚK č. 048/22R/2017/C)2. Změna smlouvy č. 17/SML0966/SoD/INV ze dne 
18. 4. 2017 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Základní škola a Střední 
škola, Most, p. o. - oprava střešního pláště budovy“
69.Usnesení RÚK č. 049/22R/2017 Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Střední škola stavební Teplice – dostavba areálu – I. etapa – 1. část“ 
zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
70.Usnesení RÚK č. 051/22R/2017/C)2. Změna smlouvy č. 17/SML1607/SOD/INV ze dne 
25.5.2017 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SŠ zahr. a zem. 
A.E.Komerse, Děčín-Libverda - rekonstrukce toalet“
71.Usnesení RÚK č. 052/22R/2017/C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Zámek Nový Hrad, p. o. - restaurování a oprava ostění dveří, 
topných otvorů a finální úprava omítek východního a jižního křídla, výměna oken v arkádové 
chodbě“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
72.Usnesení RÚK č. 008/23R/2017/B)1. Změna usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
047/21R/2017 ze dne 16. 8. 2017 - Podpora výchovně vzdělávacího procesu v zemědělských 
oborech vzdělání v Ústeckém kraji - schválení příspěvku
73.Usnesení RÚK č. 013/24R/2017 Personální záležitosti příspěvkové organizace v oblasti 
sociální
74.Usnesení RÚK č. 015/24R/2017/C)2.a) Výsledky veřejnosprávní kontroly u příspěvkové 
organizace Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková 

4



organizace
75.Usnesení RÚK č. 018/24R/2017 Převod části prostředků rezervního fondu k posílení fondu 
investic pro rok 2017 – Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace
76.Usnesení RÚK č. 020/24R/2017/C) Zadávací řízení veřejné zakázky na služby s názvem 
„Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Ústeckého kraje v 
období 2017 - 2019“ zadávané formou otevřeného řízení ve zjednodušeném režimu.
77.Usnesení RÚK č. 020/24R/2017/F)1. Zadávací řízení veřejné zakázky na služby s názvem 
„Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Ústeckého kraje v 
období 2017 - 2019“ zadávané formou otevřeného řízení ve zjednodušeném režimu.
78.Usnesení RÚK č. 024/24R/2017 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz, objemu 
prostředků na platy a účelového investičního příspěvku pro Správu a údržbu silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizaci pro rok 2017
79.Usnesení RÚK č. 031/24R/2017/B)1. Zvýšení příspěvku na provoz pro rok 2017 – Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková 
organizace
80.Usnesení RÚK č. 032/24R/2017/B)1. Stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 
2017 – Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 
organizace
81.Usnesení RÚK č. 033/24R/2017 Převod části prostředků rezervního fondu k posílení fondu 
investic – Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, 
příspěvková organizace
82.Usnesení RÚK č. 034/24R/2017/B)1. Poskytnutí účelově určeného příspěvku zřizovatele 
pro rok 2017 – Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace
83.Usnesení RÚK č. 037/24R/2017 Aktualizace odvodu z fondu investic a zvýšení příspěvku 
na provoz pro rok 2017 - Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, 
příspěvková organizace
84.Usnesení RÚK č. 038/24R/2017 Pověření příspěvkové organizace zřizované Ústeckým 
krajem
85.Usnesení RÚK č. 045/24R/2017 Personální záležitosti příspěvkových organizací v 
působnosti odboru kultury a památkové péče
86.Usnesení RÚK č. 059/24R/2017/C)1. Změna smlouvy č. 17/SML1045/SoD/INV/17/SP – 
188.16 ze dne 4. 5. 2017 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Gymnázium 
Teplice, p. o. - výměna oken budova B + C“
87.Usnesení RÚK č. 059/24R/2017/C)2. Změna smlouvy č. 17/SML1045/SoD/INV/17/SP – 
188.16 ze dne 4. 5. 2017 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Gymnázium 
Teplice, p. o. - výměna oken budova B + C“
88.Usnesení RÚK č. 060/24R/2017/C)1. Změna smlouvy č. 16/SML4614/SOD/INV/98/SP – 
29.14 ze dne 10. 11. 2016 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SOŠ 
energetická a stavební, OA a SZŠ Chomutov – úprava pracoviště Černovická na přestěhování 
truhlárny“
89.Usnesení RÚK č. 061/24R/2017/C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Střední škola stavební a strojní, Teplice, p. o. - výměna oken a dveří 
(odloučené pracoviště Duchcov)“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
90.Usnesení RÚK č. 064/24R/2017/C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „VOŠ obalové techniky a SOŠ Štětí – Reko a dostavba areálu školy“ 
formou otevřeného řízení v podlimitním režimu
91.Usnesení RÚK č. 065/24R/2017/C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Střední škola stavební Teplice-dostavba areálu-I.etapa-1.část“ 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
92.Usnesení RÚK č. 067/24R/2017 Vyhodnocení zadávacího řízení centralizovaného 
zadávání dodávek elektrické energie pro Ústecký kraj, jím zřizované příspěvkové organizace, 
Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, veřejná výzkumná instituce a 

5



Krajskou zdravotní a.s. pro období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2019 zadávané formou jednacího 
řízení bez uveřejnění v nadlimitním režimu
93.Usnesení RÚK č. 068/24R/2017 Vyhodnocení zadávacího řízení centralizovaného 
zadávání dodávek zemního plynu pro Ústecký kraj, jím zřizované příspěvkové organizace, 
Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, veřejná výzkumná instituce a 
Krajskou zdravotní a.s. pro období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2019 zadávané formou jednacího 
řízení bez uveřejnění v nadlimitním režimu
94.Usnesení RÚK č. 051/25R/2017 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace – personální otázky
95.Usnesení RÚK č. 013/26R/2017 Memorandum Vlády České republiky a 
Moravskoslezského, Ústeckého a Karlovarského kraje o vzájemné spolupráci při 
implementaci Strategie hospodářské restrukturalizace

B) schvaluje

změnu termínů plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje:

1.Usnesení č. 295/113R/2016 DSS Meziboří, p. o. – rekonstrukce kotelen na 31.12.2018
2.Usnesení č. 7/117R/2016 Problematika kybernetické bezpečnosti na 31.12.2017
3.Usnesení č. 145/121R/2016 Labská stezka – etapa 3 na 30.06.2018
4.Usnesení č. 008/10R/2017 Licenční smlouva – Rodinné stříbro na 13.11.2017
5.Usnesení č. 056/11R/2017 SMART REGION na 15.12.2017
6.Usnesení RÚK č. 081/16R/2017/B)2. Zvýšení příspěvku na provoz pro rok 2017 – Střední 
lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace na 15.11.2017
7.Usnesení RÚK č. 006/19R/2017 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje na 
15.11.2017
8.Usnesení RÚK č. 015/20R/2017/E) INNOSTART - komplexní program podpory 
zaměstnanosti Ústeckého kraje – změny v projektu na 15.11.2017
9.Usnesení RÚK č. 057/21R/2017/C)1. Zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné 
zakázky na služby s názvem „Revitalizace zámeckých zahrad“ formou otevřeného řízení na 
30.11.2017
10.Usnesení RÚK č. 012/22R/2017/C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
uzavření rámcové dohody na dodávky s názvem „Reklamní předměty k propagaci Ústeckého 
kraje“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu na 15.11.2017
11.Usnesení RÚK č. 015/22R/2017 Smlouva o spolupráci se Sítí pro rodinu, z.s na 15.11.2017
12.Usnesení RÚK č. 016/22R/2017/D) INNOSTART – komplexní program podpory 
zaměstnanosti Ústeckého kraje – změny v projektu na 15.11.2017
13.Usnesení RÚK č. 052/22R/2017/C)1. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Zámek Nový Hrad, p. o. - restaurování a oprava ostění dveří, 
topných otvorů a finální úprava omítek východního a jižního křídla, výměna oken v arkádové 
chodbě“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení na 30.11.2017
14. Usnesení RÚK č. 008/23R/2017/B)2. Změna usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
047/21R/2017 ze dne 16. 8. 2017 - Podpora výchovně vzdělávacího procesu v zemědělských 
oborech vzdělání v Ústeckém kraji - schválení příspěvku na 30.11.2017

Usnesení č. 004/27R/2017
3.4 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

Zprávu vlády Bohuslava Sobotky o plnění programového prohlášení 2014 - 2017, JID 
168173/2017/KÚÚK

6



Usnesení č. 005/27R/2017
3.5 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje I

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

1. Petici Proti záměru vedení Ústeckého kraje odvolat ředitele galerií a muzeí - JID 
133525/2017/KÚÚK
2. Odpověď odboru kultury a památkové péče na petici Proti záměru vedení Ústeckého kraje 
odvolat ředitele galerií a muzeií - JID 138684/2017/KÚÚK
3. Odpověď hejtmana Ústeckého kraje na petici Proti záměru vedení Ústeckého kraje odvolat 
ředitele galerií a muzeií - JID 151760/2017/KÚÚK

Usnesení č. 006/27R/2017
3.6 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje II

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

dopis Žádost o hospodaření s majetkem kraje - JID 171550/2017/KÚÚK

B) ukládá

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, připravit odpověď na dopis Žádost 
o hospodaření s majetkem kraje - JID 171550/2017/KÚÚK.
Termín: 31. 12. 2017

Usnesení č. 007/27R/2017
4.1 SPZ Triangle – Ustanovení pracovní skupiny pro koordinaci přípravy a realizaci 
akce „SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura – 2. část“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) ruší

usnesení č. 21/54R/2006 Triangle - doplnění pracovního týmu - změna usnesení rady 
8/41/2002 ve znění úpravy z roku 2005

B) schvaluje

ustanovení pracovní skupiny Strategická průmyslová zóna Triangle ve složení:

vedoucí pracovní skupiny: vedoucí odboru kancelář ředitele
1. zástupce: ředitel SPZ Triangle, p.o.
2. zástupce: vedoucí odboru investičního

členové skupiny:
vedoucí majetkového odboru
vedoucí ekonomického odboru
vedoucí legislativně právního odboru
vedoucí odboru kancelář hejtmana
referent odboru investičního s kompetencí pro SPZ Triangle
externisté (na základě uzavřených smluv s Ústeckým krajem)

na vyžádání se jednání projektového týmu zúčastní:
vedoucí odboru ekonomického
vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
vedoucí odboru regionálního rozvoje

7



každý člen projektového týmu může na jednání vyslat za sebe svého pověřeného zástupce 
jako náhradníka

C) ukládá

Ing. Jaroslavu Pikalovi, zástupci ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje a vedoucímu 
odboru kancelář ředitele a vedoucímu pracovní skupiny SPZ Triangle řídit v rámci své 
kompetence práci skupiny SPZ Triangle, zajistit v plném rozsahu její činnost, svolávat ji na 
pracovní porady minimálně jednou měsíčně, vést číslované zápisy z těchto porad a 
informovat o jejich závěrech hejtmana Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2020

Usnesení č. 008/27R/2017
4.2 Zahájení zadávací řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Evidenční systém pro 
sbírky muzejní povahy Ústeckého kraje“ formou otevřeného řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Evidenční systém pro 
sbírky muzejní povahy Ústeckého kraje“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
podle ustanovení § 3 písm. b), § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“);

2. o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami
Celková nabídková cena za realizaci předmětu veřejné zakázky (bez DPH) – váha 95 %
Cena za jednu konzultační hodinu typu „vývoj“ poskytnutou nad rámec 50 hodin ročně v 
rámci provozní podpory (bez DPH) – váha 5 %
V případě, že dojde k rovnosti v bodovém ohodnocení účastníků zadávacího řízení na 1.- 2. 
místě, bude o pořadí rozhodovat výše jejich nabídkové ceny.
V případě, že dojde ke shodě i ve výši  nabídkových cen těchto účastníků, bude o pořadí 
účastníků na 1.- 2. místě rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců 
dotčených účastníků zadávacího řízení.

3. o podmínkách prokázání kvalifikace:
základní způsobilost
dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona
profesní způsobilost
dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje
dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením dokladu o 
oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnost volnou „Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“
technická kvalifikace
dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu 3 
významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájení zadávacího řízení v oblasti 
implementace muzejního sbírkového systému o minimálním počtu 100 000 sbírkových 
předmětů muzejní povahy evidovaných v režimu dle zákona 122/2000 Sb., o ochraně sbírek 
muzejní povahy, ve znění pozdějších předpisů a zajištění servisní podpory pro muzejní 
sbírkový systém, s uvedením jejich ceny, doby poskytnutí a identifikace objednatele v součtu 

8



v hodnotě 1,5 mil. Kč bez DPH.
V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona může dodavatel splnění všech podmínek 
prokázání kvalifikace prokázat předložením čestného prohlášení nebo předložením 
jednotného evropského osvědčení. V souladu s § 45 odst. 1 zákona může dodavatel předložit 
příslušné doklady k prokázání kvalifikace v prosté kopii. Originály nebo ověřené kopie 
dokladů o své kvalifikaci předloží v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona vybraný 
dodavatel před podpisem smlouvy. Zadavatel v souladu s § 104 odst. 2 písm. a) a b) zákona 
bude od vybraného dodavatele požadovat předložení identifikačních údajů všech osob, které 
jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 
trestné činnosti a financování terorismu a doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k 
dodavateli.
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.

4. o povinnosti účastníků zadávacího řízení poskytnout k zajištění splnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení ve lhůtě pro podání nabídek jistotu dle § 41 zákona. 
Výše jistoty je stanovena na částku 65 000 Kč (slovy: šedesátpěttisíckorun českých). Jistota 
může být složena jednou z těchto forem:
-       složením peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“), nebo
-       poskytnutím bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo
-       pojištěním záruky ve prospěch zadavatele.
Pokud účastník zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol: xxxxxxxx, specifický symbol IČO účastníka, tak, aby byla 
připsána na účet zadavatele nejpozději před koncem lhůty pro podání nabídek. Složení jistoty 
účastník prokáže v souladu s ustanovením § 41 odst. 4 a 5 zákona. Při složení peněžní jistoty 
v nabídce zároveň uvede číslo účtu, na který požaduje jistotu vrátit.
Záruční listina nebo písemné prohlášení pojistitele, obsahující závazek vyplatit zadavateli 
plnění z jistoty za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona, musí být v písemné formě 
předloženy zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky v samostatné, oddělitelné 
složce, příp. obalu, ze kterého ji lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez 
jejího poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena kopie těchto listin. Účastník je 
povinen zajistit platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty.
Zadavatel vrátí peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem i originály 
záručních listin a písemných prohlášení pojistitelů ve lhůtách stanovených v § 41 odst. 6 
zákona.

5. o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž v souladu s § 39 odst. 4 zákona komise provede 
posouzení nabídek až po hodnocení nabídek tak, že provede posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení minimálně u vybraného dodavatele;

6. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.

B) jmenuje

členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

C) ukládá

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 30. 11. 2017

9



2. Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zabezpečit 
nezbytné úkony související se zahájením této veřejné zakázky na služby zadávané 
v otevřeném řízení v nadlimitním režimu, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky 
a doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož nabídka bude 
vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
Termín: 28. 2. 2018

D) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

E) pověřuje

Bc. Jana Jelínka, vedoucího odboru informatiky a organizačních věcí, jako gestora a 
pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné 
zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení 
elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku 
veřejných zakázek.

Usnesení č. 009/27R/2017
4.3 Schválení Memoranda o spolupráci mezi Ústeckým krajem a Autonomní oblastí 
Vojvodina

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o uzavření Memoranda o spolupráci 
mezi Ústeckým krajem (Česká republika) a Autonomní oblastí Vojvodina (Srbská republika) 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;

B) ukládá

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 11. 12. 2017

Usnesení č. 010/27R/2017
4.4 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem ,,Zpracování záměru 
legislativních opatření v oblasti sociální“ formou zjednodušeného režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o přípravě Plánu legislativních opatření Ústeckého kraje na období 2018 – 2020 a 
věcných záměrů návrhů změn zákonů.

B) rozhoduje

1.o zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem ,,Zpracování 
záměru legislativních opatření v oblasti sociální“, formou zjednodušeného režimu podle § 3 
písm. i) a § 129 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

10



předpisů (dále jen ,,zákon“),
2.o pověření hodnotící komise provedením otevírání nabídek, posouzení nabídek a hodnocení 
nabídek, přičemž v souladu s § 39 odst. 4 zákona komise provede posouzení nabídek před 
hodnocením nabídek, a o pověření hodnotící komise k odeslání výzvy k předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci vybranému dodavateli podle § 122 odst. 3 
zákona.

C) schvaluje

zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem ,,Zpracování 
záměru legislativních opatření v oblasti sociální“, dle přílohy č. 2 až 4 tohoto usnesení.

D) jmenuje

členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 5 předloženého materiálu.

E) ukládá

1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci dle 
bodu C) tohoto usnesení.
Termín: 1. 11. 2017
2.JUDr. Simoně Hejnové, vedoucí odboru legislativně-právního, ve spolupráci s Ing. 
Václavem Fridrichem, vedoucím odboru investičního, zabezpečit veškeré nezbytné úkony 
související se zahájením této podlimitní veřejné zakázky na služby zadávané ve 
zjednodušeném režimu, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit zadání 
této veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož nabídka bude vyhodnocena podle 
ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
Termín: 13. 12. 2017

F) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v 
průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže.

G) určuje

Ing. Václava Fridricha, vedoucího odboru investičního, a pracovníky oddělení veřejných 
zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky, kteří jsou za 
zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat 
zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o této 
veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

Usnesení č. 011/27R/2017
4.5 SPZ Triangle – personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

v souladu s ustanovením § 59 odstavec 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a nařízením vlády č. 564/2006 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě,
ve znění pozdějších předpisů, plat panu Bc. Jaroslavu Krchovi, řediteli SPZ Triangle, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 5093/2017) dle přílohy předloženého materiálu,
a to s účinností od 1.11.2017

B) ukládá

Mgr. Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele a zástupci ředitele KÚÚK, 

11



zabezpečit veškeré potřebné kroky k realizaci části A)  tohoto usnesení
Termín: 1. 11. 2017

Usnesení č. 012/27R/2017
5.1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 10/2017

Rada Ústeckého kraje po projednání

          provádí

dle ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtové opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o 109 586 tis. 
Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 17 213 872 tis. Kč podle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

Usnesení č. 013/27R/2017
5.2 Obnova vozového parku Krajského úřadu Ústeckého kraje a příspěvkových 
organizací zřizovaných Ústeckým krajem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. informaci o stavu vozového parku příspěvkových organizací Ústeckého kraje a KÚÚK, 
požadavky jednotlivých organizací na nákup nových vozidel

2. možnosti využití operativního leasingu vozidel pro obměnu/doplnění vozového parku 
jednotlivých organizací Ústeckého kraje a KÚÚK

B) ukládá

Ing. Jaroslavu Pikalovi, zástupci ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje, předložit Radě 
Ústeckého kraje návrh konkrétního postupu využití operativního leasingu pro obnovu 
vozového parku Krajského úřadu Ústeckého kraje a příspěvkových organizací zřizovaných 
Ústeckým krajem.
Termín: 31. 1. 2018

Usnesení č. 014/27R/2017
6.1 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociální 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace, formou 
finančního daru od:

- ENERGOARCH s.r.o., Havraň 56, 435 01 Havraň, IČ: 25422995, ve výši 3 000,- Kč 
na materiální zajištění sportovních a kulturních akcí pořádaných pro uživatele zařízení 
a uživatele z ostatních organizací

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, 

12



příspěvková organizace,

a) formou finančního daru od:

- Lékárna u sv. Jakuba s.r.o., Janáčkova 206, 407 21 Česká Kamenice, IČ: 28750390, ve výši 
25 000,- Kč na pořízení kompenzačních pomůcek (sedací vaky, podložní kruhy) a zátěžového 
koberce do sportovní a rehabilitační místnosti

- 
***************************************************************************
******************* ve výši 27 000,- Kč na pořízení invalidního vozíku pro uživatele 
Domova pro osoby se zdravotním postižením Stará Oleška, který je součástí příspěvkové 
organizace

b) formou věcného daru od:

- *************************************************** rohová sedací souprava 
v hodnotě 1 500,- Kč pro uživatele Chráněného bydlení Děčín, které je součástí příspěvkové 
organizace

3. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, 
formou věcného daru od:

- CITUS s.r.o., K výtopně 1/2140, 412 01 Litoměřice, IČ: 61538311, potraviny v hodnotě 
2 820,- Kč na zajištění akcí pro sportovní a společenské vyžití uživatelů CSP - Chráněného 
bydlení Litoměřice, které je součástí příspěvkové organizace

4. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, 
formou věcného daru od:

- ALIMPEX – Louny spol. s r.o., Českobrodská 1174, Kyje, 198 00 Praha 9, IČ: 26119773, 
potraviny v hodnotě 2 250,- Kč na zajištění kulturní akce ples seniorů v roce 2017 - 
občerstvení pro uživatele Domova pro seniory a Domova pro osoby se zdravotním postižením 
Mašťov, které jsou součástí příspěvkové organizace

- KOMPEK, kombinát pekařské a cukrářské výroby, spol. s r. o., J. Hory 671, 272 01 Kladno, 
IČ 49900501, potraviny v hodnotě 450,- Kč na zajištění kulturní akce ples klientů se 
zdravotním postižením v roce 2017 – občerstvení pro uživatele Domova pro osoby se 
zdravotním postižením Kadaň, Dvořákova ul., který je součástí příspěvkové organizace

- Kimberly – Clark, s.r.o., Českomoravská 2420/15, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 63468816, 
dětské pleny v hodnotě 41 865,60 Kč pro uživatele Domova pro osoby se zdravotním 
postižením Kadaň, Březinova ul., který je součástí příspěvkové organizace

5. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

13



pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace, formou 
věcného daru od:

- ******************************************************************* 
vybavení pracoviště zaměstnanců – Notebook Lenovo V110-17IKB, v hodnotě 11 990,- Kč, 
brašna na notebook DICOTA Base 16-17.3“ v hodnotě 329,- Kč, Microsoft Office 2016 pro 
domácnosti a podnikatele CZ v hodnotě 5 999,- Kč, mobilní telefon Nokia 230 Single SIM 
bílý v hodnotě 1 790,- Kč

Usnesení č. 015/27R/2017
6.2 Stanovení platů ředitelům příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociální 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) revokuje

usnesení RÚK č. 015/24R/2017 ze dne 20. 9. 2017 v části B) bod 2 a v části C) bod 2 b).

B) stanoví

dle § 59, odstavce 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a, ve znění pozdějších předpisů 
a nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů plat dle přílohy č. 1 tohoto materiálu:

1.Ing. Pavlu Malečkovi, řediteli Domova Severka Jiříkov, příspěvková organizace (platový 
výměr č. 5079/2017) s účinností od 1. 11. 2017
2.JUDr. Ludmile Šlechtové, ředitelce Domova bez hranic Rumburk, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 5080/2017) s účinností od 1. 11. 2017
3.Ing. Lence Milákové, MBA, ředitelce Domovů sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 5081/2017) s účinností od 1. 11. 2017
4.Mgr. Rostislavu Kolačevovi, řediteli Ústavu sociální péče pro tělesně postižené dospělé 
Snědovice, příspěvková organizace (platový výměr č. 5082/2017) s účinností od 1. 11. 2017
5.Ing. Jindřichu Vinklerovi, řediteli Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5083/2017) s účinností od 1. 11. 2017
6.Mgr. Martinu Nuhlíčkovi, DiS., řediteli Domova „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5084/2017) s účinností od 1. 11. 2017
7.Ing. Vladimíru Vopelkovi, řediteli Domovů sociálních služeb Litvínov, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5085/2017) s účinností od 1. 11. 2017
8.Mgr. Iloně Trojanové, ředitelce Domova pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 5086/2017) s účinností od 1. 11. 2017
9.Mgr. Dagmar Vaňkové, ředitelce Domovů pro osoby se zdravotním postižením Oleška – 
Kamenice, příspěvková organizace (platový výměr č. 5087/2017) s účinností od 1. 11. 2017
10.Ing. Oldřichu Malému, řediteli Domovů sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5088/2017) s účinností od 1. 11. 2017
11.Mgr. Dagmar Hluché, ředitelce Domovů pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5089/2017) s účinností od 1. 11. 2017
12.Mgr. Marcele Kačalové, ředitelce Domova sociálních služeb Meziboří, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5090/2017) s účinností od 1. 11. 2017
13.PhDr. Mgr. Jaroslavu Zemanovi, řediteli Podkrušnohorských domovů sociálních služeb 
Dubí - Teplice, příspěvková organizace (platový výměr č. 5091/2017) s účinností 
od 1. 11. 2017
14. Mgr. Pavolu Dobišovi, řediteli Domovů pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad 

14



Labem, příspěvková organizace (platový výměr č. 5092/2017) s účinností od 1. 11. 2017

C) ukládá

Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony dle 
části B) tohoto usnesení
Termín: 15.11.2017

Usnesení č. 016/27R/2017
6.3 Záměr projektu na zřízení a provozování dětské skupiny „Pohádka“ (firemní 
školka), Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice, příspěvková 
organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, odstoupení příspěvkové organizace Podkrušnohorské domovy sociálních 
služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace od záměru projektu na zřízení a provozování 
dětské skupiny „Pohádka“ (firemní školka).

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zajistit informování příspěvkové 
organizace Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice, příspěvková 
organizace o projednání odstoupení záměru projektu na zřízení a provozování dětské skupiny 
„Pohádka“ (firemní školka) v Radě Ústeckého kraje.
Termín: 30.11.2017

Usnesení č. 017/27R/2017
6.5 Mimořádná inventarizace majetku a závazků Domova sociálních služeb Meziboří, p. 
o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předloženou informaci o výsledku mimořádné inventarizace majetku a závazků k 12. 7. 2017, 
která byla provedena v příspěvkové organizaci Domov sociálních služeb Meziboří, 
příspěvková organizace, a opatřeních přijatých příspěvkovou organizací dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu

Usnesení č. 018/27R/2017
6.6 Poskytnutí finančního daru organizaci WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Přednesenou informaci o možné podpoře organizace WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. ve 
formě finančního daru ve výši 1 000 000,- Kč.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout o poskytnutí finančního daru dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů v celkové výši 1 000 000,- Kč organizaci 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vladislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509, a o 
uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.
Termín: 31. 12. 2017

C) ukládá

15



Mgr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje návrh dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 11. 12. 2017

Usnesení č. 019/27R/2017
8.1  Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

účast Mgr. Jany Galkové, zástupkyně notářky v Mostě, při projednávání tohoto bodu za 
účelem vyhotovení notářského zápisu o rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, 
IČ: 25488627 dle bodu B) tohoto usnesení

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady 
společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 
401 13, IČ: 25488627 (dále i jako „společnost“) takto:

dle čl. 11 odst. 3 písm. a) Stanov společnosti mění Stanovy společnosti Krajská zdravotní, 
a.s., v rozsahu dle přílohy č. 2 tohoto rozhodnutí

Usnesení č. 020/27R/2017
8.2 Stipendijní program „Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém 
kraji“ – vyhodnocení 2017, stanovení termínů a lhůty pro akademický rok 2017/2018 – 
II.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1.o zařazení žadatelů uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení do stipendijního programu 
„Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ pro akademický rok 
2017/2018 a o uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace - stipendia a o uzavření 
budoucí pracovní smlouvy s každým zařazeným žadatelem

2.o nezařazení žadatelů uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení do stipendijního programu 
„Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ pro akademický rok 
2017/2018

3.o poskytnutí stipendia stipendistům zařazeným ve stipendijním programu „Stabilizace 
lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ pro akademický rok 2017/2018 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

B) stanoví

Termíny a lhůtu pro akademický rok 2017/2018 – II. dle článku I. bodu 4. Stipendijního 
programu takto:

Den zveřejnění podmínek Stipendijního programu „Stabilizace lékařů, zubních lékařů 
a farmaceutů v Ústeckém kraji na úřední desce Ústeckého kraje na 15. 11. 2017.
Lhůtu pro podání žádostí od 18. 12. 2017 do 31. 1. 2018.
Termín vyhlášení výsledků Stipendijního programu „Stabilizace lékařů, zubních lékařů 

16



a farmaceutů v Ústeckém kraji nejpozději do 29. 3. 2018.

C) ukládá

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré úkony k realizaci 
bodu A) tohoto usnesení
Termín: 29. 12. 2017

Usnesení č. 021/27R/2017
8.3 Stipendijní program „Stabilizace nelékařských zdravotnických pracovníků v 
Ústeckém kraji“ – vyhodnocení 2017, stanovení termínů a lhůty pro akademický rok 
2017/2018 – II.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o zařazení žadatelů uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení do stipendijního programu 
„Stabilizace nelékařských zdravotnických pracovníků v Ústeckém kraji“ pro 
akademický/školní rok 2017/2018 a o uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace - 
stipendia a o uzavření budoucí pracovní smlouvy s každým zařazeným žadatelem

B) stanoví

termíny a lhůtu pro akademický/školní rok 2017/2018 – II. dle článku I. bodu 4. Stipendijního 
programu takto:

Den zveřejnění podmínek Stipendijního programu „Stabilizace nelékařských zdravotnických 
pracovníků v Ústeckém kraji na úřední desce Ústeckého kraje na 15. 11. 2017.
Lhůtu pro podání žádostí od 18. 12. 2017 do 31. 1. 2018.
Termín vyhlášení výsledků Stipendijního programu „Stabilizace nelékařských zdravotnických 
pracovníků v Ústeckém kraji nejpozději do 29. 3. 2018.

C) ukládá

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré úkony k realizaci 
bodu A) tohoto usnesení
Termín: 29. 12. 2017

Usnesení č. 022/27R/2017
8.4 Zadávací řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění prohlídek těl 
zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Ústeckého kraje v období 2017 - 2019“ 
zadávané formou otevřeného řízení ve zjednodušeném režimu – vyhodnocení.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

I. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění prohlídek těl 
zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Ústeckého kraje v období 2017 - 2019“ 
zadávané formou otevřeného řízení ve zjednodušeném režimu.

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Ústeckého kraje v 
období 2017 - 2019“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění 
prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Ústeckého kraje v období 2017 
- 2019“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

17



3. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky na služby 
s názvem „Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Ústeckého 
kraje v období 2017 - 2019“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.

4. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení – 2. jednání na plnění veřejné 
zakázky na služby s názvem „Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení 
na území Ústeckého kraje v období 2017 - 2019“ dle přílohy č. 5 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona vyloučit účastníka zadávacího řízení 
1. KORONERSKÁ s.r.o., Benešova 141, Poříčí, 541 03 Trutnov, IČO 01681486 z důvodu 
nesplnění zadávacích podmínek a podle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) o zrušení zadávacího řízení, neboť po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení.

C) ukládá

Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit přípravu všech 
dokumentů, nezbytných pro vyloučení účastníka zadávacího řízení a zrušení veřejné zakázky.
Termín: 30. 11. 2017

D) rozhoduje

II. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění prohlídek těl 
zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Ústeckého kraje v období 2018 - 2019“ 
zadávané formou otevřeného řízení ve zjednodušeném režimu.

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění prohlídek těl 
zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Ústeckého kraje v období 2018 - 2019“ 
zadávanou dle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („dále jen 
zákon“) v otevřeném řízení a dle § 3 písm. i) a dle § 129 zákona v řízení pro zadání veřejné 
zakázky ve zjednodušeném režimu;

2. o způsobu hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií jejich váhami:
- Nabídková cena za realizaci jedné prohlídky těla zemřelého v Kč bez DPH – váha 90%,
- Doba dojezdu k místu prohlídky těla zemřelého v minutách po telefonické výzvě 
(požadavek zadavatele je nejpozději do 120 minut od přijetí výzvy) – váha 10 %.

V případě, že dojde k rovnosti v bodovém ohodnocení účastníků zadávacího řízení (dále jen 
„účastníků“) na 1. - 2. místě, bude o pořadí rozhodovat výše jejich nabídkové ceny.
V případě, že dojde ke shodě i ve výši nabídkových cen těchto účastníků, bude o pořadí 
účastníků na 1. - 2. místě rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců 
dotčených účastníků;

3. o podmínkách prokázání kvalifikace:
- Základní způsobilost
- dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona;
- v souladu s § 129 odst. 6 účastník zadávacího řízení prokáže formou čestného prohlášení, že 
není nezpůsobilým dodavatelem a nemá vůči zadavateli a jím zřízeným příspěvkovým 
organizacím splatné nedoplatky;

- Profesní způsobilost
- dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje;

18



- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením dokladu o 
oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, a to:
„Oprávnění k poskytování zdravotních služeb“ v prosté kopii v kterémkoliv lékařském oboru 
na území Ústeckého kraje vydané dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, 
nebo
„Rozhodnutí o registraci nestátního zdravotnického zařízení“ v prosté kopii v kterémkoliv 
lékařském oboru na území Ústeckého kraje vydané dle zákona 160/1992 Sb., o zdravotní péči 
v nestátních zdravotnických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů.

- Technická kvalifikace
účastník výběrového řízení doloží čestné prohlášení o tom, že při plnění veřejné zakázky bude 
mít k dispozici odpovídající počet osob s požadovanou kvalifikací, a to „Specializovaná 
způsobilost lékaře“ (L3)

4. o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž v souladu s § 39 odst. 4 zákona komise provede 
posouzení nabídek až po hodnocení nabídek tak, že provede posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení minimálně u vybraného dodavatele;

5. o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle 
§ 122 odst. 3 zákona;

6. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.

E) jmenuje

členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 7 předloženého materiálu

F) ukládá

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 
uvedenou v příloze č. 2 předloženého materiálu.
Termín: 30. 11. 2017

2. Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony 
související se zahájením této veřejné zakázky na služby zadávané formou otevřeného řízení 
ve zjednodušeném režimu, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit 
zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož nabídka bude vyhodnocena podle 
hodnotících kritérií jako nejvýhodnější.
Termín: 31. 1. 2018

G) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

H) pověřuje

Ing. Václava Fridricha, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

19



Usnesení č. 023/27R/2017
8.5 Zadávací řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění poskytování 
protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby na území Ústeckého kraje v období 
2017 - 2019“ zadávané formou otevřeného řízení ve zjednodušeném režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

I. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění poskytování 
protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby na území Ústeckého kraje v období 2017 
- 2019“ zadávané formou otevřeného řízení ve zjednodušeném režimu.

Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Zajištění poskytování protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby na území 
Ústeckého kraje v období 2017 - 2019“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o zrušení zadávacího řízení, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek není 
žádný účastník zadávacího řízení.

C) ukládá

Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit přípravu všech 
dokumentů, nezbytných pro zrušení veřejné zakázky.
Termín: 30. 11. 2017

D) rozhoduje

II. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění poskytování 
protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby na území Ústeckého kraje v období 2018 
- 2019“ zadávané formou otevřeného řízení ve zjednodušeném režimu.

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění poskytování 
protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby na území Ústeckého kraje v období 2018 
- 2019“ zadávanou dle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(„dále jen zákon“) v otevřeném řízení a dle § 3 písm. i) a dle § 129 zákona v řízení pro zadání 
veřejné zakázky ve zjednodušeném režimu;

2. o způsobu hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií jejich váhami:
- nabídková cena za jedno ošetření a následný pobyt ošetřené osoby na PZS v Kč bez DPH – 
váha 90%,
- počet lůžkové kapacity na PZS v kusech (minimální požadavek zadavatele lůžkové kapacity 
je 5 lůžek) – váha 10 %.
V případě, že dojde k rovnosti v bodovém ohodnocení účastníků zadávacího řízení (dále jen 
„účastníků“) na 1. - 2. místě, bude o pořadí rozhodovat výše jejich nabídkové ceny.
V případě, že dojde ke shodě i ve výši nabídkových cen těchto účastníků, bude o pořadí 
účastníků na 1. - 2. místě rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců 
dotčených účastníků;

3. o podmínkách prokázání kvalifikace:
- Základní způsobilost
- dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona;
- v souladu s § 129 odst. 6 účastník zadávacího řízení prokáže formou čestného prohlášení, že 
není nezpůsobilým dodavatelem a nemá vůči zadavateli a jím zřízeným příspěvkovým 
organizacím splatné nedoplatky;

20



- Profesní způsobilost
- dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje;
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením dokladu o 
oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, a to:
Oprávnění k poskytování zdravotních služeb protialkoholní a protitoxikomanické záchytné 
služby oboru vydané dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, popř. rozhodnutí o 
registraci nestátního zdravotnického zařízení vydané dle zákona 160/1992 Sb., o zdravotní 
péči v nestátních zdravotnických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů;
Nebo je nutné prokázat čestným prohlášením schopnost účastníka splnit způsobilost, že je 
schopen splnit předpoklady pro poskytování hrazených služeb v příslušném oboru zdravotní 
péče, a to dle vyhlášky č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální personální zabezpečení 
zdravotních služeb, ve znění pozdějších předpisů.

- Technická kvalifikace
- účastník zadávacího řízení doloží čestné prohlášení o tom, že pro plnění veřejné zakázky, to 
je pro zajištění PZS, splňuje podmínky dané platnou legislativou, a to:
Dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon 
o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů a
Dle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších 
předpisů a
Dle příslušných prováděcích předpisů k zákonům, tj. vyhláškami MZ ČR, 
např. č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických 
zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, ve znění pozdějších předpisů a
Dle vyhlášky č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální personální zabezpečení zdravotních 
služeb, ve znění pozdějších předpisů.

4. o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž v souladu s § 39 odst. 4 zákona komise provede 
posouzení nabídek až po hodnocení nabídek tak, že provede posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení minimálně u vybraného dodavatele;

5. o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona;

6. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.

E) jmenuje

členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

F) ukládá

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 
uvedenou v příloze č. 2 předloženého materiálu.
Termín: 30. 11. 2017

2. Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony 
související se zahájením této veřejné zakázky na služby zadávané formou otevřeného řízení 
ve zjednodušeném režimu, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit 
zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož nabídka bude vyhodnocena podle 

21



hodnotících kritérií jako nejvýhodnější.
Termín: 28. 2. 2018

G) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

H) pověřuje

Ing. Václava Fridricha, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

Usnesení č. 024/27R/2017
8.6 Stanovisko Ústeckého kraje pro jednání Komise pro posuzování rozmístění 
přístrojových zdravotnických prostředků - Krajská zdravotní, a.s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s vydáním doporučujícího stanoviska Komisí pro posuzování rozmístění přístrojových 
zdravotnických prostředků k žádostem o posouzení umístění a provozu přístrojových 
zdravotnických prostředků, jejichž provoz je hrazen z prostředků veřejného zdravotního 
pojištění, nebo jde-li o nákup přístrojů s poskytnutím dotace ze státního rozpočtu

-Krajská zdravotní, a.s., IČ: 25488627 – požadované přístrojové vybavení:
High-end UZ přístroj s 3D zobrazením a 2 jícnovými sondami pro kardiochirurgické 
pracoviště – Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.

-Krajská zdravotní, a.s., IČ: 25488627 – požadované přístrojové vybavení:
Přístroj pro mimotělní oběh – Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z.

-Krajská zdravotní, a.s., IČ: 25488627 – požadované přístrojové vybavení:
Skigrafický rtg komplet s přímou digitalizací – Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.

Usnesení č. 025/27R/2017
8.7 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
a nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat dle přílohy předloženého materiálu:

1) paní PhDr. Miladě Šilhové, ředitelce Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace (platový výměr č. 5093/2016), s účinností od 1. 11. 2017;

2) Ing. Ladislavu Henlínovi, řediteli Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové organizace 
22



(platový výměr č. 5094/2017), s účinností od 1. 11. 2017;

3) MUDr. Ilju Deylovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace (platový výměr č. 5095 /2017), s účinností od 1. 1. 2018.

B) ukládá

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré potřebné úkony dle 
usnesení v části A)
Termín: 30. 11. 2017

Usnesení č. 026/27R/2017
9.1 Smlouva o poskytnutí dotace na činnost a zajištění provozních nákladů v roce 2017 
uzavírané mezi Ústeckým krajem a Euroregionem Krušnohoří

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle § 59 odst. 2 písm. a) 
Zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu 
Ústeckého kraje pro příjemce:

Euroregion Krušnohoří
IČ: 47324651
sídlo: Divadelní 15, 434 01 Most
výše dotace: 50 000 Kč
(dle přílohy č. 1 tohoto materiálu)

B) ukládá

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi ÚK, podepsat smlouvu o poskytnutí dotace na činnost
a zajištění provozních nákladů v roce 2017

Termín: 30. 11. 2017

Usnesení č. 027/27R/2017
9.2 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Technické 
vzdělávání – SOŠ Litvínov - Hamr“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1.o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Technické 
vzdělávání – SOŠ Litvínov - Hamr“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu podle 
ustanovení § 3 písm. b), § 56 zákona, § 131 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“).
2.o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami
nejnižší nabídková cena, váha 100%, přičemž hodnocena bude cena včetně DPH.
3.o podmínkách prokázání kvalifikace:
§základní způsobilost
-dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona
§profesní způsobilost
-dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje
§technická kvalifikace

23



-dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu 2 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení na 
dodávku technického vybavení obdobného charakteru, jako je předmět zakázky, a to v součtu 
za obě v objemu minimálně 400 tis. Kč bez DPH, s uvedením jejich ceny, doby poskytnutí a 
identifikace objednatele.
(dodávky musí být v období 3 let před zahájením zadávacího řízení skutečně dodány, pokud 
je tedy v seznamu uvedeno větší časové rozpětí, musí současně účastník v seznamu 
významných dodávek uvést, jaký objem dodávek byl realizován v dotčeném období);
V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona může dodavatel splnění všech podmínek 
prokázání kvalifikace prokázat předložením čestného prohlášení nebo předložením 
jednotného evropského osvědčení.
V souladu s § 45 odst. 1 zákona může dodavatel předložit příslušné doklady k prokázání 
kvalifikace v prosté kopii. Originály nebo ověřené kopie dokladů o své kvalifikaci předloží 
v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona vybraný dodavatel před podpisem smlouvy.
Zadavatel v souladu s § 104 odst. 2 písm. a) a b) zákona bude požadovat od vybraného 
dodavatele předložení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem 
podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu a doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k dodavateli.
4.o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž v souladu s § 39 odst. 4 zákona komise provede 
posouzení nabídek až po hodnocení nabídek tak, že provede posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení minimálně u vybraného dodavatele;
5.na základě § 132 odst. 6 zákona nepožadovat složení jistoty dle § 41 odst. 1 zákona
6. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.

B) jmenuje

členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

C) ukládá

1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 30. 11. 2017
2.Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, 
zabezpečit nezbytné úkony související se zahájením této nadlimitní veřejné zakázky na na 
dodávky zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu, předložit výsledek vyhodnocení 
veřejné zakázky a doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož 
nabídka bude vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
 Termín: 31. 01. 2018

D) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

E) pověřuje

Ing. Jaroslavu Kusznirukovou, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, jako 
gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této 
veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení 
elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku 
veřejných zakázek.

24



Usnesení č. 028/27R/2017
9.3 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Technické 
vzdělávání – SŠ řemesel a služeb Děčín“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1.o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Technické 
vzdělávání – SŠ řemesel a služeb Děčín“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
podle ustanovení § 3 písm. b), § 56 zákona, § 131 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“).
2.o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami
nejnižší nabídková cena, váha 100%, přičemž hodnocena bude cena včetně DPH.
3.o podmínkách prokázání kvalifikace:
§základní způsobilost
-dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona
§profesní způsobilost
-dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje
§technická kvalifikace
-dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu 2 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení na 
dodávku technického vybavení obdobného charakteru, jako je předmět zakázky, a to v součtu 
za obě v objemu minimálně 400 tis. Kč bez DPH, s uvedením jejich ceny, doby poskytnutí a 
identifikace objednatele.
(dodávky musí být v období 3 let před zahájením zadávacího řízení skutečně dodány, pokud 
je tedy v seznamu uvedeno větší časové rozpětí, musí současně účastník v seznamu 
významných dodávek uvést, jaký objem dodávek byl realizován v dotčeném období);
V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona může dodavatel splnění všech podmínek 
prokázání kvalifikace prokázat předložením čestného prohlášení nebo předložením 
jednotného evropského osvědčení.
V souladu s § 45 odst. 1 zákona může dodavatel předložit příslušné doklady k prokázání 
kvalifikace v prosté kopii. Originály nebo ověřené kopie dokladů o své kvalifikaci předloží 
v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona vybraný dodavatel před podpisem smlouvy.
Zadavatel v souladu s § 104 odst. 2 písm. a) a b) zákona bude požadovat od vybraného 
dodavatele předložení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem 
podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu a doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k dodavateli.
4.o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž v souladu s § 39 odst. 4 zákona komise provede 
posouzení nabídek až po hodnocení nabídek tak, že provede posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení minimálně u vybraného dodavatele;
5.na základě § 132 odst. 6 zákona nepožadovat složení jistoty dle § 41 odst. 1 zákona
6. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.

B) jmenuje

členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

C) ukládá

1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 30. 11. 2017

25



2.Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, 
zabezpečit nezbytné úkony související se zahájením této nadlimitní veřejné zakázky na na 
dodávky zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu, předložit výsledek vyhodnocení 
veřejné zakázky a doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož 
nabídka bude vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
 Termín: 31. 01. 2018

D) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

E) pověřuje

Ing. Jaroslavu Kusznirukovou, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, jako 
gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této 
veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení 
elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku 
veřejných zakázek.

Usnesení č. 029/27R/2017
9.4 Dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2018“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace dle přílohy č. 2 tohoto 
materiálu

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit vyhlášení dotačního programu „Podpora začínajících 
podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2018“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu

C) ukládá

RSDr. Stanislavu Rybákovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh na 
schválení vyhlášení dotačního programu „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji 
pro rok 2018“ dle bodu B) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 11. 12. 2017 

Usnesení č. 030/27R/2017
9.6 Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu 
Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 16/SML4058, 
17/SML2530/SoPD/SPRP, 17/SML2524/SoPD/SPRP a 17/SML0426/SoPD/SPRP o 
poskytnutí dotace.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí:
informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 16/SML3634, 16/SML4312, 
17/SML2982/SoPD/SPRP a 17/SML2728/SoPD/SPRP o poskytnutí dotace.

C) ukládá
26



RSDr. Stanislavu Rybákovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 11. 12. 2017

Usnesení č. 031/27R/2017
10.1 Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň – Most

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň - Most dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Usnesení č. 032/27R/2017
10.2 Problematika se zásahem do tělesa komunikací II. a III. tříd na území Ústeckého 
kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, předložený návrh na 
řešení zásahů do tělesa komunikací II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje dle tohoto 
materiálu;

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje zrušit usnesení č. 025/13/2002, ve znění usnesení č. 
098/20Z/2010 ze dne 22.12.2010 ke dni 31.12.2017 s tím, že pro případy, kdy jednání o 
uzavření smluv o zřízení věcného břemene byla zahájená do 31.12.2017 bude postupováno 
podle dosavadního ceníku (příloha usnesení č. 98/20Z/2010), nedohodnou-li se strany, že 
budou postupovat dle nové úpravy účinné od 1.1.2018 (usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
.........ze dne ........ );

C) ruší

ke dni 31.12.2017 s tím, že jednání o uzavření smluv o zřízení věcného břemene zahájená do 
31.12.2017 budou dokončena podle dosavadní úpravy a smlouvy budou uzavřeny dle vzorů 
smluv, jež jsou přílohou rušených usnesení, nedohodnou-li se strany, že budou postupovat dle 
nové úpravy účinné od 1.1.2018 (bod E)2 a E)3 tohoto usnesení);

D) ruší

ke dni 31.12.2017 s tím, že jednání o uzavření smluv o zřízení věcného břemene zahájená do 
31.12.2017 budou dokončena podle dosavadní úpravy a smlouvy budou uzavřeny dle vzorů 
smluv, jež jsou přílohou rušených usnesení, nedohodnou-li se strany, že budou postupovat dle 
nové úpravy účinné od 1.1.2018 (bod E)2 a E)3 tohoto usnesení);

E) schvaluje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů
1.ceník pro zásah do tělesa komunikací II. a III. tříd na území Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení s účinností od 2. 11. 2017 s tím, že výjimky podléhají schválení Radou 
Ústeckého kraje;
2.vzorové smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a vzorové 
smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle přílohy č. 3-6 tohoto usnesení pro zřizování 
služebností inženýrských sítí k nemovitostem ve vlastnictví Ústeckého kraje, k nimž 

27



vykonává právo hospodaření Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
s účinností od 1.1.2018;
3.vzorové smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a vzorové smlouvy 
o zřízení věcného břemene dle přílohy č. 7-10 tohoto usnesení pro zřizování věcných břemen 
k nemovitostem ve vlastnictví Ústeckého kraje, k nimž vykonává právo hospodaření Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, a to dle zákona č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1.1.2018;

F) svěřuje

dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, rozhodování o zřizování, změnách či zániku veškerých věcných břemen 
k nemovitostem ve vlastnictví Ústeckého kraje, k nimž vykonává právo hospodaření Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace;

G) zmocňuje

Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci, k uzavírání smluv o 
smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě, smluv o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smluv o zřízení věcného břemene 
dle vzorů schválených v bodu E)2 a E)3 tohoto usnesení, vždy po předchozím rozhodnutí 
vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje o 
zřízení věcného břemene, a smluv dle přechodných ustanovení uvedených v bodu C) a D) 
tohoto usnesení;

H) ukládá

řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zajistit řešení zásahů 
do tělesa komunikací II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje dle návrhu této organizace 
a schváleného ceníku dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;
Termín: 31. 12. 2025

I) ukládá

panu Jaroslavu Komínkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu 
B) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 11.12.2017

Usnesení č. 033/27R/2017
10.3 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Bohušovice nad Ohří – okružní křižovatka“ zadavatele Správy a 
údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávaného formou 
zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1.Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Bohušovice nad Ohří – okružní křižovatka“ dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu;
2.Protokol o hodnocení a posouzení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Bohušovice nad Ohří – okružní křižovatka“ dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu;
3.Zprávu o hodnocení nabídek veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Bohušovice nad 
Ohří – okružní křižovatka“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu;
4.Protokol o posouzení kvalifikace nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce na stavební 

28



práce s názvem „Bohušovice nad Ohří – okružní křižovatka“ dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu;

B) souhlasí

s výběrem dodavatele pro plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Bohušovice 
nad Ohří – okružní křižovatka“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, podle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a uzavřením smlouvy 
s účastníkem EKOSTAVBY Louny s.r.o., se sídlem Václava Majera 573, 440 01 Louny, IČ: 
10442481, za podmínek uvedených v jeho nabídce.

Usnesení č. 034/27R/2017
10.4 Souhlas se zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Rekonstrukce provozní budovy, šaten a dílen, středisko Litoměřice“ 
zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávaného 
formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1.se zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce provozní budovy, šaten a dílem, středisko Litoměřice“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“), zadavatelem Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace.
2.se způsobem hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky, dle hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž hodnocena bude cena v Kč bez DPH. V případě 
rovnosti nabídkových cen účastníků
3. na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti 
zástupců dotčených účastníků a notáře.
4.s požadavky na prokázání kvalifikace účastníků:
základní způsobilost:
-dle § 74 zákona dodavatel prokáže způsobem dle § 75 zákona;
profesní způsobilost
-dle § 77 odst. 1 zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 
evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,
-dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že dodavatel doloží doklad o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci v oborech:
-Provádění staveb, jejich změna a odstraňování
-Provádění montáží, oprav, revizí a zkoušek elektrických zařízení
-Provádění montáží, oprav, revizí a zkoušek plynových zařízení
-dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona dodavatel prokáže předložením dokladu osvědčujícího 
odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů, a 
to doložením osvědčení autorizovaného inženýra nebo autorizovaného technika nebo osoby 
usazené nebo osoby hostující nebo jiné dle zákona č. 360/1992Sb. v platném znění, vydaného 
ČKAIT v oboru:
-Pozemní stavby
technické kvalifikační předpoklady
-dle § 79 odst. 2 písm. a) seznam významných staveb poskytnutých dodavatelem v posledních 
5 letech a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; 
tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu, místo provádění stavebních prací a musí obsahovat 

29



údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně, přičemž jedno osvědčení 
může prokazovat splnění kvalifikace pro více staveb s níže uvedenými požadavky. Dodavatel 
splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných služeb 
poskytovaných v posledních 5 letech uvede, že realizoval a dokončil stavby s níže 
vymezeným předmětem plnění a minimální úrovní:
-2 zakázky, jejichž předmětem byla stavba nebo rekonstrukce kancelářské budovy ve 
finančním objemu minimálně 6 mil. Kč bez DPH za každou z nich,
-1 zakázka, jejímž předmětem byla stavba nebo rekonstrukce objektu pro provozování výroby 
či služeb ve finančním objemu minimálně 4 mil Kč bez DPH u každé z nich.
- dle § 79 odst. 3 písm. c) a d) zákona dodavatel předloží seznam techniků, jež se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, a osvědčení o jejich vzdělání, a to minimálně 1 osobu 
stavbyvedoucího a 1 osobu způsobilou k prevenci rizik, přičemž
osoba v pozici ,,stavbyvedoucí“ musí splňovat:
-minimálně 5 let praxe v oboru pozemních staveb
-VŠ nebo SŠ vzdělání stavebního směru
-autorizace v oboru dopravní stavby
-zkušenosti z realizace nejméně 2 dokončených stavebních prací, jejichž předmětem byla 
stavba či rekonstrukce kancelářské nebo provozní budovy v minimálním finančním objemu 6 
mil. Kč bez DPH u každé z nich a
osoba způsobilá k prevenci rizik:
-5 let praxe v oblasti BOZP, PO a prevence rizik
-VŠ nebo SŠ vzdělání
-doklad prokazující způsobilost podle zák. č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)
-přičemž jako bezpečnostní technik, požární technik, manažer jakosti nebo osoba způsobilá 
k prevenci rizik působil min. u 2 dokončených staveb či rekonstrukcí kancelářské nebo 
provozní budovy;
5.s tím, že zadavatel nebude požadovat poskytnutí jistoty;
6.s tím, že výzva k podání nabídek bude uveřejněna na profilu zadavatele;
7.se jmenováním komise dle § 42 zákona ve složení dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a jejím 
pověřením úkony spojenými s otevíráním obálek, posouzením a hodnocením nabídek a 
posouzením kvalifikace;
8.s pozváním zástupců všech zastupitelských klubů Zastupitelstva Ústeckého kraje na 
otevírání obálek s nabídkami a na všechna další jednání hodnotící komise ke schválení.

Usnesení č. 035/27R/2017
10.5 Sankce za porušení smluvních povinností dopravců ve veřejné osobní dopravě

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o uložení pokuty podle článku 10 odst. 33 za porušení ustanovení článku 6 odst. 9 
„Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast:
a)„Ústecko“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ: 283 60 010 za 
kalendářní dny 31. 7. a 25. 8. 2017 v celkové výši 20 000,- Kč (vozidla bez odbavovacího 
zařízení);
b)„Litoměřicko“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ: 283 60 010 za 
kalendářní den 19. 7. 2017 ve výši 10 000,- Kč (vozidlo bez odbavovacího zařízení);
c)„Děčínsko“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ: 283 60 010 za 
kalendářní den 24. 7. 2017 ve výši 10 000,- Kč (vozidlo bez odbavovacího zařízení);

30



2. o uložení pokuty podle článku 10 odst. 16 za porušení ustanovení článku 6 odst. 4 písm. e) 
„Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast:
a) „Děčínsko“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ: 283 60 010 za 
kalendářní den 26. 7. 2017 ve výši 1 000,- Kč (neúplný stejnokroj dopravce);
3. o uložení pokuty podle článku 10 odst. 11 za porušení ustanovení článku 6 odst. 4 písm. a) 
„Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast:
a)„Děčínsko“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ: 283 60 010 za 
kalendářní dny 22. 7. a 29. 8. 2017 v celkové výši 7 000,-Kč (teplota v interiéru mimo 
stanovený limit);
b)„Litoměřicko“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ: 283 60 010 za 
kalendářní dny 3. 7., 16. 7., 30. 7. a 29. 8. 2017 v celkové výši 16 000,-Kč (teplota v interiéru 
mimo stanovený limit);
c)„Lovosice-Louny“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, 
IČ: 283 60 010 za kalendářní dny 1. 8. a 29. 8. 2017 v celkové výši 9 000,-Kč (teplota 
v interiéru mimo stanovený limit);
d)„Vejprtsko“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ: 283 60 010 za 
kalendářní den 2. 8. 2017 ve výši 2 000,-Kč (teplota v interiéru mimo stanovený limit);
e)„Ústecko“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ: 283 60 010 za 
kalendářní dny 19. 7., 21. 7., 30. 7., 17. 8., 5. 9. a 20. 9. 2017 v celkové výši 42 000,-Kč 
(teplota v interiéru mimo stanovený limit);
4. o uložení pokuty podle článku 10 odst. 10 za porušení ustanovení článku 6 odst. 4 písm. a) 
ve spojení s čl. 1 přílohy č. 2 „Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách 
– oblast:
a)„Děčínsko“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ: 283 60 010 za 
kalendářní den 10. 9. 2017 ve výši 5 000,-Kč (plně nefunkční informační systém); dále pak za 
kalendářní den 4. 8. 2017 ve výši 5 000,-Kč (nasazení nevyhovujícího vozidla);
b)„Litoměřicko“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ: 283 60 010 za 
kalendářní den 20. 9. 2017 ve výši 5 000,- Kč (plně nefunkční informační systém);
c)„Lovosice-Louny“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, 
IČ: 283 60 010 za kalendářní den 15. 9. 2017 ve výši 5 000,- Kč (plně nefunkční informační 
systém);
d)„Ústecko“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ: 283 60 010 za 
kalendářní dny 12. 7., 17. 7., 19. 7., 24. 7., 4. 8., 7. 8., 28. 8., 29. 8., 13. 9., 14. 9., 21. 9. a 26. 
9. 2017 v celkové výši 60 000,-Kč (plně nefunkční informační systém); dále pak za 
kalendářní dny 19. 7. a 4. 8. 2017 v celkové výši 10 000,-Kč (nasazení nevyhovujících 
vozidel);
5. o uložení pokuty podle článku 10 odst. 31, 32 za porušení ustanovení článku 6 odst. 9 
„Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast:
a)„Litoměřicko“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ: 283 60 010 za 
kalendářní den 2. 7. 2017 ve výši 10 000,-Kč (řidič přijal hotovost, ale nevydal jízdní 
doklady);
b)„Lovosice-Louny“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, 
IČ: 283 60 010 za kalendářní den 28. 6. 2017 ve výši 15 000,-Kč (řidič přijal hotovost, ale 
nevydal jízdní doklady);
c)„Vejprtsko“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ: 283 60 010 za 
kalendářní dny 28. 6. a 31. 8. 2017 v celkové výši 35 000,-Kč (řidiči přijali hotovost, ale 
nevydali jízdní doklady);
d)„Kadaň-Žatec“ dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary, 

31



IČ: 253 32 473 za kalendářní dny 28. 6. a 4. 9. 2017 v celkové výši 20 000,- Kč (řidiči přijali 
hotovost, ale nevydali jízdní doklady);
e)„PD Teplice“ dopravci ARRIVA City s.r.o., U Seřadiště 65/7, 101 00 Praha 10 - Vršovice, 
IČ: 267 30 448 za kalendářní den 31. 8. 2017 ve výši 15 000,- Kč (řidič řádně neodbavil 
cestující);
f)„Dolní Poohří“ dopravci ČSAD Slaný s.r.o., Lacinova 1366, 274 80 Slaný, IČ: 601 93 425 
za kalendářní dny 2. 7. a 1. 8. 2017 v celkové výši 20 000,-Kč (řidiči přijali hotovost, ale 
nevydali jízdní doklady);
6. o uložení pokuty podle článku 10 odst. 13 za porušení ustanovení článku 6 odst. 4 písm. b) 
„Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast:
a)„Vejprtsko“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ: 283 60 010 za 
kalendářní dny 2. 8. a 11. 9. 2017 v celkové výši 2 000,- Kč (neaktualizované informační 
plochy Objednatele);
b)„Šluknovsko“ dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary, IČ: 
253 32 473 za kalendářní den 10. 9. 2017 ve výši 1 000,- Kč (neaktualizovaná informační 
plocha Objednatele);
c)„Ústecko“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ: 283 60 010 za 
kalendářní dny 19. 8., 22. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8., 31. 8., 4. 9. a 5. 9. 2017 v celkové výši 8 
000,- Kč (neaktualizované informační plochy Objednatele);
7. o uložení pokuty podle článku 10 odst. 26 za porušení ustanovení článku 6 odst. 4 písm. o) 
„Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast:
a)„Lovosice-Louny“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, 
IČ: 283 60 010 za kalendářní den 15. 9. 2017 v celkové výši 20 000,-Kč (vozidla nevybavena 
nosiči jízdních kol);
b)„Litoměřicko“ dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ: 283 60 010 za 
kalendářní dny 2. 7., 16. 9. a 30. 9. 2017 v celkové výši 30 000,-Kč (vozidla bez vleku 
jízdních kol);
 o uložení pokuty podle článku XI. odstavce XI.2 Smlouvy, ve spojení s čl. II. 4 odst. 2 
přílohy č. 9 upřesněné v příloze č. 11 Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné drážní 
osobní dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti územního obvodu Ústeckého kraje 
ze dne 1. 12. 2009 (dále jen „Smlouva“) dopravci České dráhy, a.s., se sídlem Praha 1, 
Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 11015, IČ 70994226, za porušení Smlouvy v kalendářních 
dnech 12. 7. a 14. 9. 2017 v celkové výši 10 000,-Kč (nevyhovující vozidla náhradní 
autobusové dopravy).

Usnesení č. 036/27R/2017
10.7 Statut dozorčí rady Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s článkem XI. zřizovací listiny Dopravní společnosti 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, statut dozorčí rady dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení;

B) jmenuje

v souladu s článkem XI. zřizovací listiny Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace členy dozorčí rady Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 
ve složení:
Ing. Ivo Perna, předseda rady pro vědu, výzkum a inovace

32



Ing. Petr Urbánek, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje
Ing. Jaroslav Vodička, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje
Ing. Thomas Sebastien Müller, člen Zastupitelstva města Litvínov

C) ukládá

Ing. Milanu Šlejtrovi, řediteli zajistit konání prvního jednání dozorčí rady Dopravní 
společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové organizace za účelem volby předsedy a 
místopředsedy dozorčí rady.
Termín: 15. 12. 2017

Usnesení č. 037/27R/2017
10.8 Záměr rozšíření informačních kanálů pro marketing Dopravy Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o současné podobě marketingu Dopravy Ústeckého kraje;

B) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, činit další 
kroky potřebné k přípravě a zajištění veřejné zakázky na pořízení informačního automobilu 
(infomobilu) pro potřeby informování, marketingu s prodeje jízdních dokladů Dopravy 
Ústeckého kraje.
Termín: 31.1.2018

Usnesení č. 038/27R/2017
10.9 Čerpání části rezervního fondu a zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro 
Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci pro rok 2017

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle čl. 2 směrnice o použití fondů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem 
s čerpáním části rezervního fondu k dalšímu rozvoji hlavní činnosti Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace v celkové výši 10 763 tis. Kč ze zlepšeného 
hospodářského výsledku roku 2016, a to k pokrytí části nákladů na úhradu platebního výměru 
č. 43/2013 ze dne 1. 11. 2013 za porušení rozpočtové kázně za projekt reg. č. CZ. 
1.09/3.1.00/07.00256 „Rekonstrukce silnice II/263 Česká Kamenice – Rumburk – Jiříkov“;

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2017 o 10 700 tis. Kč 
na celkový objem 703 289 tis. Kč pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou 
organizaci z důvodu částečného pokrytí finančních nákladů vzniklých v souvislosti s úhradou 
platebního výměru č. 43/2013 ze dne 1. 11. 2013 Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti 
Severozápad za porušení rozpočtové kázně za projekt reg. č. CZ. 1.09/3.1.00/07.00256 
„Rekonstrukce silnice II/263 Česká Kamenice – Rumburk – Jiříkov“;

C) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí usnesení A) a B).
Termín: 30. 11. 2017

Usnesení č. 039/27R/2017
10.10 Uzavření smlouvy o mlčenlivosti a smlouvy o zajištění bezpečnosti odbavovacího 

33



systému DÚK s Dopravním podnikem města Ústí nad Labem a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1.o uzavření Smlouvy o mlčenlivosti (Dohoda o ochraně důvěrných informací) se společností 
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., se sídlem Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem, 
IČ: 25013891, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,
2.o uzavření Smlouvy o zajištění bezpečnosti odbavovacího systému „Doprava Ústeckého 
kraje“ se společností Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., se sídlem Revoluční 26, 
401 11 Ústí nad Labem, IČ: 25013891, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Usnesení č. 040/27R/2017
10.11 Příspěvkové organizace v oblasti dopravy a silničního hospodářství – personální 
otázky

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

v souladu s § 59 odstavce 1 písmeno i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a 
nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě, ve znění pozdějších předpisů,

1. plat Ing. Liboru Tačnerovi, řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace dle přílohy č. 1 tohoto materiálu;

2. plat Ing. Milanu Šlejtrovi, řediteli Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace dle přílohy č. 2 tohoto materiálu;

B) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 11. 2017

Usnesení č. 041/27R/2017
10.12 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „IDS - 
termocitlivý papír zabezpečený ochrannými prvky určený pro tisk jízdních dokladů“ 
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1.Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„IDS - termocitlivý papír zabezpečený ochrannými prvky určený pro tisk jízdních dokladů“ 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2.Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „IDS - 
termocitlivý papír zabezpečený ochrannými prvky určený pro tisk jízdních dokladů“ dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3.Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „IDS - termocitlivý papír zabezpečený ochrannými prvky určený pro tisk 
jízdních dokladů“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4. Závazný text smlouvy z výzvy na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „IDS - 
termocitlivý papír zabezpečený ochrannými prvky určený pro tisk jízdních dokladů“ dle 

34



přílohy č. 4 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru dodavatele EPOS spol. s r.o., Paseky 292, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČO: 409 42 031 a o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, který podal 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce:

Celková nabídková cena v Kč bez DPH3.294.450,00
Celková nabídková cena v Kč včetně DPH3.986.284,50

C) ukládá

1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 
dodavatelem;
Termín: 31. 12. 2017
2.Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 
veškeré další úkony zadavatele u této veřejné zakázky, zejména vyzvat vybraného dodavatele 
k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů a informací podle § 122 odst. 3 
zákona a připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s vybraným 
dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje;
Termín: 15. 12. 2017

Usnesení č. 042/27R/2017
11.1 Vnitřní platový předpis pro školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) mění

ze dne 14. 9. 2016 v části B) tak, že ruší Vnitřní platový předpis pro školy a školská zařízení 
zřizované Ústeckým krajem účinný od 1. 9. 2016, a to k 31. 10. 2017. 

B) stanoví

Vnitřní platový předpis pro školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem s účinností 
od 1. 11. 2017, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

C) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení.
Termín: 30. 11. 2017

Usnesení č. 043/27R/2017
11.2 Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, ředitelům škol a 
školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem plat od 1. 11. 2017 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení. 

B) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
Termín: 30. 11. 2017

35



Usnesení č. 044/27R/2017
11.3 Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
odměny za úspěšné plnění pracovních úkolů, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
Termín: 15. 12. 2017

Usnesení č. 045/27R/2017
11.5 Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace – 
personální záležitosti 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) jmenuje

dle § 1 odst. 1 a v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního 
řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na obsazení pracovního 
místa ředitele Gymnázia Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvkové 
organizace, ve složení:
Ing. Radmila Krastenicsová, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje a zastupitelka Ústeckého kraje, určená zřizovatelem, 
předsedkyně komise
Bc. Pavel Csonka, předseda Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje a 
zastupitel Ústeckého kraje, určený zřizovatelem
Ing. Vlasta Holíková, vedoucí oddělení ekonomiky státních financí odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy Krajského Úřadu Ústeckého kraje, určená ředitelem krajského úřadu
Ing. Alfréd Dytrt, ředitel Gymnázia, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvkové organizace, 
odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství
Mgr. Petr Bašus, pedagogický pracovník Gymnázia Josefa Jungmanna, Litoměřice, 
Svojsíkova 1, příspěvkové organizace
Ing. Varja Paučková, školní inspektorka České školní inspekce
Petra Černá, členka Školské rady Gymnázia Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, 
příspěvkové organizace

B) deleguje

dle § 2 odst. 5 vyhlášky č. 54/2005 Sb. k jednání konkursní komise Mgr. Ludislavu 
Poupalovou, vedoucí správního oddělení odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 
úřadu Ústeckého kraje jako odborníka s hlasem poradním, který není členem komise.

C) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení.
Termín: 30. 11. 2017

Usnesení č. 046/27R/2017
11.6 Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj PAŽIT_2017 – 
přidělení dotace

36



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje na 
realizaci programu „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj 
PAŽIT_2017“ pro:
1. Základní školu Lovosice, Sady pionýrů 355/2, okres Litoměřice, IČO: 46773461, sídlo: 
Sady pionýrů 355/2, 410 02 Lovosice, ve výši 17 000 Kč,
2. Základní školu Jaroslava Pešaty, Duchcov, J. Pešaty 1313, okres Teplice, IČO: 62787209, 
sídlo: J. Pešaty 1313, 419 01 Duchcov, ve výši 13 500 Kč,
3. Základní školu Chabařovice, příspěvkovou organizaci, IČO: 70944105, sídlo: Masarykova 
559, 403 17 Chabařovice, ve výši 19 000 Kč
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito žadateli dle vzoru 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 042/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017.

B) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 15. 12. 2017

Usnesení č. 047/27R/2017
11.7 Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji „Stipendium pro žáky 
středních škol ve vybraných oborech vzdělání“ - schválení příspěvku, prodloužení 
termínu pro výplatu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o poskytnutí účelově určeného příspěvku zřizovatele v rámci Motivačního programu pro 
střední školství v Ústeckém kraji „Stipendium pro žáky středních škol ve vybraných oborech 
vzdělání“ pro Střední školu technickou, Most, příspěvkovou organizaci, IČO: 00125423, ve 
výši 30 000 Kč (nároky za 2. pololetí školního roku 2016/2017).

B) souhlasí

s vyplacením stipendia ve výši 30 000 Kč žákům 3. ročníku oboru Elektrikář v náhradním 
termínu, nejpozději do 31. 12. 2017. 

C) ukládá

Ing. Dagmar Waicové vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 11. 2017

Usnesení č. 048/27R/2017
11.8 Podpora vzdělávání – pobyt pro žáky zaměřený na environmentální výchovu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o poskytnutí účelově určeného příspěvku zřizovatele na pokrytí nákladů pobytu se zaměřením 
na environmentální výchovu pro:
1. Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvkovou organizaci, IČO: 
61357235, sídlo: Poděbradova 661, 440 62 Louny, ve výši 13 500 Kč.
2. Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvkovou organizaci. IČO: 44555423, sídlo: 
Jateční 22,
400 01 Ústí nad Labem, ve výši 30 400 Kč.

37



B) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 15. 12. 2017

Usnesení č. 049/27R/2017
11.9 Popularizace přírodovědného vzdělávání 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o poskytnutí neinvestičního účelově určeného příspěvku zřizovatele ve výši 85 tis. Kč na 
popularizaci přírodovědného vzdělávání – nákup vybavení pro projekt Magic of nature - pro 
Střední lesnickou školu a Střední odbornou školu, Šluknov, příspěvkovou organizaci; IČO: 
47274719.

B) ukládá

1. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení
Termín: 8. 12. 2017
2. Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace předložit vyúčtování účelově určeného 
příspěvku.
Termín: 31. 1. 2018

Usnesení č. 050/27R/2017
11.10 Pořízení podpůrného opatření investičního charakteru – schodolez 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů s předložením žádosti o poskytnutí dotace do programu 133 320 Podpora 
zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se 
speciálními vzdělávacími potřebami pro Speciální základní školu, Speciální mateřskou školu 
a Praktickou školu, Děčín, příspěvkovou organizaci, IČO: 65082133, Název akce: 
Spec.ZŠ,MŠ a PŠ Děčín – pořízení schodolezu

B) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 11. 2017

Usnesení č. 051/27R/2017
11.11 Realizace projektu – Souhlas zřizovatele

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 32a zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), s realizací projektu a 
uzavřením smlouvy o partnerství pro:

1. Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvkovou organizaci,
IČO: 61515779; sídlo: Českobratrská 15, 415 01 Teplice, č. výzvy: 02_16_035 Podpora škol 
formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro SŠ a VOŠ (Operační program 

38



Výzkum, vývoj a vzdělávání)

2. Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvkovou organizaci,
IČO: 61342751; sídlo: 5. května 620, 432 01 Kadaň, č. výzvy: 02_16_035 Podpora škol 
formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro SŠ a VOŠ (Operační program 
Výzkum, vývoj a vzdělávání)

3. Gymnázium a Střední odbornou školu dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvkovou organizaci,
IČO: 44555512; sídlo: Stavbařů 5, 400 11 Ústí nad Labem, č. výzvy 02_16_035 Podpora škol 
formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro SŠ a VOŠ (Operační program 
Výzkum, vývoj a vzdělávání)

4. Vyšší odbornou školu, Střední průmyslovou školu a Střední odbornou školu služeb a 
cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvkovou organizaci,
IČO: 18383874; sídlo: Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf, č. výzvy 03_16_052 Podpora 
sociálního začleňování v SVL 3. výzva (Operační program Zaměstnanost)

Usnesení č. 052/27R/2017
11.12 Změny v rejstříku škol a školských zařízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s žádostmi o změnu v rejstříku škol a školských zařízení dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

B) nesouhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s žádostí o změnu v rejstříku škol a školských zařízení a to:
Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace,
IČO: 00 524 156, Sídlo: Alejní 880/12, Teplice, PSČ: 415 01
se zápisem oboru vzdělání 66-53-H/01 Operátor skladování, forma denní, s cílovou kapacitou 
90 žáků, do rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2018.

C) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 11. 2017

Usnesení č. 053/27R/2017
11.13 Zvýšení závazného ukazatele příspěvku na provoz pro rok 2017 – Speciální 
základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, 
příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení závazného ukazatele příspěvku na provoz pro rok 2017, pro 
Speciální základní školu, Mateřskou školu a Praktickou školu, Ústí nad Labem, Pod Parkem 
2788, příspěvkovou organizaci, IČO: 44555091, sídlo: Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, 
PSČ: 400 11, ve výši 172 tis. Kč na celkový objem 7 609 tis. Kč, na náklady spojené 
s pronájmem skladových boxů, stěhováním a nákupem čisticích prostředků.

39



B) ukládá

1. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 11. 2017

Usnesení č. 054/27R/2017
11.14 Zvýšení závazného ukazatele příspěvku na provoz pro rok 2017 – Evropská 
obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení závazného ukazatele příspěvku na provoz pro rok 2017, pro 
Evropskou obchodní akademii, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvkovou organizaci, 
IČO: 47274611, sídlo: Děčín I, Komenského náměstí 2, PSČ: 406 81, ve výši 176 tis. Kč na 
celkový objem 2 323 tis. Kč, na havarijní opravy (ul. Komenského náměstí 2) a na výměnu 
rozbitého drobného dlouhodobého hmotného majetku (tiskárna, křovinořez, dataprojektor). 

B) ukládá

1. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 11. 2017

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele příspěvku na provoz.
Termín: 20. 12. 2017

Usnesení č. 055/27R/2017
11.15 Zvýšení příspěvku na provoz pro rok 2017 – Střední škola obchodu a služeb, 
Teplice, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení závazného ukazatele příspěvku na provoz pro rok 2017, pro 
Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace, IČO: 00524646, sídlo: 
Teplice, Alejní 12, PSČ: 415 01, o 196 tis. Kč na celkový objem 5 382 tis. Kč, na pokrytí 
nárůstu spotřeby páry.

B) ukládá

1. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 11. 2017

Usnesení č. 056/27R/2017
11.16 Zvýšení příspěvku na provoz pro rok 2017 – Dům dětí a mládeže, Teplice, 
Masarykova 70, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení závazného ukazatele příspěvku na provoz pro rok 2017, pro 
Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvkovou organizaci, IČO: 46071253, 

40



sídlo: Teplice, Masarykova 70, PSČ: 415 01, o 187 tis. Kč na celkový objem 1 094 tis. Kč, na 
výmalbu chodeb budovy a výměnu podlahové krytiny PVC (ul. Masarykova 70).

B) ukládá

1. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 11. 2017

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele příspěvku na provoz.
Termín: 20. 12 2017

Usnesení č. 057/27R/2017
11.17 Stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2017 – Střední škola 
technická, Most, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele účelového investičního příspěvku pro 
rok 2017, pro Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, IČO: 00125423, sídlo: 
Most, Dělnická 21, PSČ: 434 01, ve výši 4 596 tis. Kč, na rekonstrukci části domova mládeže 
pro umístění pracoviště Speciálně pedagogického centra Most (Dělnická 21).

B) ukládá

1. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 11. 2017

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele účelového investičního příspěvku.
Termín: 29. 12. 2017

Usnesení č. 058/27R/2017
11.18 Nakládání s majetkem příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti školství

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření:

1.Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých s Gymnáziem a Střední odbornou školou, 
Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvkovou organizací, IČ: 47792931, sídlo: 
Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, PSČ: 431 51, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

2.Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých s Dětským domovem a Školní jídelnou, 
Lipová u Šluknova 417, příspěvkovou organizací, IČ: 00412074, sídlo: Lipová u Šluknova 
417, PSČ: 407 81, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,

3.Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých s Dětským domovem a Školní jídelnou, 
Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvkovou organizací, IČ: 44555440, sídlo: Ústí nad 
Labem, Truhlářova 16/526, PSČ: 400 03, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení,

41



4.Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých s Dětským domovem „Země dětí“ a Školní 
jídelnou, Česká Kamenice, Komenského 491, příspěvkovou organizací, IČ: 00412058, sídlo: 
Česká Kamenice, Komenského 491, PSČ: 407 21, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,

5. Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých s Dětským domovem a Školní jídelnou, 
Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvkovou organizací, IČ: 44555245, sídlo: Ústí nad Labem, 
Špálova 2/2712, PSČ: 400 11, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení.

Usnesení č. 059/27R/2017
11.19 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
školství

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 1 tohoto 
usnesení.

Usnesení č. 060/27R/2017
11.20 Dotační program „Podpora mládeže na krajské úrovni“ – žádost o dotaci

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o vyhlášení dotačního programu MŠMT na rok 2018 „Podpora mládeže na krajské 
úrovni“ na rok
2018 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) schvaluje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, podání
žádosti do dotačního programu MŠMT „Podpora mládeže na krajské úrovni“ na rok 2018 dle 
přílohy č. 2
předloženého materiálu.

C) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zveřejnění Výzvy k předkládání individuálních žádostí o dotaci „Podpora 
mládeže“ na rok 2018 na zajištění aktivit v rámci dotačního programu MŠMT „Podpora 
mládeže na krajské úrovni“ na rok 2018 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s tím, že 
následné rozdělení finančních prostředků bude provedeno poskytováním individuálních 
dotací na základě uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 4 tohoto 
usnesení, to vše za podmínky schválení rozpočtu Ústeckého kraje na r. 2018 a přidělení 
dotace od MŠMT.

D) zřizuje

dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,
výběrovou komisi pro hodnocení předložených žádostí podaných v rámci vyhlášené Výzvy k 
předkládání individuálních žádostí o dotaci „Podpora mládeže“ na rok 2018.

E) jmenuje

dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
42



pozdějších předpisů,
členy výběrové komise pro hodnocení předložených žádostí podaných v rámci vyhlášené 
Výzvy k předkládání individuálních žádostí o dotaci „Podpora mládeže“ na rok 2018 ve 
složení:
1.Bc. Pavel Kucler, předseda (krajský koordinátor soutěží)
2.Mgr. Bc. Petr Šmíd, člen (náměstek hejtmana, kompetence - školství, mládež a sport)
3.Ing. Radmila Krastenicsová, členka (předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje)
4.Mgr. Petra Vaverková, členka (referentka oddělení pro mládež, tělovýchovu a volný čas)
5.Bc. Jaroslav Černý, člen (zástupce Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČO: 75150131)
6.Ing. Alfréd Dytrt, člen (ředitel Gymnázia, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková 
organizace, IČO: 44555423)

Usnesení č. 061/27R/2017
11.21 Dotační program „Sport 2018“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
schválit
a) dotační program „Sport 2018“ dle přílohy 1 předloženého materiálu
b) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 2 předloženého materiálu
c) vzor žádosti o účelovou neinvestiční dotaci z dotačního programu „Sport 2018“ dle přílohy 
3 a 4 předloženého materiálu
d) vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace dle přílohy 5 předloženého 
materiálu.

B) ukládá

1.Mgr. Bc. Petru Šmídovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 11.12.2017

2. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 
(zveřejnění) dotačního programu „Sport 2018“ dle přílohy 1 předloženého materiálu na úřední 
desce a internetových stránkách Ústeckého kraje, za předpokladu schválení tohoto dotačního 
programu Zastupitelstvem Ústeckého kraje na zasedání dne 11. 12. 2017.
Termín: 13. 12. 2017.

Usnesení č. 062/27R/2017
11.22 Dotační program „Volný čas 2018“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
schválit
a) dotační program „Volný čas 2018“ dle přílohy 1 předloženého materiálu
b) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 2 předloženého materiálu
c) vzor žádosti o účelovou neinvestiční dotaci z dotačního programu „Volný čas 2018“ dle 
přílohy 3 předloženého materiálu
d) vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání projektu dle přílohy 4 předloženého 
materiálu.

43



B) jmenuje

výběrovou komisi pro hodnocení předkládaných žádostí v rámci uvedeného dotačního 
programu. Složení výběrové komise je totožné se složením Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje.

C) ukládá

1. Mgr. Bc. Petru Šmídovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 11. 12. 2017

2.Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 
(zveřejnění) dotačního programu „Volný čas 2018“ dle přílohy 1 předloženého materiálu na 
úřední desce a internetových stránkách Ústeckého kraje, za předpokladu schválení tohoto 
dotačního programu Zastupitelstvem Ústeckého kraje na zasedání dne 11. 12. 2017.
Termín: 15. 12. 2017.

Usnesení č. 063/27R/2017
11.23 Dotační program „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2018“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
schválit
a)dotační program „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2018“ dle přílohy č. 
1 předloženého materiálu
b)vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
c)vzor žádosti o dotaci v rámci dotačního programu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
d)vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu

B) jmenuje

výběrovou komisi pro hodnocení předkládaných projektů v rámci uvedeného dotačního 
programu ve složení:
Mgr. Bc. Petr Šmíd, náměstek hejtmana Ústeckého kraje
Ing. Klára Laňková, odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Mgr. Petra Vaverková, odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Mgr. Jana Kubecová, odbor sociálních věcí
Mgr. Eva Houdová, odbor sociálních věcí
Mgr. Kateřina Davídková, metodik prevence
Mgr. Gabriela Kottová, metodik prevence

C) ukládá

1. Mgr. Bc. Petru Šmídovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 11. 12. 2017

2. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 
(zveřejnění) dotačního programu „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 
2018“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu na úřední desce a internetových stránkách 
Ústeckého kraje, za předpokladu schválení tohoto dotačního programu Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje na zasedání dne 11. 12. 2017.
Termín: 15. 12. 2017

44



Usnesení č. 064/27R/2017
11.25 Dotační program „Sport 2017“ – dodatek ke smlouvě

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

žádosti o změnu termínu realizace projektu dle přílohy č. 1; 2 a 3 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 17/SML0803/SoPD/SMT (změna termínu realizace 
projektu) v rámci poskytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu „Sport 2017“, dle 
přílohy č. 4 tohoto usnesení, o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 17/SM1946/SoPD/SMT 
(změna termínu realizace projektu) dle přílohy č. 5 tohoto usnesení a o uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě č. 17/SM1959/SoPD/SMT (změna termínu realizace projektu) dle přílohy č. 6 
tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2017

Usnesení č. 065/27R/2017
11.26 Stipendijní program Ústeckého kraje – 14. ročník 2017/2018 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace (Stipendia) 64 příjemcům, ve výši 
20 000 Kč každému, na akademický rok studia, na úhradu nákladů vzniklých při studiu 
na vysoké škole a za podmínek stanovených Stipendijním programem Ústeckého kraje – 
14. ročník od akademického roku 2017/2018, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s těmito příjemci dle vzoru 
schváleného dne 26. 6. 2017 Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 052/6Z/2017.

B) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2017

Usnesení č. 066/27R/2017
12.1 Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimku

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje udělení výjimky z Programu obnovy venkova Ústeckého 
kraje pro rok 2012 a 2013
prodloužení termínu dokončení realizace projektu a předložení závěrečné zprávy 
prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace projektu:
- Územní plán Lhotka nad Labem do 30. 6. 2018
- Nový územní plán obce Račetice do 30. 12. 2018 

B) ukládá

PhDr. Ing. Zdeňku Matoušovi, Ph.D., MBA, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento 
materiál Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání.

45



Termín: 11.12.2017

Usnesení č. 067/27R/2017
12.2 Zavedení energetického managementu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o principech fungování energetického managementu v rámci Ústeckého kraje a jeho 
příspěvkových organizací

B) ukládá

RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zpracovat návrh koncepce 
zavedení energetického managementu pro Ústecký kraj a jeho příspěvkové organizace

Termín: 31.12.2018

Usnesení č. 068/27R/2017
13.1 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

1.plat pro Mgr. Janu Linhartovou, ředitelku Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad 
Labem, příspěvkové organizace (platový výměr č. 5065),
2.plat pro Ing. Vlastimila Pažourka, ředitele Oblastního muzea v Děčíně, příspěvkové 
organizace (platový výměr č. 5066),
3.plat pro Mgr. Markétu Prontekerovou, ředitelku Oblastního muzea v Chomutově, 
příspěvkové organizace (platový výměr č. 5067),
4.plat pro PhDr. Jana Štíbra, ředitele Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích, 
příspěvkové organizace (platový výměr č. 5068),
5.plat pro PhDr. Alenu Potůčkovou, ředitelku Galerie moderního umění v Roudnici nad 
Labem, příspěvkové organizace (platový výměr č. 5069),
6.plat pro Mgr. Tomáše Wiesnera, ředitele Oblastního muzea v Litoměřicích, příspěvkové 
organizace (platový výměr č. 5070),
7.plat pro PhDr. Alici Štefančíkovou, ředitelku Galerie Benedikta Rejta v Lounech, 
příspěvkové organizace (platový výměr č. 5071),
8.plat pro PhDr. Jiřího Matyáše, ředitele Oblastního muzea v Lounech, příspěvkové 
organizace (platový výměr č. 5072),
9.plat pro Mgr. Josefa Kabáta, ředitele Zámku Nový Hrad, příspěvkové organizace (platový 
výměr č. 5073),
10.plat pro Petra Svobodu, ředitele Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvkové 
organizace (platový výměr č. 5074),
11.plat pro Mgr. Michala Soukupa, ředitele Oblastního muzea v Mostě, příspěvkové 
organizace (platový výměr č. 5075),
12.plat pro Ing. Bohuslava Bočka, ředitele Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové 
organizace (platový výměr č. 5076),
13.plat pro RNDr. Zdeňka Moravce Ph.D., ředitele Severočeské hvězdárny a planetária 
v Teplicích, příspěvkové organizace (platový výměr č. 5077).

B) ukládá

Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení
Termín: 30. 11. 2017

46



Usnesení č. 069/27R/2017
13.2 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče 
– výběrová řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zápis z výběrového řízení na funkci ředitele Galerie výtvarného umění v Mostě, 
příspěvkové organizace, ze dne 11. 10. 2017 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

2. Zápis z výběrového řízení na funkci ředitele Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové 
organizace, ze dne 11. 10. 2017 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

3. Zápis z výběrového řízení na funkci ředitele Severočeské galerie výtvarného umění v 
Litoměřicích, příspěvkové organizace, ze dne 16. 10. 2017 dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu

4. Zápis z výběrového řízení na funkci ředitele Galerie Benedikta Rejta v Lounech, 
příspěvkové organizace, ze dne 18. 10. 2017 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu

B) souhlasí

1. se záměrem sloučení Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvkové organizace, 
s Oblastním muzeem v Mostě, příspěvkovou organizací, a učiněním potřebných kroků s tím 
souvisejících

2. dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) 
s vyhlášením nového výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Regionálního 
muzea v Teplicích, příspěvkové organizace, dle stávajících podmínek

C) jmenuje

1. dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) do funkce 
ředitele Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkové organizace, na 
dobu jmenování od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2019, s možností prodloužení na dobu neurčitou 
PhDr. Jana Štíbra, narozeného: *************,

2. dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) do funkce 
ředitelky Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové organizace, na dobu jmenování od 
1. 1. 2018 do 31. 12. 2019, s možností prodloužení až na dobu neurčitou PhDr. Alici 
Štefančíkovou, narozenou ************.

D) ukládá

Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení.
Termín: 1. 1. 2018 

Usnesení č. 070/27R/2017
13.3 Výsledky veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace – Oblastní muzeum v 
Mostě, příspěvková organizace a Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

předloženou informaci o výsledku veřejnosprávní kontroly v příspěvkové organizaci:

1.Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace
47



2.Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace

B) ukládá

dle ustanovení § 28 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění účinném do 20. 2. 2017, příspěvkové organizaci:

1.Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace, odvod ve výši 19 205,- Kč do rozpočtu 
zřizovatele za porušení rozpočtové kázně, ve smyslu § 28 odst. 7 písm. c) zákona 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění účinném do 20. 2. 2017, ke 
kterému došlo v období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016,

2.Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace, odvod ve výši 
48,- Kč do rozpočtu zřizovatele za porušení rozpočtové kázně, ve smyslu § 28 odst. 7 písm. c) 
zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění účinném do 20. 
2. 2017 a odvod ve výši 192,- Kč do rozpočtu zřizovatele za porušení rozpočtové kázně, ve 
smyslu § 28 odst. 7 písm. a) zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění účinném do 20. 2. 2017, ke kterému došlo v období od 1. 1. 2016 do 31. 
12. 2016.

C) rozhoduje

v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, o částečném prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na částku 19 205,- Kč, 
organizace Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace, Čsl. armády 1360/35, 434 01 
Most, a v souladu s § 28 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění účinném do 20. 2. 2017, povolit částečné prominutí odvodu ve výši 
15 364,- Kč, organizace uhradí odvod ve výši 3 841,- Kč.

D) ukládá

Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části B) a C) tohoto usnesení.
 Termín: 28. 2. 2018

Usnesení č. 071/27R/2017
13.4 Poskytnutí účelově určeného neinvestičního příspěvku pro Oblastní muzeum v 
Mostě, příspěvkovou organizaci pro rok 2017

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí účelově určeného neinvestičního příspěvku zřizovatele pro 
rok 2017 pro Oblastní muzeum v Mostě, příspěvkovou organizaci ve výši 40 tis. Kč na 
zvýšené náklady průvodcovské služby na výstavě „Terakotová armáda“, s termínem 
vyúčtování do 31. 1. 2018

B) ukládá

Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče
připravit a doručit příspěvkové organizaci písemné rozhodnutí zřizovatele o poskytnutí 
účelově určeného příspěvku
 Termín: 30. 11. 2017 

Usnesení č. 072/27R/2017
13.5 Snížení příspěvku zřizovatele na provoz u Galerie výtvarného umění v Mostě, 
příspěvkové organizace a poskytnutí této částky na příspěvek na velkou údržbu a 

48



účelově určené neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím odboru kultury a 
památkové péče pro rok 2017

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů o
1)snížení závazného ukazatele – příspěvku zřizovatele na provoz u Galerie výtvarného umění 
v Mostě o 1 500 tis. Kč z částky 6 746 tis. Kč na částku 5 246 tis. Kč pro rok 2017, z důvodu 
odložení plánovaného vytvoření nového pracoviště ve městě Žatec;
2)stanovení příspěvku zřizovatele na velkou údržbu pro Oblastní muzeum v Lounech, 
příspěvkovou organizaci ve výši 165 tis. Kč na opravu omítek a nový fasádní nátěr u budovy 
Pivovarská čp. 28, pro rok 2017 s termínem vyúčtování do 31. 12. 2017;
3)poskytnutí neinvestičního účelově určeného příspěvku zřizovatele pro rok 2017 pro:
a)Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvkovou organizaci ve výši 375 tis. Kč na nákup akvizice 
- gotické sochy Madony, s termínem vyúčtování do 31. 12. 2017,
b)Oblastní muzeum v Mostě, příspěvkovou organizaci ve výši 200 tis. Kč na edukaci a 
propagaci výstavy „Svět kachlových kamen - Kachle a kachlová kamna severozápadních 
Čech“, s termínem vyúčtování do 31. 12. 2017,
c)Galerii moderního umění v Roudnici n/Labem, příspěvkovou organizaci ve výši 500 tis. Kč 
na nákup akvizic – 5 uměleckých děl, s termínem vyúčtování do 31. 12. 2017,
d)Severočeskou galerii výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkovou organizaci ve výši 
260 tis. Kč, na nákup akvizic – dvě sochy, s termínem vyúčtování do 31. 12. 2017.

B) ukládá

Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče připravit a doručit 
příspěvkovým organizacím písemné rozhodnutí zřizovatele dle části A) tohoto usnesení
Termín: 16. 11. 2017

Usnesení č. 073/27R/2017
13.6 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz a objemu prostředků na platy u 
příspěvkových organizací odboru kultury a památkové péče pro rok 2017

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

z důvodu změny nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 11. 2017
1)o zvýšení závazného ukazatele – příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2017 
příspěvkovým organizacím:
·Severočeské vědecké knihovně v Ústí nad Labem o 330 tis. Kč z částky 47 211 tis. Kč na 47 
541 tis. Kč
·Oblastnímu muzeu v Děčíně o 130 tis. Kč z částky 14 785 tis. Kč na 14 915 tis. Kč
·Oblastnímu muzeu v Chomutově o 130 tis. Kč z částky 11 695 tis. Kč na 11 825 tis. Kč
·Severočeské galerii výtvarného umění v Litoměřicích o 100 tis. Kč z částky 13 394 tis. Kč na 
13 494 tis. Kč
·Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem o 70 tis. Kč z částky 7 588 tis. Kč na 7 658 
tis. Kč
·Oblastnímu muzeu v Litoměřicích o 65 tis. Kč z částky 9 595 tis. Kč na 9 660 tis. Kč
·Oblastnímu muzeu v Lounech o 110 tis. Kč z částky 10 655 tis. Kč na 10 765 tis. Kč
·Zámku Nový Hrad o 28 tis. Kč z částky 4 605 tis. Kč na 4 633 tis. Kč
·Oblastnímu muzeu v Mostě o 170 tis. Kč z částky 16 222 tis. Kč na 16 392 tis. Kč
·Regionálnímu muzeu v Teplicích o 312 tis. Kč z částky 28 546 tis. Kč na 28 858 tis. Kč
·Severočeské hvězdárně a planetáriu v Teplicích o 55 tis. Kč z částky 5 247 tis. Kč na 5 302 

49



tis. Kč,
2)o zvýšení závazného ukazatele – objem prostředků na platy pro rok 2017 příspěvkovým 
organizacím:
·Severočeské vědecké knihovně v Ústí nad Labem o 249 tis. Kč z částky 27 156 tis. Kč na 27 
405 tis. Kč
·Oblastnímu muzeu v Děčíně o 100 tis. Kč z částky 7 945 tis. Kč na 8 045 tis. Kč
·Oblastnímu muzeu v Chomutově o 103 tis. Kč z částky 5 686 tis. Kč na 5 789 tis. Kč
·Severočeské galerii výtvarného umění v Litoměřicích o 75 tis. Kč z částky 6 384 tis. Kč na 6 
459 tis. Kč
·Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem o 54 tis. Kč z částky 3 634 tis. Kč na 3 688 
tis. Kč
·Oblastnímu muzeu v Litoměřicích o 50 tis. Kč z částky 4 710 tis. Kč na 4 760 tis. Kč
·Oblastnímu muzeu v Lounech o 82 tis. Kč z částky 6 124 tis. Kč na 6 206 tis. Kč
·Zámku Nový Hrad o 21 tis. Kč z částky 1 931 tis. Kč na 1 952 tis. Kč
·Oblastnímu muzeu v Mostě o 127 tis. Kč z částky 8 416 tis. Kč na 8 543 tis. Kč
·Regionálnímu muzeu v Teplicích o 236 tis. Kč z částky 15 621 tis. Kč na 15 857 tis. Kč
·Severočeské hvězdárně a planetáriu v Teplicích o 41 tis. Kč z částky 2 968 tis. Kč na 3 009 
tis. Kč,

B) ukládá

Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení
Termín: 30. 11. 2017 

Usnesení č. 074/27R/2017
14.1 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Revitalizace 
trati Lovosice-Česká Lípa“ oznamovatele Správa železniční dopravní cesty, s.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 7 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Revitalizace trati Lovosice-Česká Lípa“ 
oznamovatele Správa železniční dopravní cesty, s. o. TAKTO:
Rada Ústeckého kraje NEPOŽADUJE provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Usnesení č. 075/27R/2017
14.2 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku EIA záměru „Stanovení 
dobývacího prostoru Veliká Ves a hornická činnost na výhradním ložisku bentonitu“ 
oznamovatele KERAMOST a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 9 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k posudku 
záměru „Stanovení dobývacího prostoru Veliká Ves a hornická činnost na výhradním ložisku 
bentonitu“ oznamovatele KERAMOST, a.s. TAKTO:
Rada Ústeckého kraje SOUHLASÍ s vydáním souhlasného závazného stanoviska k záměru. 

Usnesení č. 076/27R/2017
14.3 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Výrobní závod 
firmy Blanco v ČR“ oznamovatele BLANCO Czechia, s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

50



          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 7 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Výrobní závod firmy Blanco v ČR“ oznamovatele 
BLANCO Czechia, s.r.o., TAKTO:
Rada Ústeckého kraje POŽADUJE provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. V dokumentaci 
požadujeme zaměřit se na eliminaci znečištění ovzduší methylmethakrylátem (látka 
s charakteristickým a výrazným zápachem) s přihlédnutím k blízkosti obytné zástavby.

Usnesení č. 077/27R/2017
14.4 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku a doplňku dokumentace EIA 
záměru „Stanovení DP Nezabylice a DP Nezabylice I a provádění hornické činnosti ve 
stanovených DP“ oznamovatele LB MINERALS, s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 9 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k posudku 
záměru „Stanovení DP Nezabylice a DP Nezabylice I a provádění hornické činnosti ve 
stanovených DP“, oznamovatele LB MINERALS, s.r.o., TAKTO:
Rada Ústeckého kraje SOUHLASÍ s vydáním souhlasného závazného stanoviska k posouzení 
vlivů provedení záměru na životní prostředí.

Usnesení č. 078/27R/2017
14.5 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Bencalor – 
umístění dvouplášťové nádrže na naftu na zpevněnou plochu – SPZ Triangle“ 
oznamovatele Valbek spol. s r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 7 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Bencalor – umístění dvouplášťové nádrže na naftu 
na zpevněnou plochu – SPZ Triangle“ oznamovatele Valbek, spol. s r. o., TAKTO:
Rada Ústeckého kraje NEPOŽADUJE provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 079/27R/2017
14.6 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení 
pro zařízení „Tavírna a slévárna Malšovice“ společnosti Constellium Extrusions Děčín 
s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 9 odst. 3 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
Constellium Extrusions Děčín s.r.o. o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Tavírna a 
slévárna Malšovice“, TAKTO:
k žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem dle § 3 
odst. 1 zákona o integrované prevenci, není připomínek. Provozem musí být nejen dodrženy 
navržené závazné podmínky v kapitole 16 žádosti, ale i splněny připomínky odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje vycházející z platné legislativy a 
koncepčních a plánovacích dokumentů kraje, připomínky dalších dotčených orgánů veřejné 
správy.

51



Usnesení č. 080/27R/2017
14.7 Projekt „Zajištění péče lokalit soustavy území Natura 2000 v Ústeckém kraji v 
letech 2018 - 2022“, podání žádosti o dotaci do Operačního programu Životní prostředí 
2014 - 2020

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Zajištění péče lokalit soustavy území Natura 
2000 v Ústeckém kraji v letech 2018 - 2022“ v rámci Operačního programu Životní prostředí 
– OPŽP (plná refundace prostředků)

B) ukládá

Ing. Monice Zeman, MBA, zástupkyni ředitele pro výkon přenesené působnosti, vedoucí 
odboru životního prostředí a zemědělství, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci bodu 
A) tohoto usnesení.

TERMÍN: 31. 12. 2017

Usnesení č. 081/27R/2017
15.1 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Pojištění 
majetku, pojištění odpovědnosti za škodu, pojištění nákladů řízení a pojištění vozidel 
Ústeckého kraje“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1.Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za škodu, pojištění nákladů řízení a pojištění 
vozidel Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2.Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Pojištění 
majetku, pojištění odpovědnosti za škodu, pojištění nákladů řízení a pojištění vozidel 
Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3.Protokol o posouzení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Pojištění 
majetku, pojištění odpovědnosti za škodu, pojištění nákladů řízení a pojištění vozidel 
Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4.Protokol o posouzení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Pojištění 
majetku, pojištění odpovědnosti za škodu, pojištění nákladů řízení a pojištění vozidel 
Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.
5.Návrh pojistné smlouvy pro část 1- Pojištění majetku a odpovědnosti Ústeckého kraje 
z nabídky účastníka veřejné zakázky na služby s názvem „Pojištění majetku, pojištění 
odpovědnosti za škodu, pojištění nákladů řízení a pojištění vozidel Ústeckého kraje“ dle 
přílohy č. 5 předloženého materiálu.
6. Návrh pojistné smlouvy pro část 2- Pojištění vozidel z nabídky účastníka veřejné zakázky 
na služby s názvem „Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za škodu, pojištění nákladů 
řízení a pojištění vozidel Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 6 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru dodavatele a o uzavření Pojistné smlouvy s dodavatelem, který podal 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku v rámci obou částí zakázky, a to za podmínek uvedených 
v jeho nabídce následovně:
Část 1 – Pojištění majetku a odpovědnosti Ústeckého kraje
Vybraný dodavatel: Allianz pojišťovna, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, IČO: 471 
15 971

52



Nabídková cena v Kč bez DPH: 15.500.006,- (výše pojistného za období 12 měsíců)
Část 2 – Pojištění vozidel
Vybraný dodavatel: Allianz pojišťovna, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, IČO: 471 
15 971
Nabídková cena v Kč bez DPH: 1.396.933,- (výše pojistného za období 12 měsíců)

C) ukládá

1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Pojistné smlouvy s vybraným 
dodavatelem na příslušnou část zakázky.
Termín: 31. 12. 2017
2.Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zabezpečit veškeré další 
úkony zadavatele u této veřejné zakázky, zejména vyzvat vybraného dodavatele k předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů a informací podle § 122 odst. 3 zákona a 
připravit k uzavření Pojistné smlouvy na plnění jednotlivých částí této veřejné zakázky 
s vybraným dodavatelem a předložit je k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 15. 12. 2017

Usnesení č. 082/27R/2017
16.1 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „OM v 
Mostě - oprava rozvodů vody - II. etapa“ formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „OM v Mostě – 
oprava rozvodů vody – II. etapa“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle 
ustanovení § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“);
o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii 
hodnocení a jejich váhami:
celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha 80 %,
termín realizace v týdnech od předání staveniště – váha 20 %.
Celkové hodnocení je součtem bodových hodnocení dílčích hodnotících kritérií, která jsou 
vynásobena vahou daného kritéria. Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový 
počet bodů.
V případě, že dojde k rovnosti v bodovém ohodnocení účastníků zadávacího řízení na 1. - 2. 
místě, bude o pořadí rozhodovat výše jejich nabídkové ceny.
V případě, že dojde ke shodě i ve výši nabídkových cen těchto účastníků, bude o pořadí 
účastníků na 1. - 2. místě rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců 
dotčených účastníků;
3.o podmínkách prokázání kvalifikace:
základní způsobilost
dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona;
profesní způsobilost
dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje;
-dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením dokladu o 
oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnost vázanou „Provádění staveb, jejích změn a 
odstraňování“;
technická kvalifikace
dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu 

53



stavebních prací nejméně 3 realizovaných zakázek v posledních 5 letech se zaměřením na 
stavby pozemního stavitelství, a to na novostavbu, rekonstrukci nebo opravu budov, včetně 
osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto zakázek, přičemž finanční 
objem předmětných stavebních prací u každé z uvedených zakázek musí být minimálně 500 
tis. Kč bez DPH.
(Stavební práce musí být v období 5 let před zahájením zadávacího řízení skutečně 
dokončeny, pokud tedy osvědčení objednatele uvádí větší časové rozpětí, upraví účastník 
v seznamu realizovaných zakázek, nebo čestným prohlášením, jaký objem stavebních prací 
byl realizován v dotčeném období);
dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a ustanovení § 160 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika nebo 
inženýra nebo stavitele (nebo osoby usazené nebo hostující) v oboru pozemní stavby, 
vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění.
(Je třeba vždy u osvědčení této autorizované osoby výslovně uvést, že jde o osobu či osoby 
odpovědné za vedení realizace příslušných stavebních prací, a uvést, zda jde o zaměstnance 
účastníka výběrového řízení, jinou osobu, prostřednictvím které dodavatel prokazuje 
kvalifikaci nebo o zaměstnance této osoby s tím, že u jiných osob je nutno doložit i doklady 
vyžadované v § 83 zákona.)
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona účastník předkládá doklady o kvalifikaci v 
nabídkách v kopiích a může je nahradit čestným prohlášením.
4.o nepožadování složení jistoty dle § 41 zákona
5.o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách
dle § 53 odst. 5 zákona oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o 
výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují 
za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění;
6.o zaslání výzev k podání nabídek všem dodavatelům uvedeným v příloze č. 3 předloženého 
materiálu
7.o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání obálek, 
posouzením nabídek, přičemž v souladu s § 39 odst. 4 zákona komise provede posouzení 
nabídek až po hodnocení nabídek tak, že provede posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení minimálně u vybraného dodavatele
8.o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.

B) jmenuje

členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

C) ukládá

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 30. 11. 2017
2.Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony 
související se zahájením této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky 
a doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož nabídka bude 
vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
Termín: 31. 1. 2018

D) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 

54



v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

E) pověřuje

Ing. Václava Fridricha, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

Usnesení č. 083/27R/2017
16.2 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SŠ 
technická, gastronomická a automobilní, Chomutov - dokončení centra výuky 
gastronomických oborů“ formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1.o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SŠ technická, 
gastronomická a automobilní, Chomutov - dokončení centra výuky gastronomických oborů – 
I. etapa“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 3 písm. a) a § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“);
2.o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami
–celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha 90 %
–termín realizace v týdnech od předání staveniště - váha 10 %
V případě, že dojde k rovnosti v bodovém ohodnocení účastníků na 1.- 2. místě, bude o pořadí 
rozhodovat výše jejich nabídkové ceny.
V případě, že dojde ke shodě i ve výši  nabídkových cen těchto účastníků, bude o pořadí 
účastníků na 1.- 2. místě rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců 
dotčených účastníků zadávacího řízení.
3.o podmínkách prokázání kvalifikace:
§ základní způsobilost
-dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona
§profesní způsobilost
-dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje
-dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením dokladu o 
oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnost vázanou „Provádění staveb, jejích změn a 
odstraňování“
§technická kvalifikace
-dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu 
stavebních prací nejméně 3 realizovaných zakázek v posledních 5 letech (před zahájením 
zadávacího řízení) se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a to na novostavbu, 
rekonstrukci nebo opravu budov, včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a 
dokončení těchto zakázek. Minimálně jedna z těchto předložených zakázek musí být na 
novostavbu, rekonstrukci nebo opravu objektu občanské vybavenosti charakteru budov např. 
pro školství, administrativu, zdravotnictví nebo kulturu. Finanční objem stavebních prací u 
každé z uvedených zakázek musí být vyšší jak 14 mil. Kč bez DPH.
(Stavební práce musí být v období 5 let před zahájením zadávacího řízení skutečně provedeny 
a dokončeny. Pokud tedy osvědčení objednatele uvádí větší časové rozpětí, upraví účastník 
v seznamu realizovaných zakázek, nebo čestným prohlášením, jaký objem stavebních prací 

55



byl realizován v dotčeném období);
-dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a ustanovení § 160 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika nebo 
inženýra nebo stavitele (nebo osoby usazené nebo hostující) v oboru pozemní stavby, 
vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění. (Je třeba vždy u osvědčení 
této autorizované osoby výslovně uvést, že jde o osobu či osoby odpovědné za vedení 
realizace příslušných služeb, a uvést, zda jde o zaměstnance účastníka zadávacího řízení, 
jinou osobu, prostřednictvím které dodavatel prokazuje kvalifikaci nebo o zaměstnance této 
osoby s tím, že u jiných osob je nutno doložit i doklady vyžadované v § 83 zákona.)
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje účastník zadávacího řízení ve 
zjednodušeném podlimitním řízení splnění veškeré požadované kvalifikace v nabídce 
předložením příslušných dokladů v prosté kopii, přičemž všechny požadované doklady 
k prokázání kvalifikace může nahradit čestným prohlášením. Originály nebo ověřené kopie 
dokladů o své kvalifikaci předloží v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona vybraný 
dodavatel před podpisem smlouvy.
4.o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách
-dle § 53 odst. 5 zákona oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o 
výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují 
za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění;
5.o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž v souladu s § 39 odst. 4 zákona komise provede 
posouzení nabídek až po hodnocení nabídek tak, že provede posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení minimálně u vybraného dodavatele
6.o povinnosti účastníků zadávacího řízení poskytnout k zajištění splnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 41 zákona. Výše jistoty je stanovena na 
částku 290.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem:
-       složení peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“), nebo
-       poskytnutím bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo
-       pojištěním záruky ve prospěch zadavatele.
Pokud účastník zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol: 152022017, specifický symbol IČ účastníka, tak, aby byla 
připsána na účet zadavatele nejpozději před koncem lhůty pro podání nabídek. Složení jistoty 
účastník prokáže v souladu s ustanovením § 41 odst. 4 a 5 zákona. Při složení peněžní jistoty 
v nabídce zároveň uvede číslo účtu, na který požaduje jistotu vrátit.
Záruční listina nebo písemné prohlášení pojistitele, obsahující závazek vyplatit zadavateli 
plnění z jistoty za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona, musí být v písemné formě 
předloženy zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky v samostatné, oddělitelné 
složce, příp. obalu, ze kterého ji lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez 
jejího poškození. Do nabídky bude neoddělitelně vložena kopie těchto listin. Účastník je 
povinen zajistit platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty.
Zadavatel vrátí peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem i originály 
záručních listin a písemných prohlášení pojistitelů ve lhůtách stanovených v § 41 odst. 6 
zákona.
7. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.

B) jmenuje

členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

C) ukládá

1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.

56



Termín: 30. 11. 2017
2.Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony 
související se zahájením této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky 
a doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož nabídka bude 
vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
 Termín: 31. 1. 2018

D) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

E) pověřuje

Ing. Václava Fridricha, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

Usnesení č. 084/27R/2017
16.3 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „DOZP 
ÚL, DOZP Severní Terasa – opravy a rekonstrukce pavilonu B a H“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „DOZP ÚL, DOZP 
Severní Terasa – opravy a rekonstrukce pavilonu B a H“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení podle ustanovení § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“);
o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii 
hodnocení a jejich váhami
celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha 80 %
termín realizace v týdnech od předání staveniště - váha 20 %
V případě, že dojde k rovnosti v bodovém ohodnocení účastníků na 1.- 2. místě, bude o pořadí 
rozhodovat výše jejich nabídkové ceny.
V případě, že dojde ke shodě i ve výši  nabídkových cen těchto účastníků, bude o pořadí 
účastníků na 1.- 2. místě rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců 
dotčených účastníků zadávacího řízení.
3.o podmínkách prokázání kvalifikace:
základní způsobilost
dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona
profesní způsobilost
dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje
dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením dokladu o 
oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnost vázanou „Provádění staveb, jejích změn a 
odstraňování“
technická kvalifikace

57



dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu 
stavebních prací nejméně 2 realizovaných zakázek v posledních 5 letech (před zahájením 
zadávacího řízení) se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a to na stavbu, 
rekonstrukci nebo opravu objektů pozemního stavitelství, včetně osvědčení objednatelů o 
řádném poskytnutí a dokončení těchto zakázek. Finanční objem stavebních prací u každé 
z uvedených zakázek musí být vyšší jak 4 mil. Kč bez DPH.
(Stavební práce musí být v období 5 let před zahájením zadávacího řízení skutečně provedeny 
a dokončeny. Pokud osvědčení objednatele uvádí větší časové rozpětí, upraví účastník 
v seznamu realizovaných zakázek, nebo čestným prohlášením, jaký objem stavebních prací 
byl realizován v dotčeném období);
dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a ustanovení § 160 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika nebo 
inženýra nebo stavitele (nebo osoby usazené nebo hostující) v oboru pozemní stavby, 
vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění. (Je třeba vždy u osvědčení 
této autorizované osoby výslovně uvést, že jde o osobu či osoby odpovědné za vedení 
realizace příslušných služeb, a uvést, zda jde o zaměstnance účastníka zadávacího řízení, 
jinou osobu, prostřednictvím které dodavatel prokazuje kvalifikaci nebo o zaměstnance této 
osoby s tím, že u jiných osob je nutno doložit i doklady vyžadované v § 83 zákona.)
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje účastník zadávacího řízení ve 
zjednodušeném podlimitním řízení splnění veškeré požadované kvalifikace v nabídce 
předložením příslušných dokladů v prosté kopii, přičemž všechny požadované doklady 
k prokázání kvalifikace může nahradit čestným prohlášením. Originály nebo ověřené kopie 
dokladů o své kvalifikaci předloží v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona vybraný 
dodavatel před podpisem smlouvy.
o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách
dle § 53 odst. 5 zákona oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o 
výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují 
za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění;
5.o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž v souladu s § 39 odst. 4 zákona komise provede 
posouzení nabídek až po hodnocení nabídek tak, že provede posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení minimálně u vybraného dodavatele
6.o povinnosti účastníků zadávacího řízení poskytnout k zajištění splnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 41 zákona. Výše jistoty je stanovena na 
částku 87.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem:
-       složení peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“), nebo
-       poskytnutím bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo
-       pojištěním záruky ve prospěch zadavatele.
Pokud účastník zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol: 152062017, specifický symbol IČ účastníka, tak, aby byla 
připsána na účet zadavatele nejpozději před koncem lhůty pro podání nabídek. Složení jistoty 
účastník prokáže v souladu s ustanovením § 41 odst. 4 a 5 zákona. Při složení peněžní jistoty 
v nabídce zároveň uvede číslo účtu, na který požaduje jistotu vrátit.
Záruční listina nebo písemné prohlášení pojistitele, obsahující závazek vyplatit zadavateli 
plnění z jistoty za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona, musí být v písemné formě 
předloženy zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky v samostatné, oddělitelné 
složce, příp. obalu, ze kterého ji lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez 
jejího poškození. Do nabídky bude neoddělitelně vložena kopie těchto listin. Účastník je 
povinen zajistit platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty.
Zadavatel vrátí peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem i originály 

58



záručních listin a písemných prohlášení pojistitelů ve lhůtách stanovených v § 41 odst. 6 
zákona.
7.o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.

B) jmenuje

členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

C) ukládá

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 15. 11. 2017
2.Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony 
související se zahájením této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky 
a doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož nabídka bude 
vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
Termín: 31. 1. 2018

D) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

E) pověřuje

Ing. Václava Fridricha, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

Usnesení č. 085/27R/2017
16.4 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Dětský 
domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna Dlažkovice – oprava 
fasády a balustrád, rekonstrukce příjezdové cesty a chodníků“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Dětský domov, 
Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna Dlažkovice – oprava fasády a 
balustrád, rekonstrukce příjezdové cesty a chodníků“ formou zjednodušeného podlimitního 
řízení podle ustanovení § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“);
o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii 
hodnocení a jejich váhami
celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha 80 %
termín realizace v týdnech od předání staveniště - váha 20 %
V případě, že dojde k rovnosti v bodovém ohodnocení účastníků na 1.- 2. místě, bude o pořadí 
rozhodovat výše jejich nabídkové ceny.
V případě, že dojde ke shodě i ve výši  nabídkových cen těchto účastníků, bude o pořadí 
účastníků na 1.- 2. místě rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců 
dotčených účastníků zadávacího řízení.

59



3.o podmínkách prokázání kvalifikace:
základní způsobilost
dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona
profesní způsobilost
dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje
dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením dokladu o 
oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnost vázanou „Provádění staveb, jejích změn a 
odstraňování“
technická kvalifikace
dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu 
stavebních prací nejméně 3 realizovaných zakázek v posledních 5 letech (před zahájením 
zadávacího řízení) se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, včetně osvědčení 
objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto zakázek. Finanční objem stavebních 
prací u každé z uvedených zakázek musí být vyšší jak 8 mil. Kč bez DPH.
(Stavební práce musí být v období 5 let před zahájením zadávacího řízení skutečně provedeny 
a dokončeny. Pokud osvědčení objednatele uvádí větší časové rozpětí, upraví účastník 
v seznamu realizovaných zakázek, nebo čestným prohlášením, jaký objem stavebních prací 
byl realizován v dotčeném období);
dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a ustanovení § 160 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika nebo 
inženýra nebo stavitele (nebo osoby usazené nebo hostující) v oboru pozemní stavby, 
vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění. (Je třeba vždy u osvědčení 
této autorizované osoby výslovně uvést, že jde o osobu či osoby odpovědné za vedení 
realizace příslušných služeb, a uvést, zda jde o zaměstnance účastníka zadávacího řízení, 
jinou osobu, prostřednictvím které dodavatel prokazuje kvalifikaci nebo o zaměstnance této 
osoby s tím, že u jiných osob je nutno doložit i doklady vyžadované v § 83 zákona.)
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje účastník zadávacího řízení ve 
zjednodušeném podlimitním řízení splnění veškeré požadované kvalifikace v nabídce 
předložením příslušných dokladů v prosté kopii, přičemž všechny požadované doklady 
k prokázání kvalifikace může nahradit čestným prohlášením. Originály nebo ověřené kopie 
dokladů o své kvalifikaci předloží v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona vybraný 
dodavatel před podpisem smlouvy.
o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách
dle § 53 odst. 5 zákona oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o 
výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují 
za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění;
5.o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž v souladu s § 39 odst. 4 zákona komise provede 
posouzení nabídek až po hodnocení nabídek tak, že provede posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení minimálně u vybraného dodavatele
6.o povinnosti účastníků zadávacího řízení poskytnout k zajištění splnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 41 zákona. Výše jistoty je stanovena na 
částku 160.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem:
-       složení peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“), nebo
-       poskytnutím bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo
-       pojištěním záruky ve prospěch zadavatele.
Pokud účastník zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 

60



2141552/0800, variabilní symbol: 151732017, specifický symbol IČ účastníka, tak, aby byla 
připsána na účet zadavatele nejpozději před koncem lhůty pro podání nabídek. Složení jistoty 
účastník prokáže v souladu s ustanovením § 41 odst. 4 a 5 zákona. Při složení peněžní jistoty 
v nabídce zároveň uvede číslo účtu, na který požaduje jistotu vrátit.
Záruční listina nebo písemné prohlášení pojistitele, obsahující závazek vyplatit zadavateli 
plnění z jistoty za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona, musí být v písemné formě 
předloženy zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky v samostatné, oddělitelné 
složce, příp. obalu, ze kterého ji lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez 
jejího poškození. Do nabídky bude neoddělitelně vložena kopie těchto listin. Účastník je 
povinen zajistit platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty.
Zadavatel vrátí peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem i originály 
záručních listin a písemných prohlášení pojistitelů ve lhůtách stanovených v § 41 odst. 6 
zákona.
7.o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.

B) jmenuje

členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

C) ukládá

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 15. 11. 2017
2.Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony 
související se zahájením této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky 
a doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož nabídka bude 
vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
Termín: 31. 1. 2018

D) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

E) pověřuje

Ing. Václava Fridricha, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

Usnesení č. 086/27R/2017
16.5 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SPZ 
Triangle – výstavba autobusových zastávek sever IV, Západ – etapa západ“ zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „SPZ Triangle – výstavba autobusových zastávek sever IV, Západ – etapa západ“ dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu.
Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SPZ 

61



Triangle – výstavba autobusových zastávek sever IV, Západ – etapa západ“ dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu.
Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky 
na stavební práce s názvem „SPZ Triangle – výstavba autobusových zastávek sever IV, Západ 
– etapa západ“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
Návrh smlouvy z nabídky vybraného dodavatele na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „SPZ Triangle – výstavba autobusových zastávek sever IV, Západ – etapa západ“ 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru dodavatele ZEMPRA DC s.r.o, Václavské náměstí 819/43, 110 00 
Praha 1, IČO: 25480065 a o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, který podal ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce:
Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 6 328 281,98
Celková nabídková cena v Kč včetně DPH: 7 657 221,20
Termín realizace v týdnech od předání staveniště: 8.
podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru dodavatele ZEMPRA DC s.r.o, Václavské náměstí 819/43, 110 00 
Praha 1, IČO: 25480065 a o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, který podal ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce:
Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 6 328 281,98
Celková nabídková cena v Kč včetně DPH: 7 657 221,20
Termín realizace v týdnech od předání staveniště: 8.

C) ukládá

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 
dodavatelem
Termín: 31. 12. 2017
2.Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony 
zadavatele u této veřejné zakázky, zejména vyzvat vybraného dodavatele k předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů a informací podle § 122 odst. 3 zákona a 
připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a 
předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje
Termín: 31. 12. 2017

Usnesení č. 087/27R/2017
16.6 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „II/608 
- Reko mostního objektu Doksany“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního 
řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „II/608 - Reko mostního objektu Doksany“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

2.Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „II/608 
- Reko mostního objektu Doksany“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

3.Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „II/608 - Reko mostního objektu Doksany“ dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu.

62



4.Závazný text smlouvy z výzvy na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„II/608 - Reko mostního objektu Doksany“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru dodavatele N+N – Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o., 
Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice, IČO: 44564287 a o uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek uvedených v 
jeho nabídce:

Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 5 932 511,46
Termín realizace v týdnech od předání staveniště: 18

C) ukládá

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 
dodavatelem;
Termín: 31. 12. 2017

2.Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony 
zadavatele u této veřejné zakázky, zejména vyzvat vybraného dodavatele k předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů a informací podle § 122 odst. 3 zákona a 
připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a 
předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje;
Termín: 30. 11. 2017

Usnesení č. 088/27R/2017
16.7 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Sanace sesuvů svahů pod silnicí II/225“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního 
řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Sanace sesuvů svahů pod silnicí II/225“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Sanace sesuvů svahů pod silnicí II/225“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

3. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Sanace sesuvů svahů pod silnicí II/225“ dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu.

4. Závazný text smlouvy z výzvy na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Sanace sesuvů svahů pod silnicí II/225“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru dodavatele HERKUL a.s., č.p. 228, 435 21 Obrnice, IČO: 25004638 a 
o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to 
za podmínek uvedených v jeho nabídce:

Celková nabídková cena v Kč bez DPH:7 683 307,93
Termín realizace v týdnech od předání staveniště: 22

63



C) ukládá

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 
dodavatelem;
Termín: 31. 12. 2017

2. Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony 
zadavatele u této veřejné zakázky, zejména vyzvat vybraného dodavatele k předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů a informací podle § 122 odst. 3 zákona a 
připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a 
předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje;
Termín: 30. 11. 2017

Usnesení č. 089/27R/2017
16.8 Změna smlouvy č. 17/SML1607/SOD/INV ze dne 25. 5. 2017 na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „SŠ zahr. a zem. A.E.Komerse, Děčín-Libverda - 
rekonstrukce toalet“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. návrh ocenění změny dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. návrh dodatku č. 1 k původní Smlouvě o dílo č. 17/SML1607/SOD/INV ze dne 25. 5. 2017 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

podle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění (dále jen „zákon“) o nepodstatné změně závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku na stavební práce s názvem „SŠ zahr. a zem. A. E. Komerse, Děčín-Libverda - 
rekonstrukce toalet“ dodavatelem NATURTEP spol. s r.o., Na Lučinách 10, 417 12 Proboštov, 
IČO: 273 47 311, se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo a o uzavření dodatku č. 2 k 
původní Smlouvě o dílo 17/SML1607/SOD/INV ze dne 25. 5. 2017, ve smyslu potvrzeného 
změnového listu č. 2 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu:

Původní cena dle SoD bez DPH: 4 413 365,03 Kč
Původní cena dle SoD vč. DPH: 5 340 171,69 Kč
Dodatečné stavební práce (vícepráce) bez DPH: 391 569,09 Kč
Odpočty (méněpráce) bez DPH: -145 707,81 Kč
Cena dodatku celkem bez DPH: 245 861,28 Kč
Cena dodatku celkem včetně DPH: 297 492,15 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH: 4 659 226,31 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 2 vč. DPH: 5 637 663,84 Kč

C) ukládá

1.Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu odboru investičního, připravit předložit dodatek č. 2 
k původní smlouvě o dílo k podpisu.
Termín: 15. 11. 2017

2.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 2 k původní 
smlouvě o dílo.
Termín: 30. 11. 2017

Usnesení č. 090/27R/2017
16.9 Změna smlouvy č. 17/SML1891/SOD/INV ze dne 24. 5. 2017 na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích 

64



– rekonstrukce objektu hvězdárna“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1.změnový list dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. návrh dodatku č. 1 k původní Smlouvě o dílo č. 17/SML1891/SOD/INV ze dne 24. 5. 2017 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

podle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o nepodstatné změně závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku na stavební práce s názvem „Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích – 
rekonstrukce objektu hvězdárna“ dodavatele AMP Chomutov a.s., Pražská 720/31, 430 01 
Chomutov, IČO: 254 02 188, se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo a o uzavření 
dodatku č. 1 k původní Smlouvě o dílo č. 17/SML1891/SOD/INV ze dne 24. 5. 2017, ve 
smyslu potvrzeného změnového listu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu:
Původní cena dle SoD bez DPH: 18.825.444,57 Kč
Původní cena dle SoD vč. DPH: 22.778.787,93 Kč
Dodatečné stavební práce (vícepráce) bez DPH: 1.042.839,25 Kč
Odpočty (méněpráce) bez DPH: -133.653,02 Kč
Cena dodatku celkem bez DPH: 909.186,23 Kč
Cena dodatku celkem včetně DPH: 1.100.115,34 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH: 19.734.630,80 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 1 vč. DPH: 23.878.903,27 Kč

C) ukládá

1.Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu odboru investičního, předložit dodatek č. 1 k původní 
smlouvě o dílo k podpisu.
Termín: 30. 11. 2017
2.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní 
smlouvě o dílo.
Termín: 15. 12. 2017

Usnesení č. 091/27R/2017
16.10 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Regionální 
muzeum Teplice, p. o. – modernizace laboratoře na speciální pracoviště na konzervaci 
kovů a archeologického skla“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Regionální muzeum Teplice, p. o. – modernizace laboratoře na speciální pracoviště na 
konzervaci kovů a archeologického skla“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Regionální 
muzeum Teplice, p. o. – modernizace laboratoře na speciální pracoviště na konzervaci kovů a 
archeologického skla“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Regionální muzeum Teplice, p. o. – modernizace laboratoře na speciální 
pracoviště na konzervaci kovů a archeologického skla“ dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu.
4. Závazný text kupní smlouvy z výzvy na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Regionální muzeum Teplice, p. o. – modernizace laboratoře na speciální pracoviště na 
konzervaci kovů a archeologického skla“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.

65



B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru dodavatele Testima, spol. s r.o., Křovinovo náměstí 8/10, 193 00 Praha 
9 – Horní Počernice, IČO: 40613186 a o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, který jako 
jediný podal nabídku, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce a za předpokladu, že 
předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval jako 
podmínku uzavření smlouvy:
Celková nabídková cena v Kč bez DPH9 640 000,00
Celková nabídková cena v Kč včetně DPH11 664 400,00
Termín realizace v týdnech od předání místa plnění12
Délka poskytované záruky v měsících na dodávky (minimálně 24 měsíců)24

C) ukládá

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 
dodavatelem;
Termín: 31. 12. 2017
2.Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony 
zadavatele u této veřejné zakázky, zejména vyzvat vybraného dodavatele k předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů a informací podle § 122 odst. 3 zákona a 
připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a 
předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje;
Termín: 18. 12. 2017

Usnesení č. 092/27R/2017
17.1 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajištění ostrahy objektů sídla Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o schválení dodatku č. 5 ke Smlouvě o zajištění ostrahy objektů sídla Krajského úřadu 
Ústeckého kraje dle přílohy, dle kterého se činnost ostrahy rozšiřuje o obsluhu recepce na 
budově „A“ KÚÚK. Dodatek smlouvy bude platný od 1.12.2017.

B) ukládá

Mgr. Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit hejtmanovi 
Ústeckého kraje k podpisu dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajištění ostrahy objektů sídla 
Krajského úřadu Ústeckého kraje
Termín: 1.12. 2017

Usnesení č. 093/27R/2017
18.1 Komise Rady Ústeckého kraje – personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) odvolává

dle ustanovení § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, Tomáše Pokorného, člena Investiční komise Rady Ústeckého kraje 
a člena Komise pro zemědělství a venkov Rady Ústeckého kraje

B) jmenuje

1) dle ustanovení § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, Jana Jandu, členem Investiční komise Rady Ústeckého kraje

2) dle ustanovení § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

66



znění pozdějších předpisů, Jaroslavu Smetanovou, členkou Komise pro zemědělství a venkov 
Rady Ústeckého kraje

Seznam příloh:

bod 4.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/27R/2017 Memorandum o spolupráci mezi 
Ústeckým krajem (Česká 
republika) a Autonomní oblastí 
Vojvodina (Srbská republika)

Bod 4.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 010/27R/2017 Zadávací dokumentace

Bod 4.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 010/27R/2017 Závazný text smlouvy o 
poskytování právních služeb

Bod 4.4 priloha 4.pdf k usnesení č. 010/27R/2017 Vzor krycího listu nabídky

Bod 5. 1 priloha 1.pdf k usnesení č. 012/27R/2017 Rozpočtová opatření Ústeckého 
kraje č. 10/2017 - usnesení

bod 8.2 priloha2.pdf k usnesení č. 020/27R/2017 Žadatelé o zařazení do 
Stipendijního programu 
„Stabilizace lékařů, zubních 
lékařů a farmaceutů v Ústeckém 
kraji“ pro akademický rok 
2017/2018

bod 8.2 priloha3.pdf k usnesení č. 020/27R/2017 Žadatelé o výplatu stipendia pro 
další akademický rok 
(akademický rok 2017/2018)

bod 8.3 priloha2.pdf k usnesení č. 021/27R/2017 Žadatelé o zařazení do 
Stipendijního programu 
„Stabilizace nelékařských 
zdravotnických pracovníků v 
Ústeckém kraji“ pro 
akademický/školní rok 2017/2018

bod 10.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 031/27R/2017 Smlouva

bod 10.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 032/27R/2017 Ceník pro zásah do tělesa 
komunikací

bod 10.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 032/27R/2017 Smlouva o smlouvě budoucí o 
zřízení služebnosti 2 stranná

bod 10.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 032/27R/2017 Smlouva o smlouvě budoucí o 
zřízení služebnosti 3 stranná

bod 10.2 priloha 5.pdf k usnesení č. 032/27R/2017 Smlouva o zřízení služebnosti 2 
stranná

bod 10.2 priloha 6.pdf k usnesení č. 032/27R/2017 Smlouva o zřízení služebnosti 3 
stranná

bod 10.2 priloha 7.pdf k usnesení č. 032/27R/2017 Smlouva o zřízení VB 2 stranná

bod 10.2 priloha 8.pdf k usnesení č. 032/27R/2017 Smlouva o zřízení VB 3 stranná

bod 10.2 priloha 9.pdf k usnesení č. 032/27R/2017 Smlouva o smlouvě budoucí o 
zřízení VB 2 stranná

67



bod 10.2 priloha 10.pdf k usnesení č. 032/27R/2017 Smlouva o smlouvě budoucí o 
zřízení VB 3 stranná

Bod 10.7 příloha 1.pdf k usnesení č. 036/27R/2017 Statut dozorčí rady Dopravní 
společnosti Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace

bod 10.10 priloha 1.pdf k usnesení č. 039/27R/2017 Smlouva o mlčenlivosti (Dohoda 
o ochraně důvěrných informací)

bod 10.10 priloha 2.pdf k usnesení č. 039/27R/2017 Smlouva o zajištění bezpečnosti 
odbavovacího systému „Doprava 
Ústeckého kraje“

bod 11.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 043/27R/2017 Ředitelé škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem

bod 11.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 044/27R/2017 Ředitelé škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem

bod 11.12 priloha 1.pdf k usnesení č. 052/27R/2017 Změny v rejstříku škol a 
školských zařízení

bod 11.18 příloha 1.pdf k usnesení č. 058/27R/2017 Smlouva o bezúplatném převodu 
věcí movitých – Gymnázium a 
Střední odborná škola, Klášterec 
nad Ohří, Chomutovská 459, 
příspěvková organizace

bod 11.18 příloha 2.pdf k usnesení č. 058/27R/2017 Smlouva o bezúplatném převodu 
věcí movitých – Dětský domov a 
Školní jídelna, Lipová u Šluknova 
417, příspěvková organizace

bod 11.18 příloha 3.pdf k usnesení č. 058/27R/2017 Smlouva o bezúplatném převodu 
věcí movitých – Dětský domov a 
Školní jídelna, Ústí nad Labem, 
Truhlářova 16, příspěvková 
organizace

bod 11.18 příloha 4.pdf k usnesení č. 058/27R/2017 Smlouva o bezúplatném převodu 
věcí movitých – Dětský domov 
„Země dětí“ a Školní jídelna, 
Česká Kamenice, Komenského 
491, příspěvková organizace

bod 11.18 příloha 5.pdf k usnesení č. 058/27R/2017 Smlouva o bezúplatném převodu 
věcí movitých – Dětský domov a 
Školní jídelna, Ústí nad Labem, 
Špálova 2, příspěvková 
organizace

bod 11.19 příloha 1.pdf k usnesení č. 059/27R/2017 Přehled organizací žádajících o 
souhlas s přijetím finančního daru 
a s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkových organizací

bod 11.20 priloha 4.pdf k usnesení č. 060/27R/2017 Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace

68



bod 11.25 priloha 4.pdf k usnesení č. 064/27R/2017 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
17/SML0803/SoPD/SMT/01

bod 11.25 priloha 5.pdf k usnesení č. 064/27R/2017 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
17/SML1946/SoPD/SMT/01

bod 11.25 priloha 6.pdf k usnesení č. 064/27R/2017 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
17/SML1959/SoPD/SMT/01

bod 11.26 priloha 1.pdf k usnesení č. 065/27R/2017 Seznam nově zařazených Studentů 
do 14. ročníku Stipendijního 
programu Ústeckého kraje od 
akademického roku 2017/2018

69



                                                                                                                   

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

mezi  

ÚSTECKÝM KRAJEM  

(Česká republika)  

a  

AUTONOMNÍ OBLASTÍ VOJVODINA  

(Srbská republika) 
 

 

Ústecký kraj 

sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, Česká republika 

IČ:    70892156 

zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

 

a  

 

Autonomní oblast Vojvodina  

sídlo:    Mihajla Pupina 16, 21000 Novi Sad, Srbská republika 

identifikační číslo:  

zastoupená:   Igorem Mirovićem, prezidentem vlády Autonomní oblasti Vojvodina 

 

dále jen „Strany“, se dohodly na následujícím:  

 

 

Článek 1. 

Strany budou v rámci svých oprávnění a v souladu s právem České republiky a předpisy 

Ústeckého kraje, v souladu s právem Srbské republiky a právy Autonomní oblasti Vojvodina 

usilovat prostřednictvím vzájemné spolupráce o rozvoj a prohloubení dlouhodobých vztahů 

v oblasti ekonomiky a obchodu, vědy, techniky a vzdělávání, zdravotnictví a sociální politiky, 

regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury.  

 

Článek 2. 

Strany budou podporovat realizaci společných projektů, které povedou ke zvýšení 

konkurenceschopnosti příslušných regionálních produktů za účelem co nejlepšího využití 

potenciálu obsaženého ve výrobních aktivitách, které probíhají na území Ústeckého kraje 

a Autonomní oblasti Vojvodina.  

 

 

bod 4.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/27R/2017



                                                                                                                   

Článek 3. 

Strany budou podporovat rozvoj spolupráce v oblasti profesionálního vzdělávání a vědeckého 

výzkumu prostřednictvím vzdělávání a výměny odborníků, učitelů a studentů a dále 

prostřednictvím krátkodobých či dlouhodobých stáží, kulatých stolů a workshopů.  

 

Článek 4. 

Strany budou podporovat spolupráci v oblasti zdravotní péče a sociální politiky formou 

předávání a výměny zkušeností, příprav projektů, realizací krátkodobých či dlouhodobých stáží 

zdravotnického personálu ve zdravotnických a sociálních zařízení.  

 

Článek 5. 

Strany budou klást důraz na spolupráci v oblasti regionálního rozvoje, zejména v rámci 

přípravy a využití koncepčních dokumentů k účinné realizaci politiky soudržnosti, předávání 

zkušeností v čerpání finančních prostředků z programů EU a též při samotné realizaci projektů 

z fondů EU či jiné finanční pomoci.  

 

Článek 6. 

V oblasti cestovního ruchu bude po vzájemné dohodě docházet ke vzájemné prezentaci obou 

Stran na veletrzích cestovního ruchu v České republice a Srbské republice, případně 

prezentace v rámci velkých akcí v Ústeckém kraji a Autonomní oblasti Vojvodina. Strany budou 

klást důraz na spolupráci mezi institucemi a dalšími organizacemi, které jsou zodpovědné za 

rozvoj turismu.  

  

Článek 7.  

Strany budou podporovat spolupráci v oblasti kultury, především budou podporovat 

organizování kulturních aktivit a událostí, jako jsou festivaly, výstavy, divadelní představení a 

koncerty. Dále bude podporovat aktivity krajanských spolků.    

 

Článek 8. 

Realizace Memoranda a podmínky realizace společných aktivit budou definovány společně 

během svolaných jednání, která se budou konat podle potřeby, v termínu a na místě 

dohodnutém Stranami, nebo na základě písemné korespondence.  

Každá strana si hradí své náklady sama.  

 



                                                                                                                   

Článek 9. 

Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření a je uzavíráno na dobu 

neurčitou.  

Každá ze Stran může odstoupit od tohoto Memoranda kdykoliv bez uvedení důvodu.  

Odstoupení od Memoranda je účinné ke dni doručení písemného odstoupení od Memoranda 

jedné strany druhé straně na adresu jejího sídla.  

Smlouva byla vyhotovena v šesti kopiích, dvě v jazyce českém, dvě v jazyce srbském, dvě 

v jazyce anglickém, přičemž všechny jazykové verze mají stejnou platnost.  

V případě sporu je rozhodující text v anglické verzi Memoranda.  

 

O uzavření tohoto Memoranda rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením 

č. ……………. ze dne …………………….. a ………………………………………….. v Novém Sadě ze dne 

………………………..  

 

 

 

 

Za Ústecký kraj       Za Autonomní oblast Vojvodina 

(Česká republika)      (Srbská republika)  

 

 

Hejtman        Prezident 

Oldřich Bubeníček      Igor Mirović 

 

 

--------------------------------                                                 ------------------------------------------                                                                                                                                                      

 



  

 
 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz   DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 12 
 
 
 
 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČO: 70892156 
jako veřejný zadavatel 

tímto poskytuje zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou 
dle § 3 písm. i) a § 129 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („dále jen 
zákon“), ve zjednodušeném režimu. 

 

1. Název zakázky: „Zpracování záměru legislativních opatření v oblasti sociální“ 

2. Evidenční číslo zakázky:  

Přidělené zadavatelem: VZ-LP-5/INV/2017 
Přidělené a uveřejněné na VVZ pod evidenčním číslem …………. 

3. Základní identifikační údaje o zadavateli: 

 

Název: Ústecký kraj 

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO: 70892156 

Kontaktní osoba ve 
věcech technických: 

Mgr. Jan Richter, telefon 475 657 642                                         
e-mail: richter.j@kr-ustecky.cz     

Kontaktní osoba ve 
věcech organizačních: 

Věra Hejnová, telefon 475 657 337 
e-mail: hejnova.v@kr-ustecky.cz 

 

4. Zahájení zadávacího řízení: 

Zadávací řízení této podlimitní veřejné zakázky bylo zahájeno dne x. xx. 2017 
odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení ke zveřejnění ve Věstníku veřejných 
zakázek (dále jen „VVZ“). Podáním nabídky se dodavatel stává účastníkem 
zadávacího řízení (dále také jen ,,účastník“).   

5. Předmět veřejné zakázky: 

 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je zpracování záměru možných, dále 
specifikovaných legislativních opatření v oblasti sociální, zejména v oblasti výplaty 
dávek na bydlení, za účelem přípravy budoucí zákonodárné iniciativy Ústeckého kraje, 
a následné vypořádání připomínek, zapracování návrhů vzešlých z připomínkového 

Bod 4.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 010/27R/2017



 

 
 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz   DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 12 
 
 

 

řízení k předloženému záměru, popř. v důsledku projednávání v příslušných orgánech 
kraje. 

 

Záměr legislativních opatření (dále i jako „záměr“) se týká následujících oblastí: 

I. sloučení současného příspěvku na bydlení a doplatku na bydlení do jedné 
dávky  

V současné době se jedná o sociální dávku dle zákona č. 117/1995 Sb., o státní 
sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, příspěvek na bydlení a dávku pomoci 
v hmotné nouzi dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 
pozdějších předpisů, doplatek na bydlení.  

II. stanovení maximální částky na nájemné a služby ve výši ,,obecního nájemního 
bydlení“ za účelem zamezení plýtvání veřejných prostředků u výplat dávek na 
bydlení. 

V současné době je nájemné stanoveno zejména způsobem dle § 3 nařízení vlády č. 
453/2013 Sb., o stanovení podrobností a postupu pro zjištění srovnatelného 
nájemného obvyklého v daném místě, provádějící ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, dle něhož ke zjištění srovnatelného nájemného obvyklého 
v daném místě se pro konkrétní byt použije způsob stanovení na základě 
prokazatelného doložení výše nejméně 3 srovnatelných nájemných. Jedná se tedy 
pouze o porovnání existujících tržních cen nájemného, které není nikterak 
regulováno. Pro srovnání slouží tabulka nájemného, kterou zpracovávají Krajské 
pobočky Úřadu práce ČR na základě informací z jednotlivých kontaktních pracovišť 
pro období vesměs 1 roku. Orientační přehled hodnot nájemného v území by mohl 
být využit pro konstrukci normativních nákladů na bydlení pro účely státní sociální 
podpory dle zákona č. 117/1995 Sb. i pro stanovení doplatku na bydlení dle zákona č. 
111/2006 Sb. 

III. zakotvení možnosti zařízení získat potvrzení o hmotné nouzi dotčené osoby tak, 
aby správní orgán (zejména ředitel dětského domova) nemusel dle zákona 
stanovit povinnost k úhradě příspěvku 

V zákonem vymezených případech dle zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní 
nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve 
školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dle 
zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů, se nestanoví povinnost k úhradě příspěvku na úhradu péče ve školských 
zařízeních pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo v zařízeních sociálně-
právní ochrany (§ 27 a 28 zákona č. 109/2002 Sb. a § 42d zákona č. 359/1999 Sb.). 
Je to v případech, kdy rodič doloží, že je on nebo osoba s ním společně posuzovaná 
příjemcem dávky pomoci v hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 
nebo další skutečnosti dle příslušných předpisů. V praxi však dochází nezřídka 
k případům, kdy osoby v nepříznivé sociální situaci příslušný doklad nepředloží, 
řediteli zařízení nezbyde než stanovit výši příspěvku dle zákona, který následně není 
uhrazen a daná zařízení činí následné kroky k vymáhání dluhů včetně návrhů na 
exekuce, většinou s nulovou úspěšností. Zařízení vykazuje řadu pohledávek, kterými 
je zahlceno. Ředitel zařízení v současné době nemá ze zákona přístup k informacím 
o hmotné nouzi příslušných osob. Řešením by mohlo být oprávnění ředitele získat 
informaci o hmotné nouzi konkrétní osoby a podle toho rozhodnout, a to např. 



 

 
 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz   DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 3 / 12 
 
 

 

přístupem k Jednotnému informačnímu systému práce a sociálních věcí (obdobně 
funguje při rozhodování obcí s rozšířenou působností např. při stanovení úhrady dle § 
74 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, a v jiných případech dle příslušných předpisů). 

Zpracovaný záměr legislativních opatření bude určen k návaznému veřejnému 
projednání a projednání orgány Ústeckého kraje s následným možným využitím 
zákonodárné iniciativy v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Veřejná zakázka bude realizována ve třech fázích, a to:. 

PRVNÍ FÁZE: 

S ohledem na více možností řešení se předpokládají variantní návrhy řešení. 
Dodavatel zpracuje konkrétní návrh všech možných variant řešení sledovaných a 
výše popsaných záměrů (sledovaných cílů). Zadavatel je připraven odpovědět na 
veškeré doplňující otázky související se sledovaným cílem prostřednictvím odborných 
pracovníků v dané oblasti. Varianta musí obsahovat následující: 

a) přehled právních předpisů, k nimž se záměr váže, 

b) návrh věcného řešení, tj. jak záměr promítnout do stávající právní úpravy,  

c) způsob promítnutí navrhovaného věcného řešení do právního řádu, tj. které 
zákony budou změnou dotčeny, 

d) odborné doporučení dodavatele na výběr varianty, a to i s ohledem na odhad 
pravděpodobnosti přijatelnosti návrhu dle dodavatelových zkušenosti 
v legislativním procesu. 

Varianty lze předložit pro jednotlivé oblasti (tj. a)-c) výše) nebo v případě, že se to bude 
jevit dodavateli účelné, pro více oblastí dohromady. Varianty musí být jednoznačné a 
srozumitelné s tím, že jsou určeny k projednání ve většině osobám bez právnického 
vzdělání. Varianty budou následně předloženy k diskusi v rámci příslušných subjektů 
zadavatele.  

DRUHÁ FÁZE: 

Zpracování samotného záměru legislativních opatření ve variantě/variantách 
vybraných zadavatelem, jež byly předloženy v PRVNÍ FÁZI, popř. v upravených 
variantách, pokud z projednání u zadavatele vzejde návrh na další možnou variantu, 
nevyvrátí-li dodavatel její správnost.  

Zpracování záměru zadavatel požaduje v podobě a obsahovém členění věcného 
záměru dle platných legislativních pravidel vlády níže uvedeném. Záměr musí být 
jednoznačný a srozumitelný. 

Záměr obsahuje: 

a.  
přehled právních předpisů, k nimž se záměr váže, základní zásady, které jsou do 
nich zapracovány, a účel, který je jimi sledován; pokud je záměrem upravit oblast 



 

 
 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz   DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 4 / 12 
 
 

 

vztahů, která dosud právními předpisy upravena není, uvede se do záměru tato 
skutečnost spolu s vymezením této oblasti vztahů, 
b.  
zhodnocení stávající právní úpravy nebo její příslušné části, zahrnující rozbor 
skutečného stavu, anebo rozbor stavu v oblasti, která dosud právními předpisy 
upravena není, 
c.  
návrh věcného řešení, z něhož musí být zřejmé, že 

I. navrhované řešení navazuje na provedené zhodnocení (písm. b.), 
II. z vyhodnocení alternativních řešení, která byla při přípravě věcného záměru 

zvažována, a z vyhodnocení důsledků nepřijetí navrženého řešení vyplývá, že 
věc nelze řešit jinak než zákonnou úpravou, 

d.  
způsob promítnutí navrhovaného věcného řešení do právního řádu; z návrhu musí 
být zřejmé: 

I.    který zákon nebo zákony a jaká jejich ustanovení se navrhuje změnit či zrušit,   
anebo zda se navrhuje vypracovat novou právní úpravu, 

II.  jaká je základní představa o obsahu právních norem určených k provedení    
navrhovaného věcného řešení (písm. c) bod I.), vyjádřená stručně, 

III. zda navrhované právní řešení (body I. a II.) je v souladu s ústavním    
pořádkem, s mezinárodními smlouvami, jimiž je Česká republika vázána, a 
se závazky vyplývajícími pro Českou republiku z členství v Evropské unii, 

e.  
předpokládaný hospodářský a finanční dosah navrhované právní úpravy na státní 
rozpočet, ostatní veřejné rozpočty, na podnikatelské prostředí České republiky, dále 
sociální dopady, včetně dopadů na specifické skupiny obyvatel, zejména osoby 
sociálně slabé, osoby se zdravotním postižením a národnostní menšiny, a dopady na 
životní prostředí, 
f.  
zhodnocení současného stavu a dopadů navrhovaného řešení ve vztahu k rovnosti 
mužů a žen, je-li hlavním předmětem navrhované právní úpravy úprava postavení 
fyzických osob; zhodnocení musí obsahovat vysvětlení příčin případných rozdílů, 
očekávaných dopadů nebo očekávaného vývoje, s využitím statistických a jiných 
údajů členěných na muže a ženy, jsou-li tyto údaje k dispozici, 
g. 
zhodnocení současného stavu a dopadů navrhovaného řešení ve vztahu k ochraně 
soukromí a osobních údajů, 
h. 
zhodnocení korupčních rizik, 
i. 
zhodnocení dopadů na bezpečnost nebo obranu státu. 
 

 

TŘETÍ FÁZE: 

Průběžné vypořádávání připomínek a zapracovávání návrhů k v záměru navrženým 
legislativním změnám vzešlých z připomínkového řízení (veřejného projednání) 
organizovaného zadavatelem, včetně projednání v příslušných orgánech kraje. 

Jednotlivé fáze plnění veřejné zakázky jsou realizovány dodavatelem ve lhůtách dle čl. 
6 dokumentace.  



 

 
 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz   DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 5 / 12 
 
 

 

Dodavatel je povinen bezodkladně informovat zadavatele o veškerých skutečnostech, 
které by mohly ovlivnit další projednání a přípravu legislativních změn v rámci 
legislativní inciativy Ústeckého kraje (např. vládou již připravovaná či parlamentem 
projednávaná změna právního předpisu, která se dotýká změny vzešlé ze 
zpracovaného záměru). 

Součástí plnění veřejné zakázky je osobní účast dodavatele v sídle zadavatele, a to ke 
každé fázi alespoň dvakrát. Pokud bude účast požadována na jednání orgánu kraje či 
jím ustaveného poradního subjektu, je dodavatel povinen přizpůsobit se termínu 
jednání tohoto orgánu/subjektu. V ostatních případech bude záviset na dohodě, 
nedojde-li k ní, je dodavatel povinen zvolit jeden ze tří zadavatelem nabídnutých 
termínů.  

Zadavatel si vyhrazuje následující požadavek; plnění veřejné zakázky nesmí být 
provedeno prostřednictvím poddodavatele, plnění musí být poskytováno přímo 
dodavatelem.  

Kód CPV:  79100000-5 Právní služby 

 

6. Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

Doba plnění veřejné zakázky:  

1. PRVNÍ FÁZE bude realizována do třech týdnů ode dne účinnosti smlouvy.  

2. DRUHÁ FÁZE bude realizována do třech týdnů ode dne předání varianty, nebo 
variant, nebo doplňujících návrhů zadavatelem.  

3. TŘETÍ FÁZE bude realizovaná průběžně, a to nejpozději do 30. 6. 2018.  

 

Místo plnění: Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 
nad Labem, sídlo dodavatele, nebo jiné místo stanovené zadavatelem, popř. 
vyplývající z povahy poskytované právní služby. 
Zahájení plnění se předpokládá v průběhu ledna 2018. 

7. Podmínky prokázání kvalifikace, další požadavky zadavatele: 

 
Zadavatel v souladu s § 129 odst. 5 a 6 zákona požaduje v nabídce prokázat kvalifikaci 
v následujícím rozsahu. 
 

 základní způsobilost  
- dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 

zákona, 
- v souladu s § 129 odst. 6 účastník zadávacího řízení prokáže formou čestného 

prohlášení, že není nezpůsobilým dodavatelem a nemá vůči zadavateli a jím 
zřízeným příspěvkovým organizacím splatné nedoplatky. 
 

 profesní způsobilost  
- dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje, 



 

 
 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz   DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 6 / 12 
 
 

 

- dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
Osvědčení o zápisu do seznamu advokátů České advokátní komory a výpis 
ze seznamu advokátů vedeného Českou advokátní komorou.  

 

 technická kvalifikace  

- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník doložením seznam významných 
služeb poskytnutých účastníkem v posledních 3 letech před zahájením tohoto 
zadávacího řízení. Účastník v seznamu uvede klienta (objednatele), kterému byla 
právní služba poskytnuta, stručný popis předmětu právní služby a dobu jejího 
poskytnutí. Zadavatel požaduje doložení poskytnutí významných služeb minimálně 
v následujícím rozsahu:  

o nejméně 5 (pět) právních služeb poskytnutých klientovi v oblasti tvorby 
legislativy, legislativní činnosti (zpracování návrhů zákona), z nichž alespoň 
3 (tři) právní služby se týkaly zpracování návrhu zákona v rozsahu 
způsobilém k projednání v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, který byl 
předložen a projednáván ve sněmovně, 

o nejméně 5 (pět) právních služeb poskytnutých klientovi v souvislosti s 
legislativní činností klienta (konzultace při zpracování návrhů zákona 
v rámci legislativní iniciativy nebo v rámci vedeného připomínkového řízení, 
účast na jednání legislativních orgánů, zastupování klienta ve sněmovně při 
projednávání aj.),  

o nejméně 10 (deset) právních služeb poskytnutých klientovi v oblasti práva 
sociálního zabezpečení (právní stanoviska či analýzy v souvislosti s 
aplikací zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, zákona 
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zákona č. 110/2006 Sb., o 
životním a existenčním minimu, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, či 
zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní nebo ochranné výchovy ve 
školských zařízeních). 

Poznámka: Právní službou se rozumí služba právní pomoci v jednom 
konkrétním případě. 

 
- dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona s tím, že účastník doloží osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám účastníka, a to jak ve 
vztahu k fyzickým osobám, které mohou službu poskytovat, tak ve vztahu k jejich 
vedoucím pracovníkům (vedoucí pracovníci účastníka nebo osoby v obdobném 
postavení);  
 

- účastník musí mít pro rozsah této veřejné zakázky k dispozici realizační tým  
složený nejméně ze 3 advokátů, z toho alespoň: 

 
1 advokát s praxí v oblasti normotvorby v trvání nejméně 8 let, zahrnující během 
daného období i praxi v oblasti práva sociálního zabezpečení (může splňovat i jiný 
advokát),  
1 z advokátů v rámci realizačního týmu se podílel na právních službách 
poskytnutých v posledních 3 letech před zahájením tohoto řízení, týkajících se 
zpracování návrhu zákona, který byl předložen a projednáván v Poslanecké 
sněmovně Parlamentu ČR, jejichž počet bude dílčím hodnotícím kritériem.  
Účastník doloží splnění tohoto kvalifikačního předpokladu čestným prohlášením.  
 



 

 
 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz   DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 7 / 12 
 
 

 

Účastník zadávacího řízení může v nabídce nahradit doklady požadované k prokázání 
kvalifikace čestným prohlášením, nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky dle  § 86 odst. 2 zákona. Originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci si 
zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá před uzavřením smlouvy dle § 86 odst. 3 
zákona.   

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

Účastníci zadávacího řízení, kteří neprokáží kvalifikaci v požadovaném rozsahu, 
mohou být ze zadávacího řízení vyloučeni. Zadavatel bude při posuzování kvalifikace 
postupovat dle zákona, včetně možnosti objasnění nebo doplnění údajů nebo dokladů 
dle § 46 odst. 1 zákona. 

 

8. Hodnocení nabídek: 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito 
dílčími kritérii hodnocení a jejich vahami: 

Dílčí hodnotící kritéria:  Váha [%] 

Nabídková cena 70 

Počet případů právních služeb poskytnutých v posledních 3 
letech před zahájením tohoto řízení, týkajících se 
zpracování návrhu zákona, který byl předložen a 
projednáván v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR 

30 

Hodnocena bude cena v Kč bez DPH. 

Rozhodující pro hodnocení nabídek jsou hodnotící kritéria uvedená v krycím listu 
nabídky (v případě rozporu uvedených hodnotících kritérií v jednotlivých částech 
nabídky). 

Metoda hodnocení 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici od 0 do 100 bodů a 
obodování dílčích kritérií provede takto: 

Pro kritéria, kde má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu (nabídková cena): 

 

                             nejvhodnější nabídka 

               Počet bodů =  ------------------------------  x  100 

                             hodnocená nabídka  

         U tohoto kritéria lze číselně vyjádřit hodnotu a bude hodnoceno tak, že komise použije 
hodnocení, pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria. 

 



 

 
 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz   DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 8 / 12 
 
 

 

Pro kritéria, kde má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu (počet právních služeb): 

  

                                                            hodnocená nabídka 

               Počet bodů =  ------------------------------  x  100 

                             nejvyšší počet bodů               

Nabídce bude přidělen konkrétní počet bodů v návaznosti na počet případů právních 
služeb (3 - 5 případů: 1 bod, 6 – 8 případů: 2 body, 9 a více případů: 3 body).      

 

Celkové hodnocení je součtem bodových hodnocení dílčích kritérií, která jsou 
vynásobena vahou daného kritéria. Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší 
celkový počet bodů.  

 

V případě shodných nabídkových cen účastníků na 1. – 2. místě rozhodne o pořadí 
náhodný výběr losem, provedený za účasti zástupců účastníků, jichž se losování týká. 

 

Způsob zpracování dílčích hodnotících kritérií: 

Počet případů právních služeb poskytnutých v posledních 3 letech před zahájením 
tohoto řízení, týkajících se zpracování návrhu zákona, který byl předložen a 
projednáván v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR 
 
U tohoto dílčího hodnotícího kritéria účastník uvede číslicí počet případů právních 
služeb, jejichž seznam předloží v rámci nabídky (viz čl. 7 dokumentace). 
 
Nabídková cena 

Účastník uvede do nabídky celkovou nabídkovou cenu za celý předmět plnění. 

Účastník stanoví nabídkovou cenu takto: 

 nabídková cena bude uvedena v Kč, 

 nabídková cena bude v členění: 
o nabídková cena bez DPH, 
o DPH ve výši podle platných právních předpisů, 
o nabídková cena včetně DPH, 

 uvedení, že cena je konečná a nepřekročitelná. 

Není-li účastník registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, že 
není jejím plátcem výslovně uvede v nabídce (v části, kde je vyčíslena nabídková 
cena). 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny zákona o dani 
z přidané hodnoty.  

 

 

 



 

 
 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz   DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 9 / 12 
 
 

 

9. Obchodní podmínky:  

Přílohou této zadávací dokumentace je závazný text smlouvy o poskytování právních 
služeb, která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu s vybraným účastníkem. 
V textu smlouvy jsou obsaženy závazné podmínky plnění této veřejné zakázky, které 
jsou účastníci povinni akceptovat. Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy 
závazného textu smlouvy účastníkem v rámci přípravy návrhu smlouvy, který musí být 
součástí nabídky (tato smlouva v nabídce nemusí být podepsána osobou oprávněnou 
jednat jménem či za účastníka). Zadavatel v závazném textu smlouvy připouští pouze 
doplnění o text v místě označeného polem „xxxxxxx“.    

Podrobné obchodní podmínky obsahuje závazný text smlouvy o poskytování právních 
služeb, který je přílohou této zadávací dokumentace a dodavatel podáním nabídky 
akceptuje veškeré podmínky uvedené ve smlouvě. 

Vedle smlouvy předloží účastník v nabídce kopii potvrzení o pojištění odpovědnosti za 
škodu. 

10. Zadávací lhůta  

Zadavatel v souladu s § 40 zákona stanoví zadávací lhůtu, kterou se rozumí lhůta, 
po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit. Zadávací 
lhůta činí 60 kalendářních dnů a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání 
nabídek. 

11. Poskytnutí jistoty: 

Zadavatel nepožaduje, aby účastníci k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu dle § 41 zákona.  

12. Termín podání nabídek a otevírání obálek s nabídkami 

Termín podání nabídek: dne ……………...     

Za okamžik převzetí nabídky zadavatelem je považováno její převzetí podatelnou 
zadavatele. V případě doručení nabídky poštou je za okamžik převzetí zadavatelem 
považováno převzetí nabídky podatelnou zadavatele. 

Termín otevírání obálek s nabídkami: dne ………………. 

V sídle zadavatele na adrese Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 
400 02 Ústí nad Labem. 

Při otevírání obálek mají právo být přítomni zástupci účastníků, jejichž nabídky byly 
zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, po prokázání totožnosti, oprávnění 
jednat jménem/za účastníka a podpisu v prezenční listině, členové komise jmenované 
zadavatelem, zapisovatelé a osoby přizvané zadavatelem nebo hodnotící komisí.  

13. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatelé mohou požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti 
o vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatelé doručit písemně, to je v listinné 
podobě, datovými schránkami nebo e-mailem na adresu zadavatele hejnova.v@kr-
ustecky.cz   

Vysvětlení zadávací dokumentace bude vzhledem ke krátkým zákonným lhůtám 
pro doručení poskytováno jen elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem a 
současně budou v souladu se zákonem zveřejněny na profilu zadavatele. 



 

 
 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz   DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 10 / 12 
 
 

 

Zadavatel v případě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace bude postupovat dle 
ustanovení § 98 zákona. 

Doporučujeme všem dodavatelům, aby sledovali profil zadavatele 
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilUsteckykraj  až do konce lhůty 
pro podání nabídek. 

14. Požadavky na zpracování nabídky, závazné členění nabídky a další požadavky 
zadavatele 

Nabídku podá účastník v listinné podobě v jednom vyhotovení dle formálních a 
technických podmínek zadavatele uvedených v této dokumentaci. Zadavatel 
nepřipouští varianty nabídek. Elektronické podání nabídek není možné, zadavatel 
nedisponuje vhodným elektronickým nástrojem. 

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude u fyzických osob potvrzena 
účastníkem a u právnických osob bude potvrzena statutárním orgánem účastníka, 
nebo osobou pověřenou zastupováním statutárního orgánu. V případě potvrzení 
nabídky pověřenou osobou doloží účastník v nabídce plnou moc, případně platný 
pověřovací dokument. Uvedené doklady účastník předloží v originálním vyhotovení 
nebo v jejich úředně ověřené kopii. 

Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh bude zpracována v českém nebo 
slovenském jazyce. Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele 
mohly uvést v omyl. Nabídku doporučujeme vytisknout kvalitním způsobem na bílý 
papír, a to včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh. Dále doporučujeme, aby 
byla nabídka svázána do jednoho svazku a byla dostatečným způsobem zajištěna proti 
manipulaci s jednotlivými listy (pomocí provázku a pečetě nebo nálepkami opatřenými 
podpisem, případně nezaměnitelným razítkem). 

Všechny listy nabídky i příloh doporučujeme v pravém dolním rohu řádně očíslovat 
nepřerušovanou řadou počínaje číslem 1. Posledním listem nabídky bude prohlášení 
účastníka potvrzené u fyzických osob účastníkem a u právnických osob bude 
potvrzené statutárním orgánem účastníka dle způsobu podepisování za společnost 
zapsaném ve veřejném rejstříku či osobou pověřenou k zastupování statutárního 
orgánu účastníka, které stanoví celkový počet listů v nabídce. 

Účastník podá nabídku v souladu s tímto doporučeným členěním: 

a) krycí list (závazný vzor je přílohou č. 2 dokumentace), 
b) obsah nabídky, 
c) doklady a požadavky k prokázání kvalifikace nebo čestné prohlášení, dle článku 7 

dokumentace, 
d) vlastní nabídka účastníka, včetně cenové nabídky,  
e) smlouva o poskytování právních služeb (smlouva v nabídce nemusí být podepsána osobou 

oprávněnou jednat jménem či za účastníka, ale musí být její součástí), 
f) kopie potvrzení o pojištění, 
g) čestné prohlášení o počtu listů. 

Jednotlivé části nabídky doporučujeme zřetelně označit předělovými listy, které budou 
též započteny v číslování listů nabídky.  

 

 



 

 
 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz   DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 11 / 12 
 
 

 

15. Způsob, místo pro podání nabídek a forma nabídky:  

Účastníci podají nabídku v uzavřené neporušené obálce či jiném obalu s uvedením 
názvu, adresy a IČO účastníka s výrazným označením 

NABÍDKA ev.č. VZ-LP-5/INV/2017 ,,Zpracování záměru legislativních opatření 
v oblasti sociální“ a výzvou „NEOTVÍRAT“. 

Doporučujeme, aby obálka, či jiný obal, byly odpovídajícím způsobem zajištěny proti 
manipulaci (spoje obálky by měly být přelepeny a orazítkovány či jinak označeny 
identifikačním údajem účastníka). Při odeslání poštou, prostřednictvím osoby, která 
provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní 
licence podle zvláštního předpisu, nabídku doporučujeme zaslat doporučeně.   

Nabídky je možno podávat osobně na adresu zadavatele v pracovních dnech, a to: 
pondělí a středa od 7.30 do 17.00 hod., úterý a čtvrtek od 7.30 do 16.00 hod. a  pátek 
od 7.30 do 14.00 hod. do podatelny zadavatele a dále pak, poštou, prostřednictvím 
osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele 
poštovní licence podle zvláštního předpisu na adresu zadavatele: 

Ústecký kraj 
Krajský úřad – odbor investiční 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

V případě doručení nabídky poštou je za okamžik převzetí zadavatelem považováno 
převzetí nabídky podatelnou zadavatele. 

16. Další podmínky zadávacího řízení a práva zadavatele: 

Zadavatel může vyloučit účastníka, jehož nabídka obsahuje mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a tato nebyla účastníkem 
řízení zdůvodněna. 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit 
informace uváděné účastníkem v nabídce.  

 

 

 
V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

 

 



 

 
 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz   DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 12 / 12 
 
 

 

 

 

Přílohy  

Příloha č. 1 - závazný text smlouvy o poskytování právních služeb  
Příloha č. 2 - vzor krycího listu nabídky 
 

 



 

strana 1 / 7 

Číslo klienta: 
Číslo advokáta:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB   
 uzavřená ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, 

jakož i ve smyslu § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník,  a dle vyhlášky 
Ministerstva spravedlnosti České republiky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a 

náhradách za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Klient 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem   
Email pro doručování: maskova.m@kr-ustecky.cz  
IČO: 708 92 156  
DIČ: CZ 708 92 156  
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
 č. účtu: 882 733 379/0800  
(dále také jen „klient“) 
 
a 
 
Advokát 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Sídlo: xxxxxxxxx 
Telefon, fax: xxxxxxxxxx 
E-mail/telefon: xxxxxxxxx  
IČO: xxxxxxxxx  
DIČ: xxxxxxxxxxx 
Bank. spojení: xxxxxxxxxxx 
 č. účtu: xxxxxxxxxxx 
zapsaný v seznamu advokátů České advokátní komory ke dni xxxxxxxxx, osvědčení č. 
xxxxxxx. 
(dále také jen „advokát“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB:   

 

Bod 4.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 010/27R/2017



 

strana 2 / 7 

Článek 1 
Předmět smlouvy 
 
1.  Předmětem této smlouvy je závazek advokáta zpracovat záměr legislativních opatření 

v oblasti sociální pro potřeby možné zákonodárné iniciativy klienta dle Čl. 41 odst. 2 Ústavy 
České republiky. Tato smlouva je uzavírána za účelem plnění veřejné zakázky č. VZ-LP-
5/INV/2017 s názvem „Zpracování záměru legislativních opatření v oblasti sociální“. 
 
Záměr legislativních opatření bude spočívat ve: 

I. sloučení současného příspěvku na bydlení a doplatku na bydlení do jedné dávky,  

II. stanovení maximální částky na nájemné a služby ve výši ,,obecního nájemního 
bydlení“, 

III. zakotvení možnosti zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo zařízení 
sociálně-právní ochrany získat potvrzení o hmotné nouzi dotčené osoby tak, aby 
správní orgán (zejména ředitel dětského domova) nemusel dle zákona stanovit 
povinnost k úhradě příspěvku. 

2.  Plnění dle této smlouvy bude provedeno ve třech fázích. 
 

PRVNÍ FÁZE: 

S ohledem na více možností řešení se předpokládají variantní návrhy řešení. Advokát 
zpracuje konkrétní návrh všech možných variant řešení sledovaných a výše 
popsaných záměrů (sledovaných cílů). Varianta musí obsahovat následující: 

a) přehled právních předpisů, k nimž se záměr váže, 

b) návrh věcného řešení, tj. jak záměr promítnout do stávající právní úpravy,  

c) způsob promítnutí navrhovaného věcného řešení do právního řádu, tj. které 
zákony budou změnou dotčeny, 

d) odborné doporučení advokáta na výběr varianty, a to i s ohledem na odhad 
pravděpodobnosti přijatelnosti návrhu dle zkušeností advokáta v legislativním 
procesu. 

Varianty lze předložit pro jednotlivé oblasti (tj. I.- III. odst. 1 tohoto Čl.) nebo v případě, 
že se to bude jevit advokátovi účelné, pro více oblastí dohromady. Varianty musí být 
jednoznačné a srozumitelné s tím, že jsou určeny k projednání ve většině osobám bez 
právnického vzdělání. Varianty budou následně předloženy k diskusi v rámci příslušných 
subjektů klienta.  

DRUHÁ FÁZE: 

Zpracování samotného záměru legislativních opatření ve variantě/variantách vybraných 
klientem, jež byly předloženy v PRVNÍ FÁZI, popř. v upravených variantách, pokud 
z projednání u klienta vzejde návrh na další možnou variantu, nevyvrátí-li advokát její 
správnost.  

Záměr bude advokátem zpracován v podobě a obsahovém členění věcného záměru dle 
platných legislativních pravidel vlády (viz níže). Záměr musí být jednoznačný a 
srozumitelný. 

 

 



 

strana 3 / 7 

Struktura a obsah záměru: 

a) přehled právních předpisů, k nimž se záměr váže, základní zásady, které jsou do 
nich zapracovány, a účel, který je jimi sledován; pokud je záměrem upravit oblast 
vztahů, která dosud právními předpisy upravena není, uvede se do záměru tato 
skutečnost spolu s vymezením této oblasti vztahů, 

b) zhodnocení stávající právní úpravy nebo její příslušné části, zahrnující rozbor 
skutečného stavu, anebo rozbor stavu v oblasti, která dosud právními předpisy 
upravena není, 

c) návrh věcného řešení, z něhož musí být zřejmé, že 

- navrhované řešení navazuje na provedené zhodnocení (písm. b)), 
- z vyhodnocení alternativních řešení, která byla při přípravě věcného 

záměru zvažována, a z vyhodnocení důsledků nepřijetí navrženého řešení 
vyplývá, že věc nelze řešit jinak než zákonnou úpravou, 

 
d) způsob promítnutí navrhovaného věcného řešení do právního řádu; z návrhu 

musí být zřejmé: 
- který zákon nebo zákony a jaká jejich ustanovení se navrhuje změnit či 

zrušit, anebo zda se navrhuje vypracovat novou právní úpravu, 
- jaká je základní představa o obsahu právních norem určených k provedení 

navrhovaného věcného řešení (písm. c) první odrážka), vyjádřená stručně, 
- zda navrhované právní řešení (předchozí odrážky) je v souladu s ústavním 

pořádkem, s mezinárodními smlouvami, jimiž je Česká republika vázána, a 
se závazky vyplývajícími pro Českou republiku z členství v Evropské unii, 

 
e) předpokládaný hospodářský a finanční dosah navrhované právní úpravy na 

státní rozpočet, ostatní veřejné rozpočty, na podnikatelské prostředí České 
republiky, dále sociální dopady, včetně dopadů na specifické skupiny obyvatel, 
zejména osoby sociálně slabé, osoby se zdravotním postižením a národnostní 
menšiny, a dopady na životní prostředí, 

 
f) zhodnocení současného stavu a dopadů navrhovaného řešení ve vztahu k 

rovnosti mužů a žen, je-li hlavním předmětem navrhované právní úpravy úprava 
postavení fyzických osob; zhodnocení musí obsahovat vysvětlení příčin 
případných rozdílů, očekávaných dopadů nebo očekávaného vývoje, s využitím 
statistických a jiných údajů členěných na muže a ženy, jsou-li tyto údaje 
k dispozici, 

 
g) zhodnocení současného stavu a dopadů navrhovaného řešení ve vztahu 

k ochraně soukromí a osobních údajů, 
 

h) zhodnocení korupčních rizik, 
 

i) zhodnocení dopadů na bezpečnost nebo obranu státu. 
 
TŘETÍ FÁZE: 

Průběžné vypořádávání připomínek a zapracovávání návrhů k v záměru navrženým 
legislativním změnám vzešlých z připomínkového řízení (veřejného projednání) 
organizovaného klientem, včetně projednání v příslušných orgánech kraje. 

Součástí plnění dle této smlouvy je osobní účast advokáta v sídle klienta, a to ke každé 
fázi plnění alespoň dvakrát.  



 

strana 4 / 7 

3.  Advokát se zavazuje poskytnout právní služby dle této smlouvy řádně a včas a klient se 
zavazuje zaplatit za ně odměnu, která je specifikována v Čl. 3 této smlouvy. 
   

Článek 2 
Doba a místo plnění 

1. Doba plnění se stanoví následovně: 
a) návrh řešení (plnění PRVNÍ FÁZE) advokát doručí klientovi do 3 týdnů od účinnosti 

smlouvy, 
b) záměr legislativních opatření (plnění DRUHÉ FÁZE) advokát doručí klientovi do 3 

týdnů ode dne sdělení výběru varianty nebo variant, nebo doplňujících návrhů klientem 
advokátovi, 

c) vypořádání připomínek, zapracování návrhů vzešlých z připomínkového řízení 
organizovaného klientem, včetně projednání v příslušných orgánech kraje (plnění 
TŘETÍ FÁZE) bude advokát zpracovávat průběžně, a to nejpozději do 30. 6. 2018. 

 
2. Místem odevzdání zpracovaných výstupů dle jednotlivých FÁZÍ, tj. zejména návrhu řešení, 

záměru legislativních opatření a zpracovaného vypořádání připomínkového řízení, bude 
sídlo klienta. Projednání vypořádání připomínek bude provedeno v místě určeném 
klientem. 

 

Článek 3 
Odměna advokáta a její splatnost, smluvní pokuta 

1. Advokátovi náleží smluvní odměna za poskytování právních služeb. Výši odměny 
za poskytování předmětu plnění dle této smlouvy sjednávají smluvní strany v částce: 

 

xxxxxxx,- Kč bez DPH 
sazba DPH 21 % tj. xxxxxxx Kč 
xxxxxxxxxxx Kč včetně DPH. 

 
Odměna je stanovena s ohledem na předpokládaný rozsah prací a složitost řešené 
problematiky. Cena je konečná a nepřekročitelná. Odměna se rovná nabídkové ceně 
veřejné zakázky č. VZ-LP-5/INV/2017 uvedené v nabídce advokáta ze dne 
.............................. 

2. Odměna bude vyúčtována a klientem advokátovi hrazena takto: 
a) jedna třetina odměny po protokolárním předání a převzetí návrhu řešení, tj. 

po splnění PRVNÍ FÁZE (Čl. 2 odst. 1 písm. a)),  
b) jedna třetina odměny po protokolárním předání a převzetí záměru legislativních 

opatření, tj. po splnění DRUHÉ FÁZE (Čl. 2 odst. 1 písm. b)), 
c) jedna třetina odměny po protokolárním ukončení vypořádání připomínkového řízení, 

tj. po splnění TŘETÍ FÁZE (Čl. 2 odst. 1 písm. c)), 
a to na základě daňového dokladu – faktury. Faktura musí obsahovat náležitosti řádného 
daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy, v opačném případě je klient 
oprávněn fakturu advokátovi ve lhůtě splatnosti vrátit se žádostí o doplnění chybějících 
náležitostí, popř. odstranění jiných vad. Oprávněným vrácením přestává běžet doba 
splatnosti vrácené faktury a nová doba splatnosti počne běžet doručením bezvadné 
faktury klientovi. Vystavená faktura je splatná do 15 kalendářních dnů od jejího doručení 
klientovi. 

3. Pokud dojde na základě změny příslušného právního předpisu ke změně výše DPH, je 
oprávněn advokát ode dne účinnosti změny fakturovat změněnou výši DPH, aniž by došlo 
ke změně této smlouvy. 



 

strana 5 / 7 

4. Advokát se zavazuje za každý den prodlení se splněním svého závazku dle této smlouvy 
uhradit klientovi smluvní pokutu ve výši 3000,- Kč za každý den prodlení. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo klienta požadovat náhradu škody vzniklé 
v přímé příčinné souvislosti s prodlením advokáta. 

 

Článek 4 
Povinnosti advokáta 
 
1. Advokát se zavazuje, že právní služby bude poskytovat řádně, včas a na odpovídající 

odborné úrovni s ohledem na splnění kvalifikačních předpokladů a složení týmu, což bylo 
prokázáno v rámci nabídky na plnění veřejné zakázky č. VZ-LP-5/INV/2017. 

2. Advokát se zavazuje, že veřejná zakázka, jejímž předmětem jsou právní služby dle této 
smlouvy, bude realizována stabilním realizačním týmem, složeným nejméně ze 3 
advokátů, a to xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, kteří splňují, a po celou dobu poskytování právních 
služeb dle této smlouvy budou splňovat kvalifikační předpoklady dle zadávací 
dokumentace na plnění veřejné zakázky č. VZ-LP-5/INV/2017. 

3. Advokát je povinen průběžně, v termínech stanovených klientem, vypořádávat připomínky 
a zapracovávat návrhy vzešlé z připomínkového řízení organizovaného klientem, včetně 
projednání v příslušných orgánech kraje a zasílat je klientovi. 

4. Advokát bere na vědomí, že jeho výstupy budou projednávány v příslušných orgánech 
klienta či v rámci jimi ustaveného poradního subjektu, jehož termíny jednání a odevzdávání 
materiálů pro jejich jednání jsou předem stanoveny. Advokát je povinen akceptovat termíny 
plnění dle TŘETÍ FÁZE.  

5. Advokát je povinen informovat klienta o veškerých skutečnostech, které by mohly ovlivnit 
další projednání a přípravu legislativních změn v rámci zákonodárné inciativy Ústeckého 
kraje (např. vládou již připravovaná či parlamentem projednávaná změna právního 
předpisu, která se dotýká změny vzešlé ze zpracovaného záměru). 

6. Advokát je povinen oznámit klientovi všechny skutečnosti o postupu v dané věci a 
skutečnosti, které při poskytování právních služeb zjistil, a které by mohly mít vliv na změnu 
pokynů klienta. 

7. Advokát je povinen na žádost klienta jej informovat o vývoji a postupu v plnění předmětu 
této smlouvy. 

8. Advokát je povinen zajistit pro případné konzultace ze strany klienta svoji dosažitelnost u 
advokátů v rámci realizačního týmu. Pokud bude požadována účast na jednání orgánu 
klienta či jím ustaveného poradního subjektu, je advokát povinen přizpůsobit se termínu 
jednání tohoto orgánu/subjektu. V ostatních případech bude záviset na dohodě, nedojde-
li k ní, je advokát povinen zvolit jeden ze tří klientem nabídnutých termínů.  

9. Advokát se zavazuje, že o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti 
s poskytováním právních služeb, bude on i jeho případný zástupce zachovávat 
mlčenlivost, a to i po skončení platnosti této smlouvy. 

10. Veškeré výstupy, tj. zejména návrh řešení, záměr legislativních opatření, včetně 
vypořádání připomínkového řízení, odevzdá advokát klientovi v listinné i elektronické 
podobě. 
 

Článek 5  
Povinnosti klienta 

 
1. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi potřebnou součinnost, a to zejména poskytovat 

advokátovi včasné, pravdivé, úplné odpovědi na veškeré doplňující otázky potřebné 
pro řešení sledovaných a výše popsaných záměrů prostřednictvím odborných pracovníků 
v dané oblasti. 

2. Klient se zavazuje zajistit, aby nedocházelo ke zbytečným průtahům v rámci projednání při 
realizaci TŘETÍ FÁZE.  

 



 

strana 6 / 7 

Článek 6 
     Ostatní a závěrečná ujednání 
 
1.  Právní režim této smlouvy se řídí zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 

předpisů, vyhláškou č. 177/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů, právní poměry 
výslovně neupravené těmito předpisy pak podléhají režimu smlouvy příkazní dle § 2430 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, pokud účastníci výslovně nesjednali svá 
vzájemná práva a povinnosti odchylně. 

2.  Veškeré výstupy dle jednotlivých FÁZÍ jsou určeny pro potřeby klienta, který je oprávněn 
s nimi nakládat dle svého uvážení, tj. zejména je oprávněn je uveřejňovat v rámci 
podkladových materiálů pro jednání jeho orgánů, konzultovat jejich obsah se třetími 
osobami a především je využívat pro zpracování legislativní iniciativy, a to i prostřednictvím 
třetích osob. 

3.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, pořadově číslovanými. Mezi 
účastníky ohledně platnosti takových dodatků platí, že tyto dodatky je oprávněn jménem 
klienta podepsat pouze ten, kdo je k tomu ze zákona nebo dle zvláštního zmocnění 
oprávněn. 

4.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž si každá ze stran ponechá jeden. 
5.  Kontaktní osobou advokáta ve věcech organizačních i právních je advokát xxxxxxxxxxxxx  

(e-mail xxxxxxxxxxxxx ), nebo jiná osoba, kterou určí. 
6.  Kontaktní osobou klienta ve věcech organizačních i právních je JUDr. Simona Hejnová, 

vedoucí legislativně-právního odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje (e-
mail:hejnova.s@kr-ustecky.cz), nebo jiná osoba, kterou určí. 

7.  Klient potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 
usnesením č………………. ze dne…………..….. 

8.  Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb. Advokát prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede klient, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána advokátovi do datové schránky ID 
xxxxx/na e-mail: xxxxxxxxx. 

9.  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 
 

 
Článek 7 
Podpisy smluvních stran 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 
 
V Ústí nad Labem dne ..............................  V ………………… dne .............................. 
 
 
 
 
…………………………………………………            …................................................................



 

strana 7 / 7 

Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček  

hejtman  
klient 

xxxxxxxxxxxxx 
advokát 

 
 
 
 



Záhlaví nebo logo uchazeče            

 

Příloha č. 2 

Krycí list nabídky 
na veřejnou zakázku na služby s názvem 

„Zpracování záměru legislativních opatření v oblasti sociální“ 
zadávanou v souladu s § 3 písm. i) a § 129 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve zjednodušeném režimu 
 

Poznámka: Text vzoru tohoto krycího listu, který je proveden červeně, není součástí krycího listu, který 
bude účastník předkládat spolu s nabídkou. Slouží výhradně pro orientaci účastníka pro správné 
vyplnění. 

 

Údaje o účastníkovi 

Obchodní firma nebo název 
(právnická osoba) 

Obchodní firma nebo jméno a příjmení 
(fyzická osoba) 

 

Sídlo 
(právnická osoba) 

Místo podnikání popř. místo trvalého pobytu 
(fyzická osoba) 

 

Právní forma  

IČO  

DIČ  

Telefon  

Fax  

E-mail  

Kontaktní osoba pro 
jednání ve věci nabídky 

 

 
 

Nabídková cena bez DPH  Kč 

Nabídková cena včetně DPH  Kč 

 

Počet případů právních služeb poskytnutých v posledních 3 letech před 
zahájením tohoto řízení, týkajících se zpracování návrhu zákona, který byl 
předložen a projednáván v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR. 

   ……  

 
V ……………….. dne ………………. 2017 
           

     podpis 

….......................................... 

Titul, jméno a příjmení 

funkce osoby oprávněné podepisovat za účastníka výběrového řízení 

Bod 4.4 priloha 4.pdf k usnesení č. 010/27R/2017



                                                                                                                                                           
Příloha č. 1 

1 

 

Rozpočtové opatření Ústeckého kraje č. 10/2017 ze dne 1. 11. 2017 – zvýšení rozpočtu 

Ústeckého kraje o částku 109 586 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve 

výši 17 213 872 tis. Kč – obsahuje následující převody: 

 

 

1) zvýšení o částku 2 090 tis. Kč 

příjmy 

poplatky za znečišťování ovzduší – zvýšení o částku 2 090 tis. Kč – Fond životního 

prostředí Ústeckého kraje 

 

kapitálové výdaje 

odbor životního prostředí a zemědělství, Fond životního prostředí Ústeckého kraje  

– zvýšení o částku 2 090 tis. Kč – rezerva 

 

 

2) zvýšení o částku 8 tis. Kč 

příjmy 

splátky půjčených prostředků od zaměstnanců – zvýšení o částku 8 tis. Kč – Fond 

zaměstnavatele Ústeckého kraje 

 

běžné výdaje 

odbor kancelář ředitele, Fond zaměstnavatele Ústeckého kraje – zvýšení o částku  

8 tis. Kč – rezerva 

 

 

3) zvýšení o částku 282 tis. Kč 

příjmy 

přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 282 tis. Kč: 

 Krajský úřad Ústeckého kraje, 177 částka tis. Kč 

 příspěvkové organizace, částka 105 tis. Kč 

 

běžné výdaje 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 177 tis. Kč – centrální rezerva 

odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 93 tis. Kč – pojistné plnění pro: 

 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace, částka  

86 tis. Kč 

 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, částka  

7 tis. Kč 

odbor zdravotnictví – zvýšení o částku 12 tis. Kč – pojistné plnění pro Kojenecké ústavy 

Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci 

 
 

4) zvýšení o částku 126 tis. Kč 

příjmy  

sankční platby přijaté od jiných subjektů – zvýšení o částku 126 tis. Kč – porušení 

rozpočtové kázně v rámci globálního grantu 

Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost od příjemce: 

 Ansuz, s. r. o. – 90 tis. Kč 

 Asistenční centrum, a. s. – částka 22 tis. Kč 

Bod 5. 1 priloha 1.pdf k usnesení č. 012/27R/2017



2 

 

 

 WHITE LIGHT I, z. ú. – 14 tis. Kč 

 

běžné výdaje 

odbor strategie, přípravy a realizace projektů – UZ 33 006 – zvýšení o částku 126 tis. Kč 

– vratky do státního rozpočtu: 

 podíl EU – Platební a certifikační orgán – 107 tis. Kč 

 podíl státního rozpočtu – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky – 19 tis. Kč 

 

 

5) zvýšení o částku 59 tis. Kč 

příjmy 

sankční platby přijaté od jiných subjektů – UZ 13 305 – zvýšení o částku 59 tis. Kč  

– porušení rozpočtové kázně od: 

 Společně proti času, o. p. s. – částka 50 tis. Kč 

 Agentura „NADĚJE“, z. s.  – částka 9 tis. Kč 

 

běžné výdaje 

odbor sociálních věcí – UZ 195 – zvýšení o částku 59 tis. Kč – financování dotačního 

programu Podpora vybraných sociálních 

služeb v Ústeckém kraji v roce 2017 

 
 

6) zvýšení o částku 1 176 tis. Kč 

příjmy  

neinvestiční přijaté transfery – UZ 13 013 – zvýšení o částku 1 176 tis. Kč – dotace od 

Ministerstva práce a sociálních věcí České 

republiky 

 

běžné výdaje 

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – UZ 13 013 – zvýšení o 

částku 1 176 tis. Kč – v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost na realizaci 

projektu „Vzdělávání zaměstnanců 

Krajského úřadu Ústí nad Labem“ pro 

období 10/2017 – 03/2018  - rezerva 
 

 

7) zvýšení o částku 6 038 tis. Kč 

příjmy  

neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku 6 038 tis. Kč – dotace od Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky: 

 UZ 33 063 – zvýšení o částku 967 tis. Kč 

 UZ 33 070 – zvýšení o částku 1 129 tis. Kč 

 UZ 33 071 – zvýšení o částku 738 tis. Kč 

 UZ 33 215 – snížení o částku 218 tis. Kč 

 UZ 33 353 – zvýšení o částku 3 813 tis. Kč 

 UZ 33 457 – snížení o částku 391 tis. Kč 

 



3 

 

 

běžné výdaje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 6 038 tis. Kč: 

 UZ 33 063 – v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  

 v oblasti priority osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 

 primárnímu a sekundárnímu vzdělávání ve výši 967 tis. Kč pro: 

 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice 

nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková organizace, 

částka 351 tis. Kč 

 Střední odborná škola, Litvínov - Hamr, příspěvková   

organizace, částka 226 tis. Kč  

 Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, 

příspěvková organizace, částka 220 tis. Kč 

 Speciální základní škola a Praktická škola, Rumburk, 

příspěvková organizace, částka 170 tis. Kč 

 UZ 33 070 – v rámci programu Podpora výuky plavání v základních školách 

 v roce 2017 pro obecní, krajské a soukromé školy dle  přílohy č. 4 

 předloženého materiálu, zvýšení o částku 1 129 tis. Kč 

 UZ 33 071 – dotace na realizaci „Pokusného ověřování: Vzdělávací programy 

 paměťových institucí do škol“ ve výši 738 tis. Kč pro: 

 Základní škola Bílina, Aléská, příspěvková organizace, 

částka 123 tis. Kč 

 Základní škola a Mateřská škola Hoštka, příspěvková 

organizace, částka 123 tis. Kč 

 Základní škola Most, Zlatnická, příspěvková organizace, 

částka 123 tis. Kč 

 Základní škola Roudnice n. L., K. Jeřábka, příspěvková 

organizace, částka 123 tis. Kč 

 Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, 

příspěvková organizace, částka 123 tis. Kč 

 Základní škola Ústí n. L., Hlavní, příspěvková organizace, 

částka 123 tis. Kč 

 UZ 33 215 –v rámci programu Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky  

a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty se 

sociálním znevýhodněním na rok 2017 pro Mateřskou školu 

speciální DEMOSTHENES, o. p. s., Ústí nad Labem, snížení  

o částku 218 tis. Kč 

 UZ 33 353 – úprava rozpočtů přímých nákladů na vzdělávání pro obecní a krajské 

  školy dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, zvýšení o částku  

  3 813 tis. Kč 

 UZ 33 457 – v rámci programu Financování asistentů pedagoga pro děti,  

  žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty 

  se sociálním znevýhodněním na rok 2017, snížení ve výši 391 tis. Kč 

  u organizací: 

 Základní škola Ústí n. L., Školní náměstí, příspěvková 

organizace, snížení o částku 92 tis. Kč 

 Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Vejprty, 

příspěvková organizace, snížení o částku 75 tis. Kč 

 Základní škola Chomutov, Na Příkopech 895, příspěvková 

organizace, snížení o částku 61 tis. Kč 



4 

 

 

 Interaktivní Základní škola Varnsdorf, Karlova 1700, 

příspěvková organizace, snížení o částku 45 tis. Kč 

 Základní škola a Mateřská škola Krásná Lípa, příspěvková 

organizace, snížení o částku 30 tis. Kč 

 Základní škola Most, Zlatnická, příspěvková organizace, 

snížení o částku 30 tis. Kč 

 Základní škola a Mateřská škola, Petrohrad, příspěvková 

organizace, snížení o částku 30 tis. Kč 

 Základní škola Litoměřice, Na Valech 53, příspěvková 

organizace, snížení o částku 14 tis. Kč 

 Základní škola Most, Okružní 1235, příspěvková 

organizace, snížení o částku 14 tis. Kč 
 

 

8) zvýšení o částku 655 tis. Kč 

příjmy 

neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku 655 tis. Kč – dotace  

z Ministerstva kultury České republiky: 

 UZ 34 017 – částka 405 tis. Kč 

 UZ 34 021 – částka 200 tis. Kč 

 UZ 34 070 – částka 50 tis. Kč 

 

běžné výdaje 

odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 605 tis. Kč: 

 UZ 34 017 – dotace na program Podpora projektů zaměřených na poskytování 

  standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií ve výši  

  405 tis. Kč pro: 

 Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace, projekt 

„Katalog výstavy Kachle a kachlová kamna 

severozápadních Čech“, částka 240 tis. Kč 

 Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace, 

projekt „KATALOG SBÍREK 120 LET TEPLICKÉHO 

MUZEA“, částka 90 tis. Kč 

 Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace, 

projekt katalog výstavy „Barokní knižní vazba“, částka  

75 tis. Kč 

 UZ 34 021 – dotace z programu Podpora expozičních a výstavních projektů  

  pro Oblastní muzeum v Mostě, příspěvkovou organizaci, částka 

  200 tis. Kč 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 34 070 – zvýšení o částku 50 tis. Kč  

 –  dotace v rámci programu Kulturní aktivity – Podpora 

 neprofesionálních uměleckých aktivit pro Základní uměleckou 

 školu Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, 

 příspěvkovou organizaci 

 
 

9) zvýšení o částku 11 056 tis. Kč 

příjmy 

neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku 11 056 tis. Kč: 

 UZ 13 010 – dotace od Úřadu práce České republiky, částka 56 tis. Kč 



5 

 

 

 UZ 13 307 – dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky, částka 

  11 000 tis. Kč 

 

běžné výdaje 

odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 11 056 tis. Kč: 

 UZ 13 010 – státní příspěvek na výkon pěstounské péče, částka 56 tis. Kč 

 UZ 13 307 – dotace k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení 

 pro děti vyžadující okamžitou pomoc na období 8/2017 – 11/2017 ve 

 výši 11 000 tis. Kč pro: 

 Fond ohrožených dětí, o. s. Praha, částka 6 650 tis. Kč 

 Élie, o. s. Kovářská, částka 1 600 tis. Kč 

 Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, 

příspěvková organizace, částka 1 200 tis. Kč 

 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

částka 800 tis. Kč 

 Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, 

příspěvková organizace, částka 750 tis. Kč 

 

 

10) zvýšení o částku 221 tis. Kč 

příjmy 

neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku 221 tis. Kč – dotace  

z všeobecné pokladní správy státního 

rozpočtu: 

 UZ 98 278 – částka 125 tis. Kč 

 UZ 98 297 – částka 96 tis. Kč 

 

běžné výdaje 

odbor životního prostředí a zemědělství – zvýšení o částku 221 tis. Kč: 

 UZ 98 278 – dotace na náhradu škody způsobenou zvláště chráněným  

 živočichem ve výši 125 tis. Kč pro: 

 Radomil Macek, Rumburk – částka 109 tis. Kč 

 Peter Heuer, Unhošť – částka 16 tis. Kč 

 UZ 98 297 – dotace na zajištění likvidace prošlých léčiv, částka 96 tis. Kč 

 

 

11) zvýšení o částku 87 875 tis. Kč 

příjmy 

investiční přijaté transfery – UZ 22 777 – zvýšení o částku 87 875 tis. Kč – dotace  

z Ministerstva průmyslu a obchodu 

 

kapitálové výdaje 

odbor investiční, oblast SPZ Triangle – UZ 531 – zvýšení o částku 87 875 tis. Kč – 

rezerva 

 

 

Přesuny v rozpočtu ve výši 14 082 tis. Kč: 

 

12) přesun ve výši 4 600 tis. Kč  

běžné výdaje 



6 

 

 

odbor ekonomický – snížení o částku 4 600 tis. Kč – centrální rezerva 

odbor regionálního rozvoje – zvýšení o částku 4 600 tis. Kč: 

 cestovní ruch - publikační materiály, částka 3 400 tis. Kč 

 cestovní ruch - služby zpracování dat, částka 1 200 tis. Kč 

 

 

13) přesun ve výši 1 500 tis. Kč za podmínky schválení závazných ukazatelů Radou 

Ústeckého kraje 

běžné výdaje 

odbor ekonomický – snížení o částku 1 500 tis. Kč – centrální rezerva 

odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 1 500 tis. Kč – zvýšení příspěvku na 

provoz pro rok 2017 pro: 

 Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 

částka 330 tis. Kč 

 Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace, částka 312 tis. Kč 

 Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace, částka 170 tis. Kč 

 Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace, částka 130 tis. Kč 

 Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace, částka 130 tis. Kč 

 Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace, částka 110 tis. Kč 

 Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace, 

částka 100 tis. Kč 

 Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace, 

částka 70 tis. Kč 

 Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace, částka 65 tis. Kč 

 Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvková organizace, 

částka 55 tis. Kč 

 Zámek Nový Hrad, příspěvková organizace, částka 28 tis. Kč 

 

 

14) přesun ve výši 500 tis. Kč  

běžné výdaje 

odbor ekonomický – snížení o částku 500 tis. Kč – centrální rezerva 

odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 500 tis. Kč – projekt „ Optimalizace efektivity 

vykazování výkonu zdravotní 

pojišťovny v sociálních službách 

Ústeckého kraje“ 

 

 

15) přesun ve výši 4 000 tis. Kč  

kapitálové výdaje 

odbor informatiky a organizačních věcí – snížení o částku 4 000 tis. Kč – pořízení 

Ekonomického informačního systému 

 

běžné výdaje 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 4 000 tis. Kč – centrální rezerva 

 

 

 

 

 



7 

 

 

16) přesun ve výši 2 900 tis. Kč  

běžné výdaje 

odbor územního plánování a stavebního řádu – snížení o částku 2 900 tis. Kč  

– zpracování územně plánovacích 

podkladů, studie, analýzy 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 2 900 tis. Kč – centrální rezerva 

 

 

17) přesun ve výši 182 tis. Kč  

běžné výdaje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – snížení o částku 182 tis. Kč – Mezinárodní 

spolupráce a multikulturní výchova, 

podpora výchovy a vzdělávání 

odbor majetkový – UZ 209 – zvýšení o částku 182 tis. Kč – zvýšení příspěvku zřizovatele 

pro rok 2017 pro Krajskou majetkovou, 

příspěvkovou organizaci  

 

 

18) přesun ve výši 400 tis. Kč  

běžné výdaje 

odbor dopravy a silničního hospodářství – snížení o částku 400 tis. Kč  

– Koncepce rozvoje silnic II. a III. třídy 

na území Ústeckého kraje 

odbor regionálního rozvoje – zvýšení o částku 400 tis. Kč – cestovní ruch – služby 

 

 

 

 



 

bod 8.2 priloha2.pdf k usnesení č. 020/27R/2017



Příloha č. 2

ŽADATELÉ O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU "STABILIZACE LÉKAŘŮ, ZUBNÍCH LÉKAŘŮ A FARMACEUTŮ V ÚSTECKÉM KRAJI" V AKADEMICKÉM ROCE 2017/2018

Číslo žádosti Jméno, příjmení, titul Trvalé bydliště Vysoká škola fakulta studovaný obor

studova

ný 

ročník

standardn

í doba 

studovan

ého 

oboru

Splnění kritéria potřeb 

poskytovatelů

Vyjádření zájmu 

budoucího 

zaměstnavatele o 

uzavření budoucí 

pracovní smlouvy s 

žadatelem

1/SPL/2016 Bušáková Barbora

Univerzita 

Karlova 6 ano ano

2/SPL/2016 Coufalová Jana

Veterinární a 

farmaceutická 

univerzita Brno 5 ano ano

3/SPL/2016 Georgievová Sofie

Univerzita 

Karlova 5 ano ano

4/SPL/2016 Hejdová Karolína

Univerzita 

Karlova 6 ano ano

5/SPL/2016 Kasl Jakub

Univerzita 

Karlova 5 ano ano

6/SPL/2016 Kreisslová Anežka

Univerzita 

Karlova 6 ano ano

7/SPL/2016 Kučera Patrik

Univerzita 

Karlova 5 ano ano

8/SPL/2016 Spálenská Veronika

Univerzita 

Karlova 5 ano ano

9/SPL/2016 Šošková Lída

Univerzita 

Karlova 6 ano ano

Trvalé bydliště Vysoká škola fakulta studovaný obor

studova

ný 

ročník

standardn

í doba 

studovan

ého 

oboru

Univerzita 

Karlova 6

Důvod zařazení žadatele do stipendijního programu 

Důvod nezařazení žádatele do stipendijního programu Jméno, příjmení, titul

Doleželová Petra

žadatelka je již zařazena ve stipendijním 

programu Ústeckého kraje (odbor ŠMT), což je v 

rozporu s článkem I., bodem 6. podmínek 

stipendijního programu



 

bod 8.2 priloha3.pdf k usnesení č. 020/27R/2017



Příloha č. 3

číslo žádosti jméno, příjmení, titul trvalé bydliště VŠ Fakulta Studovaný obor

studovaný 

ročník (na 

který je 

poskytnuto 

stipendium)

standar

dní 

doba 

studova

ného 

oboru

Termín podání žádosti o 

výplatu stipendia na další 

akademický rok

Splnění podmínek pro 

výplatu stipendia na 

další akademický rok

1/SPL/2015 BIOLKOVÁ Jana

Univerzita 

Karlova 6 11.10.2017 ano

5/SPL/2015 FILIP Karel

Univerzita 

Karlova 6 4.10.2017 ano

6/SPL/2015 HANAUER Patrik

Univerzita 

Karlova 6 11.10.2017 ano

7/SPL/2015 HATYLÁKOVÁ Petra

Univerzita 

Karlova 6 6.9.2017 ano

11/SPL/2015 KALINA Michal

Univerzita 

Karlova 6 4.10.2017 ano

16/SPL/2015 POKORNÝ Petr

Univerzita 

Karlova 6 18.9.2017 ano

17/SPL/2015 SEIF Prokop

Univerzita 

Karlova 6 25.9.2017 ano

22/SPL/2015 FILIPOVÁ Stanislava

Univerzita 

Karlova 6 4.10.2017 ano

24/SPL/2015 VÍTEK Jiří

Univerzita 

Karlova 6 5.10.2017 ano

2/SPL/2016 BLEHO Ondřej

Univerzita 

Karlova 6 29.9.2017 ano

4/SPL/2016 BURSA Patrik

Univerzita 

Karlova 6 25.9.2017 ano

5/SPL/2016 FIDLER, Jan

Univerzita 

Karlova 5 18.9.2017 ano

9/SPL/2016 KAŠPAROVÁ Nikola

Univerzita 

Karlova 5 27.9.2017 ano

12/SPL/2016 MUŽNÁ Karolína

Univerzita 

Karlova 6 2.10.2017 ano

13/SPL/2016 NOVOTNÁ Magdaléna

Univerzita 

Karlova 6 5.9.2017 ano

14/SPL/2016 ONDEČKOVÁ Iva

Univerzita 

Karlova 6 7.9.2017 ano

ŽADATELÉ O VÝPLATU STIPENDIA NA DALŠÍ AKADEMICKÝ ROK (AKADEMICKÝ ROK 2017/2018)



Příloha č. 3

číslo žádosti jméno, příjmení, titul trvalé bydliště VŠ Fakulta Studovaný obor

studovaný 

ročník (na 

který je 

poskytnuto 

stipendium)

standar

dní 

doba 

studova

ného 

oboru

Termín podání žádosti o 

výplatu stipendia na další 

akademický rok

Splnění podmínek pro 

výplatu stipendia na 

další akademický rok

15/SPL/2016 PODOLSKÁ Marie

Univerzita 

Karlova 6 26.9.2017 ano

17/SPL/2016 SCHNEIDEROVÁ, Jana

Univerzita 

Karlova 6 18.9.2017 ano

18/SPL/2016 STEHLÍK Jakub

Univerzita 

Karlova 6 2.10.2017 ano

19/SPL/2016 SZABÓ Daniel

Univerzita 

Karlova 6 3.10.2017 ano

20/SPL/2016 ŠVINGR Michal

Univerzita 

Karlova 6 22.9.2017 ano

22/SPL/2016 VAŇKOVÁ Kateřina

Univerzita 

Karlova 6 10.10.2017 ano

23/SPL/2016 VYBULKA, Jan

Univerzita 

Karlova 6 22.9.2017 ano

24/SPL/2016 WEISSOVÁ Kamila

Univerzita 

Karlova 5 27.9.2017 ano

25/SPL/2016 ŽENKLOVÁ Lucie

Univerzita 

Karlova 5 29.9.2019 ano



 

bod 8.3 priloha2.pdf k usnesení č. 021/27R/2017



Příloha č. 2

Číslo žádosti Jméno, příjmení, titul Trvalé bydliště

Vysoká škola/ Vyšší 

odborná škola fakulta studovaný obor

studovan

ý ročník

standard

ní doba 

studovan

ého 

oboru

Splnění kritéria 

potřeb 

poskytovatelů

Vyjádření zájmu 

budoucího 

zaměstnavatele o 

uzavření budoucí 

pracovní smlouvy s 

žadatelem

Splnění 

stanovené 

kvóty pro 

hodnocení 

žádostí

1/SPN/2017 KRBCOVÁ Kateřina

Vyšší odborná 

škola 

zdravotnická a 

Střední škola 

zdravotnická neuvádí se 3 ano ano ano

2/SPN/2017 SÁZOVSKÁ Iva

Vyšší odborná 

škola 

zdravotnická a 

Střední škola 

zdravotnická neuvádí se 3 ano ano ano

Důvod zařazení žadatele do stipendijního programu 

ŽADATELÉ O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU "STABILIZACE NELÉKAŘSKÝCH ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ V ÚSTECKÉM KRAJI" V AKADEMICKÉM/ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018



 

bod 10.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 031/27R/2017



 

 

 

 
Krajský úřad 
 
Číslo objednatele: [bude doplněno] 
Číslo dopravce: ______________ 

 

 

SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH 
VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ 

OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 
 

 
uzavřená níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 
Objednatel: 
Ústecký kraj,  
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Jaroslavem Komínkem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ70892156  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, číslo účtu: 882733379/0800 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a společnost 
 
Dopravce: 
GW Train Regio a.s., 
Sídlo:   U Stanice 827/9; 400 03 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Peterem Bosáčkem, předsedou představenstva 
IČ:    28664116, 
DIČ: CZ28664116 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., číslo účtu:   
   117570453/0300, 
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 1942, 
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 
 
 

PREAMBULE 
 
1. Tato smlouva je uzavřena podle Zákona o veřejných službách a v souladu s čl. 5 

odst. 1 a odst. 6 Nařízení č. 1370/2007. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní 
vzniklá se řídí OZ. 

 

 

 

 



 

 2 

ČLÁNEK 1 
DEFINICE 

 
1. Pro účely této smlouvy budou mít následující pojmy níže uvedený význam: 

„Doba integrace“ znamená období od prvního dne platnosti jízdního řádu 
2017/2018 včetně do posledního dne platnosti jízdního řádu 2025/2026 včetně, 
během níž bude probíhat integrace Integrovaných spojů do DÚK, avšak s tím, že 
Doba integrace začne běžet nejdříve ke dni účinnosti Trojstranné dohody; Doba 
integrace může skončit rovněž dříve za podmínek sjednaných v čl. 18; 

„DÚK“ znamená Integrovaný dopravní systém Ústeckého kraje nazvaný 
Doprava Ústeckého kraje, v jehož rámci zajišťují dopravci určení Objednatelem 
dopravní obslužnost Ústeckého kraje veřejnou linkovou dopravou a veřejnou 
drážní osobní dopravou; 

„Referenční tržby na 1 km“ znamenají průměrné tržby Dopravce na 1 vlkm 
provedeného dopravního výkonu v Kč bez DPH na Integrovaných spojích, 
o nichž lze předpokládat, že by byly Dopravcem realizovány při nezapojení 
Dopravce do DÚK (zejména při neexistenci vzájemného uznávání jízdních 
dokladů vystavovaných dopravci DÚK na straně jedné a Dopravcem na straně 
druhé) ve smyslu této smlouvy; výše Referenčních tržeb na 1 km je stanovena 
ve výši 28,50 Kč bez DPH a rovná se výši očekávaných tržeb Dopravce 
předložené Dopravcem Ministerstvu dopravy v nabídce Dopravce (výchozím 
finančním modelu) v rámci nabídkového řízení na provozování Integrovaných 
spojů;  

„Referenční měsíční tržby“ znamenají průměrné tržby Dopravce v Kč bez DPH 
v každém jednotlivém kalendářním měsíci na Integrovaných spojích, o nichž lze 
předpokládat, že by byly Dopravcem realizovány při nezapojení Dopravce do 
DÚK (zejména při neexistenci vzájemného uznávání jízdních dokladů 
vystavovaných dopravci DÚK na straně jedné a Dopravcem na straně druhé) ve 
smyslu této smlouvy, a které se ve vztahu k jednotlivému kalendářnímu měsíci 
vypočítají jako součin (i) dopravního výkonu skutečně realizovaného Dopravcem 
v příslušném kalendářním měsíci na Integrovaných spojích na území Ústeckého 
kraje a (ii) Referenčních tržeb na 1 km; 

„Integrované spoje“ znamená vybrané spoje dálkové dopravy nebo jejich části, 
které jsou provozované Dopravcem na území Ústeckého kraje na základě 
smlouvy o veřejných službách uzavřené dne 2. prosince 2016 mezi Dopravcem 
a Českou republikou, Ministerstvem dopravy a které zajišťují dopravní potřeby 
státu ve veřejném zájmu podle § 4 odst. 1 Zákona o veřejných službách, jež 
smluvně objednává Ministerstvo dopravy a jejichž výčet je obsažen 
v příloze č. 10 této smlouvy;  

„Nařízení č. 1370/2007“ znamená nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1370/2007 ze dne 23. října 2007 o veřejných službách v přepravě cestujících 
po železnici a silnici a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70, 
v platném znění; 

„Tržby Dopravce dle Tarifu DÚK“ znamenají podíl Dopravce na tržbách celého 
DÚK bez DPH, který vychází z dopravního výkonu realizovaného Dopravcem (a) 
na Integrovaných spojích dle Tarifu DÚK po Dobu integrace a (b) na Spojích dle 
této smlouvy dle Tarifu DÚK po dobu trvání této smlouvy. Tržby Dopravce dle 



 

 3 

Tarifu DÚK vypočítá Zúčtovací centrum v souladu s předem stanoveným 
algoritmem zohledňujícím vlivy zapojení Dopravce do DÚK ve vztahu ke 
každému kalendářnímu měsíci doby trvání této smlouvy, resp. Doby integrace;  

„OZ“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění; 

„Neuplatnitelný dopravní výkon“ znamená dopravní výkon, který Dopravce (i) 
provedl v rozporu s platnými právními předpisy, (ii) provedl tak, že došlo ke 
zpoždění vlaku na výjezdu z výchozího stanice o více než 60 minut nebo došlo 
ke zpoždění při příjezdu do jakékoliv další zastávky o více než 60 minut (ledaže 
Dopravce prokáže, že zpoždění spoje či jeho části bylo způsobeno mimořádnými 
nepředvídatelnými a nepřekonatelnými překážkami ve smyslu čl. 16 této 
smlouvy), nebo (iii) provedl tak, že vlak vyjel z výchozí či jakékoliv další zastávky 
oproti jízdnímu řádu s časovým náskokem;   

„Objednaný dopravní výkon“ znamená výlučně dopravní výkon, který 
Dopravce v příslušném kalendářním měsíci skutečně realizoval prostřednictvím 
drážních vozidel (resp. prostřednictvím náhradní autobusové dopravy dle čl. 9 
této smlouvy), a to v souladu s platným jízdním řádem dle přílohy č. 1 této 
smlouvy. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že do Objednaného dopravního 
výkonu se nezapočítávají dopravní výkony, které Dopravce neprovedl (i) 
z důvodů ležících na jeho straně, (ii) z důvodů ležících na straně Objednatele a 
dále (iii) z důvodů, že v jejich provedení zabránily Dopravci mimořádné 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky dle čl. 16 této smlouvy;    

„Skutečné Tržby Dopravce“ znamenají celkové Tržby Dopravce bez DPH 
vypočítané jako součet (a) Tržeb Dopravce dle Tarifu Dopravce a (b) Tržeb 
Dopravce dle Tarifu DÚK; 

„Smluvní přepravní podmínky DÚK“ znamenají aktuální smluvní přepravní 
podmínky DÚK vypracované Objednatelem, které jsou platné k jednotlivému 
okamžiku doby trvání této smlouvy; 

„Spoje dle této smlouvy“ znamenají spoje uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, 
které je Dopravce povinen provozovat dle této smlouvy; 

„Tarif Dopravce“ znamená aktuální tarif Dopravce pro vnitrostátní přepravu 
cestujících a zavazadel, který je platný k jednotlivému okamžiku doby trvání této 
smlouvy; 

„Tarif DÚK“ znamená aktuální tarif DÚK vypracovaný Objednatelem, který je 
platný k jednotlivému okamžiku doby trvání této smlouvy; 

„Tarifní body“ znamenají takové tarifní body, z nichž každý se nachází na území 
Ústeckého kraje a v nichž Integrované spoje nebo Spoje dle této smlouvy 
v souladu s platným jízdním řádem zastavují za účelem nástupu nebo výstupu 
cestujících; 

„Trojstranná dohoda“ znamená trojstrannou dohodu, která bude uzavřena 
mezi Objednatelem, Dopravcem a Ministerstvem dopravy o podmínkách 
integrace vybraných vlaků dálkové dopravy, které Dopravce provozuje na území 
Ústeckého kraje na objednávku Ministerstva dopravy, do DÚK; 

„Tržby Dopravce“ znamenají tržby z jízdného a tržby z přepravy zavazadel bez 
DPH realizované Dopravcem při přepravě osob a zavazadel (a) na Spojích dle 
této smlouvy na území Ústeckého kraje a (b) na Integrovaných spojích na území 



 

 4 

Ústeckého kraje, které zahrnují jak Tržby Dopravce dle Tarifu Dopravce, tak 
Tržby Dopravce dle Tarifu DÚK; Tržbami se pro účely této smlouvy rozumějí 
inkasní tržby bez DPH, tzn. všechny tržby z jízdenek a zavazadel bez daně 
z přidané hodnoty inkasované Dopravcem v průběhu příslušného období bez 
ohledu na to, zda prodané jízdní doklady opravňovaly cestujícího k přepravě 
pouze v příslušném období, či případně mimo příslušné období; 

„Tržby Dopravce dle Tarifu Dopravce“ znamenají tržby podle Tarifu Dopravce 
(tj. nikoliv tržby Dopravce inkasované od cestujících za prodej jízdních dokladů 
DÚK ani Tržby Dopravce dle tarifu DÚK) přijaté Dopravcem ve vztahu 
k dopravnímu výkonu Dopravce provedenému na území Ústeckého kraje (a) na 
Integrovaných spojích dle Tarifu Dopravce a (b) na Spojích dle této smlouvy dle 
Tarifu Dopravce, a to za prodej všech jízdních dokladů Dopravce, které jsou 
Dopravcem vydávány, včetně např.:  

a) jednotlivých jízdenek, jednosměrných i zpátečních (dále jen „adresné 
jízdenky“); 

b) předplatných adresných jízdenek (traťové týdenní, měsíční, čtvrtletní apod.); 

c) síťových jízdenek; 

d) jízdenek za zavazadla nebo zvířata. 

„Cena za užití železniční infrastruktury“ znamená cenu přídělce za přidělení 

kapacity dráhy, cenu provozovatele dráhy za užití dráhy jízdou vlaku a cenu 

provozovatele dráhy za přístup po dráze k zařízením služeb. 

„Vyhláška 296/2010 Sb.“ znamená vyhláška č. 296/2010 Sb., o postupech pro 

sestavení finančního modelu a určení maximální výše kompenzace, v platném 

znění; 

„Zákon o dráhách“ znamená zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném 

znění; 

„Zákon o registru smluv“ znamená zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění; 

„Zákon o veřejných službách“ znamená zákon č. 194/2010 Sb., o veřejných 

službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, v platném znění; 

„Zúčtovací centrum“ znamená osobu vybranou Objednatelem, která provádí 
rozúčtování tržeb mezi dopravci DÚK a vykonává další s tím související činnosti. 
Ke dni uzavření této smlouvy je Zúčtovacím centrem ČSAD SVT Praha, s.r.o., IČ 
45805202, se sídlem Praha 8, Křižíkova 4-6. V případě změny v osobě 
Zúčtovacího centra Objednatel předem písemně sdělí Dopravci identifikační 
a kontaktní údaje nového Zúčtovacího centra. 

 
 
 
 
 
 



 

 5 

ČLÁNEK 2 
ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Účelem této smlouvy je řádné a plynulé zajištění dopravní obslužnosti části 
území Ústeckého kraje ve smyslu § 3 odst. 2 Zákona o veřejných službách na 
lince č. R25 Plzeň - Most vymezené v příloze č. 1 této smlouvy, a to 
prostřednictvím vlaků specifikovaných v příloze č. 2 této smlouvy, jakož 
i integrace Integrovaných spojů do DÚK.  

2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních 
stran při poskytování veřejných služeb ve veřejné osobní drážní dopravě s cílem 
zajistit dopravní obslužnost Ústeckého kraje na lince č. R25 Plzeň - Most 
vymezené v příloze č. 1 této smlouvy, a to prostřednictvím vlaků specifikovaných 
v příloze č. 2 této smlouvy. Tato smlouva se vztahuje výlučně k dopravním 
výkonům realizovaným Dopravcem na území Ústeckého kraje. Dopravní výkony 
na lince č. R25 Plzeň – Most mimo území Ústeckého kraje se neřídí 
ustanoveními této smlouvy. Předmětem této smlouvy je dále integrace 
Integrovaných spojů, které Dopravce provozuje na základě smlouvy o veřejných 
službách uzavřené dne 2. prosince 2016 mezi Dopravcem a Českou republikou, 
Ministerstvem dopravy, do DÚK, a to za podmínek a v rozsahu dále stanoveném 
touto smlouvou. 

3. Na základě této smlouvy se Dopravce zavazuje provozovat veřejnou osobní 
drážní dopravu k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince č. R25 
Plzeň - Most dle přílohy č. 1 a prostřednictvím vlaků dle přílohy č. 2 této 
smlouvy a Objednatel se zavazuje poskytovat Dopravci za veřejné služby 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy kompenzaci ve výši a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.  

4. Dopravce bude veřejnou osobní drážní dopravu dle této smlouvy provozovat 
nejméně v rozsahu 200.000 vlkm v každém jednotlivém období platnosti jízdního 
řádu (dále jen „Minimální roční rozsah dopravního výkonu“) a nejvýše 
v rozsahu 290.000 vlkm (dále jen "Maximální roční rozsah dopravního 
výkonu"). 

5. Veřejná osobní drážní doprava dle této smlouvy bude provozována v období od 
prvního dne platnosti jízdního řádu 2017/2018 včetně do posledního dne platnosti 
jízdního řádu 2025/2026 (dále jen "Doba plnění"), a to dle platného místního 
a časového vymezení linky dle přílohy č. 1 této smlouvy.   

 

ČLÁNEK 3 
PROVOZ VEŘEJNÉ OSOBNÍ DRÁŽNÍ DOPRAVY 

 
1. Dopravce prohlašuje, že mu ze strany příslušného drážního úřadu před 

uzavřením této smlouvy (i) byla pravomocně a vykonatelně udělena licence pro 
provozování veřejné osobní drážní dopravy a (ii) osvědčení dopravce.  

 
2. Dopravce se v souladu s § 8 odst. 2 Zákona o veřejných službách zavazuje 

nejpozději ke dni nabytí účinnosti smlouvy a po celou dobu trvání této smlouvy:  
 
a) mít platnou licenci na provozování veřejné osobní drážní dopravy a osvědčení 



 

 6 

dopravce vydané příslušným drážním úřadem; 
 

b) mít zajištěna vozidla, personál a technické zázemí nezbytné pro provozování 
veřejné osobní drážní dopravy podle schváleného jízdního řádu, včetně 
zázemí nezbytného pro plnění povinností dle této smlouvy a pro výkon 
veškerých dalších služeb souvisejících s plněním této smlouvy (zejména 
povinností dle čl. 6 a přílohy č. 2 této smlouvy). Povinnost mít zajištěna 
vozidla nezbytná pro zajištění plnění této smlouvy Dopravce prokáže 
Objednateli před zahájením provozu (i) prostou kopií „Průkazu způsobilosti 
drážního vozidla“, nebo (ii) předložením výpisu z Národního registru vozidel 
České republiky či Národního registru vozidel jiného členského státu EU, 
nebo (iii) předložením „Povolení zkušebního provozu“; 
 

c) být způsobilý zajistit poskytování souhrnu činností uložených Zákonem 
o dráhách; a 

 
d) splňovat standardy kvality a bezpečnosti dopravy stanovené (i) obecně 

závaznými právními předpisy a (ii) touto smlouvou, zejména jejím čl. 6 
a přílohou č. 2 (dále jen „Standardy kvality a bezpečnosti“). 

 
3. Dopravce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy splnil všechny povinnosti 

dle čl. 3 odst. 2 této smlouvy. 

4. Dopravce se zavazuje činit neprodleně veškeré úkony nezbytné k tomu, aby mu 
k prvnímu dni Doby plnění a k jakémukoliv dalšímu okamžiku plnění této smlouvy 
byla přidělena kapacita dopravní cesty (dráhy) dle jízdního řádu vymezeného 
v příloze č. 1 této smlouvy. Dopravce je povinen o přidělení kapacity dopravní 
cesty (dráhy) usilovat řádně, včas a bez působení jakýchkoliv průtahů tak, aby 
mu mohla být přidělena v nejbližším možném termínu umožňujícím zahájení 
provozu dle této smlouvy k prvnímu dni Doby plnění. 

 
ČLÁNEK 4 

DOPRAVNÍ VÝKON A JEHO CENA 
 

1. S ohledem na vymezení linky a jednotlivých spojů dle přílohy č. 1 této smlouvy 
činí rozsah veřejných služeb (dopravního výkonu) pro jízdní řád 2017/2018 
celkem 221 680,4 vlkm. Rozsah dopravního výkonu bude pro jízdní řády 
v následujících letech (počínaje jízdním řádem 2018/2019) stanoven formou 
změny místního a/nebo časového vymezení linky (jízdního řádu) dle přílohy č. 1 
postupem specifikovaným v čl. 12 této smlouvy. 

2. Dopravce předložil Objednateli před podpisem této smlouvy tzv. „výchozí 
finanční model nákladů, výnosů a čistého příjmu“, které mají v jednotlivých 
kalendářních letech Doby plnění vyplynout ze smlouvy podle § 3 Vyhlášky 
296/2010 Sb. Výchozí finanční model tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Dopravce 
prohlašuje, že předložený výchozí finanční model věrně zobrazuje 
předpokládané náklady a výnosy Dopravce a zahrnuje všechny předpoklady 
známé v době uzavření této smlouvy a jejich očekávaný vývoj, a to i s ohledem 
na způsob úpravy ceny dopravního výkonu dle čl. 4 odst. 5 a násl. této smlouvy 
níže.  



 

 7 

3. Dopravce dále předložil Objednateli před podpisem této smlouvy výchozí model 
provozních aktiv pro jednotlivé kalendářní roky Doby plnění podle § 6 Vyhlášky 
296/2010 Sb., který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Dopravce je povinen 
předložit Objednateli do 28.2.2018 inventární karty majetku zohledňující 
zůstatkovou hodnotu majetku nezbytně nutného k zajištění dopravních výkonů 
dle této smlouvy k 31.12.2017. Během Doby plnění je Dopravce povinen 
inventární karty majetku pro příslušný rok předložit na vyžádání Objednavatele ve 
lhůtě 30 kalendářních dnů od vyžádání. Smluvní strany se dohodly, že do 
provozních aktiv bude zahrnut pouze majetek zohledňující aktuální zůstatkovou 
hodnotu majetku nezbytně nutný k zajištění dopravních výkonů podle této 
Smlouvy. 

 

4. Cena dopravního výkonu na 1 vlkm (dále jen „Cena na 1 vlkm“) v kalendářním 
roce 2017 a v kalendářním roce 2018 činí 103,16 Kč (C2017 a C2018). Cena na 
1 vlkm zahrnuje veškeré náklady Dopravce ve smyslu čl. 4 odst. 1 písm. c) 
Nařízení 1370/2007. Dopravce není oprávněn vůči Objednateli uplatňovat 
jakékoliv další náklady, které nezahrnul do příslušné ceny (např. náklady na 
pořízení vozidel, náklady vzniklé v důsledku nepředvídaných okolností apod.). 

5. Cena na 1 vlkm v roce 2019 a v každém následujícím kalendářním roce Doby 
plnění (Ci) se oproti Ceně na 1 vlkm platné v roce 2017 a 2018 (C2017 a C2018) 
upraví (zvýší či sníží): 

a) o částku „Ai“ odpovídající částce (a) „Výchozích nákladů“ na 1 vlkm 
specifikovaných v příloze č. 3 této smlouvy v bezprostředně předcházejícím 
kalendářním roce („Ai-1“) po odečtení (i) nákladů na trakční energii a palivo, (ii) 
Ceny za užití železniční infrastruktury a (iii) staničního poplatku nebo jiného 
poplatku stanoveného na základě Prohlášení o dráze, který upravuje úhradu 
veřejně přístupných prostor v železničních stanicích a který je Dopravce 
povinen dle obecně závazných právních předpisů hradit při realizaci 
Objednaného dopravního výkonu v souladu s touto smlouvou, upravené (b) 
dle průměrné roční míry inflace v kalendářním roce „i-1“ vyjádřené přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášené Českým 
statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok. Částka „Ai“ se 
konkrétně určí jako násobek:  

 

Ai = Ai-1   * (Ii-1   /100) 

kde:  

Ai ………….. je částka, o kterou se upraví Cena na 1 vlkm v příslušném 
kalendářním roce „i“ (Ci). Je-li výsledná hodnota Ai kladné 
číslo, bude o tuto hodnotu Cena na 1 vlkm (Ci) v příslušném 
kalendářním roce navýšena; je-li výsledná hodnota Ai 
záporné číslo, bude Cena na 1 vlkm snížena. 

Ai-1……………… je částka „Výchozích nákladů“ na 1 vlkm platná 
v bezprostředně předcházejícím kalendářním roce („i-1“) po 
odečtení (i) nákladů na trakční energii a palivo, (ii) Ceny za 
užití železniční infrastruktury a (iii) staničního poplatku nebo 
jiného poplatku stanoveného na základě Prohlášení o dráze, 



 

 8 

který upravuje úhradu veřejně přístupných prostor 
v železničních stanicích a který je Dopravce povinen dle 
obecně závazných právních předpisů hradit při realizaci 
Objednaného dopravního výkonu v souladu s touto 
smlouvou.  

 Pro účely výpočtu částky Ai v roce 2019 tedy bude do vzorce 
dosazena částka Ai-1 platná v roce 2018, která dle výchozího 
finančního modelu předloženého Dopravcem před podpisem 
této smlouvy činí 71,94 Kč (viz řádek 16 – (1 + 10 + 11) 
výchozího finančního modelu na 1 vlkm uvedeného 
v příloze č. 3 této smlouvy). 

Ii-1 …………. je průměrná roční míra inflace vyjádřená v procentech 
v kalendářním roce „i-1“ vyjádřená přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen za předcházející 
kalendářní rok. Pro účely určení ceny (Ci) pro rok 2019 tedy 
bude rozhodnou míra inflace za kalendářní rok 2018.  

b) o částku „Bi“ odpovídající částce (a) „nákladů na trakční energii a palivo“ na 1 
vlkm specifikovaných v příloze č. 3 této smlouvy, upravené (b) dle zvýšení či 
snížení průměrné roční spotřebitelské ceny motorové nafty vyhlášené 
Českým statistickým úřadem. Částka „Bi“ se konkrétně určí jako násobek:  

Bi = Bi-1 * [(Mi-1/ Mi-2)-1] 

kde: 

Bi ………… je částka, o kterou se upraví Cena na 1 vlkm v příslušném 
kalendářním roce „i“ (Ci). Je-li výsledná hodnota Bi kladné 
číslo, bude o tuto hodnotu Cena na 1 vlkm (Ci) v příslušném 
kalendářním roce navýšena; je-li výsledná hodnota Bi 
záporné číslo, bude Cena na 1 vlkm snížena. 

Bi-1……………… je částka připadající na „náklady na trakční energii a palivo“ 
na 1 vlkm dle výchozího finančního modelu předloženého 
Dopravcem pro kalendářní rok 2018 (viz řádek 1 přílohy č. 3 
této smlouvy). 

 Pro účely výpočtu částky Bi v roce 2019 tedy bude do vzorce 
dosazena částka Bi-1 platná v roce 2018, která dle výchozího 
finančního modelu předloženého Dopravcem před podpisem 
této smlouvy činí 19,60 Kč (viz řádek 1 výchozího finančního 
modelu na 1 vlkm uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy). 

Mi-1/ Mi-2……je podíl (i) průměrné spotřebitelské ceny motorové nafty 
v bezprostředně předcházejícím kalendářním roce 
vyhlášené Českým statistickým úřadem (Mi-1) a (ii) průměrné 
spotřebitelské ceny motorové nafty v kalendářním roce 
předcházejícím bezprostředně předcházející kalendářní rok 
vyhlášené Českým statistickým úřadem (Mi-2). Pro účely 
určení ceny (Ci) pro rok 2019 tedy bude rozhodnou 
průměrná spotřebitelská cena motorové nafty v roce 2018 
(Mi-1) a v roce 2017 (Mi-2). Pro účely určení průměrné 
spotřebitelské ceny motorové nafty vyhlášené Českým 



 

 9 

statistickým úřadem se bude vycházet z údajů uvedených 
Českým statistickým úřadem v rámci Indexů spotřebitelských 
cen (životních nákladů), tabulce 8 - Průměrné ceny 
pohonných hmot za jednotlivé měsíce, popř. v jiné obdobné 
tabulce, která ji v budoucnu případně nahradí. 

 

6. Úpravu Ceny na 1 vlkm v roce 2019 a v každém následujícím roce, ve kterém 
trvá tato smlouva (Ci), lze pro vyloučení jakýchkoliv pochybností vyjádřit rovněž 
následovně:  

 

 

kde:  

Ci ……… je Cena na 1 vlkm, která bude počínaje 1. ledna příslušného 
kalendářního roku platit po celý příslušný kalendářní rok (Cena na 
1 vlkm pro příslušný kalendářní rok „i“) 

Ci-1…………..je Cena na 1 vlkm platná v bezprostředně předcházejícím kalendářním 
roce „i-1“.  

Ai ……….. je částka vypočtená postupem dle čl. 4 odst. 5 písm. a) smlouvy výše.  

Bi ……..... je částka vypočtená postupem dle čl. 4 odst. 5 písm. b) smlouvy výše. 

Čísla Ai, Bi, Ci a Ci-1 se zaokrouhlí na dvě desetinná místa dle běžných 
matematických pravidel zaokrouhlování. 

7. Ke změnám Ceny na 1 vlkm dle čl. 4 odst. 5 této smlouvy může dojít jen ke dni 1. 
ledna příslušného kalendářního roku. Prvním kalendářním rokem, ve vztahu k 
němuž může dojít ke změnám Ceny na 1 vlkm, je kalendářní rok 2019. Dopravce 
je povinen předložit Objednateli výpočet upravené ceny dle čl. 4 odst. 5 a 6 této 
smlouvy v podobě dle přílohy č. 4 této smlouvy, a to do 60 dnů ode dne, ve 
kterém budou Českým statistickým úřadem zveřejněny příslušné statistické 
hodnoty bezprostředně předcházejícího kalendářního roku. Na základě výpočtu 
upravených cen pro příslušný kalendářní rok předloženého Dopravcem a po jeho 
schválení Objednatelem budou mezi Smluvními stranami potvrzeny nové ceny 
platné pro příslušný kalendářní rok, a to zpětně k 1. lednu příslušného 
kalendářního roku. 

8. Jestliže Dopravce v kalendářním roce 2019 a v každém následujícím 
kalendářním roce Doby plnění v porovnání s kalendářním rokem 2018: 

a) zaplatí v důsledku změny způsobu výpočtu Cenu za užití železniční 
infrastruktury při realizaci Objednaného dopravního výkonu v souladu s touto 
smlouvou v úhrnné výši (v nominální hodnotě) rozdílné od celkové výše Ceny 
za užití železniční infrastruktury uvedené ve výchozím finančním modelu (v 
nominální hodnotě), kterou Dopravce mohl a měl předvídat, bude (i) mít 
Dopravce vůči Objednateli nad rámec kompenzace hrazené dle čl. 5 této 
smlouvy nárok na zaplacení rozdílu, o který Cena za užití železniční 
infrastruktury při realizaci Objednaného dopravního výkonu v souladu s touto 
smlouvou v úhrnné výši (v nominální hodnotě), převýší celkovou výši Ceny za 
užití železniční infrastruktury uvedené ve výchozím finančním modelu 

Ci = Ci-1 + (Ai + Bi) 



 

 10 

(v nominální hodnotě), kterou Dopravce mohl a měl předvídat, resp. (ii) se 
sníží výše kompenzace hrazená dle čl. 5 této smlouvy o rozdíl, o který 
celková výše Ceny za užití železniční infrastruktury uvedená ve výchozím 
finančním modelu (v nominální hodnotě), kterou Dopravce mohl a měl 
předvídat, převýší Cenu za užití železniční infrastruktury při realizaci 
Objednaného dopravního výkonu v souladu s touto smlouvou v úhrnné výši 
(v nominální hodnotě), a/nebo 

b) staniční poplatek nebo jiný poplatek stanovený na základě Prohlášení 
o dráze, který upravuje úhradu veřejně přístupných prostor v železničních 
stanicích a který je Dopravce povinen dle obecně závazných právních 
předpisů hradit při realizaci Objednaného dopravního výkonu v souladu 
s touto smlouvou v úhrnné výši (v nominální hodnotě) rozdílné od celkové 
výše takových poplatků uvedené ve výchozím finančním modelu (v nominální 
hodnotě), kterou Dopravce mohl a měl předvídat, bude (i) mít Dopravce vůči 
Objednateli nad rámec kompenzace hrazené dle čl. 5 této smlouvy nárok na 
zaplacení rozdílu, o který úhrnná výše (v nominální hodnotě) poplatků dle 
tohoto písm. b) při realizaci Objednaného dopravního výkonu v souladu 
s touto smlouvou, převýší celkovou výši poplatků (v nominální hodnotě) 
uvedenou ve výchozím finančním modelu, kterou Dopravce mohl a měl 
předvídat, resp. (ii) se sníží výše kompenzace hrazená dle čl. 5 této smlouvy 
o rozdíl, o který celková výše poplatků (v nominální hodnotě) dle tohoto odst. 
b) uvedená ve výchozím finančním modelu, kterou Dopravce mohl a měl 
předvídat, převýší úhrnnou výši (v nominální hodnotě) poplatků při realizaci 
Objednaného dopravního výkonu v souladu s touto smlouvou. 

Za účelem uplatnění vyčíslení nároku na úhradu dodatečných nákladů dle tohoto 
odstavce 8. nebo vyčíslení snížení výše kompenzace dle tohoto odst. 8. je 
Dopravce povinen předložit Objednateli nejpozději do 31. ledna bezprostředně 
následujícího kalendářního roku (i) písemnou odůvodněnou žádost o zaplacení 
takového rozdílu spolu s účetním dokladem znějícím na částku odpovídající 
příslušnému rozdílu a Objednatel je povinen Dopravci tuto částku za podmínek 
stanovených níže zaplatit ve lhůtě splatnosti 21 dní ode dne doručení řádně 
vyhotoveného účetního dokladu Objednateli, resp. (ii) vyčíslení rozdílu, o který se 
snižuje výše kompenzace, spolu s účetním dokladem znějícím na částku 
odpovídající výši takového rozdílu a tuto částku je Dopravce povinen Objednateli 
uhradit postupem dle čl. 5 odst. 6 této smlouvy níže. Jestliže Dopravce 
Objednateli nepředloží nejpozději do 31. ledna bezprostředně následujícího 
kalendářního roku dokumenty uvedené v předchozí větě, ztrácí Dopravce nárok 
na úhradu dodatečných nákladů dle tohoto odstavce 8. 

Účetní doklad musí být vyhotoven v souladu s právními předpisy, musí 
obsahovat číslo této smlouvy, údaj o splatnosti, podrobné vyúčtování částek dle 
písm. a) a/nebo b) výše a musí k němu být připojeny veškeré doklady (např. 
účetní nebo daňové doklady), z nichž bude prokazatelně a věrohodně vyplývat, 
v jakém rozsahu, z jakého důvodu a v jaké době Dopravce během příslušného 
kalendářního roku skutečně zaplatil příslušné ceny při realizaci Objednaného 
dopravního výkonu v souladu s touto smlouvou. Pro odstranění pochybností 
Smluvní strany výslovně stanoví, že postupem dle tohoto odstavce lze Dopravci 
uhradit jím zaplacené ceny pouze v takovém rozsahu, v jakém jeho zaplacení 
prokazatelně bylo nezbytně nutné pro realizaci Objednaného dopravního výkonu. 



 

 11 

9. Dopravce tímto plně bere na vědomí stávající cenovou regulaci provozování 
dopravy v rámci veřejných služeb, výpočet cen a kompenzace dle této smlouvy 
a prohlašuje, že shora uvedené ceny pokrývají jeho veškeré náklady s plněním 
této smlouvy a jeho přiměřený zisk. 

ČLÁNEK 5 
FINANČNÍ VZTAHY MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI, KOMPENZACE 

 
1. Dopravci bude hrazena měsíčně kompenzace ve výši a za podmínek 

stanovených v tomto čl. 5 smlouvy. Kompenzace (K) se vyčíslí jako rozdíl mezi 
(i) Výkony (ve vlkm) realizovanými Dopravcem v příslušném (již ukončeném) 
kalendářním měsíci („V“) a násobenými Cenou za 1 vlkm platnou v příslušném 
kalendářním roce „i“ a (ii) součtem Výnosů pro výpočet kompenzace 
v příslušném kalendářním měsíci („T“) a případných sankcí, ve vztahu k nimž 
Objednateli v příslušném kalendářním měsíci vzniklo právo na jejich uhrazení 
(„S“). Vzorec pro výpočet měsíční kompenzace za příslušný kalendářní měsíc je 
tedy následující: 

 

K = (V *Ci) – (T + S) 

 

kde:  

K …. je výsledná částka Kompenzace za příslušný (již ukončený) 
kalendářní měsíc Doby plnění. 

V …. jsou Výkony realizované Dopravcem v příslušném (již ukončeném) 
kalendářním měsíci, vypočtené jako rozdíl mezi (i) Objednaným 
dopravním výkonem (Q) (ve vlkm) v příslušném kalendářním měsíci a 
(ii) Neuplatnitelným dopravním výkonem (N) (ve vlkm) v příslušném 
kalendářním měsíci. 

Dopravce je povinen uplatnit množství vlkm v rozsahu stanoveném 
pro úseky mezi jednotlivými zastávkami Objednatelem v příloze č. 1 
této smlouvy, a to i v případě, že je určitý dopravní výkon realizován 
v souladu s čl. 9 této smlouvy prostřednictvím náhradní autobusové 
dopravy. V případech, kdy byl Dopravce s ohledem na aktuální počet 
cestujících na železniční lince nucen nasadit na zajištění náhradní 
autobusové dopravy více než jedno vozidlo, není Dopravce při 
výpočtu Výkonů (V) oprávněn násobit realizovaný dopravní výkon 
počtem nasazených vozidel (tj. Dopravce je oprávněn uplatnit tuto 
částku za dopravní výkon realizovaný prostřednictvím náhradní 
autobusové dopravy pouze jedenkrát, bez ohledu na počet 
nasazených vozidel). 

 
 

Ci……. je Cena na 1 vlkm platná v příslušném kalendářním roce „i“. Cena na 
1 vlkm v roce 2017 a 2018 činí dle čl. 4 odst. 4 této smlouvy částku 
103,16 Kč. Tato cena bude pro kalendářní rok 2019 a pro roky 
následující upravena postupem dle čl. 4 odst. 5 této smlouvy. 



 

 12 

T……. je částka odpovídající Výnosům pro výpočet kompenzace 
dosaženým Dopravcem v příslušném kalendářním měsíci ve vztahu 
k dopravním výkonům dle této smlouvy (tj. Spojům dle této smlouvy), 
jimiž se rozumí jejich výše v příslušném kalendářním měsíci bez DPH 
a které zejména, nikoliv však výlučně, zahrnují (i) část Tržeb 
Dopravce dle tarifu DÚK, která připadá na Spoje dle této smlouvy 
a která se určí dle čl. 5 odst. 3 této smlouvy a (ii) část Tržeb Dopravce 
dle Tarifu Dopravce, která připadá na Spoje dle této smlouvy a která 
se určí dle čl. 5 odst. 2 a 3 této smlouvy.  

S……. je částka odpovídajícím Sankcím, tj. veškeré částky, ve vztahu 
k nimž Objednateli v příslušném kalendářním měsíci vzniklo právo na 
uhrazení smluvní sankce nebo náhrady škody v souladu s touto 
smlouvou. 

 

2. Do Tržeb Dopravce dle Tarifu Dopravce je Dopravce povinen zahrnout tu část 
tržby z každé adresné jízdenky vydané dle Tarifu Dopravce, která odpovídá 
poměru mezi (a) počtem vlkm na území Ústeckého kraje a (b) počtem vlkm mimo 
území Ústeckého kraje, na které se daná jízdenka vztahuje. U neadresných 
jízdenek (tj. u jízdenek, které nejsou vydávány na určitou trasu definovanou 
výchozí a cílovou zastávkou) je Dopravce povinen zahrnovat do Tržeb Dopravce 
dle Tarifu Dopravce tu část tržby z každé jízdenky vydané dle Tarifu Dopravce, 
která odpovídá poměru mezi (a) počtem vlkm linky R25 na území Ústeckého 
kraje a (b) počtem vlkm linky R25 mimo území Ústeckého kraje. 

3. Vzhledem ke skutečnosti, že se Dopravce touto smlouvou zavazuje k integraci 
Integrovaných spojů dle čl. 18 této smlouvy a že není možné ve všech případech 
přesně určit, jaké výnosy (tržby) se vztahují ke Spojům dle této smlouvy a které 
se vztahují k Integrovaným spojům, uplatní se po Dobu integrace tyto alokační 
mechanismy: 

a) Tržby Dopravce dle Tarifu DÚK za příslušný kalendářní měsíc budou 
rozděleny na (A) Tržby Dopravce dle Tarifu DÚK za příslušný kalendářní 
měsíc připadající na Spoje dle této smlouvy a na (B) Tržby Dopravce dle 
Tarifu DÚK za příslušný kalendářní měsíc připadající na Integrované spoje 
v poměru odpovídajícím poměru mezi (a) dopravním výkonem ve vlkm, 
který byl Dopravcem proveden v příslušném kalendářním měsíci na 
Spojích dle této smlouvy na území Ústeckého kraje, a (b) dopravním 
výkonem ve vlkm, který byl Dopravcem proveden v příslušném 
kalendářním měsíci na Integrovaných spojích na území Ústeckého kraje. 

b) Tržby Dopravce dle Tarifu Dopravce za příslušný kalendářní měsíc budou 
rozděleny na (A) Tržby Dopravce dle Tarifu Dopravce za příslušný 
kalendářní měsíc připadající na Spoje dle této smlouvy a na (B) Tržby 
Dopravce dle Tarifu Dopravce za příslušný kalendářní měsíc připadající na 
Integrované spoje v poměru odpovídajícím poměru mezi (a) dopravním 
výkonem ve vlkm, který byl Dopravcem proveden v příslušném 
kalendářním měsíci na Spojích dle této smlouvy na území Ústeckého 
kraje, a (b) dopravním výkonem ve vlkm, který byl Dopravcem proveden 
v příslušném kalendářním měsíci na Integrovaných spojích na území 
Ústeckého kraje. 



 

 13 

4. Dopravce je povinen předložit Objednateli nejpozději do 20 dnů po skončení 
každého (již ukončeného) kalendářního měsíce Doby plnění „měsíční výkaz“ 
dle vzoru obsaženého v příloze č. 5 smlouvy, a to v tištěné a elektronické 
podobě (soubor MS Excel nebo ekvivalent, za předpokladu, že takový 
ekvivalentní formát Objednatel předem akceptuje). Měsíční výkaz musí být 
vyplněn řádně a pravdivě a jeho tištěná podoba podepsána osobou oprávněnou 
jednat za Dopravce. V měsíčním výkazu Dopravce pravdivě a úplně uvede:  

a) vyčíslení Objednaného dopravního výkonu (Q) v příslušném kalendářním 
měsíci,  

b) vyčíslení Neuplatnitelného dopravního výkonu (N) v příslušném 
kalendářním měsíci,  

c) vyčíslení Výkonů (V) v příslušném kalendářním měsíci, tj. rozdílu mezi 
hodnotami Q a N výše; 

d) výši Ceny na 1 vlkm (Ci) platné v příslušném kalendářním roce; 

e) vyčíslení dopravního výkonu realizovaného v příslušném kalendářním 
měsíci prostřednictvím náhradní autobusové dopravy dle čl. 9 této 
smlouvy,   

f) vyčíslení Výnosů pro výpočet kompenzace dle této smlouvy v příslušném 
kalendářním měsíci (T), 

g) vyčíslení veškerých částek, ve vztahu k nimž Objednateli vzniklo právo na 
uhrazení smluvní sankce nebo na náhradu škody dle této smlouvy (S),  

h) v návaznosti na uvedené shora pod písm. a) až g) vyčíslení příslušné 
měsíční Kompenzace (K), 

i) po Dobu integrace rovněž konečné vyúčtování Referenčních měsíčních 
tržeb dle čl. 18 odst. 4 této smlouvy. 

 
5. Pokud je Kompenzace (K) kladné číslo, předloží Dopravce Objednateli spolu 

s měsíčním vyúčtováním účetní doklad se splatností 21 dní ode dne jejího 
doručení Objednateli. Účetní doklad musí být v souladu s právními předpisy 
a musí obsahovat též číslo této smlouvy. V účetním dokladu musí být uveden 
údaj o splatnosti. Pokud Objednatel účetní doklad předložený Dopravcem schválí 
nebo jej do 15 dnů ode dne jejího doručení nevrátí Dopravci k přepracování, 
zaplatí Objednatel Dopravci účetní doklad ve lhůtě splatnosti. Pokud Objednatel 
účetní doklad předložený Dopravcem neschválí (zejména obsahuje-li chybné 
údaje, resp. neobsahuje-li dohodnuté náležitosti nebo náležitosti podle platných 
právních předpisů), je Objednatel oprávněn účetní doklad ve lhůtě 15 dnů ode 
dne jeho obdržení bez zaplacení vrátit. Dopravce je povinen podle povahy 
nesprávnosti účetní doklad opravit nebo nově vyhotovit, a to vždy s novou lhůtou 
splatnosti, a odeslat jej Objednateli nejpozději do 10 dnů od data doručení 
vráceného účetního dokladu Dopravci. Nová lhůta splatnosti začne běžet zcela 
od počátku ode dne doručení řádně opraveného nebo nově vyhotoveného 
účetního dokladu Objednateli. Objednatel se nemůže dostat do prodlení 
s placením účetního dokladu, který nemá všechny náležitosti nebo je chybný 
nebo je vyhotoven Dopravcem v rozporu s touto smlouvou nebo právními 
předpisy. 



 

 14 

6. Pokud je Kompenzace (K) záporné číslo, předloží Dopravce Objednateli spolu 
s měsíčním vyúčtováním účetní doklad (s povahou dobropisu) se splatností 21 
dní ode dne doručení Objednateli. Účetní doklad musí být v souladu s právními 
předpisy a musí obsahovat číslo této smlouvy. V účetním dokladu musí být 
uveden údaj o splatnosti. Pokud Objednatel účetní doklad předložený Dopravcem 
schválí nebo jej do 15 dnů ode dne jeho doručení nevrátí Dopravci 
k přepracování, zaplatí Dopravce Objednateli odpovídající částku ve lhůtě 
splatnosti uvedené v účetním dokladu. Vrátí-li Objednatel Dopravci účetní doklad 
ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho obdržení k přepracování (zejména z důvodů, že 
účetní doklad neobsahuje dohodnuté náležitosti nebo náležitosti podle platných 
právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně či z důvodů 
jakýchkoliv nedostatků, nesprávností či chyb zjištěných Objednatelem v účetním 
dokladu), je Dopravce povinen podle povahy nesprávný účetní doklad opravit 
nebo nově vyhotovit a odeslat jej Objednateli nejpozději do 10 kalendářních dnů 
od data doručení vráceného účetního dokladu Dopravci. Novou lhůtu splatnosti 
v takovém případě určí Objednatel.  

7. Smluvní strany se dohodly, že v žádném kalendářním roce Doby plnění nesmí 
kompenzace vypočtená podle tohoto čl. 5 (případně navýšená o platby dle čl. 4 
odst. 8 smlouvy) překročit maximální výši kompenzace dle Zákona o veřejných 
službách a prováděcích právních předpisů, tj. částku, v jejímž důsledku by podíl 
čistého příjmu k provozním aktivům převýšil maximální dovolenou míru výnosu 
na kapitál stanovenou příslušnými právními předpisy. K datu uzavření této 
smlouvy činí maximální dovolená míra výnosu na kapitál 7,5% ročně 
z provozních aktiv vymezených v § 6 Vyhlášky č. 296/2010 Sb.  

8. Za žádných okolností dále nesmí výše kompenzace dle této smlouvy překročit 
částku rovnající se čistému finančnímu dopadu, který odpovídá součtu 
pozitivních nebo negativních dopadů, které má plnění závazku veřejné služby na 
náklady a příjmy Dopravce. Dopady se posoudí porovnáním situace, kdy jsou 
závazky dle této smlouvy splněny, se situací, která by nastala, kdyby takové 
závazky splněny nebyly. Čistý finanční dopad se vypočítá jako rozdíl mezi (i) 
součtem (a) nákladů Dopravce vzniklých v souvislosti se závazky dle této 
smlouvy a (b) přiměřeným ziskem (tak, jak je definován právními předpisy) a (ii) 
součtem (a) kladných finančních dopadů na Dopravce vzniklých v rámci sítě 
provozované v souvislosti s těmito závazky, a (b) zisků Dopravce z tarifu nebo 
jakýchkoli jiných příjmů Dopravce vzniklých při plnění těchto závazků. 

9. Dopravce je v této souvislosti povinen předložit Objednateli za každý (již 
uplynulý) kalendářní rok Doby plnění (i) výkaz skutečných nákladů a výnosů 
dle § 4 odst. 3 a § 5 odst. 3 Vyhlášky 296/2010 Sb. a (ii) výkaz skutečných 
provozních aktiv dle § 6 odst. 7 Vyhlášky 296/2010 Sb., a to ve lhůtě do 30. 
dubna následujícího kalendářního roku.. Objednatel je oprávněn vyžádat si 
aktuální inventární karty majetku rovněž kdykoliv v průběhu roku; v takovém 
případě Dopravce předá Objednateli inventární karty Objednateli vždy do 30 dní 
ode dne obdržení žádosti o jejich předložení. 

10. V rozsahu, ve kterém v příslušném kalendářním roce Doby plnění souhrnná výše 
měsíčních Kompenzací vypočtených podle tohoto čl. 5 případně přesáhne 
maximální výši kompenzace zjištěnou dle odst. 7 a 8 tohoto článku smlouvy výše, 
se tato kompenzace nehradí. K již uhrazené kompenzaci nad rámec maximální 



 

 15 

výše kompenzace je Dopravce povinen předložit Objednateli účetní doklad a tuto 
částku Objednateli uhradit postupem dle odst. 6 tohoto článku smlouvy výše.  

 
ČLÁNEK 6 

NORMY KVALITY 

1. Dopravce je povinen mít pro účely plnění této smlouvy po celou dobu jejího trvání 
k dispozici alespoň 2 drážní vozidla splňující Standardy kvality a bezpečnosti dle 
přílohy č. 2 této smlouvy (dále jen „vozidlo“ nebo „vlak“) coby vozidel, jejichž 
prostřednictvím bude provozována veřejná osobní drážní doprava na lince dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. Dopravce v této souvislosti vypracuje a poskytne 
Objednateli rovněž: 
 
a) plán pravidelného řazení jednotlivých vlaků, a 

b) seznam vozidel, která budou používána při plnění této smlouvy, s uvedením 
s jednoznačného identifikátoru u každého vozidla (pro vyloučení pochybností 
se uvádí, že Dopravce je oprávněn využívat pro plnění této smlouvy vyšší 
počet vlaků než dva, avšak je povinen je uvést v seznamu vozidel a všechny 
tyto vlaky musí splňovat Standardy kvality a bezpečnosti dle přílohy č. 2 
této smlouvy). 

Dokumenty dle písm. a) a b) výše předloží Dopravce Objednateli nejpozději 
jeden měsíc před zahájením platnosti každého jízdního řádu. Výjimku tvoří první 
období platnosti jízdního řádu, kdy Dopravce tyto dokumenty předloží Objednateli 
nejpozději 10 dní před zahájením platnosti jízdního řádu 2017/2018.  

2. Dopravce je povinen zajistit, že jeho provoz bude splňovat příslušné Standardy 
kvality a bezpečnosti, a je rovněž povinen zajistit výkon dalších služeb 
souvisejících s plněním této smlouvy. Dopravce je zejména, nikoliv však výlučně, 
povinen:  

a) zajistit, že drážní vozidla používaná k plnění této smlouvy mohou být v České 
republice dle obecně závazných právních předpisů provozována ve veřejné 
osobní drážní dopravě a že splňují veškeré požadavky blíže specifikované v 
příloze č. 2 této smlouvy; 

b) vést evidenci drážních vozidel nasazených k plnění této smlouvy a evidovat 
výkony těchto vozidel způsobem dle přílohy č. 2 a přílohy č. 5 této smlouvy; 

c) umožnit nástup, výstup a pohyb osob s omezenou schopností pohybu 
a orientace, pokud to prostorové možnosti železniční infrastruktury a vozidla 
umožňují; 

d) umožnit přepravu dětských kočárků, jízdních kol (resp. lyží), pokud to 
prostorové možnosti vozidla umožňují, přičemž přednost mají dětské kočárky; 

e) pečovat o interiér a vzhled drážního vozidla způsobem dle přílohy č. 2 této 
smlouvy, zajistit vyprázdnění odpadkových košů; 

f) zajistit bezzávadný odjezd soupravy z výchozí stanice, souprava musí být 
uklizena, musí být odstraněna graffiti z vnějšího nátěru vozidel a z jejich 
interiéru; 



 

 16 

g) zajistit, že před odjezdem soupravy z výchozí stanice bude na každém WC 
zajištěna tekoucí voda, včetně vody na mytí rukou; 

h) zajistit, že před odjezdem soupravy z výchozí stanice bude každé WC 
v soupravě vybaveno hygienickými prostředky (alespoň mýdlem, toaletním 
papírem a prostředky na osušení rukou); 

i) zajistit ve vnitřních prostorách pro cestující teplotu alespoň 18° C; 

j) zveřejnit ve vozidlech telefonní čísla pro nouzová volání; 

k) poskytovat v předmětných vlacích cestujícím zdarma vlakové průvodce pro 
příslušný vlak, nebo pro všechny vlaky, které jsou předmětem této smlouvy;  

l) umožnit ve vlacích využívání Wi-Fi internetového připojení, zásuvek na 
drobnou elektroniku (230 V) v počtu 1 zásuvka na každá 4 místa k sezení 
(kromě sklopných sedadel) ve 2. vozové třídě a 1 zásuvka na každá 2 místa 
k sezení v 1. vozové třídě; 

m) zajistit, že personál Dopravce bude zajišťovat odbavování cestujících 
přenosným elektronickým odbavovacím systémem v souladu s přílohou č. 6 
této smlouvy a bude využívat veškeré funkcionality elektronického 
odbavovacího systému stanovené touto smlouvou při plnění povinností dle 
této smlouvy; 

n) zajistit, že pro tisk jízdních dokladů dle této smlouvy bude používán papír 
s ochrannými prvky dle přílohy č. 6 smlouvy, který mu za tím účelem bude 
bezúplatně poskytnut Objednatelem, a že tento papír nebude zneužit pro jiné 
účely než pro plnění povinností dle této smlouvy; a 

o) zajistit vybavení provozního personálu, který je v bezprostředním styku 
s cestujícími (např. členové vlakového doprovodu, pracovníci zákaznických 
center apod.) služebním stejnokrojem. 

3. Dopravce se zavazuje, že odbavení cestujících bude kromě shora uvedených 
podmínek splňovat následující minimální požadavky: 

a) musí být zřízena a provozována zákaznická centra zajišťující prodej 
veškerých jízdních dokladů a poskytování informací snadno dostupná 
nejméně z těchto tarifních bodů: Podbořany, Žatec, Chomutov, Most. 

Provozní doba musí v zákaznických centrech v pracovních dnech činit 
alespoň 8 hodin; o víkendech pak alespoň 4 hodiny. Provozní doba 
zákaznických center může být přerušena přestávkami v práci tak, aby 
nespadaly do období mezi 30 až 0 minutami před odjezdem vlaku podle 
platného jízdního řádu dle této Smlouvy. Tato přestávka se do provozní doby 
nezapočítává. O státních svátcích může být provozní doba kratší s tím, že 
musí být prodloužena v jiný den či dny o dobu, o kterou byla zkrácena v době 
státního svátku. O zkrácení provozní doby o státním svátku a o náhradě za 
takto zkrácenou dobu informuje Dopravce Objednatele nejméně 7 dní 
předem; 

b) v každém vlaku musí být nejméně jeden člen vlakového doprovodu;  

c) členové vlakového doprovodu musí hovořit plynně česky a provádět prodej 
a kontrolu jízdních dokladů cestujících průběžně po celou dobu jízdy vlaku; 



 

 17 

d) členové vlakového doprovodu musí být proškoleni pro jednání v krizových 
situacích;  

e) členové vlakového doprovodu musí být označeni jako osoby určené pro styk 
s cestující veřejností, musí ve vztahu k cestujícím dodržovat normy slušného 
chování a musí být schopni poskytnout cestujícím informace o spojení 
veřejnou dopravou v rámci České republiky, o Tarifu DÚK a o jiných tarifech, 
které jsou uznávány ve vlacích, jimiž jsou realizovány dopravní výkony dle 
této smlouvy; 

f) při prodeji jízdních dokladů ve vlaku nesmí být účtována cena jízdného 
zvýšená o přirážku za odbavení ve vlaku. Dopravce může z tohoto pravidla 
stanovit výjimku v případě, že cestující nastoupí ve stanici, ve které je v době 
před odjezdem vlaku otevřeno zákaznické centrum podle písmene a) 
a zároveň nepředloží jízdní doklad jiného železničního dopravce, který byl 
platný do této stanice v době bezprostředně předcházející odjezdu vlaku. 

4. Dopravce je povinen mít vedle předepsaného minimálního počtu základních 
vozidel dle čl. 6 odst. 1 této smlouvy po celou dobu trvání této smlouvy zajištěn 
dostatek záložních vozidel, servisních služeb, náhradních dílů, personálu 
a dalších nezbytných věcí a práv (včetně potřebných rezerv) pro plnění svých 
závazků z této smlouvy tak, aby byl s vynaložením odborné péče schopen za 
všech okolností dodržet veškeré požadavky stanovené touto smlouvou, zejména, 
nikoliv však výlučně, stanovené Standardy kvality a bezpečnosti a výkon dalších 
služeb souvisejících s plněním dle této smlouvy. Základní a záložní vozidla 
mohou být Dopravcem využívána pro jiné účely než pro plnění povinností 
Dopravce dle této smlouvy. Použití pro jiné účely však za žádných okolností 
nesmí mít negativní dopad na plnění povinností Dopravce vyplývajících z této 
smlouvy. V případě porušení povinností Dopravce nebude tato skutečnost 
považována za mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku dle 
čl. 16 této smlouvy. 

5. V mezích dovolených právními předpisy je Dopravce povinen vydat a uveřejnit 
tarif a přepravní podmínky, které budou uplatňovány vůči cestujícím na Spojích 
dle této smlouvy a po Dobu integrace rovněž na Integrovaných spojích, a to za 
těchto podmínek: 

a) pro přepravu osob a zavazadel mezi Tarifními body bude platit Tarif DÚK 
(včetně tarifní mapy), od něhož se Dopravce nesmí odchýlit a který za tím 
účelem vypracuje Objednatel; to neplatí pro přepravu osob a zavazadel 
mezi Tarifními body 1. třídou, ve vztahu k níž může Dopravce namísto 
Tarifu DÚK uplatnit vlastní Tarif Dopravce dle písm. b) níže (podmínkou 
takového postupu však je, že bude cena za přepravu 1. třídou dle Tarifu 
Dopravce vyšší než cena dle Tarifu DÚK). Přepravní podmínky vypracuje 
Dopravce tak, aby byly jím vypracované přepravní podmínky v souladu se 
Smluvními přepravními podmínkami DÚK. Dopravce prohlašuje, že se před 
podpisem této smlouvy seznámil s aktuálním zněním Tarifu DÚK 
a Smluvních přepravních podmínek DÚK. Objednatel je oprávněn Tarif 
DÚK či Smluvní přepravní podmínky DÚK kdykoliv změnit, přičemž 
Dopravce je v takovém případě povinen se těmito změnami řídit a případně 
upravit jím vypracované přepravní podmínky tak, aby odpovídaly 
změněným požadavkům Objednatele. Změny v Tarifu DÚK či  Smluvních 
přepravních podmínkách DÚK Objednatel oznámí Dopravci (i) písemným 



 

 18 

pokynem zaslaným na adresu Dopravce uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
nebo (ii) datovou zprávou zaslanou do datové schránky Dopravce uvedené 
v článku 17 této smlouvy, nebo (iii) e-mailem zaslaným na e-mailovou 
adresu kterékoliv z kontaktních osob Dopravce uvedených v článku 17 této 
smlouvy, a to vždy nejméně 60 kalendářních dnů přede dnem, od kterého 
mají být takové změny v Tarifu DÚK či Smluvních přepravních podmínkách 
DÚK uplatňovány vůči cestujícím. Dopravce je povinen Objednateli potvrdit 
přijetí oznámení Objednatele o změnách v Tarifu DÚK či Smluvních 
přepravních podmínkách DÚK bez zbytečného odkladu po jeho obdržení. 
Dopravce je povinen informovat cestující o změnách v Tarifu DÚK 
a přepravních podmínkách prostřednictvím svých webových stránek, ve 
všech vozidlech používaných k plnění této smlouvy a také v zákaznických 
centrech (např. prostřednictvím vývěsky), a to nejméně 14 kalendářních 
dnů přede dnem, od kterého mají být změněný Tarif DÚK či změněné 
Smluvní přepravní podmínky DÚK vůči cestujícím uplatňovány. 

b) pro přepravu osob a zavazadel mezi zastávkami, z nichž alespoň jedna 
není Tarifním bodem, je Dopravce povinen vydat Tarif Dopravce 
a Přepravní podmínky Dopravce, jejichž podmínky musí být stanoveny tak, 
aby docházelo k maximalizaci Tržeb Dopravce.  

6. Dopravce je povinen na Spojích dle této smlouvy a po Dobu integrace rovněž na 
Integrovaných spojích (i) provádět odbavování cestujících dle principů uvedených 
v příloze č. 6 a vydat každému cestujícímu doklad v souladu s Tarifem DÚK 
a Smluvními přepravními podmínkami DÚK, pokud se jedná o přepravu mezi 
Tarifními body, případně (ii) provádět odbavování cestujících v souladu s Tarifem 
Dopravce a Přepravními podmínkami Dopravce, pokud se jedná o přepravu mezi 
zastávkami, z nichž alespoň jedna není Tarifním bodem. Dopravce je povinen 
k odbavování cestujících využívat výhradně elektronický odbavovací systém 
pořízený Dopravcem na jeho náklady a splňující parametry uvedené 
v příloze č. 6. Elektronický odbavovací systém bude zajišťovat kompletní 
komunikaci (čtení i zápis) při jakékoliv operaci s bezkontaktní čipovou kartou 
(prodej jízdního dokladu, zobrazení jízdních dokladů na bezkontaktní čipové 
kartě při nástupu cestujícího, dobití elektronické peněženky) v časovém limitu 2s. 
Dopravce zajistí proškolení v úvahu připadajícího personálu v obsluze 
elektronického odbavovacího systému (obsluha zařízení, aktualizace vstupních 
dat o tarifu, aktualizace seznamu zakázaných karet, evidence prodaných jízdních 
dokladů, aj.). Data elektronického odbavovacího systému musí být Dopravcem 
aktualizována, a to vždy nejpozději do 24 hodin poté, co budou aktualizovaná 
data Dopravci Objednatelem, popř. Zúčtovacím centrem dle čl. 7 této smlouvy 
poskytnuta.   

7. Pokud to bude nezbytné pro naplnění níže uvedených principů fungování IDS, je 
Dopravce na žádost Objednatele povinen na vlastní náklady nepřesahující 
50.000,- Kč (nejvíce však třikrát za Dobu plnění) zajistit bez zbytečného odkladu 
změnu jím používaného elektronického odbavovacího systému či bezkontaktních 
čipových karet (případně též odchylně od parametrů bezkontaktních čipových 
karet či elektronického odbavovacího systému popsaných v příloze č. 6 a 8 
smlouvy) tak, aby byly tyto principy naplněny:  

- zachování plné kontroly Objednatele nad IDS; 



 

 19 

- fungování IDS tak, aby byly spravedlivě distribuovány platby mezi jednotlivými 
dopravci zapojenými do IDS; 

- ochrana investic (vložených finančních prostředků) cestujících; 

- zamezení podvodů či snížení zvýšeného rizika podvodů s nástroji IDS; a 

- efektivní a uživatelsky přátelský systém.  

 

Pokud by změna elektronického odbavovacího systému či bezkontaktních 
čipových karet používaných Dopravcem nezbytná ve shora uvedeném smyslu 
pro naplnění výše uvedených principů fungování IDS prokazatelně vyžadovala 
vynaložení nákladů přesahujících 50.000,- Kč, je Dopravce povinen tuto 
skutečnost oznámit Objednateli a předložit mu podrobnou kalkulaci veškerých 
účelných a hospodárných nákladů, které by si taková změna vyžádala. Pokud 
Objednatel rozhodne, že je Dopravce povinen příslušnou změnu provést, je 
Dopravce povinen takovou změnu bez zbytečného odkladu zajistit a Objednatel 
se zavazuje Dopravci uhradit veškeré skutečné účelně a hospodárně vynaložené 
náklady nezbytné pro její provedení v rozsahu přesahujícím 50.000,- Kč, a to nad 
rámec kompenzace hrazené dle čl. 5 této smlouvy (do výše 50.000,- Kč je tedy 
Dopravce povinen příslušnou změnu realizovat na vlastní náklady). Pro vyloučení 
pochybností Smluvní strany sjednávají, že Dopravce není oprávněn zajistit 
změnu jím používaného elektronického odbavovacího systému či bezkontaktních 
čipových karet ve smyslu tohoto odstavce v rozsahu přesahujícím 50.000,- Kč 
Kč, pokud a dokud o jejím provedení v souladu s výše uvedeným nerozhodne 
Objednatel. Bude-li rozhodnutí Objednatele o provedení změny Dopravcem 
používaného elektronického odbavovacího systému či bezkontaktních čipových 
karet ve smyslu tohoto odstavce podmíněno naplněním určitých zákonných 
předpokladů (např. z oblasti veřejných zakázek, veřejné podpory nebo jiné 
oblasti), nelze o provedení takové změny rozhodnout dříve, než budou příslušné 
zákonné předpoklady naplněny. Po dokončení změny, o jejímž provedení 
Objednatel podle tohoto pododstavce rozhodl, je Dopravce oprávněn Objednateli 
zaslat účetní doklad znějící na rozdíl (i) částky odpovídající veškerým skutečným 
účelně a hospodárně vynaloženým nákladům nezbytným pro provedení příslušné 
změny a (ii) 50.000,- Kč. Objednatel je povinen Dopravci tuto částku za 
podmínek stanovených níže zaplatit ve lhůtě splatnosti 21 dní ode dne doručení 
řádně vyhotoveného účetního dokladu Objednateli. Účetní doklad musí být 
vyhotoven v souladu s právními předpisy, musí obsahovat číslo této smlouvy, 
údaj o splatnosti, podrobné vyúčtování veškerých skutečných Dopravcem účelně 
a hospodárně vynaložených nákladů na provedení příslušné změny a musí k 
němu být připojeny veškeré doklady (např. účetní a daňové doklady), z nichž 
bude vynaložení takových nákladů prokazatelně a věrohodně vyplývat.  

8. Objednatel je v souvislosti s odbavováním cestujících oprávněn jednostranně 
stanovit, které jízdní doklady je Dopravce na Spojích dle této smlouvy a po Dobu 
integrace rovněž na Integrovaných spojích povinen uznávat; Dopravce je v této 
souvislosti povinen evidovat elektronickým odbavovacím systémem všechny 
cestující s nárokem na bezplatnou přepravu a všechny cestující s jízdním 
dokladem, který je Dopravce povinen uznávat dle instrukcí Objednatele (např. 
cestující se síťovou jízdenkou Labe-Elbe, která se neukládá na čipové karty, či 
cestující s jakýmkoliv jízdním dokladem stanoveným Objednatelem). Dopravce je 



 

 20 

povinen vést přesnou evidenci prodaných jízdních dokladů ve struktuře 
jednotlivých druhů těchto dokladů (na konci každého provozního dne vytiskne 
tzv. „protokol o směně“). Tuto evidenci je Dopravce povinen uchovávat po celou 
Dobu plnění a nejméně 5 let poté a na žádost ji předložit Objednateli. 

9. Dopravce se zavazuje provádět ve všech vlacích dle této Smlouvy pravidelné 
průzkumy frekvence cestujících. Průzkum se uskuteční nejméně čtyřikrát 
v příslušném kalendářním roce při respektování sezónní variace (jaro, léto, 
podzim, zima). Průzkum bude realizován vždy minimálně po dobu alespoň 10 po 
sobě navazujících dnů (konkrétně alespoň od pátku a do pondělí), a (ii) v zimě po 
dobu alespoň 7 po sobě navazujících dnů, které nebudou ovlivněny specifickým 
režimem (státní svátek, školní prázdniny v průběhu školního roku apod.). 
Dopravce je povinen informovat Objednavatele o realizaci průzkumu nejpozději 
15 kalendářních dní před jeho zahájením. Výkazy z průzkumu frekvence 
cestujících poskytne Dopravce Objednateli nejpozději 45 kalendářních dnů od 
posledního dne realizace. Vzor výkazu je uveden v příloze č. 9 této Smlouvy. 

 
ČLÁNEK 7 

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM DÚK 
 

1. Za účelem zkvalitnění veřejné dopravy na území Ústeckého kraje Objednatel 
zavedl DÚK, jehož podstatné prvky jsou popsány v příloze č. 8 této smlouvy. 
DÚK umožňuje zejména: 

 
a) snazší přepravu cestujících veřejnou dopravou včetně možnosti kombinace 

více druhů veřejné dopravy (např. vlak a autobus); 

b) koordinaci v přepravně - provozní oblasti veřejné dopravy směřující 
k zajištění optimálních vazeb mezi spoji a dopravními prostředky 
provozovanými různými dopravci a společné nebo vzájemně provázané 
poskytování souvisejících služeb; 

c) koordinaci v oblasti tarifní spočívající v používání jednotného tarifu 
u zúčastněných dopravců, aniž by tím musela být dotčena platnost jiných 
tarifů používaných těmito dopravci; 

d) kooperaci v oblasti ekonomiky, organizace a řízení mezi dopravci a dalšími 
subjekty zodpovědnými za hromadnou dopravu osob. 

2. V souvislosti s fungováním DÚK na území Ústeckého kraje je Dopravce povinen 
na všech Spojích dle této smlouvy a po Dobu integrace rovněž na všech 
Integrovaných spojích uznávat vzájemně jízdní doklady DÚK vydané ostatními 
dopravci zajišťujícími veřejnou osobní dopravu v rámci DÚK, jakož i jakékoliv jiné 
jízdní doklady, jejichž povinné uznávání Dopravcem na linkách provozovaných 
dle této smlouvy je Objednatel oprávněn Dopravci jednostranně stanovit dle čl. 6 
odst. 7 této smlouvy. 

3. Dopravce je povinen před zahájením provozu uzavřít příkazní smlouvu se 
Zúčtovacím centrem DÚK, která je nutná pro zapojení do DÚK. Uzavření výše 
uvedené smlouvy nebude mít vliv na cenu plnění podle této smlouvy (jedná se 
např. o řešení termínu zasílání dat do Zúčtovacího centra, popis činností, které 
Zúčtovací centrum dělá jménem Dopravce).  



 

 21 

4. Dopravce je povinen v pravidelných intervalech 24 hodin, nebude-li Smluvními 

stranami dojednána doba delší: 

a) předávat Zúčtovacímu centru a v záloze též Objednateli informace 
o transakcích elektronického odbavovacího systému ve formě dle přílohy 
č. 6 a č. 8 této smlouvy; Dopravce je povinen poskytovat součinnost 
Objednateli, resp. dodavateli elektronického odbavovacího systému, 
a zajistit, aby informace o transakcích elektronického odbavovacího systému 
byly vždy úplné, a zamezit tak ztrátám transakcí; ztrátou transakce se přitom 
rozumí přerušení vzestupné řady čísel Dopravcem realizovaných transakcí;  

b) předávat Zúčtovacímu centru a v záloze též Objednateli identifikační data 
o všech zařízeních používaných Dopravcem v elektronickém odbavovacím 
systému a jejich změnách;  

c) zajistit součinnost s dodavateli při přijímání dat od Zúčtovacího centra (např. 
aktualizovaný seznam zakázaných čipových karet (tzv. blacklist) a jeho 
nahrávání do všech zařízení elektronického odbavovacího systému tak, aby 
nebylo možné použití zakázaných čipových karet). 

5. Mezi jednotlivými dopravci zapojenými do DÚK bude probíhat v každém 
kalendářním měsíci vzájemné zúčtování jimi inkasovaných tržeb, a to 
prostřednictvím Zúčtovacího centra. Zúčtovací centrum bude na základě 
informací dle výše uvedeného čl. 7 odst. 4 této smlouvy poskytnutých 
Dopravcem, resp. jinými dopravci zapojenými do DÚK, identifikovat ve vztahu ke 
každému kalendářnímu měsíci dopravní výkony provedené Dopravcem dle této 
smlouvy a dopravní výkony provedené Dopravcem či jinými dopravci na jiných 
linkách v rámci DÚK. Zúčtovací centrum následně vypočte výši tržeb, která 
takovým výkonům Dopravce provedeným dle této smlouvy odpovídá, a porovná ji 
s výší tržeb, kterou Dopravce v příslušném kalendářním měsíci skutečně 
inkasoval. V případě, že budou tržby skutečně inkasované Dopravcem 
v příslušném kalendářním měsíci vyšší než tržby, které souvisí s výkony 
provedenými Dopravcem dle této smlouvy, je Dopravce povinen zaslat částku 
odpovídající tomuto rozdílu třetí osobě či třetím osobám (jiným dopravcům 
zapojeným do DÚK) prostřednictvím bankovního převodu a dle instrukcí 
Zúčtovacího centra. Budou-li naopak tržby skutečně inkasované Dopravcem v 
příslušném kalendářním měsíci nižší než tržby, které by měl Dopravce inkasovat 
za výkony provedené v příslušném kalendářním měsíci dle této smlouvy, bude 
Dopravci zaslána částka odpovídající tomuto rozdílu třetí osobou či třetími 
osobami (jinými dopravci zapojenými do DÚK) prostřednictvím bankovního 
převodu a dle instrukcí Zúčtovacího centra. Dopravce je v souvislosti 
s prováděním zúčtování dle tohoto odstavce povinen řídit se písemnými 
instrukcemi Zúčtovacího centra a příslušnou platbu vždy provést (resp. přijmout) 
do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy Dopravce takovou písemnou instrukci 
obdrží. Objednatel je oprávněn stanovit podrobnosti týkající se zúčtování tržeb 
dle tohoto odstavce a dále stanovit, ve vztahu ke kterým jízdním dokladům (např. 
síťovým jízdenkám Labe-Elbe či jiným jízdním dokladům stanoveným 
Objednatelem dle čl. 6 odst. 7 této smlouvy) bude zúčtování probíhat odlišným 
způsobem. 

 

 



 

 22 

ČLÁNEK 8 
SLEDOVÁNÍ PROVOZNÍCH NEPRAVIDELNOSTÍ 

1. Dopravce se zavazuje, že alespoň 98 % (slovy: devadesát osm procent) 
dopravních výkonů dle této smlouvy v každém kalendářním čtvrtletí bude 
provedeno vozidly specifikovanými v čl. 6 odst. 1 smlouvy a splňujícími příslušné 
Standardy kvality a bezpečnosti. Dopravce se zavazuje poskytovat Objednateli 
za každé kalendářní čtvrtletí tzv. přehled vlaků, které nebyly vedeny řádnými 
vozidly, ve kterém označí všechny vlaky použité k realizaci dopravních výkonů 
dle této smlouvy, které nebyly vedeny vozidly specifikovanými v čl. 6 odst. 1 
smlouvy. Vzor tohoto přehledu je uveden v příloze č. 5 této smlouvy. Dopravní 
výkony realizované prostřednictvím náhradní autobusové dopravy dle čl. 9 
smlouvy, Dopravce v přehledu označí a nezahrne je do výpočtu procentního 
plnění.  

2. Dopravce je povinen dodržovat stanovené normy pravidelnosti a plynulosti jím 
poskytovaných služeb, jež vyplývají z časového a místního vymezení jednotlivých 
spojů dle přílohy č. 1 této smlouvy. Dopravce je povinen využívat řádný výkon 
vozidel a maximální povolené rychlosti tak, aby při plnění této smlouvy 
nedocházelo k neopodstatněným zpožděním vozidel a aby byl v maximální 
možné míře dodržován jízdní řád. Ze žádné zastávky na trase spoje nesmí 
příslušné vozidlo vyjet před dobou stanovenou v jízdním řádu. Od okamžiku 
spuštění dispečinku DÚK bude Dopravce povinen zasílat online data ve formátu 
a za podmínek, které budou dohodnuty mezi Ústeckým krajem a Dopravcem. 

3. Objednatel definuje na dané lince měřící body, ve kterých bude přesnost spojů 
sledována. Těmito body jsou železniční stanice Blatno u Jesenice, Kryry, 
Vroutek, Podbořany, Žatec západ, Žatec, Chomutov a Most. Objednatel je 
oprávněn kdykoliv za trvání této smlouvy změnit polohu měřících bodů či jejich 
počet na jednotlivém spoji, přičemž takovou změnu Dopravci písemně oznámí 
alespoň 30 dnů před plánovanou změnou.  

4. Dopravce je povinen ve vztahu ke každému spoji a každému měřícímu bodu 
měřit a zaznamenávat, zda příslušný spoj projel příslušný měřící bod včas. 
Včasným projetím měřícího bodu se rozumí takový odjezd z dané zastávky 
odpovídající měřícímu bodu, který nastane v rozmezí od 0:00 (min:sec) do 4:59 
(min:sec) od plánovaného času odjezdu daného spoje z dané zastávky 
uvedeného v jízdním řádu.  

5. Dopravce je povinen provozovat služby dle této smlouvy tak, aby kumulativní 
přesnost v každém kalendářním čtvrtletí na všech měřících bodech všech spojů 
dosahovala hodnoty alespoň 90 % (slovy: devadesát procent). Dopravce se 
zavazuje poskytovat Objednateli za každé kalendářní čtvrtletí tzv. přehled 
o zpoždění vlaků ve sledovaných železničních stanicích, jehož vzor je 
obsažen v příloze č. 5 této smlouvy. 

6. Dopravce je povinen umožnit Objednateli v reálném čase kontrolu, zda příslušné 
spoje projíždí měřícími body včas. Dopravce je současně povinen vést databázi, 
v níž bude zaznamenáno, zda jednotlivé spoje projely jednotlivými měřícími body 
včas (v databázi bude uvedeno ANO/NE), a v případě že neprojely včas, bude 
uvedena doba zpoždění (v minutách) uvádějící každou započatou minutu 
zpoždění. Tato databáze musí umožňovat řazení záznamů podle času, podle 
měřícího bodu a podle spoje linky. Tato databáze rovněž musí umožňovat 



 

 23 

vytvoření souhrnných údajů o poměru včasného projetí spojů měřícími body za 
stanovené časové období (výběr podle dnů, týdnů a měsíců), linku a spoj 
k celkovému počtu projetí jednotlivých spojů jednotlivými měřícími body. Tuto 
databázi je Dopravce povinen bez zbytečného odkladu poskytnout Objednateli na 
jeho žádost. Poté, co bude ze strany Objednatele zřízen připravovaný dispečink 
DÚK, bude Dopravce povinen poskytovat údaje uvedené v tomto odstavci 
dispečinku DÚK. 

7. Do výpočtu přesnosti vlaků Dopravce nezahrne (i) dopravní výkony realizované 
prostřednictvím náhradní autobusové dopravy dle čl. 9 smlouvy, a (ii) dopravní 
výkony, u kterých Dopravce prokáže, že ke zpoždění vlaku došlo bez zavinění 
Dopravce (tj. včetně zpoždění v rozsahu, v jakém bylo způsobeno čekáním na 
přípoj po dobu, po kterou je Dopravce povinen čekat dle přílohy č. 7). Tyto 
dopravní výkony Dopravce označí ve výkazu dle odstavce 5 a doplní dokladem 
prokazujícím, že byl příslušný dopravní výkon realizován prostřednictvím 
náhradní autobusové dopravy, resp. že zpoždění vlaku Dopravce nezavinil. 

8. Dopravce je povinen čekat na zastávkách uvedených v příloze č. 7 po uplynutí 
doby stanovené v jízdním řádu pro odjezd ze zastávky po dobu stanovenou 
v příloze č. 7 za podmínky, že spoj uvedený v příslušné části tabulky uvedené 
v příloze č. 7 nepřijede na předmětnou zastávku včas. Pro vyloučení 
pochybností se stanoví, že Dopravce je povinen respektovat pokyny 
provozovatele dráhy k odjezdu z předmětné zastávky. 

9. Výkazy podle tohoto článku smlouvy je Dopravce povinen předávat Objednateli 
vždy nejpozději do posledního dne měsíce následujícího po ukončení 
příslušného kalendářního čtvrtletí, a to v písemné a elektronické formě (soubor 
MS Excel nebo ekvivalent, za předpokladu, že takový ekvivalentní formát 
Objednatel předem akceptuje). Na vyžádání Objednatele se Dopravce zavazuje 
předložit ve lhůtě do třiceti (30) kalendářních dnů zdrojová data, ze kterých jsou 
údaje plnění jednotlivých ukazatelů vypočítány. 

 
ČLÁNEK 9 

ŘÍZENÍ PROVOZNÍCH NEPRAVIDELNOSTÍ, NÁHRADNÍ AUTOBUSOVÁ 
DOPRAVA 

1. Dopravce se zavazuje mít v provozu dispečink, jehož úkolem bude: 
a) komunikovat s pracovníky provozovatele dráhy řídícími provoz, 
b) komunikovat s dispečinkem DÚK, jakmile bude takový dispečink ze strany 

Objednatele zřízen, 
c) přispívat ke snižování souhrnných časových ztrát cestujících, 
d) přispívat ke snižování rozsahu šíření provozních poruch, a 
e) spolupracovat na zajišťování přestupních vazeb. 

2. Dopravce se zavazuje zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup (např. 
prostřednictvím internetu na svých webových stránkách) s aktualizací alespoň 
každých pět (5) minut aktuální polohu vlaků, jejichž prostřednictvím jsou 
realizovány dopravní výkony podle této smlouvy. 

3. V případě omezení provozování dráhy podle § 23b odst. 1 Zákona o dráhách 
není dotčena povinnost Dopravce zajistit plnění ustanovení této Smlouvy. 



 

 24 

4. V případě, že není možné zajistit provoz drážní dopravy na dráze, je Dopravce 
povinen zajistit náhradní autobusovou dopravu, a to: 

 
a) ihned, pokud byl Dopravce o této skutečnosti informován nejméně 24 hodin 

předem, nebo 
b) bez zbytečného odkladu, pokud byl Dopravce o této skutečnosti informován 

méně než 24 hodin předem nebo pokud dojde k nepředvídané mimořádné 
události na železniční dopravní cestě. 

5. Náhradní autobusovou dopravu je Dopravce povinen realizovat v maximálním 
možném rozsahu dle časového vymezení linky vyplývajícího z platného jízdního 
řádu dle přílohy č. 1 této smlouvy. Zastávky náhradní autobusové dopravy musí 
být co nejblíže zastávkám železniční dopravy dle platného jízdního řádu, popř. 
s ohledem na situování zastávky železniční dopravy vzhledem k obydlené části 
obce je možné zastávku náhradní dopravy umístit také blíže středu obce. 
Dopravce musí mezi jednotlivými zastávkami vždy zvolit nejkratší nebo 
nejrychlejší možnou trasu vedení náhradní autobusové dopravy, přičemž se bere 
ohled zejména na parametry silniční dopravní infrastruktury (maximální povolená 
výška, šířka, hmotnost vozidla, apod.). 

6. V úseku náhradní autobusové dopravy není Dopravce povinen plnit kvalitativní 
požadavky na vozidla podle čl. 6 odst. 1 této smlouvy. K zajištění náhradní 
autobusové dopravy však musí být vždy použit dopravní prostředek, který je 
schopen přepravit občany se sníženou schopností pohybu či orientace, kočárky 
a jízdní kola (resp. lyže) a musí splňovat požadavky, které jsou ve vztahu 
k vozidlům zajišťujícím náhradní autobusovou dopravu stanoveny v příloze č. 2 
této smlouvy. Dopravce je povinen viditelně označit příslušný spoj náhradní 
autobusové dopravy nejméně cílovou stanicí spoje. Zavedení náhradní 
autobusové dopravy nezprošťuje Dopravce povinnosti zajistit odpovídající 
kapacitu dopravních prostředků podle konkrétních přepravních potřeb. 

7. Dopravce musí zajistit informování cestujících o zavedení náhradní autobusové 
dopravy v každém vlaku, v zákaznických centrech a on-line prostřednictvím 
svých webových stránek. 

8. Je-li Dopravce informován o tom, že provozovatel dráhy stanoví po dobu 
omezení provozování dráhy nebo jiného snížení kapacity železniční dopravní 
cesty odchylný jízdní řád, je Dopravce povinen o této skutečnosti bez zbytečného 
odkladu informovat Objednatele a koordinovat s ním postup při přípravě jízdního 
řádu platného po dobu snížené kapacity dopravní cesty. 

9. V případě, že v důsledku změn oběhu souprav vlivem omezení provozování 
dráhy nebo jiného snížení kapacity železniční dopravní cesty dojde ke zvýšení 
počtu nasazených vozidel, je Dopravce povinen využít k plnění této smlouvy 
disponibilní záložní vozidla. Pokud nelze v tomto období z oběhových důvodů 
pokrýt zvýšenou provozní potřebu vozidel ani využitím záložních vozidel, je 
Dopravce povinen zajistit na předmětné vlaky i vozidla jiných řad nesplňujících 
podmínky článku 6 této smlouvy. K zajištění náhradní dopravy však musí být 
použit dopravní prostředek, který je schopen přepravit občany se sníženou 
schopností pohybu či orientace, kočárky a jízdní kola (resp. lyže). Dopravce je 
povinen viditelně označit příslušný spoj nejméně cílovou stanicí spoje. Zavedení 
náhradní dopravy nezprošťuje Dopravce povinnosti zajistit odpovídající kapacitu 
dopravních prostředků podle konkrétních přepravních potřeb. 



 

 25 

10. Dopravce se zavazuje zpracovat opatření „Čekací doby a opatření při zpoždění 
vlaků osobní dopravy“ a nejpozději 1 měsíc před zahájením jeho platnosti toto 
opatření projednat s Objednatelem a provozovatelem dráhy. Opatření, které bude 
obsahovat způsob zajišťování přestupních vazeb v rozhodujících uzlových 
stanicích, zpracuje Dopravce pro období platnosti jízdního řádu. Dopravce je 
povinen po odsouhlasení Objednatelem dodržovat opatření vypracované 
postupem podle tohoto odstavce, zejména dodržovat čekací doby na přípojné 
vlaky v něm uvedené.  

11. Vyžaduje-li plnění ustanovení tohoto článku součinnost provozovatele dráhy, je 
Dopravce povinen tuto součinnost vyžadovat a vynaložit odpovídající úsilí na 
dosažení stanovených výsledků. 

 
ČLÁNEK 10 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI DOPRAVCE 
 

1. Dopravce je povinen zajistit, že po celou dobu trvání této smlouvy bude řádně 
oprávněn ji dle příslušných právních předpisů plnit.  

2. Dopravce se zavazuje vést objektivní, správné, úplné a průkazné účetnictví 
v souladu s příslušnými právními předpisy. Poskytuje-li Dopravce přepravní 
služby nebo jiné činnosti mimo poskytování veřejných služeb v přepravě 
cestujících podle této smlouvy, je v souladu s § 23 odst. 5 Zákona o veřejných 
službách povinen vést evidenci o nákladech a výnosech z poskytovaných 
veřejných služeb v přepravě cestujících podle jednotlivých smluv o veřejných 
službách a rozhodnutí o uložení veřejné služby. Pokud Dopravce poruší platné 
předpisy nebo pravidla stanovená touto smlouvou o použití finančních prostředků 
určených k úhradě kompenzace ve veřejné osobní drážní dopravě, je povinen 
finanční prostředky, které neoprávněně použil nebo zadržel, či jejichž použití 
řádně neprokázal, v plné výši neprodleně vrátit na účet Objednatele.   

3. Dopravce se zavazuje provádět i jiné činnosti v této smlouvě výslovně 
nezmíněné, jsou-li nezbytné k jejímu plnění; pro vyloučení pochybností platí, že 
toto ustanovení nezakládá nárok Dopravce na úhradu jakýchkoliv částek mimo 
kompenzaci poskytovanou dle čl. 5 této smlouvy. 

4. Dopravce je oprávněn použít k plnění této smlouvy subdodavatelů. Dopravce je 
však povinen realizovat veškeré dopravní výkony dle schválených jízdních 
řádů tvořících přílohu č. 1 smlouvy sám, tj. nikoliv prostřednictvím 
subdodavatelů. Dopravce však může prostřednictvím subdodavatelů zajišťovat 
náhradní autobusovou dopravu dle čl. 9 této smlouvy. Případným využitím 
jakýchkoliv subdodavatelů není dotčena odpovědnost Dopravce za plnění této 
smlouvy; každé případné porušení této smlouvy způsobené subdodavatelem se 
považuje za porušení povinností Dopravcem. 

5. Každý subdodavatel musí splňovat po celou dobu poskytování dílčích plnění 
v souvislosti s touto smlouvou předpoklady požadované touto smlouvou 
a příslušnými právními předpisy. 

 
 
 
 



 

 26 

ČLÁNEK 11 
KONTROLNÍ ČINNOST 

1. Dopravce je povinen umožnit Objednateli kdykoliv na vyžádání provést kontrolu 
veškerých dat potřebných pro posouzení správnosti údajů vykazovaných 
Dopravcem dle tohoto článku či jiných ustanovení této smlouvy. Dopravce je 
rovněž povinen kdykoliv na vyžádání Objednateli umožnit kontrolu plnění 
jakýchkoliv povinností Dopravce dle této smlouvy nebo skutečnosti, zda 
Dopravce splňuje veškeré zákonné požadavky pro provozování veřejné osobní 
železniční dopravy v režimu veřejné služby. Při kontrolách je Dopravce povinen 
poskytnout Objednateli veškerou požadovanou součinnost, zejména poskytnout 
Objednateli veškeré vyžádané dokumenty relevantní pro plnění této smlouvy 
včetně výročních zpráv, účetních závěrek a jiných účetních dokladů, zpřístupnit 
objekty a dopravní prostředky používané k plnění této smlouvy a zajistit 
přítomnost vedoucích zaměstnanců či členů orgánů Dopravce na jednáních, 
která budou v rámci kontroly Objednatelem požadována. Objednatel je povinen 
provádět kontroly způsobem, který nebude nad přiměřenou míru zatěžovat běžný 
provoz podniku Dopravce.  

2. Kontrola plnění této smlouvy je prováděna prostřednictvím pověřených 
zaměstnanců Objednatele. Objednatel je oprávněn pověřit provedením jakékoliv 
kontroly dle této smlouvy, vyjednáváním jakýchkoliv podmínek dle této smlouvy či 
poskytováním a získáváním informací o jakémkoliv aspektu této smlouvy 
externího poradce, zejména auditora či právního, účetního nebo technického 
poradce. Dopravce je povinen poskytnout takovému poradci stejnou součinnost, 
jakou by byl jinak povinen poskytnout Objednateli.  

3. Dopravce se zavazuje umožnit Objednateli provádění kontrolní činnost ve 
vlacích, jimiž jsou realizovány dopravní výkony dle této smlouvy, a zabezpečit 
součinnost svých zaměstnanců při výkonu kontroly. Součinnost požadovaná 
po pověřeném zaměstnanci Dopravce nesmí být v rozporu s pravidly pro 
bezpečné provozování dráhy a drážní dopravy. Objednatel při provádění 
kontroly dbá na to, aby její výkon nezpůsobil zpoždění vlaku a nebránil plnění 
pracovních povinností zaměstnance Dopravce před odjezdem vlaku z výchozí 
stanice, během jeho jízdy ani po příjezdu vlaku do cílové stanice. Pokud 
poskytování součinnosti ze strany Dopravce vyžádané Objednatelem způsobí 
zpoždění vlaku nebo porušení jiných povinností Dopravce dle této smlouvy, 
Objednatel není oprávněn uplatnit smluvní sankci za toto porušení. 

4. Pro účely kontroly ve vlacích, jimiž jsou realizovány dopravní výkony dle této 
smlouvy, vydá Objednatel kontrolní průkazy, které budou při kontrolní činnosti 
opravňovat osoby pověřené Objednatelem k bezplatné přepravě a k volnému 
pohybu po celé soupravě vlaku. Vzor kontrolního průkazu je  uveden v příloze 
č. 9 této smlouvy. Osoba pověřená Objednatelem je povinna prokázat se při 
kontrole pověřenému zaměstnanci Dopravce kontrolním průkazem a dokladem 
prokazujícím totožnost. Seznam osob pověřených Objednatelem s čísly 
kontrolních průkazů obdrží Dopravce nejméně jednou ročně, nejpozději však 
do devadesáti (90) kalendářních dnů platnosti aktuálního jízdního řádu. 

5. Z každé kontroly ve vlacích zajišťujících dopravní výkony podle této smlouvy 
sepíše pověřená osoba provádějící kontrolu kontrolní protokol, jehož vzor je 
uveden v příloze č. 9 této smlouvy. Je-li to možné a účelné, pořizují pověření 
pracovníci Objednatele současně s kontrolním protokolem fotodokumentaci 



 

 27 

závadových stavů. Kontrolní protokol bude neprodleně po skončení kontroly 
předložen zaměstnanci Dopravce – vlakovému doprovodu, který má možnost 
se k němu vyjádřit, a to písemně na určeném místě kontrolního protokolu. 
Jeden výtisk kontrolního protokolu obdrží pověřený zaměstnanec Dopravce 
a druhý výtisk si Objednatel ponechá pro vlastní potřeby. 

6. Objednatel je povinen oznámit Dopravci zjištěné závady písemně nejpozději 
do třiceti (30) kalendářních dnů od jejich zjištění. Součástí oznámení je 
v případě zjištění z kontroly ve vlacích, jimiž jsou realizovány dopravní výkony 
dle této smlouvy, i kopie kontrolního protokolu. Dopravce je povinen zjištěné 
závady prošetřit a závěry šetření sdělit Objednateli písemně do patnácti 
(15) pracovních dnů od dne, kdy bylo Dopravci doručeno oznámení 
o zjištěných závadách.  

 
ČLÁNEK 12 

PRAVIDLA PRO DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY, ZMĚNY ROZSAHU 
DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI A NEPŘEDVÍDATELNÉ ZMĚNY 

 

1. Dopravce je povinen pro každé období platnosti jízdního řádu po Dobu plnění 
této smlouvy podat v termínu podle § 34a odst. 1 Zákona o dráhách žádost 
o přidělení kapacity dráhy u příslušných přídělců kapacity dopravní cesty pro 
dopravní výkony sjednané v čl. 4 odst. 1 této smlouvy, případně upravené dle 
tohoto článku smlouvy. 

2. Dopravce učiní bez zbytečného prodlení potřebné kroky k uzavření rámcové 
dohody s provozovatelem dráhy podle § 34c Zákona o dráhách, která vymezí 
vlastnosti a rozsah kapacity dráhy po Dobu plnění této smlouvy tak, aby 
odpovídala sjednaným dopravním výkonům.  

3. Objednatel je pro jednotlivé jízdní řády Doby plnění oprávněn navrhnout změny 
místního i časové vymezení linky (jízdního řádu) dle přílohy č. 1, a to zejména z 
důvodu potřeby koordinace a zajištění návaznosti této linky na veřejnou dopravu 
provozovanou třetí osobou. Pro nadcházející jízdní řád (počínaje rokem 
2018/2019) Objednatel vypracuje návrh nového jízdního řádu a zašle jej Dopravci 
s dostatečným časovým předstihem (minimálně 30 dnů před datem podání řádné 
žádosti o přidělení kapacity dráhy dle Zákona o dráhách). Dopravce je povinen 
požádat přídělce kapacity dráhy o přidělení kapacity dráhy dle návrhu nového 
jízdního řádu vypracovaného Objednatelem. Dopravce je povinen v rozsahu 
povoleném příslušnými právními předpisy přizvat Objednatele a následně 
Objednateli umožnit účast při jednáních o novém jízdním řádu s přídělcem 
kapacity dráhy. Po schválení nového jízdního řádu a přidělení kapacity přídělcem 
kapacity dráhy mezi sebou Objednatel a Dopravce uzavřou dodatek, na jehož 
základě dojde k odpovídající aktualizaci přílohy č. 1 této smlouvy. Mimořádné 
změny jízdních řádů v průběhu provozní sezóny lze učinit pouze se souhlasem 
obou Smluvních stran. O změnách v jízdních řádech je Dopravce povinen 
informovat cestující prostřednictvím svých webových stránek a prostřednictvím 
vývěsek v zákaznických centrech.  

4. Objednatel není oprávněn požadovat v souvislosti se změnami jízdního řádu 
navýšení ročního rozsahu dopravního výkonu nad Maximální roční rozsah 
dopravního výkonu vymezený v čl. 2 odst. 4 této smlouvy. Objednatel se zároveň 



 

 28 

zavazuje, že v důsledku změn jízdního řádu provedených dle tohoto článku 
smlouvy nepoklesne rozsah Dopravcem zajišťovaného dopravního výkonu dle 
této smlouvy v žádném jednotlivém kalendářním roce trvání smlouvy pod 
Minimální roční rozsah dopravního výkonu vymezený v čl. 2 odst. 4 této smlouvy. 
Objednatel může vyzvat Dopravce k zavedení nových linek a spojů či k jejich 
jinému časovému a místnímu vymezení dle tohoto odstavce pouze v případě, že 
nové linky a spoje bude objektivně možno provozovat předepsaným počtem 
drážních vozidel dle čl. 6 odst. 1 této smlouvy. 

5. S výjimkou případné změny výše kompenzace hrazené Objednatelem dle čl. 5 
této smlouvy nebude mít Dopravce nárok na úhradu žádných dalších částek 
v souvislosti s jakýmikoliv úpravami časového a místního vymezení linek 
provedenými dle tohoto čl. 12 smlouvy. Případná změna nákladů související 
s úpravami jízdního řádu linek dle této smlouvy je výhradním rizikem Dopravce 
ve smyslu čl. 20 odst. 13 této smlouvy.  

 
ČLÁNEK 13 

POJISTNÁ OCHRANA 
 

1. Dopravce je povinen nejpozději 10 (deset) kalendářních dnů před prvním dnem 
Doby plnění sjednat a zaplatit doklad k takto sjednanému pojištění 
z odpovědnosti za škody z provozu drážní dopravy, a to s limitem pojistného 
plnění ve výši minimálně 25.000.000,- Kč (slovy: dvacet pět milionů korun 
českých). Dopravce je povinen uvedené pojištění udržovat v platnosti po celou 
Dobu plnění a vždy včas hradit pojistné.  

 
ČLÁNEK 14 

MARKETING A PROPAGACE 
 

1. Dopravce je povinen dodat Objednateli logo Dopravce ve vektorech, slogany 
a další identifikace společnosti. Objednatel je oprávněn logo Dopravce a další 
takto poskytnuté údaje použít pro propagaci DÚK a společných aktivit 
Objednatele a Dopravce.   

2. Dopravce je povinen aktivně spolupracovat s Objednatelem a podílet se s ním na 
veřejné marketingové akci Objednatele.  

3. Dopravce je povinen umístit na vozidlech používaných Dopravcem k plnění této 
smlouvy symboly (samolepky) DÚK, které mu za tím účelem předá Objednatel.  

4. Dopravce je povinen umístit ve vozidlech používaných Dopravcem k plnění této 
smlouvy A3 plakát a informativní letáčky DÚK, které mu za tím účelem předá 
Objednatel; Dopravce zajistí jejich pravidelnou obměnu. Informační letáčky 
budou umístěny v plastových boxech dodaných Objednatelem. 

5. Dopravce je povinen dodat Objednateli 10 ks fotografií z provozu železniční linky 
dle této smlouvy v tiskové kvalitě (min. 300 dpi nebo alespoň 1 MB) pro 
marketingové použití Objednatelem, a to ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy o to 
bude Objednatelem požádán. 



 

 29 

6. Ode dne účinnosti této smlouvy je Dopravce povinen uvádět ve vlastních 
propagačních materiálech informaci o tom, že linka provozovaná na základě této 
smlouvy je součástí jednotného tarifu DÚK. 

7. Dopravce jmenuje níže uvedenou kontaktní osobu pro komunikaci 
marketingových aktivit: 

Jméno, příjmení:   Ing. Pavel Faugner 
e-mailová adresa:   pavel.faugner@gwtr.cz 
telefonický kontakt:   + 420 725 794 363 

 
ČLÁNEK 15 

SANKCE PRO PŘÍPAD NEDODRŽENÍ SMLOUVY 
 

1. Za porušení povinnosti Dopravce dle čl. 3 smlouvy s výjimkou čl. 3 odst. 2 písm. 
d) smlouvy je Dopravce Objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
5.000.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

2. Dopravce je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za 
každý 1 vlkm Neuplatnitelného dopravního výkonu.  

3. Poruší-li Dopravce své povinnosti dle čl. 5 odst. 4 a čl. 5 odst. 9 této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 
nepravdivý nebo neúplný záznam a smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 
kalendářní den prodlení s plněním povinnosti předložit příslušný výkaz ve 
stanovené lhůtě.  

4. Za porušení svých povinností dle čl. 6 odst. 1 této smlouvy, mít pro účely plnění 
této smlouvy po celou dobu jejího trvání k dispozici základní vozidlo (neplatí 
v případě provozní neschopnosti tohoto vozidla), zaplatí Dopravce Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý kalendářní den prodlení s plnění 
příslušné povinnosti. 

5. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 2 a odst. 3 této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení, popř. za každý jednotlivý kalendářní den, ve kterém 
prodlení s plnění takové povinnosti trvalo.  

6. Za porušení svých povinností dle čl. 6 odst. 4 této smlouvy, mít pro účely plnění 
této smlouvy po celou dobu jejího trvání k dispozici dostatečný počet záložních 
vozidel a dalších rezerv, zaplatí Dopravce Objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč za každý kalendářní den prodlení s plnění příslušné povinnosti. 

7. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 5 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den, ve kterém 
Dopravce uplatňoval tarif či přepravní podmínky v rozporu s požadavky 
Objednatele nebo neuplatňoval žádný tarif či přepravní podmínky. Dopravce se 
dále zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
den prodlení s informováním cestujících o změnách tarifu či přepravních 
podmínek.  

8. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 6 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každého cestujícího, 
který nebyl řádně odbaven dle principů uvedených v příloze č. 6 smlouvy. Dané 



 

 30 

ustanovení se netýká případů, kdy zaměstnanec dopravce nebude stíhat odbavit 
z důvodu zvýšené frekvence všechny cestující. 

9. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 6 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli (i) smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každého cestujícího, 
kterému nebyl vydán doklad v souladu s Tarifem DÚK a Smluvními přepravními 
podmínkami DÚK. 

10. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 6 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 250.000,- Kč za každý zjištěný případ 
používání jiného odbavovacího zařízení než elektronického odbavovacího 
systému zapůjčeného Objednatelem.     

11. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 9 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za porušení povinnosti 
provést sčítání cestujících dle stanovených podmínek na každém jednotlivém 
spoji. Jestliže však Dopravce v určitém kalendářním dni neprovede sčítání na 
žádném ze spojů, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč za den, ve kterém nebylo sčítání cestujících provedeno.     

12. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 7 odst. 2 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ neuznání 
jízdního dokladu DÚK.  

13. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 7 odst. 4 písm. a) až c) této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 
kalendářní den prodlení s předáním příslušných informací.  

14. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 7 odst. 4 písm. a) této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý případ 
ztráty transakce. 

15. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 7 odst. 4 písm. c) této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
kalendářní den prodlení s nahráním tzv. blacklistu do všech zařízení 
elektronického odbavovacího systému a náhradu případné tržby hrazené 
cestujícím z elektronické peněženky čipové karty uvedené na blacklistu v době 
prodlení Dopravce s plněním své povinnosti nahrát blacklist do všech zařízení 
elektronického odbavovacího systému.  

16. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 7 odst. 5 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení s 
neprovedením či nepřijetím platby související se zaúčtováním prostřednictvím 
Zúčtovacího centra.  

17. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 8 odst. 1 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé započaté 
procento, kdy dopravní výkony dle této smlouvy nebyly v příslušném období 
realizovány stanovenými vozidly v rozsahu alespoň 98 %.  

18. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 8 odst. 5 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé započaté 
procento, kdy kumulativní přesnost všech spojů v příslušném období činila méně 
než 90 %.  



 

 31 

19. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 8 odst. 8 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení. 

20. Poruší-li Dopravce svou povinnost zajistit náhradní autobusovou dopravu dle čl. 9 
této smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč 
za každý jednotlivý případ porušení. 

21. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 10 odst. 4 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení. 

22. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 12 odst. 3 této smlouvy uzavřít 
s Objednatelem dodatek k této smlouvě, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000.000,- Kč. 

23. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 13 této smlouvy, zavazuje se zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč. 

24. Objednatel je oprávněn uložit Dopravci smluvní pokutu až do výše 5.000,- Kč za 
každý jiný jednotlivý případ zjištěného porušení ustanovení této smlouvy, pro který 
není smluvní pokuta definována samostatně jinými ustanoveními této smlouvy. 

25. Odkazuje-li některé z předchozích ustanovení tohoto čl. 15 smlouvy na „každý 
případ“ či „každý jednotlivý případ porušení“, přičemž porušení povinnosti 
upravené příslušným ustanovením má v konkrétním případě trvající charakter, 
rozumí se každým takovým případem každý kalendářní den prodlení s plněním 
příslušné povinnosti. 

26. Není-li stanoveno jinak, je Dopravce povinen uhradit smluvní pokuty dle této 
smlouvy do 15 kalendářních dnů po obdržení výzvy, kterou Dopravci na základě 
zjištěného porušení příslušného ustanovení smlouvy zašle Objednatel. V této 
výzvě budou uvedena konkrétní ustanovení smlouvy, která byla Dopravcem 
porušena, popis konkrétního jednání, jímž k porušení došlo, včetně jeho 
časového určení, jednotlivé položky smluvních pokut a jejich celková výše 
a bankovní účet, na který Dopravce smluvní pokutu uhradí. Smluvní strany v této 
souvislosti pro vyloučení jakýchkoliv pochybností ujednávají, že Dopravce 
nemůže k úhradě smluvní pokuty či jiného dluhu dle této smlouvy použít směnku 
ve smyslu § 1909 OZ. 

27. Zaplacením smluvní pokuty dle tohoto čl. 15 smlouvy nezaniká povinnost 
Dopravce splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou utvrzeno. 
Zaplacením smluvní pokuty dále není vyloučeno právo Objednatele domáhat se 
náhrady škody vzniklé porušením povinnosti, které se smluvní pokuta týká, a to 
ve výši přesahující smluvní pokutu; obdobně je Objednatel oprávněn domáhat se 
náhrady škody ve výši, v jaké škoda převyšuje pokutu stanovenou pro porušení 
příslušné smluvní povinnosti právním předpisem (penále) ve smyslu § 2052 OZ. 
Dojde-li ke snížení smluvní pokuty soudem, zůstává Objednateli zachováno 
právo domáhat se náhrady škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou 
soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. Vznikne-li 
Objednateli nárok na několik smluvních pokut dle tohoto článku smlouvy, je 
oprávněn uplatnit každou z nich. Vznikne-li však Objednateli nárok na zaplacení 
několika smluvních pokut dle toho článku smlouvy v důsledku porušení téže 
povinnosti, je oprávněn uplatnit pouze tu ze smluvních pokut, která bude 



 

 32 

v celkové výši (po zohlednění délky prodlení, počtu případů porušení apod.) 
nejvyšší. 

28. Pokud některá Smluvní strana bude v prodlení s finančním plněním dohodnutým 
v této smlouvě, může druhá Smluvní strana uplatnit úrok z prodlení ve výši 
stanovené příslušným nařízením vlády. Toto ustanovení se neuplatní v případě 
postupu dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění. 

29. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Objednatel je oprávněn kdykoliv 
jednostranně započíst jakékoli své splatné peněžité pohledávky za Dopravcem 
vůči kterýmkoli splatným či nesplatným peněžitým pohledávkám Dopravce 
za Objednatelem, a to bez ohledu na to, zda příslušné pohledávky vznikly 
v souvislosti s touto smlouvou nebo s jiným právním vztahem mezi Objednatelem 
a Dopravcem. Dopravce není oprávněn jednostranně započíst své pohledávky 
za Objednatelem vůči kterýmkoli pohledávkám Objednatele za Dopravcem. 

 
ČLÁNEK 16 

MIMOŘÁDNÉ PŘEKÁŽKY 
 

1. Za porušení této smlouvy se nepovažuje, pokud kterákoliv Smluvní strana svou 
povinnost dle této smlouvy nesplní z toho důvodu, že jí v tom dočasně nebo 
trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na její vůli (§ 2913 OZ). Za mimořádné nepředvídatelné 
a nepřekonatelné překážky se zejména považují přírodní katastrofy, havárie 
včetně dopravních nehod nezpůsobených personálem Dopravce, mimořádné 
klimatické podmínky, občanské nepokoje, vojenské, celní nebo policejní operace 
(s výjimkou kontrol plnění povinností Dopravce nebo jeho personálu podle 
obecně závazných právních předpisů) a stávky vyvolané otázkami obecného 
(veřejného) zájmu (např. centrálně vyhlášené generální stávky).  

2. Za mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky se však pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností nepovažují překážky (i) vzniklé z osobních, majetkových 
či jiných poměrů Dopravce, jeho subdodavatelů či osob s nimi propojených (např. 
jejich hospodářské poměry, stávka mající původ v okolnostech souvisejících 
s plněním či neplněním této smlouvy, porušení jakýchkoliv právních předpisů 
těmito subjekty apod.), dále (ii) překážky, které vznikly teprve v době, kdy 
Dopravce byl v prodlení s plněním své povinnosti, ani (iii) překážky, které je 
Dopravce dle této smlouvy povinen překonat. 

3. Mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek ve shora 
uvedeném smyslu je povinná Smluvní strana oprávněna se dovolat pouze tehdy, 
jestliže vynaložila veškeré úsilí, které po ní lze spravedlivě požadovat, aby svou 
povinnost splnila či následky jejího nesplnění v maximálním možném rozsahu 
zmírnila. Účinky vylučující odpovědnost Smluvní strany dle tohoto článku 
smlouvy jsou omezeny pouze na dobu, po kterou mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka, s níž jsou spojeny příslušné povinnosti, trvá. Lhůta 
ke splnění příslušných povinností se prodlužuje pouze o dobu, po kterou danou 
smluvní povinnost nebylo v důsledku nastalých mimořádných nepředvídatelných 
a nepřekonatelných překážek objektivně možné splnit. 

 



 

 33 

ČLÁNEK 17 
KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Všechna oznámení, výzvy, právní jednání, informace a jiná sdělení učiněná 

ve věcech této smlouvy mohou být doručována (a) osobně, nebo (b) 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, nebo (c) prostřednictvím 
datové schránky, nebo (d) faxem, nebo (e) elektronickou poštou (e-mailem) na 
následující adresy k rukám následujících osob: 

 
OBJEDNATEL: 
 
Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48,  
400 02 Ústí nad Labem  

Datová schránka: t9zbsva 
 

kontaktní osoba pro jednání ve věcech smlouvy:  
Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  
tel.: + 420 475 657 526 
mobil: + 420 737 203 661 
fax.: + 420 475 200 245 
e-mail: franek.j@kr-ustecky.cz 

kontaktní osoba pro jednání v technických otázkách:  
Ing. Jakub Jeřábek, vedoucí oddělení dopravní obslužnosti 
tel.: + 420 475 657 527 
mobil: + 420 737 203 884 
fax.: + 420 475 200 245 
e-mail: jerabek.j.j@kr-ustecky.cz 

 
 
DOPRAVCE: 
 
GW Train Regio a.s., 
U Stanice 827/9, 
400 03 Ústí nad Labem 
 
Datová schránka: inkgway 
 

kontaktní osoba pro jednání ve věcech smlouvy:  
Ing. Pavel Faugner 
mobil: + 420 725 794 363 
e-mail: pavel.faugner@gwtr.cz 
 
kontaktní osoba pro jednání v technických otázkách:  
František Adolf 
mobil: + 420 603 891 612 
e-mail: frantisek.adolf@gwtr.cz 

 

nebo na takovou jinou poštovní a/nebo elektronickou adresu či k rukám jiných 



 

 34 

osob, než je shora uvedeno, pokud o takové změně učiní příslušná Smluvní 
strana (adresát) oznámení v souladu s tímto článkem smlouvy.  
 

2. Veškerá oznámení, informace a jiná sdělení podaná ve věcech této smlouvy se 
považují za doručená (i) dnem, kdy je adresát osobně převezme, (ii) dnem, kdy je 
adresát převezme na své poštovní adrese, (iii) dnem, kdy je datová zpráva 
doručena adresátovi podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění, (iv) dnem, kdy je odesílateli 
technickými prostředky potvrzeno, že faxová zpráva byla doručena adresátovi, 
nebo (v) dnem prokazatelného odeslání na elektronickou adresu Smluvní strany 
(e-mail), a to za podmínky, že je zpráva opatřena zaručeným elektronickým 
podpisem osoby oprávněné v dané věci jednat za odesílající Smluvní stranu. 

 
ČLÁNEK 18 

INTEGRACE INTEGROVANÝCH SPOJŮ DO DÚK 
 

1. Smluvní strany se dohodly se souhlasem Ministerstva dopravy ČR na tom, že po 
Dobu integrace a v úsecích mezi Tarifními body budou Integrované spoje, které 
Dopravce provozuje na základě smlouvy o veřejných službách uzavřené dne 2. 
prosince 2016 mezi Dopravcem a Českou republikou, Ministerstvem dopravy 
a které zajišťují dopravní potřeby státu ve veřejném zájmu podle § 4 odst. 1 
Zákona o veřejných službách, jež smluvně objednává Ministerstvo dopravy, 
integrovány do DÚK. Za tímto účelem je Dopravce povinen plnit všechny 
povinnosti stanovené v čl. 6 odst. 5 až 7 a v čl. 7 této smlouvy nejen ve vztahu ke 
Spojům dle této smlouvy, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy, ale po 
Dobu Integrace rovněž ve vztahu k Integrovaným spojům v úseku mezi Tarifními 
body. Integrací Integrovaných spojů do DÚK tedy dojde zejména k tomu, že 
dopravce bude na Integrovaných spojích mezi Tarifními body uznávat jízdní 
doklady DÚK vydané jinými dopravci a případné další doklady dle čl. 6 odst. 5 až 
8 této smlouvy, uplatňovat ve vztahu k jízdám na Integrovaných spojích mezi 
Tarifními body výlučně Tarif DÚK (a nikoliv tarif Dopravce) a plnit další povinnosti 
stanovené v čl. 7 této smlouvy. 

2. V důsledku integrace Integrovaných spojů do DÚK a s tím spojené akceptace 
Tarifu DÚK na Integrovaných spojích mezi Tarifními body, na nichž by Dopravce 
bez integrace byl oprávněn uplatňovat Tarif Dopravce (a nebyl povinen 
uplatňovat Tarif DÚK), dojde ke změně výše tržeb, které Dopravce za 
provozování dopravy na Integrovaných spojích dosáhne. Proto se Smluvní strany 
dohodly na tomto nastavení principů vyrovnávání tržeb v důsledku uznávání 
jízdních dokladů DÚK dle této smlouvy na Integrovaných spojích: 

a) jestliže Skutečné Tržby Dopravce připadající na Integrované spoje za 
kterýkoliv kalendářní měsíc Doby integrace budou nižší než Referenční 
měsíční tržby, zavazuje se Objednatel, že Dopravci dorovná rozdíl mezi (i) 
Referenčními měsíčními tržbami za daný kalendářní měsíc a (ii) Skutečnými 
Tržbami Dopravce připadajícími na Integrované spoje za daný kalendářní 
měsíc.  

b) jestliže Skutečné Tržby Dopravce připadající na Integrované spoje za 
kterýkoliv kalendářní měsíc Doby integrace budou vyšší než Referenční 
měsíční tržby, zavazuje se Dopravce, že Objednateli zaplatí rozdíl mezi (i) 
Skutečnými Tržbami Dopravce připadajícími na Integrované spoje za daný 



 

 35 

kalendářní měsíc a (ii) Referenčními měsíčními tržbami za daný kalendářní 
měsíc; 
 

Podrobné podmínky pro provedení tohoto postupu jsou stanoveny níže v tomto 
článku 18. 

3. Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně sjednávají, že pokud Doba 
integrace netrvala po celý kalendářní měsíc, potom se pro účely konečného 
výpočtu úhrady rozdílu dle čl. 18 odst. 2 této smlouvy (i) za Skutečné Tržby 
Dopravce připadající na Integrované spoje za daný kalendářní měsíc považují 
pouze ty Skutečné Tržby Dopravce připadající na Integrované spoje, které byly 
Dopravcem realizovány v období, po které v daném kalendářním měsíci trvala 
Doba integrace a (ii) za Referenční měsíční tržby za daný kalendářní měsíc 
považují pouze ty Referenční měsíční tržby, které se vztahují k dopravnímu 
výkonu realizovaném Dopravcem v období, po které v daném kalendářním 
měsíci trvala Doba integrace. 

4. Společně s měsíčním výkazem dle čl. 5 odst. 4 této smlouvy je Dopravce po 
Dobu integrace povinen Objednateli předložit konečné vyúčtování Referenčních 
měsíčních tržeb, které obsahuje: 

a)  údaj o Skutečných Tržbách Dopravce za příslušný kalendářní měsíc, včetně 
uvedení údajů o:  
 

 Tržbách Dopravce dle Tarifu Dopravce za příslušný kalendářní měsíc, 
jejichž výši určí Dopravce na základě postupu uvedeného v čl. 5 odst. 2 
této smlouvy;  

 Tržbách Dopravce dle Tarifu Dopravce za příslušný kalendářní měsíc 
připadající na Integrované spoje, jejichž výši určí Dopravce z Tržeb 
Dopravce dle Tarifu Dopravce za příslušný kalendářní měsíc na základě 
alokačního mechanismu uvedeného v čl. 5 odst. 3 této smlouvy 

 Tržbách Dopravce dle Tarifu DÚK za příslušný kalendářní měsíc 
připadajících na Integrované spoje, jejichž výši určí Zúčtovací centrum 
z Tržeb Dopravce dle Tarifu DÚK za příslušný kalendářní měsíc na 
základě alokačního mechanismu uvedeného v čl. 5 odst. 3 této smlouvy;  

 dopravním výkonu ve vlkm realizovaném Dopravcem na Integrovaných 
spojích v příslušném kalendářním měsíci po dobu, po kterou v příslušném 
kalendářním měsíci trvala Doba integrace, a to ve struktuře obdobné jako 
v příloze č. 5A této smlouvy; 

b) vyčíslení Referenčních měsíčních tržeb; 
 

c) vyčíslení částky, (i) o kterou Referenční měsíční tržby připadající na 
Integrované spoje převyšují Skutečné Tržby Dopravce připadající na 
Integrované spoje za příslušný kalendářní měsíc, resp. (ii) o kterou jsou 
Referenční měsíční tržby Dopravce připadající na Integrované spoje nižší než 
Skutečné Tržby Dopravce připadající na Integrované spoje za příslušný 
kalendářní měsíc. 
 

5. Jestliže Referenční měsíční tržby připadající na Integrované spoje převyšují 
Skutečné Tržby Dopravce připadající na Integrované spoje za příslušný 



 

 36 

kalendářní měsíc Doby integrace, je Objednatel povinen uhradit příslušný rozdíl 
Dopravci. Dopravce je v takovém případě povinen předložit Objednateli spolu 
s měsíčním vyúčtováním účetní doklad k vyúčtování nároku na úhradu takového 
rozdílu se splatností 21 dní ode dne vystavení. Ustanovení čl. 5 odst. 5 této 
smlouvy se uplatní obdobně.  

6. Jestliže jsou Referenční měsíční tržby připadající na Integrované spoje naopak 
nižší než Skutečné Tržby Dopravce připadající na Integrované spoje za příslušný 
kalendářní měsíc Doby integrace, je Dopravce povinen uhradit příslušný rozdíl 
Objednateli ve lhůtě pro předložení měsíčního vyúčtování. V téže lhůtě je 
Dopravce povinen předložit Objednateli účetní doklad k úhradě takového rozdílu.  

Účetní doklad musí být v souladu s právními předpisy a musí obsahovat odkaz 
na tuto smlouvu. Vrátí-li Objednatel Dopravci účetní doklad ve lhůtě do 14 dnů 
ode dne jeho obdržení k přepracování (zejména z důvodů, že účetní doklad 
neobsahuje dohodnuté náležitosti nebo náležitosti podle platných právních 
předpisů, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně či z důvodů jakýchkoliv 
nedostatků, nesprávností či chyb zjištěných Objednatelem v účetním dokladu), je 
Dopravce povinen podle povahy nesprávný účetní doklad opravit nebo nově 
vyhotovit a odeslat jej Objednateli nejpozději do 30 kalendářních dnů od data 
doručení vráceného účetního dokladu Dopravci. 

7. Objednatel se zavazuje zajistit, že Dopravce nejpozději do 15. dne každého 
kalendářního měsíce počínaje lednem 2018 obdrží ze Zúčtovacího centra 
informaci o Tržbách Dopravce dle Tarifu DÚK za bezprostředně předcházející 
kalendářní měsíc.  

8. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že Objednatel je po Dobu 
integrace oprávněn kontrolovat dodržování povinností Dopravce vztahující se 
k Integrovaným spojům za podmínek stanovených touto smlouvou, zejména jejím 
článkem 11 (Kontrolní činnost). V rámci kontroly dodržování povinností Dopravce 
vyplývajících z této smlouvy ve vztahu k Integrovaným spojům a vyrovnávání 
tržeb je Objednatel (popř. jím pověřená třetí osoba) zejména, nikoliv však 
výlučně, oprávněn nahlížet do veškerých výkazů, statistik, databází, evidencí a 
jiných dokumentů Dopravce existujících v listinné nebo elektronické podobě, 
které obsahují informace relevantní pro výpočet jakýchkoliv částek, na jejichž 
úhradu může Dopravci v souladu s touto smlouvou vzniknout právo.  

9. Smluvní strany se zavazují jednat o změně výpočtu Referenčních tržeb na 1 km, 
jestliže nastane některá z následujících situací:  

a) Objednatel rozhodne o ukončení objednávky nebo redukci objednaného 
dopravního výkonu ve vlkm na Spojích dle této smlouvy o více než 20 % oproti 
objednanému dopravnímu výkonu ve vlkm zahrnutému do smlouvy v roce 2018, 
nebo  

b) Ministerstvo dopravy rozhodne o ukončení objednávky nebo redukci 
objednaného dopravního výkonu ve vlkm na Integrovaných spojích v úhrnu 
o více než 20 % oproti dopravnímu výkonu ve vlkm na Integrovaných spojích 
objednanému ke dni uzavření této smlouvy, tj. oproti 92.711,84 vlkm. 

Jestliže se smluvní strany nedohodnou na změně výpočtu Referenčních tržeb na 
1 km nejpozději do 90 dnů ode dne, kdy nastala některá ze situací uvedených 
výše, je Dopravce oprávněn ukončit Dobu integrace s účinností ke dni 
předcházejícímu dni, v němž vstoupí v účinnost změna objednaného dopravního 



 

 37 

výkonu ve smyslu písm. a) nebo b) shora, přičemž Dopravce musí doručit 
oznámení o ukončení Doby integrace Objednateli nejpozději 1 měsíc přede 
dnem, v němž vstoupí v účinnost změna objednaného dopravního výkonu ve 
smyslu písm. a) nebo b) shora. 

10. Jestliže kdykoliv v průběhu doby trvání této smlouvy dojde k zániku Trojstranné 
dohody, potom Doba integrace automaticky skončí ke dni zániku Trojstranné 
dohody. Smluvní strany v takovém případě budou jednat o možnostech 
a podmínkách pokračování integrace Integrovaných spojů do DÚK. 

 

ČLÁNEK 19 
ZÁNIK SMLOUVY 

 
1. Tato smlouva zaniká uplynutím doby, na niž byla sjednána (viz čl. 2 odst. 5 této 

smlouvy). 

2. Tato smlouva dále zaniká písemnou dohodou Smluvních stran. 

3. Dopravce má právo odstoupit od smlouvy, (a) pokud se Objednatel ocitne 
v prodlení s placením výsledných měsíčních částek přesahujícím 45 
kalendářních dní, nebo (b) trvají-li na straně Objednatele nepřetržitě mimořádné 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky déle než 90 kalendářních dní. Pro 
vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany sjednávají, že Dopravce není 
oprávněn od této smlouvy odstoupit, vypovědět ji ani jiným způsobem ukončit její 
platnost jinak, než některým ze způsobů stanovených touto smlouvou (s výjimkou 
případů, kdy to umožňují kogentní ustanovení platných právních předpisů).  

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud se Dopravce dopustí 
podstatného porušení svých povinností. Za podstatné porušení povinností 
Dopravce se zejména považuje, pokud Dopravce:  

a) z jakéhokoli důvodu pozbyl podnikatelské oprávnění,  

b) byl postižen odnětím licence na provozování veřejné osobní drážní dopravy či 
osvědčení dopravce,  

c) neoprávněně ve kterémkoliv dni Doby plnění přerušil, omezil či ke 
stanovenému termínu nezahájil provoz nejméně 2 vlaků, které byl podle této 
smlouvy povinen provozovat,  

d) porušil kteroukoli ze svých povinností dle čl. 3 a čl. 10 odst. 3 a 4 této 
smlouvy,  

e) bylo rozhodnuto o úpadku Dopravce nebo byl insolvenční návrh podaný proti 
Dopravci zamítnut pro nedostatek majetku dlužníka podle zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění; 

f) se dopustil jakéhokoliv jiného porušení této smlouvy, o kterém již při uzavření 
této smlouvy věděl nebo musel vědět, že by Objednatel smlouvu neuzavřel, 
pokud by takové porušení předvídal; 

g) Objednateli oznámí, že nedodrží některou ze svých povinností opravňujících 
Objednatele k odstoupení od smlouvy dle předchozích ustanovení tohoto 
odstavce, nebo jedná takovým způsobem, ze kterého nepochybně vyplývá, že 
se dopustí kteréhokoliv z porušení dle předchozích ustanovení tohoto 



 

 38 

odstavce a na výzvu Objednatele nedá přiměřenou jistotu, že příslušnou 
povinnost dle této smlouvy splní.  

5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud bude v době trvání této 
smlouvy Dopravce, kterýkoliv člen statutárního či jiného orgánu Dopravce, nebo 
jeho vedoucí zaměstnanec pravomocným odsuzujícím rozsudkem shledán 
vinným ze spáchání trestného činu souvisejícího s plněním této smlouvy nebo 
s předmětem podnikání Dopravce, či trestného činu spáchaného ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestného činu účasti na organizované 
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 
úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu nebo úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu, pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu.  

6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit: 

a) pokud se Dopravce dopustí opakovaného či trvajícího porušení jakýchkoliv 
jiných svých povinnosti dle této smlouvy, a příslušné porušení i přes výzvu 
Objednatele v jím stanovené přiměřené lhůtě neodstraní, či v průběhu 
jednoho roku znovu zopakuje; 

b) pokud na straně Dopravce nepřetržitě trvají mimořádné nepředvídatelné 
a nepřekonatelné překážky déle než 30 kalendářních dní; 

c) v jiných případech stanovených platnými právními předpisy. 

7. Pokud se v důsledku přijetí jakéhokoliv nového zákona nebo jiného obecně 
závazného předpisu platného v České republice (včetně předpisů Evropské unie) 
nebo jejich změn následně po uzavření této smlouvy ukáže plnění jakéhokoliv 
podstatného ujednání této smlouvy jako nedovolené, zavazují se Smluvní strany 
postupem dle čl. 20 odst. 17 této smlouvy v dobré víře jednat o uzavření dodatku, 
který by tuto smlouvu upravil přiměřeně novým okolnostem. Za podstatné 
ujednání se bude pro tyto účely považovat jakékoliv ujednání, o kterém lze 
odůvodněně očekávat, že by při jeho absenci nebo závažné změně nemohla mít 
příslušná Smluvní strana zájem na uzavření této smlouvy. Nedosáhnou-li 
Smluvní strany dohody o takovém dodatku do třiceti (30) dní od doručení výzvy 
kterékoliv Smluvní strany k jednání, má Smluvní strana, z jejíhož pohledu je 
dotčené ujednání podstatné, právo od této smlouvy odstoupit. 

8. Pokud by Objednatel v důsledku přijetí jakéhokoliv nového zákona nebo jiného 
obecně závazného předpisu platného v České republice (včetně předpisů 
Evropské unie) nebo jejich změn nebo v důsledku podstatné změny interpretace 
současných právních předpisů (a) se stal povinným zajišťovat dopravní 
obslužnost svého území veřejnými službami jiným způsobem než doposud, nebo 
(b) ztratil kompetenci zajišťovat dopravní obslužnost na svém území veřejnými 
službami, nebo (c) se stal povinným provést výběrové řízení na výběr dopravce 
poskytujícího veřejné služby, zavazují se Smluvní strany postupem dle čl. 20 
odst. 17 této smlouvy v dobré víře jednat o uzavření dodatku, který by tuto 
smlouvu upravil přiměřeně novým okolnostem. Pokud Smluvní strany 
nedosáhnou dohody o takovém dodatku do devadesáti (90) dní od doručení 
výzvy Objednatele k jednání nebo pokud takový dodatek nemůže s ohledem 
na povahu věci sám o sobě vést k souladu s nově nastalým právním stavem 
ve smyslu předchozí věty, má Objednatel právo od této smlouvy odstoupit.  



 

 39 

9. Smluvní strany v souvislosti s tímto čl. 19 smlouvy výslovně vylučují aplikaci 
§ 2003 odst. 1 OZ. 

 
ČLÁNEK 20 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Dopravce je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se 
od Objednatele dozvěděl nebo v budoucnu dozví v souvislosti s touto smlouvou. 
Dopravce je v souladu s § 1730 OZ povinen aktivně dbát o to, aby takové 
informace nebyly zneužity, nebo aby nedošlo k jejich prozrazení bez zákonného 
důvodu. Dopravce není povinen zachovávat mlčenlivost o informacích, ve vztahu 
k nimž mu Objednatel předem výslovně oznámí, že je nepovažuje za důvěrné. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a je uzavírána na 
dobu určitou od prvního dne platnosti jízdního řádu 2017/2018 včetně do 
posledního dne platnosti jízdního řádu 2025/2026 (viz čl. 2 odst. 5 této smlouvy). 
Tím nejsou dotčena práva a povinnosti Smluvních stran, o nichž smlouva 
stanoví, že se uplatní i po tomto dni. Tato smlouva nabývá účinnosti v celém 
rozsahu okamžikem, kdy Dopravce splní všechny podmínky stanovené v § 8 
odst. 2 Zákona o veřejných službách, kdy mu bude přidělena kapacita dráhy na 
linku dle přílohy č. 1 této smlouvy v souladu s touto smlouvou a kdy bude tato 
smlouva uveřejněna v registru smluv podle Zákona o registru smluv; to neplatí 
pro čl. 3, čl. 15 odst. 1 a odst. 25 až 29, čl. 17, čl. 19 a 20 této smlouvy, které 
nabývají účinnosti podpisem smlouvy oběma Smluvními stranami a jejím 
uveřejněným v registru smluv podle Zákona o registru smluv.  

3. Jestliže po dobu trvání této smlouvy dojde v České republice k zavedení měny 
Euro, budou všechny částky uvedené v této smlouvě v českých korunách 
přepočteny na měnu Euro podle přepočítacího koeficientu stanoveného na 
základě obecně závazného právního předpisu. 

4. Bude-li plnění této smlouvy významně dotčeno zásahem třetí osoby či orgánu 
veřejné moci nebo působením přírodních sil, zavazuje se Dopravce o tom 
Objednatele bezodkladně informovat. Smluvní strany budou v dobré víře 
postupovat tak, aby bylo plnění této smlouvy v maximálním možném rozsahu 
zachováno. Tím není dotčeno právo Objednatele na uplatnění smluvních či 
zákonných sankcí, dojde-li k porušení povinností Dopravce, ani čl. 16 této 
smlouvy. 

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze po dohodě Smluvních 
stran formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, které se po podpisu 
poslední Smluvní stranou stanou nedílnou součástí smlouvy; v jiné formě změny 
a doplňky této smlouvy činit nelze. Za učiněné písemnou formou nebude pro 
tento účel považováno právní jednání učiněné elektronickými nebo jinými 
technickými prostředky ve smyslu § 562 OZ. Objednatel je oprávněn namítnout 
neplatnost smlouvy, popř. jakékoliv její změny či doplňku z důvodu nedodržení 
formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.  

6. S údaji, které Objednatel obdrží od Dopravce v souvislosti s předmětem této 
smlouvy, není Objednatel povinen nakládat jako s informacemi důvěrnými 
a zejména za účelem zajištění transparentnosti vynakládání veřejných prostředků 
je oprávněn je i bez souhlasu Dopravce zveřejnit na svých internetových 



 

 40 

stránkách či jiným vhodným způsobem, jakož i prostřednictvím registru smluv 
podle Zákona o registru smluv. Dopravce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním 
všech údajů obsažených v této Smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své 
straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 
podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace 
o uveřejnění smlouvy byla zaslána Dopravci do datové schránky ID: inkgway 
nebo na e-mail: pavel.faugner@gwtr.cz. 

7. Dopravce konstatuje, že příloha č. 3 této smlouvy (výchozí finanční model 
nákladů, výnosů a čistého příjmu a výchozí model provozních aktiv) představuje 
obchodní tajemství Dopravce ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Objednatel 
se zavazuje zajistit, že příloha č. 3 této smlouvy bude odpovídajícím způsobem 
utajena (včetně jejího znečitelnění při uveřejnění v registru smluv) a že s ní 
budou seznámeni pouze ti zaměstnanci Objednatele a jiné osoby, které jej 
potřebují pro výkon své práce a pro případné schválení smlouvy ze strany 
Objednatele. Objednatel je tuto přílohu oprávněn poskytnout rovněž svým 
externím poradcům za podmínky, že budou zavázáni povinností mlčenlivosti. 
Jiným třetím osobám mohou být informace podléhající obchodnímu tajemství 
Dopravce poskytnuty pouze se souhlasem Dopravce. 

8. Bez ohledu na vymezení obchodního tajemství podle odstavce 7 tohoto článku 
Dopravce souhlasí s tím, že:  

a) tato smlouva a její jednotlivé dodatky včetně příloh s výjimkou přílohy č. 3 
jsou veřejně přístupné a mohou být zveřejněny na internetových stránkách 
Objednatele či na jeho profilu (pro vyloučení pochybností se uvádí, že údaje 
uvedené v příloze č. 3 smlouvy nebudou zveřejněny), 

b) tuto smlouvu včetně všech jejích příloh, její jednotlivé dodatky a jednotlivá 
roční vyúčtování podle přílohy č. 3 Vyhlášky 296/2010 Sb. je Objednatel 
oprávněn postoupit Ministerstvu financí pro výkon jeho činnosti, 

c) veškeré údaje poskytované na základě této smlouvy, jakož i tato smlouva 
a všechny její přílohy, mohou být zpřístupněny Nejvyššímu kontrolnímu úřadu 
a obdobným institucím v případě finančních či jiných kontrol Objednatele, 

d) veškeré údaje poskytované na základě této smlouvy, jakož i tato smlouva 
a všechny její přílohy, mohou být zpřístupněny Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže jakožto orgánu pověřenému dohledem nad 
dodržováním zákona o zadávání veřejných zakázek a Zákona o veřejných 
službách, nebo jiným orgánům či institucím, jimž je Objednatel povinen 
poskytnout příslušné údaje, 

e) Ústecký kraj je oprávněn poskytnout tuto smlouvu včetně všech jejích příloh 
třetím osobám, pokud je to nezbytné pro splnění právní povinnosti Ústeckého 
kraje, a je oprávněn tuto smlouvu včetně všech jejích příloh předložit soudu 
nebo správnímu orgánu v případě soudního nebo správního řízení, pokud to 
bude považovat za potřebné; 

f) údaje z pravidelných průzkumů frekvence cestujících, údaje o evidenci 
jízdních dokladů a výkazy nákladů a výnosů za poslední tři (3) disponibilní 
období platnosti jízdního řádu z Doby plnění této Smlouvy, poskytované na 
základě této smlouvy,  

mailto:pavel.faugner@gwtr.cz


 

 41 

nepředstavují obchodní tajemství Dopravce a mohou být ze strany Ústeckého 
kraje zveřejněny. 

9. Dopravce je seznámen se skutečností, že Ústecký kraj, jako územní 
samosprávný celek, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění. 

10. Dopravce bere na vědomí, že poskytování peněžních prostředků dopravci na 
základě této smlouvy podléhá finanční kontrole dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), v platném znění, a že na neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků Objednatele poskytnutých dopravci na základě této 
smlouvy se vztahuje ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

11. Dopravce není oprávněn postoupit práva a povinnosti z této smlouvy nebo z její 
části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel 
je oprávněn práva a povinnosti z této smlouvy postoupit bez omezení na třetí 
osoby i bez souhlasu Dopravce, a to v rozsahu, v jakém mu to umožní platné 
právní předpisy týkající se mimo jiné veřejného zadávání. 

12. Dopravce není oprávněn odepřít plnění dle této smlouvy, a to ani v případě, 
budou-li pro takové odepření dány podmínky dle § 1912 OZ.  

13. Dopravce na sebe touto smlouvou přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
§ 1765 odst. 2 OZ, a to zejména, nikoliv však výlučně, v souvislosti se změnou 
nákladů Dopravce vynakládaných při plnění této smlouvy; tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. 4 odst. 5 této smlouvy ani ustanovení o mimořádných 
nepředvídatelných a nepřekonatelných překážkách dle čl. 16 této smlouvy.  

14. Dopravce výslovně prohlašuje, že je podnikatelem, který tuto smlouvu uzavřel při 
svém podnikání, a nemůže se tudíž domáhat zrušení této smlouvy dle § 1793 OZ 
(neúměrné zkrácení), ani neplatnosti této smlouvy dle § 1796 OZ (lichva). 
Smluvní strany v této souvislosti dále výslovně vylučují aplikaci ustanovení 
§ 1799 a § 1800 OZ (doložky u smluv uzavíraných adhezním způsobem).  

15. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které 
považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev vůle Smluvní 
strany učiněný při jednání o této smlouvě nebo po jejím uzavření nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze Smluvních stran. Smluvní strany si nepřejí, aby ve smyslu 
§ 558 odst. 2 OZ při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy byly před 
dispozitivními ustanoveními zákona upřednostňovány obchodní zvyklosti 
zachovávané obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ani 
dosavadní nebo budoucí praxe zavedená mezi Smluvními stranami. Smluvní 
strany dále pro výklad této smlouvy výslovně vylučují aplikaci § 557 OZ (výklad 
výrazu k tíži toho, kdo jej použil jako první). 

16. Každá Smluvní strana prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy splnila 
předsmluvní informační povinnost ve smyslu § 1728 OZ a nemá v této souvislosti 
vůči druhé Smluvní straně žádné nároky. 



 

 42 

17. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane nebo bude 
shledáno neplatným, neúčinným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na 
platnost, účinnost či vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
platným, účinným a vymahatelným ustanovením, které bude mít do nejvyšší 
možné míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl 
záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. V případě, že kterékoli ustanovení této 
smlouvy bude shledáno zdánlivým (nicotným), zavazují se Smluvní strany obsah 
takového zdánlivého ustanovení dodatečně vyjasnit, a jeho vadu tak odstranit. 

18. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého 
kraje dne [bude doplněno] č. usnesení [bude doplněno]. 

19. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po dvou vyhotoveních. 

20. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této 
Smlouvy 

Příloha č. 2 – Standardy kvality, služby související s provozováním dopravy  
Příloha č. 3 – Výchozí finanční model a Výchozí model provozních aktiv  
Příloha č. 4 – Formulář pro výpočet upravené Ceny na 1 vlkm 
Příloha č. 5 – Vzorové formuláře pro „měsíční výkaz“, „Přehled uskutečněných 

dopravních výkonů“, „Přehled vlaků, které nebyly vedeny řádnými 
vozidly“ a „Přehled o zpoždění vlaků ve sledovaných železničních 
stanicích“  

Příloha č. 6 – Čipové karty a elektronický odbavovací systém 
Příloha č. 7 – Přípojné vazby 
Příloha č. 8 – Integrovaný dopravní systém DÚK 
Příloha č. 9 – Vzor kontrolního průkazu, kontrolního protokolu a výkazu z 

průzkumu frekvence 
Příloha č. 10 – Vymezení Integrovaných spojů 
 

 
21. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají podle své svobodné, vážné a 

určité vůle a v absenci hrozby či lsti vyvolané druhou Smluvní stranou, na důkaz 
čehož níže připojují své podpisy. 

 
 
V Ústí nad Labem dne…………. 

 
 
V ………………..dne……………. 

 
za Objednatele: 

 
 
 

………………………………………. 

 
za Dopravce: 

 
 
 

………………………………………. 
 

Ústecký kraj 
Jaroslav Komínek 

náměstek hejtmana Ústeckého kraje  

Peter Bosáček, předseda 
představenstva 

 
 



Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň - Most

Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy
Linka R25 Plzeň - Žatec - Chomutov - Most

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Délka 

trasy vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

1081 5:05 Most Plzeň hl. n. 29 305,60 304 96,4 1 542,4 16 7 326,4 76 7 422,8 77 7 230,0 75 5 784,0 60
1082 8:06 Plzeň hl.n. Most 20 147,60 209 96,4 867,6 9 2 602,8 27 6 844,4 71 8 001,2 83 1 831,6 19
1086 12:06 Plzeň hl.n. Most 35 089,60 364 96,4 2 120,8 22 8 676,0 90 8 772,4 91 8 868,8 92 6 651,6 69
1087 11:05 Most Plzeň hl. n. 20 147,60 209 96,4 867,6 9 2 602,8 27 6 844,4 71 8 001,2 83 1 831,6 19
1091 15:05 Most Plzeň hl. n. 35 089,60 364 96,4 2 120,8 22 8 676,0 90 8 772,4 91 8 868,8 92 6 651,6 69
1092 18:06 Plzeň hl.n. Most 34 800,40 361 96,4 1 831,6 19 8 676,0 90 8 772,4 91 8 868,8 92 6 651,6 69
1098 4:54 Blatno u Jes. Most 23 550,00 250 94,2 1 224,6 13 5 934,6 63 5 840,4 62 5 840,4 62 4 710,0 50
1099 19:05 Most Blatno u Jes. 23 550,00 250 94,2 1 224,6 13 5 934,6 63 5 840,4 62 5 840,4 62 4 710,0 50

221 680,4

11 800,0

209 880,4

609,012

Poznámka:
Časové polohy a čísla vlaků jsou orientační

1. čtvrtletí 2017 2. čtvrtletí 2017 3. čtvrtletí 2017
od 1.10.2018 do 

8.12.2018

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z výchozí 

stanice

Z toho v kalendářním roce 2018

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období 

platnosti JŘ 2017/2018

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu
od 10.12.2017 do 8.12.2018

od 10.12.2017 do 

31.12.2017

Dopravní výkon ve vlkm za období od 10.12.2017 do 8.12.2018 

celkem 

Z toho v kalendářním roce 2017



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU  

K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

Příloha č. 2 

Standardy kvality, služby související s provozováním dopravy 

ČLÁNEK 1 

TECHNICKÉ POŽADAVKY 

Vozidla určená k plnění zakázky musí splňovat následující minimální požadavky: 

a) Vozidlo musí být ke dni zahájení provozu schváleno pro provoz na 

předmětných úsecích drah podle článku 4 této Smlouvy. Maximální rychlost 

vozidla musí činit alespoň 100 km/h; 

b) Každý vlak linky R25 musí být schopen úvratě (změny směru jízdy) v době 

nejvýše čtyř (4) minut pobytu ve stanici; 

c) Technické parametry vozidel musí v maximální míře umožnit využití 

technických parametrů infrastruktury, zejména dosažení maximální traťové 

rychlosti ve sklonově náročných úsecích a disponovat dostatečnými 

dynamickými vlastnostmi pro rychlé dosažení maximální traťové rychlosti; 

d) Vozidla musí být jednotného firemního vzhledu dopravce; zvnějšku označena 

na čele vlaku a na každé straně každého vozidla směrovými tabulemi alespoň 

s názvem konečné stanice vlaku a zvnějšku na obou stranách vozidla 

označena symbolem Ústeckého kraje jako objednatele; na každých dveřích 

označena symbolem vyjadřujícím zařazení do integrovaného systému 

dopravního systému „Doprava Ústeckého kraje“. 

ČLÁNEK 2 

KAPACITA VOZIDEL 

Kapacita vozidel musí odpovídat následujícím požadavkům: 

a) Nástupní prostor musí být prostorově oddělen od prostoru pro cestující, ve 

kterém jsou umístěna jiná než sklopná sedadla. Kapacita vlaků musí být 

s ohledem na běžnou frekvenci v daném vlaku a dni v týdnu dimenzována tak, 

aby každý cestující měl k dispozici jedno místo k sezení, s přihlédnutím ke 

speciálnímu ustanovení uvedeném v písm. b) tohoto článku; 

b) Přeprava stojících cestujících musí být minimalizována a je přípustná pouze 

po dobu maximálně 30 minut přepravní doby v rozsahu 10 % stojících 

cestujících bez místa k sezení. Stání jiných cestujících, kteří nemají k dispozici 

místo k sezení bude objednatelem akceptováno jako souladné se Smlouvou 

pouze v případě, že dopravce prokáže, že počet cestujících ve vozidle je o 30 

% vyšší, než mohl na základě disponibilních frekvenčních dat v konkrétním 

vlaku důvodně předpokládat. V úseku Chomutov – Most se procentní část 

stojících cestujících nesleduje; 

c) Požadovaná minimální kapacita pro sedící cestující v jednotlivých vlacích na 

lince je uvedena v tabulce č. 1 této přílohy Smlouvy. Dodržování uvedené 

kapacity však nezprošťuje Dopravce povinností stanovených v písm. a) a b) 

tohoto článku. 

 



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU  

K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

ČLÁNEK 3 

VYBAVENÍ VOZIDEL 

Vnitřní uspořádání a vybavení vozidel musí splňovat následující minimální 

požadavky: 

a) Pro přepravu imobilních osob na invalidním vozíku musí být v každém vlaku 

zajištěn alespoň počat míst odpovídající požadavkům článku 4.2.2.3 přílohy 

rozhodnutí Komise (ES) č. 164/2008 o technické specifikaci pro 

interoperabilitu, týkající se přepravy osob s omezenou schopností pohybu a 

orientace (dále jen „TSI PRM“) v transevropském konvenčním a 

vysokorychlostním železničním systému. TSI PRM též stanoví vymezení 

těchto osob; 

b) V každém vlaku musí být umožněna přeprava alespoň 1 dětského kočárku na 

každých 60 míst k sezení. V blízkosti prostoru pro kočárky musí být zároveň 

vyhrazena místa pro cestují s dětmi, přičemž požadována jsou alespoň 4 

taková místa na každých 60 míst k sezení; 

c) V každém vlaku musí být možné přepravovat jízdní kola (variantně v zimním 

období lyže), přičemž požadována jsou alespoň 2 místa na jízdní kola na 

každých 60 míst k sezení. Tato místa mohou být variantně použitelná pro 

přepravu dětských kočárků nebo osob s omezenou schopností pohybu a 

orientace, přednost musí mít v takovém případě přeprava dětských kočárků a 

osob s omezenou schopností pohybu a orientace; 

d) Do každého vlaku musí být umožněn nástup osob s omezenou schopností 

pohybu a orientace, a to ve stanicích, jejichž infrastruktura umožňuje přístup 

takových osob na nástupištní hranu; 

e) Všechny nástupní dveře pro cestující musí být uzpůsobeny pro rychlou 

výměnu cestujících, musí být centrálně zavíratelné, musí mít krátké doby 

otevírání a zavírání pro minimalizaci pobytů vlaku ve stanicích a zastávkách, 

za jízdy musí být dveře blokovány; 

f) Vnitřní prostory vozidla pro cestující musí být vytápěné a dobře větrané za 

účelem udržování teplotní pohody ve vozidle po celém období roku. Veškeré 

prostory vozidla, včetně WC a stanoviště strojvedoucího musí být výhradně 

nekuřácké; 

g) Na šířku vozové skříně mohou být umístěna nejvýše 4 místa k sezení, 

v každém vlaku smí být nejvýše 10 % míst k sezení tvořeno sklopnými 

sedadly. Každé místo k sezení, není-li tvořeno sklopným sedadlem, musí být 

vybaveno pevným nebo sklopným stolkem. Pro vstřícná sedadla v uspořádání 

2 + 2 postačuje umístění společného stolku pod oknem; 

h) Místa k sezení musí být uzpůsoben pro pohodlné cestování v délce 1 – 3 

hodiny, sedadla musí být měkká, pohodlná, s vysokou celoplošnou opěrou 

zad, s plnohodnotnými opěrkami hlavy (s výjimkou sklopných sedadel); 

i) Nad místy k sezení musí být umístěn odkládací prostor (police) na zavazadla, 

odkládací prostor musí mít průhledné dno (přípustné je např. kovové, 

plastové, síťové, prosklené). V prostorách pro cestující musí být dále vymezen 

prostor pro přepravu objemných zavazadel; 



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU  

K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

j) Každý cestující ve vlaku musí mít možnost využít WC, přičemž je požadováno 

1 WC na nejvýše 120 míst k sezení, je požadován uzavřený systém WC. 

V každém vlaku musí být k dispozici alespoň 1 bezbariérově přístupné WC, 

které je využitelné pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace; 

k) Vozidlo musí být vybaveno zásuvkami na drobnou elektroniku (230 V) v počtu 

1 zásuvky na každá 4 místa k sezení (kromě sklopných sedadel). Vozidlo 

musí být vybaveno Wi-Fi připojením k internetu. 

ČLÁNEK 4 

POŽADAVKY, KVALITA A VYBAVENÍ PROSTŘEDKU NÁHRADNÍ AUTOBUSOVÉ 

DOPRAVY 

Náhradní autobusová doprava, resp. provoz dle výlukového jízdního řádu musí být 

zorganizován tak, že se svou kvalitou přiblíží řádné nabídce drážních výkonů. 

Dopravce ke dni zahájení provozu bude mít k dispozici možnost operativního 

zajištění náhradní dopravy. Dopravce bude plnit minimální požadavky na náhradní 

dopravu včetně dalších zpřesňujících požadavků: 

a) používat bezpečná, zákonným způsobem pojištěná, čistá a uklizená, pro 

provoz náhradní dopravy způsobilá a dle příslušných právních předpisů 

schválená vozidla, jež budou schopna přepravovat osoby s omezenou 

schopností pohybu a orientace, kočárky, jízdní kola (příp. lyže, snowboardy); 

b) stáří vozidel náhradní autobusové dopravy není výslovně stanoveno, vozidla 

však musí splňovat následující: 

a. vnější plochy vozidel musí zprostředkovávat opticky čistý stav; 

b. okenní tabule musí umožnit řádný průhled a nesmí obsahovat hrubé 

nečistoty. Hrubé nečistoty musí být bezodkladně odstraněny; 

c. vzhled vnitřních prostor pro cestující musí být čistý, bez znečištění 

vybavení resp. ploch, které jsou v bezprostředním styku s cestujícími 

(např. sedadla, odpadkové koše, opěrky, apod.); 

d. podlaha ve vozidlech je před zahájením denního nasazení „viditelně“ 

bez znečištění, tzn. nejsou zde žádné patrné nečistoty; 

c) připravit řádně a včas do výchozího stanoviště náhradní autobusové dopravy 

dohodnutý počet vozidel náhradní dopravy; 

d) dodržet stanovené trasy náhradní dopravy a obsloužit všechna stanoviště 

náhradní dopravy; 

e) v případě potřeby přistavit zálohové (posilové) vozidlo, přičemž doba 

přistavení tohoto vozidla nesmí přesáhnout stanovenou lhůtu pro přistavení; 

f) viditelně označit vozidla, jež dopravce pro náhradní dopravu použije nápisem 

„NÁHRADNÍ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA“, dále úsekem, ve kterém je náhradní 

autobusové doprava provozována; veškerá vozidla náhradní autobusové 

dopravy budou výhradně zastávková; 

g) v náhradní autobusové dopravě musí být doprovodný personál nasazen 

nejméně v tom rozsahu, jako by byl musel být nasazen v nahrazované drážní 

dopravě; 

h) zajistit možnost komunikace nasazeného personálu s pracovníkem dopravce 

vhodnými komunikačními prostředky; 



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU  

K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

i) zajistit součinnost vlastním personálem při organizaci náhradní dopravy, 

zejména pak při podávání základních informací o náhradní dopravě 

cestujícím. 

ČLÁNEK 5 

INFORMOVÁNÍ CESTUJÍCÍCH 

Informační systém ve vozidle musí splňovat následující minimální požadavky: 

a) Vozidlo musí být vybaveno akustickým a vizuálním informačním systémem; 

b) Akustickým informačním systémem musí být nejméně hlášen příjezd do 

následující stanice a ve stanicích kde jsou zajištěny přípojné vlaky a autobusy 

veřejné linkové dopravy musí být hlášeny navazující přípoje; 

c) Vizuální informačním systémem musí být v každém vozidle alespoň na dvou 

panelech zobrazována následující stanice vlaku a cílová stanice vlaku, u 

názvů stanic musí být také zobrazován číselný kód zóny DÚK a pravidelný čas 

příjezdu vlaku do stanice; 

d) V případě zpoždění musí být cestující v přiměřených intervalech informování o 

aktuální časové hodnotě zpoždění a dopravce vynaloží veškeré úsilí, které je 

možné od něj objektivně vyžadovat, ke zjištění informací o zajištění přípojů; 

e) V případě mimořádné situace musí být cestující informování o příčině této 

mimořádnosti, pokud je tato příčina dopravci známa, a o předpokládané době 

zpoždění, pokud je dopravci známa. Pokud dopravci nejsou tyto skutečnosti 

známy, vynaloží veškeré úsilí, které je možné od něj objektivně vyžadovat, ke 

zjištění požadovaných informací. 

 
Tabulka 1: Požadovaná minimální kapacita pro sedící cestující v jednotlivých vlacích 

POŽADOVANÁ MINIMÁLNÍ KAPACITA PRO SEDÍCÍ CESTUJÍCÍ 
V JEDNOTLIVÝCH VLACÍCH 

vlak 
stanice kapacita 

výchozí čas odjezdu konečná čas příjezdu   

1081 Most 5.05 Plzeň hl. n. 7.55 120 120 120 

1082 Plzeň hl. n. 8.06 Most 10.49 120 120 120 

1086 Plzeň hl. n. 12.06 Most 14.49 120 120 120 

1087 Most 11.05 Plzeň hl. n. 13.53 120 120 120 

1091 Most 15.05 Plzeň hl. n. 17.53 120 120 120 

1092 Plzeň hl. n. 18.06 Most 20.49 120 120 120 

1098 Blatno u J. 4.55 Most 6.39 120 --- --- 

1099 Most 19.05 Blatno u J. 20.46 120 --- --- 

 



Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň - Most

Příloha č. 3 A

Výchozí finanční model
Linka R25 Plzeň - Žatec - Chomutov - Most
Dopravce: GW Train Regio a.s.

Objednatel: Ústecký kraj

2017 2018 2018 2019 2019 2020 2020 2021 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2024 2025 2025 2026

 Trakční energie a palivo 1

 Netrakční energie a palivo 2

 Přímý materiál 3

 Opravy a údržba vozidel 4

 Odpisy dlouhodobého majetku 5

 Pronájem a leasing vozidel 6

 Mzdové náklady 7

 Sociální a zdravotní pojištění 8

 Cestovné 9

 Úhrada za použití dopravní cesty 10

 Úhrada za použití ostatní infrastruktury 11

 Ostatní přímé náklady 12

 Ostatní služby 13

 Provozní režie 14

 Správní režie 15

 Výchozí náklady celkem (řádek 1 až 15) 16

 Tržby z jízdného 17

 Ostatní tržby z přepravy 18

 Ostatní výnosy 19

 Výchozí výnosy celkem (řádek 17 až 19) 20

 Hodnota provozních aktiv 21

 Čistý příjem 22

 Kompenzace (ř.16 - ř.20 + ř.22) 23

 Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 24

 Jiná dotace 25

Dopravní výkon v tis. vlkm 26

Kompenzace v Kč/vlkm 27 86,96

 Výchozí finanční model řádek

V
ýc

h
o

zí
 n

ák
la

d
y

V
ýc

h
o

zí
 

vý
n

o
sy

JŘ 2017/2018 JŘ 2018/2019 JŘ 2019/2020 JŘ 2020/2021 JŘ 2021/2022 JŘ 2022/2023 JŘ 2023/2024 JŘ 2024/2025 JŘ 2025/2026



Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň - Most

Příloha č. 3 B

Výchozí finanční model na 1 vlkm
Linka R25 Plzeň - Žatec - Chomutov - Most
Dopravce: GW Train Regio a.s.

Objednatel: Ústecký kraj

Kč Kč/vlkm

 Trakční energie a palivo 1

 Netrakční energie a palivo 2

 Přímý materiál 3

 Opravy a údržba vozidel 4

 Odpisy dlouhodobého majetku 5

 Pronájem a leasing vozidel 6

 Mzdové náklady 7

 Sociální a zdravotní pojištění 8

 Cestovné 9

 Úhrada za použití dopravní cesty 10

 Úhrada za použití ostatní infrastruktury 11

 Ostatní přímé náklady 12

 Ostatní služby 13

 Provozní režie 14

 Správní režie 15

 Výchozí náklady celkem (řádek 1 až 15) 16

 Tržby z jízdného 17

 Ostatní tržby z přepravy 18

 Ostatní výnosy 19

 Výchozí výnosy celkem (řádek 17 až 19) 20

 Hodnota provozních aktiv 21

 Čistý příjem 22

 Kompenzace (ř.16 - ř.20 + ř.22) 23

 Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 24

 Jiná dotace 25

Dopravní výkon v tis. vlkm 26

Kompenzace v Kč/vlkm 27

Cena dopravního výkonu (řádek 16 + 22) 103,16

V
ýc

h
o

zí
 n

ák
la

d
y

V
ýc

h
o

zí
 

vý
n

o
sy

 Výchozí finanční model řádek
2018



Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň - Most

Příloha č. 3 C

Výchozí  model provozních aktiv
Linka R25 Plzeň - Žatec - Chomutov - Most
Dopravce: GW Train Regio a.s.

Objednatel: Ústecký kraj

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

ŽKV 628/928

Ost. dopr. Prostředky R25

Ost. dopr. Prostředky Správa

Stavby, budovy

Stroje, inventář

 Vymezení 

 provozního 

 aktiva

Procento 

využití aktiva

 k zajištění 

závazku

Zůstatková cena k bezprostředně předcházejícímu účetnímu období

(v tis. Kč)

 Dopravní prostředky/řady vozidel

Ostatní majetek

Pozemky

Stavby

Jiný dlouhodobý majetek

První mimořádné splátky (akontace) leasingu

Součet



1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

14)

15)

1 z 1

Příloha č. 4 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň - Most

R25 Plzeň - Most

 Cena na 1 vlkm

Dopravce: GW Train Regio a.s.

Linka: R25 Plzeň - Most

Rok (i): Jízdní řád:

Kč/vlkm

Kč/vlkm

Kč/vlkm

%

Cena na 1 vlkm (C i-1 ) : Kč/vlkm

"Výchozí náklady " na 1 vlkm v roce " i-1" Kč/vlkm

0

Kč/vlkm

Strana
Podpis

A i (dle písm. a) odst. 5 čl. 4 Smlouvy) - "Výchozí náklady "

náklady na trakční energii a palivo na 1 vlkm v roce " i-1"

Cena za užití železniční infrastruktury na 1 vlkm v roce " i-1"

Staniční poplatek nebo jiný poplatek stanovený na základě Prohlášení o dráze, který upravuje úhradu 

veřejně přístupných prostor v železničních stanicích a který je Dopravce povinen dle obecně závazných 

právních předpisů hradit při realizaci Objednaného dopravního výkonu v souladu se smlouvou na 1 vlkm v 

roce " i-1"

"Výchozí náklady " na 1 vlkm v roce " i-1" snížené podle 2) - 4) (Ai-1)

průměrná roční míra inflace v roce "i-1" (Ii-1)

Datum: za dopravce předkládá:

částka "nákladů na trakční energii a palivo" na 1 vlkm v roce "i" (Bi)

náklady na trakční energii a palivo na 1 vlkm v roce " i-1" (Bi-1)

částka "Výchozích nákladů "na 1 vlkm  v roce "i" (Ai)

B i (dle písm. b) odst. 5 čl. 4 Smlouvy) - "náklady na trakční energii a palivo"

Kč/vlkm

Kč/vlkm

Kč/vlkm

průměrná spotřebitelská cena motorové nafty v roce " i-1" (Mi-1)

průměrná spotřebitelská cena motorové nafty v roce " i-2" (Mi-2)

Kč/l

Kč/l

0

Kč/vlkm

cena na 1 vlkm v roce "i" (Ci) Kč/vlkm

C i (odst. 6 čl. 4 Smlouvy) - "cena na 1 vlkm"

cena na 1 vlkm v roce "i-1" (Ci-1) 0 Kč/vlkm

částka "nákladů na trakční energii a palivo" na 1 vlkm v roce "i" (Bi) Kč/vlkm

částka "Výchozích nákladů"na 1 vlkm  v roce "i" (Ai)



1 z 1

-               

objednané Dopravní 

výkony [vlkm]

čí
sl

o
 v

la
k

u

SUMA

neuskutečněné Dopravní 

výkony [vlkm]

0,00

Podpis

za dopravce předkládá:

Sazba                   

x                                       

neuskutečněné 

Dopravní 

výkony            

[Kč]               
[Kč]=(1) x (2)

neuskutečněné 

Dopravní 

výkony [vlkm] 

(2)

důvod neuskutečnění 

Dopravních výkonů

0SUMA

neuskutečněné 

Dopravní 

výkony [vlkm] 
do

Dopravní výkony neuskutečněné v úseku:
důvod neuskutečnění 

Dopravních výkonů a doklad 

dokazující nezavinění dopravce 

podle čl. 10 odst. 2 Smlouvyod

Přehled neuskutečněných dopravních výkonů, u kterých dopravce požaduje 

liberaci 

Strana

Přehled Dopravního výkonu

0,0

uskutečněné Dopravní výkony 

[vlkm]

-                            

d
en

 /
 m

ěs
íc

čí
sl

o
 v

la
k

u

od

d
en

 /
 m

ěs
íc

Dopravní výkony neuskutečněné v úseku:

do

Příloha č. 5A ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň - Most

R25 Plzeň - Most

A. Přehled uskutečněných dopravních výkonů                                                                  

Kč/vlkm103,16

Linka:

Čtvrtletí: Rok:

GW Train Regio a.s.

R25 Plzeň - Most

Jízdní řád:

Dopravce:

Sazba (1) : 

Datum:



Podpis

za dopravce předkládá:

Strana

Seznam vlaků nezahrnutých do seznamu 

období vlaky úsek zavedení náhradní autobusové dopravy 

Datum:

počet vlaků vedených řádnými 

vozidly po liberaci                      

 celkový počet vlaků        

po liberaci podle 

procentuální 

přesnost plnění 

[%]

celkový počet 

objednaných vlaků

Linka: R25 Plzeň - Most

Čtvrtletí: Jízdní řád:

Příloha č. 5B ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň - Most

R25 Plzeň - Most

B. Přehled vlaků, které nebyly vedeny řádnými vozidly                                                               

Dopravce: GW Train Regio a.s.

Rok:

celkový počet 

objednaných vlaků

vlak

Přehled řazení všech vlaků

počet vlaků vedených 

řádnými vozidly

přehled všech vlaků

počet vlaků vedených 

řádnými vozidly

Přehled řazení vlaků po liberaci 

přehled vlaků po liberaci                                  

celkový počet 

objednaných vlaků                           

počet vlaků vedených 

řádnými vozidly 



Kryry

Vroutek

Podbořany

Žatec západ

Chomutov

Kryry

Vroutek

Podbořany

Žatec západ

Chomutov

Žatec 

Žatec 

Most

Dopravce: GW Train Regio a.s.

Linka:

Jízdní řád:

procentuální 

přesnost plnění 

[%]

Příloha č. 5C ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň - Most

C. Přehled o zpoždění vlaků ve sledovaných železničních stanicích                                              

R25 Plzeň - Most

přehled všech vlaků

vlak měřící bod

Čtvrtletí: Rok:

Blatno u Jesenice

přehled vlaků po liberaci

v
la

k
 n

počet měření, kdy vlaky 

odjely (přijely) včas
1 

Přehled o zpoždění všech vlaků

 celkový počet měření 

Přehled o zpoždění vlaků po liberaci 

počet měření, kdy vlaky 

odjely (přijely) včas
1celkový počet měření

počet měření, kdy 

vlaky odjely (přijely) 

včas
1
 po liberaci  

počet měření, kdy 

vlaky odjely (přijely) 

včas
1

celkový počet měření 
celkový počet měření 

po liberaci 

Podpis

Datum: za dopravce předkládá:

Strana

2
 V případě náhradní autobusové dopravy uvést "NAD"

R25 Plzeň - Most

důvodvlakdatum doklad 
2

Seznam vlaků nezahrnutých do seznamu 

v
la

k
 n

+
1

Most

Blatno u Jesenice



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 
K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

 

Příloha 6 

Čipové karty a elektronický odbavovací systém 

ČLÁNEK 1 

NOSIČ ELEKTRONICKÉHO JÍZDNÉHO A ELEKTRONICKÝCH PENĚZ 

Základním nosičem elektronických jízdních dokladů a základním platebním 

prostředkem umožňujícím odbavení cestujících elektronickým odbavovacím 

systémem je bezkontaktní čipová karta (dále jen „BČK“ nebo „čipová karta“) Mifare 

DESFire EV-1 8k (MF3 IC D41D81), jejíž vydávání cestujícím zajišťuje Dopravce dle 

této přílohy č. 4 smlouvy. S ohledem na předpokládané zavedení IDS na území 

Ústeckého kraje a s tím související nezbytností zajistit kompatibilitu čipových karet s 

elektronickými odbavovacími systémy ostatních dopravců musí čipové karty 

vydávané Dopravcem dle této smlouvy splňovat veškeré níže uvedené parametry, 

mít definovanou vnitřní strukturu a požadované zabezpečení. 

ČLÁNEK 2 

VNITŘNÍ STRUKTURA BEZKONTAKTNÍ ČIPOVÉ KARTY 

Vnitřní struktura bezkontaktní čipové karty je definována standardem MAD3 a 

obsahuje dopravní aplikaci IDS ÚK, která se skládá ze 4 kompletních aplikací a 4 

rezervních aplikací pro případné další doplnění struktury BČK IDS ÚK. Každá 

aplikace obsahuje jeden nebo více souborů s daty, jejich popis je uveden dále. 

1. Personalizační aplikace 

Personalizační aplikaci tvoří 2 soubory s informacemi o kartě a o jejím držiteli. 

a) Informace o kartě 

 V tomto souboru jsou obsaženy základní informace o kartě: 

- Identifikace vydavatele 

- Identifikace sítě 

- Logické číslo karty 

- Počátek platnosti karty 

- Konec platnosti karty 

- Bezpečnostní prvky 

b) Informace o držiteli 

 Tento soubor obsahuje informace vztahující se k držiteli karty: 

- Datum narození držitele 

- Pohlaví držitele 

- Jméno a Příjmení držitele 

- Další bezvýznamový identifikátor 

- 2x Profil držitele, včetně platnosti od - do 

V případě přenosných anonymních karet jsou údaje o držiteli nahrazeny ekvivalenty. 

2. Aplikace Průkazy/Benefity 



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 
K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

 
Obecná aplikace je tvořená 5 stejnými soubory s různými právy na zápis do 

jednotlivých souborů. Podrobný obsah souborů bude určen až při konkrétním 

využití daného souboru. 

3. Aplikace jízdenky IDS 

Celkem 10 souborů tvoří aplikaci Jízdenky IDS. V nich jsou uloženy informace 

o jízdních dokladech, jejich kontrole a případně i místenkách (v IDS ÚK 

nevyužito). 

a) Soubor jízdenka 

Ve struktuře BČK IDS ÚK je vyhrazeno místo pro celkem 5 souborů s 

informacemi o jízdních dokladech. Ke každému z nich zároveň náleží další 

soubor o Kontrole jízdenky. O jízdních dokladech jsou zaznamenávány tyto 

informace: 

- Identifikace sítě 

- Kód prodejce dokladu 

- Číslo kupónu v rámci karty 

- Typ dokladu 

- Zařízení, které doklad prodalo 

- Počátek a konec platnosti dokladu (datum a čas) 

- Informace o profilu cestujícího 

- Odkaz na soubor s místenkou 

- Povolené dopravní prostředky, třída, trasa 

- Typ transakce 

- Měna a cena jízdního dokladu 

- Číslo SAM (Security Access Module) provádějícího zápis 

- Počet cestujících 

- Další dopravně-tarifní informace 

b) Kontrola jízdenky 

 O kontrole jízdenky jsou do BČK zaznamenávány tyto informace: 

- Identifikace sítě 

- Identifikace dopravce provádějícího kontrolu 

- Datum, čas, linka, spoj, vozidlo, zóna, stanice místa kontroly 

- Číslo zařízení, kterým byla kontrola provedena 

- Počítadlo přestupů 

- Počet jízd na časový kupón 

 Ve struktuře je vyhrazen prostor pro 5 souborů kontrol jízdenek. 

c) Místenka 

 Tento soubor obsahuje informace o místence: 

- Datum a čas platnosti 

- Číslo linky, spoje a vozu 

- Vozovou třídu 

- Typ prodejní transakce 

- Počet místenek a čísla sedadel (až 4) 



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 
K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

 
- Měna a cena 

 Ve struktuře je vyhrazen prostor pro 2 soubory místenek. 

4. Aplikace Elektronická peněženka (dále jen „EP“) 

Obsahuje 4 soubory včetně souboru s transakčním logem pro kontrolu stavu 

peněženky. 

a) Nastavení EP 

 Obsahuje informace o základním nastavení EP. Jsou to: 

- Identifikace sítě 

- Kód vydavatele EP 

- Maximální hodnota EP 

- Minimální hodnota EP 

- Maximální výše debetu 

- Maximální výše dobití 

- Datum expirace EP 

- Povolený debet ano/ne 

- Měna EP 

b) Osobní nastavení EP 

Obsahuje informace o aktuálním uživatelském nastavení EP. V IDS ÚK se 

s tímto souborem aktuálně nepracuje. 

c) Hodnota EP 

 Tento soubor obsahuje pouze informaci o aktuální hodnotě EP. 

d) Log EP 

Slouží pro uchování informací o posledních pěti transakcích. Soubor obsahuje 

tyto informace: 

- Pořadové číslo transakce na EP 

- Hodnota EP před transakcí 

- Hodnota transakce 

- Číslo zařízení, které provedlo transakci 

- Číslo SAM, který provedl záznam 

- Datum transakce 

- Čas transakce 

- Typ operace (debet, kredit atp.) 

5. Rezervní aplikace 

Rezervní aplikace neobsahují žádné soubory a jsou určeny pro budoucí 

potenciální využití. 

ČLÁNEK 3 

ZABEZPEČENÍ SYSTÉMU 

Zabezpečení elektronického odbavovacího systému je provedeno v souladu 

s dokumenty: 



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 
K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

 
a) „Nařízení vlády č. 295/2010 Sb. o stanovení požadavků a postupů pro 

zajištění propojitelnosti elektronických systémů plateb a odbavení cestujících“ 

b) „Základní technické parametry systémů pro elektronické odbavení cestujících 

ve veřejné dopravě v ČR“ vydaným dne 14.12.2010 Sdružením pro dopravní 

telematiku. 

Detailní informace o způsobu zabezpečení a práci s bezkontaktní čipovou kartou 

budou dopravci sděleny až po podpisu dohody o mlčenlivosti. 

Pro úspěšné zapojení dopravce do systému IDS ÚK je nutné, aby dopravce: 

a) dodržoval veškeré bezpečnostní procesy vyplývající z použití bezkontaktních 

čipových karet a jejich zabezpečení. 

b) poskytl Ústeckému kraji veškerou součinnost při aktualizaci bezpečnostních 

procesů o informace týkající se odbavovacího zařízení dopravce. 

c) poskytl Ústeckému kraji veškerou součinnost při implementaci, testování a 

akceptačních testech nutných pro certifikaci zařízení dopravce pro použití 

v rámci IDS ÚK. 

Poznámka: Dokument „Základní technické parametry systémů pro elektronické 

odbavení cestujících ve veřejné dopravě v ČR“ je dostupný na adrese: 

http://www.sdt.cz/download/doc/Zakladni_technicke_Parametry_EOC_dle_SDT.pdf 

V souladu s výše uvedenými dokumenty jsou bezpečnostní algoritmy a klíče systému 

pro komunikaci s BČK umístěny na tzv. SAM, což je bezpečnostní modul k tomu 

určený. SAM je umístěn v každém zařízení, které bude pracovat z čipovou kartou. 

Potřebné SAM si zajistí dopravce od svého dodavatele a zabezpečení SAM provede 

Ústecký kraj. 

ČLÁNEK 4 

VYDÁVÁNÍ BEZKONTAKTNÍCH ČIPOVÝCH KARET CESTUJÍCÍM 

Dopravce je povinen zajistit vydávání čipových karet cestujícím jakož i veškeré další 

procesy související s životním cyklem čipových karet (příjem žádostí o vydání čipové 

karty, personalizace čipové karty, výdej čipové karty cestujícímu/držiteli, výměna 

čipové karty, její ztráta, odcizení, zničení, reklamace atp.). Objednatel je oprávněn 

vyhradit si kdykoliv během Doby plnění této smlouvy, že bude vydávání čipových 

karet namísto Dopravce zajišťovat sám nebo prostřednictvím třetího subjektu; 

Dopravce bude v takovém případě povinen čipové karty vydávané Objednatelem, 

resp. jím pověřenou třetí osobou při odbavování cestujících plně akceptovat a zajistit 

jejich kompatibilitu s elektronickým odbavovacím systémem používaným Dopravcem. 

Dopravce bude vydávat čipové karty ve variantách: 

1. Přenosná karta 

2. Osobní karta 

a. bez evidence osobních údajů 

b. s evidencí osobních údajů 

 

 



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 
K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

 
Přenosná karta 

Přenosná karta je určena pro libovolného cestujícího a její vydání ani 

používání není podmíněno zpracováním osobních údajů žadatele o vydání 

nebo držitele karty. Jediným evidovaným identifikátorem této karty je 

identifikační číslo karty. Ke každé kartě bude držiteli vydán tzv. certifikát, který 

bude určen k prokázání vlastnictví konkrétní čipové karty. Rovněž tento 

certifikát neobsahuje žádné osobní údaje držitele karty. 

V případě nutnosti řešení procesů životního cyklu karty, jako je například 

blokace, zrušení, převod elektronických peněz zpět na hotovost atp. musí být 

předložen vydaný certifikát ke kartě, bez něj nebude provedení jakéhokoliv 

procesu s kartou možné. 

Osobní karta bez evidence osobních údajů 

Osobní karta je určena pro konkrétního cestujícího a její vydání je podmíněno 

souhlasem se zpracováním osobních údajů žadatele o její vydání. Karta 

obsahuje kromě evidenčního čísla také další osobní údaje, jako jsou 

fotografie, jméno a příjmení držitele, datum narození držitele. 

Analogicky k přenosné kartě bude také k osobní kartě vydáván certifikát, 

kterým bude držitel při řešení procesů životního cyklu karty prokazovat 

vlastnictví konkrétní karty. 

Dopravce nepovede žádnou databázi osobních údajů držitelů BČK. 

Osobní karta s evidencí osobních údajů 

Objednatel, nebo jím pověřený subjekt, povedou centrální registr osobních 

údajů držitelů BČK vydaných dopravci zapojenými do IDS, a to za účelem 

řešení životního cyklu BČK. Držitel osobní karty tak bude mít možnost, 

v případě udělení souhlasu se zpracováním osobních údajů pro účely řešení 

procesů životního cyklu karty, řešit procesy životního cyklu BČK pouze 

předložením osobního dokladu, tj. bez certifikátu. Dopravce zde bude 

vystupovat jako zpracovatel osobních údajů pro Objednatele, správce 

osobních údajů, a bude pro něj zajišťovat veškeré služby front-office. Nutnou 

podmínkou pro tuto činnost je vybavení prodejního místa čipových karet 

výpočetní technikou (samostatné PC se čtečkou BČK) a on-line připojením 

k centrálnímu serveru registru databáze osobních údajů držitelů BČK. 

V souvislosti s vydáváním čipových karet je Dopravce povinen dodržovat zejména, 

nikoliv však výlučně, níže uvedené povinnosti: 

a) Dopravce zabezpečí čipovou kartu proti neoprávněným zásahům do vnitřní 

struktury čipové karty vlastními klíči; 

b) Dopravce na BČK vymezí prostor a inicializuje (provede úvodní formátování a 

zabezpečení) dopravní aplikaci IDS, která bude mít pro všechny dopravce 

jednotnou strukturu definovanou Objednatelem a která bude ve vlastnictví 

Objednatele. Pro každé pracoviště inicializace musí Dopravce disponovat 

alespoň jedním SAM modulem s algoritmy a klíči k zabezpečení a přístupu k 

celé vnitřní struktuře čipové karty a s algoritmy a klíči k zabezpečení a 



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 
K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

 
přístupu k vnitřní struktuře dopravní aplikace. Inicializaci provede Dopravce 

dle algoritmů a principů dodaných Objednatelem, 

c) Vydávané čipové karty budou mít grafickou podobu dle vzoru dodaného 

Ústeckým krajem. 

d) Dopravce je povinen provozovat nejméně jedno prodejní místo čipových karet 

zajišťující příjem žádostí o vydání čipové karty, výdej čipové karty jakož i další 

procesy související s životním cyklem čipové karty. ; Prodejním místem 

čipových karet bude informační kancelář dle přílohy č. 3 smlouvy. Nad rámec 

smlouvy může Dopravce zřídit i další prodejní místa čipových karet, která musí 

být umístěna ve vhodných prostorách pro prezenční navštěvování 

cestujícími/zákazníky. Umístění dalšího prodejního místa čipových karet a 

otvírací dobu tohoto prodejního místa oznámí Dopravce Objednateli.; 

e) Při vydávání čipových karet je Dopravce povinen pracovat s osobními údaji 

žadatele v co nejmenším rozsahu nutném pro vydání osobní čipové karty, a to 

pouze po dobu potřebnou pro vydání čipové karty. Procesy musí splňovat 

požadavky zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, v platném znění („zákon o ochraně osobních údajů“); 

f) Dopravce nesmí vést žádnou evidenci osobních údajů držitelů čipových karet 

ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů; 

g) Procesy odbavení, elektronické odbavovací zařízení a procesy evidence údajů 

z elektronických odbavovacích zařízení musí splňovat požadavky zákona o 

ochraně osobních údajů (odbavovací systém dopravce bude zpracovávat 

osobní údaje držitelů karet jiných vydavatelů); 

h) Ke každé čipové kartě musí být současně vydán certifikát, prokazující jejímu 

držiteli práva k příslušné čipové kartě; 

i) O inicializaci dopravní aplikace na čipové kartě musí být proveden záznam do 

logu obsahující číslo čipové karty, její platnost (od) – (do) a kód Dopravce, 

který kartu vydal; 

j) Pro případ ztráty čipové karty, jejího odcizení či jiné situace vyžadující 

znemožnění použití karty k tomu neoprávněnou třetí osobou musí Dopravce 

vydávat seznam zakázaných karet (tzv. blacklist); 

k) Doba platnosti čipových karet musí být omezena datem 31.12.2024 a po 

tomto datu již nebudou karty dopravce v rámci IDS akceptovány. To neplatí, 

uzavře-li Objednatel s Dopravcem v době trvání této smlouvy jiný smluvní 

vztah na zajišťování dopravní obslužnosti v Ústeckém kraji, který svou dobou 

trvání přesáhne platnost této smlouvy.  

l) Dopravce je povinen vydávat čipové karty a poskytovat další služby související 

s celým životním cyklem čipových karet za ceny, které nepřesáhnou níže 

uvedené maximální ceny (všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH): 

Vydání čipové karty ve variantě osobní – 

nepřenosná (bez evidence osobních údajů): 

 

(osobní – nepřenosná čipová karta musí být 

vydána ve lhůtě do 21 kalendářních dnů od 

přijetí příslušné žádosti k jejímu vydání)  

95 Kč 



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 
K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

 

Vydání čipové karty ve variantě osobní – 

nepřenosná (s evidencí osobních údajů): 

 

(osobní – nepřenosná čipová karta musí být 

vydána ve lhůtě do 21 kalendářních dnů od 

přijetí příslušné žádosti k jejímu vydání)  

95 Kč 

Vydání čipové karty ve variantě anonymní – 

přenosná: 

(anonymní – přenosná čipová karta musí být 

vydána na počkání) 

95 Kč 

Vydání čipové karty při ztrátě, zcizení, 

nefunkčnosti, neuznané reklamaci, nebo 

změně osobních údajů vytištěných na kartě 

95 Kč 

Vydání karty při uznané reklamaci zdarma 

Zablokování karty zdarma 

Odblokování karty 30 Kč 

Minimální vklad do elektronické peněženky 0 Kč 

Maximální vklad do elektronické peněženky ekvivalent v Kč 

odpovídající částce 

150 EUR 

Minimální částka pro zpětnou výměnu 

elektronických peněz 

0 Kč 

Nutné náklady na zpětnou výměnu 

elektronických peněz 

30Kč 

Poplatek za vyhotovení výpisu o pohybech na 

kartě   

20Kč/strana A4 

Poplatek za vyhotovení opisu dokladu o 

zakoupení jízdného či dobití elektronické 

peněženky 

20Kč 

m) Dopravce je v souvislosti s vydáváním čipových karet a elektronickou 

peněženkou povinen naplňovat veškeré podmínky zákona č. 284/2009 Sb., o 

platebním styku, v platném znění (dále jen „zákon o platebním styku“), platné 

pro vydavatele elektronických peněž malého rozsahu a dodržovat veškeré 

zákonné povinnosti s vydáváním elektronických peněz související; v 

souvislosti s elektronickou peněženkou platí, že: 

- elektronický peněžní prostředek je přijímán pro úhradu jízdného a 

dovozného v dopravních prostředcích vydavatele (Dopravce či jiných 

dopravců v rámci IDS) a příjemců (Dopravce či jiných dopravců v rámci 

IDS); 



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 
K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

 
- příjemcem elektronických peněžních prostředků je dopravce, který na 

základě smlouvy s vydavatelem uznává ve svých dopravních prostředcích i 

elektronické peněžní prostředky vydavatele; 

- užíváním elektronického peněžního prostředku se rozumí bezhotovostní 

platby jízdenek a nabíjení elektronických peněženek v dopravních 

prostředcích a předprodejních kancelářích vydavatele, příjemců nebo 

osoby, která je smluvně oprávněna nabíjet tyto elektronické peněžní 

prostředky. 

Dopravce je dle zákona o platebním styku povinen provádět zpětnou výměnu 

elektronických peněz uložených na čipových kartách dle této smlouvy jejím 

držitelům. Porušením této povinnosti vznikne Objednateli vůči Dopravci peněžní 

pohledávka z této smlouvy odpovídající výši částky zpětně nevyměněných 

elektronických peněz, kterou je Objednatel oprávněn čerpat z bankovní záruky dle 

čl. 3 odst. 7 této smlouvy a následně odpovídající částky vyplácet držitelům 

předmětných čipových karet. 

n) Dopravce je povinen vést veškeré údaje o čipových kartách vydávaných dle 

této smlouvy odděleně od údajů ostatních jím případně vydávaných karet; 

o) Dopravce je povinen ukládat hotovost ve výši celkového zůstatku 

elektronických platebních prostředků vložených na čipové karty vydávané dle 

této smlouvy odděleně od hotovosti vložené do ostatních jím případně 

vydávaných karet (tedy na zvláštním účtu); Dopravce je v této souvislosti 

povinen zasílat Objednateli pravidelné měsíční výpisy o zůstatku na tomto 

zvláštním účtu; 

p) Majitelem čipové karty je Dopravce;  

q) V případě předčasného ukončení této smlouvy (před koncem Doby plnění) je 

Dopravce povinen zejména:  

- umožnit držitelům jím vydaných čipových karet používání těchto čipových 

karet až do skončení jejich platnosti (do 31.12.2024); 

- předat Objednateli veškeré informace o čipových kartách, o zůstatku 

elektronického platebního prostředku a o časovém jízdném na čipových 

kartách k datu předčasného ukončení smlouvy; 

- převést veškerou hotovost ve výši celkového zůstatku elektronických 

platebních prostředků vložených do čipových karet vydaných Dopravcem 

dle této smlouvy k datu předčasného ukončení smlouvy na bankovní účet 

určený za tím účelem Objednatelem. 

Po splnění všech výše uvedených podmínek tohoto odstavce převezme Objednatel, 

resp. jím pověřený třetí subjekt, veškeré závazky Dopravce vyplývající ze zákona č. 

284/2009 Sb., o platebním styku, v platném znění a převezme za Dopravce řešení 

životního cyklu čipových karet (nové čipové karty Dopravce však již nebudou 

vydávány). 

ČLÁNEK 5 

VYDÁVÁNÍ PRŮKAZŮ NA SLEVU 

Dopravce je povinen zajistit vystavování a ověřování žákovských a studentských 

průkazů dle zásad uvedených ve Výměru MF č.1/2013 ze dne 28. listopadu 2012, 



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 
K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

 
kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, a je povinen postupovat v 

této souvislosti dle Metodického pokynu pro poskytování žákovského jízdného 

v železniční vnitrostátní dopravě osob a ve veřejné vnitrostátní pravidelné 

autobusové osobní dopravě ze dne 20. března 2012 stanoveném Ministerstvem 

dopravy (č.j. 11/2012-410-TAR/1) , resp. dle výměru a metodického pokynu či jiných 

předpisů, které výše uvedené předpisy v průběhu plnění této smlouvy Dopravcem 

nahradí.  

ČLÁNEK 6 

PRÁCE S LINKAMI A TARIFY 

Odbavovací zařízení může pracovat kromě linek zcela zařazených do IDS také s 

linkami, které jsou v IDS zařazeny jen částečně (částí trasy – typicky linka přes 

hranici kraje) nebo nejsou do IDS zařazeny vůbec (komerční linky). Pro tyto případy 

musí zařízení pojmout jak tarif IDS, tak i tarif dopravce platný na ostatních linkách. 

Zařízení pak musí pracovat s linkami tak, že když je: 

a) celá linka zařazena v IDS, používá tarif IDS, 

b) celá linka mimo IDS, používá tarif dopravce, 

c) linka zařazena do IDS jen částí trasy, tak pracuje zároveň s tarifem IDS a s 

tarifem dopravce (respektive volí mezi nimi). 

Způsob přepínání mezi tarify (volby tarifu) je věcí nastavení zařízení, vždy však musí 

být splněno, že pokud je: 

a) nástupní zastávka v IDS a výstupní zastávka mimo IDS použije se tarif 

dopravce, 

b) nástupní zastávka mimo IDS a výstupní zastávka v IDS použije se tarif 

dopravce, 

c) nástupní i výstupní zastávka mimo IDS použije se tarif dopravce, 

d) nástupní i výstupní zastávka v IDS použije se tarif IDS. 

Procesy prodeje jízdních dokladů IDS ÚK 

1. Papírový jízdní doklad IDS ÚK 

Při prodeji řidič: 

- navolí nástupní zastávku (zónu) – toto zpravidla provádí zařízení 

automaticky dle GPS případně dle jízdního řádu, 

- navolí výstupní zastávku po trase linky nebo z číselníku vybere zastávku či 

zónu mimo trasu linky, 

- zvolí počátek platnosti JD v případě, že bude odlišné od aktuálního data, 

jinak potvrdí předvolbu aktuálního dne a času, 

- zvolí druh jízdného (zadá číslo tarifu), 

- zvolí počet jízdních dokladů (jízdenky pro spolucestující), 

Zařízení: 

- vytiskne doklad, 

- provede záznam do logu transakcí (prodejní i o odbavení), 

- na konec odbavení upozorní zařízení zvukovým signálem. 



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 
K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

 
Uvedený proces je prakticky stejný jak pro jízdní doklad pro jednotlivou jízdu, 

tak i pro časový kupón. U časového kupónu nelze slučovat jízdní doklady pro 

více cestujících, počet cestujících na jednom jízdním dokladu bude vždy 

jeden.  

Při prodeji papírového časového kupónu zařízení nesmí povolit řidiči prodej 

mimo tarifem nastavený rámec (tj. nad 30 tarifních jednic). 

2. Elektronický jízdní doklad IDS ÚK pro jednotlivou jízdu 

Při prodeji řidič: 

- navolí nástupní zastávku (zónu) – toto zpravidla provádí zařízení 

automaticky dle jízdního řádu, 

- navolí výstupní zastávku po trase linky nebo z číselníku vybere zastávku či 

zónu mimo trasu linky, 

- zvolí počátek platnosti JD v případě, že bude odlišné od aktuálního data, 

jinak potvrdí předvolbu aktuálního dne a času, 

- zvolí druh jízdného (zadá číslo tarifu), 

- zvolí počet jízdních dokladů (jízdenky pro spolucestující), 

- vyzve cestujícího k přiložení karty. 

- Cestující následně přiloží kartu a zařízení zjistí její obsah. 

Zařízení: 

- při prodeji časového kupónu prohledá všechny sektory s časovými kupóny 

a nalezne-li časový doklad se stejnou zónově-relační platností a s časovou 

platností překrývající se s prodávaným dokladem, upozorní na to řidiče, 

- zobrazí možnost volby platby (v hotovosti nebo elektronickou peněženou), 

- provede odečtení částky z elektronické peněženky, 

- zapíše doklad na kartu, 

- provede záznam do logu transakcí (prodejní i o odbavení), 

- vytiskne doklad, 

- na konec odbavení upozorní zařízení zvukovým signálem. 

3. Elektronický časový kupón 

Proces je prakticky shodný při prodeji jízdenky pro jednotlivou jízdu i při 

prodeji časového kupónu (zde opět odpadá volba počtu jízdních dokladů – je 

vždy pouze jeden). Při prodeji časového jízdního dokladu je cena časového 

jízdního dokladu určena vždy z číselníku. 

ČLÁNEK 7 

PROCES ODBAVENÍ CESTUJÍCÍHO S PŘESTUPNÍM JÍZDNÍM DOKLADEM 

Přestupní jízdní doklady jsou i papírové jízdní doklady (pro jednotlivou jízdu, časové 

sedmidenní, Labe-Elbe). Tyto doklady jsou kontrolovány pouze vizuálně řidičem, do 

OZ jsou zaznamenány pouze při jejich výdeji, nikoliv při přestupu. 

Proces odbavení cestujícího s přestupním jízdním dokladem na BČK je definován 

tak, že odbavovací zařízení po prohledání bezkontaktní čipové karty zobrazí řidiči na 

displeji pouze ty jízdní doklady, které jsou v okamžiku kontroly časově platné a které 

jsou zároveň zónově platné v nástupní zastávce. 



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 
K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

 
1. Premisy 

a) OZ neprovádí kontrolu platnosti jízdního dokladu (dále jen „JD“), tuto 

pravomoc má řidič; 

b) OZ pouze zobrazuje jízdní doklady z BČK podle předem stanoveného pravidla 

(v okamžiku kontroly časově platné a které jsou zároveň zónově platné v 

nástupní zastávce); 

c) výstupní zastávka není důležitá, kontroluje se pouze platnost v nástupní 

zastávce; 

d) princip odbavení je totožný pro jízdenku pro jednotlivou jízdu i pro časový 

kupón, dále uvádíme pod zkratkou JD – „jízdní doklad“. 

2. Popis procesu odbavení 

a) řidič na OZ nic nenastavuje a cestující přiloží BČK; 

b) OZ prohledá všechny JD na BČK a zobrazí pouze platný JD vybraný na 

základě těchto požadavků (filtrů): 

- časová platnost - porovná aktuální čas s údaji "od - do" na JD; 

- prostorová platnost - z polohy GPS a jízdního řádu je OZ známa nástupní 

zastávka, z číselníku zařazení zastávek do zón je známa zóna nástupní 

zastávky, takto získanou zónu nástupní zastávky porovná OZ pomocí 

matice povolených cest s údaji "odkud - kam" na JD; výstupní zastávka se 

nekontroluje; 

c) vyfiltrovaný jízdní doklad zobrazí na displeji OZ; 

d) z vyfiltrovaného JD přečte OZ jeho TP (tarifní profil) a je-li TP žák, student, 

senior atp. zobrazí na displeji upozornění, že je třeba předložit průkaz na 

slevu; toto upozornění může být například formou nápisu "nutný průkaz žák 6-

15"/“"nutný průkaz žák 15-26" atp., nebo jinou barvou podkladu zobrazených 

údajů (JD bez nutnosti předložit průkaz například se šedivým podkladem, JD 

s nutností předložit průkaz na slevu žák například s oranžovým podkladem, 

atp. každý druh slevy/kategorii cestujících jinou barvou); v případě osobní 

bezkontaktní čipové karty není nutné předkládat průkaz na slevu, pokud je tato 

sleva aktivována na BČK, řidič však k provedení řádné kontroly potřebuje 

informaci o TP uloženém v profilu cestujícího na BČK, proto v tomto případě 

OZ zobrazí nápis „žák -15“, „student 15-26“, popř. „senior“ v zónách s MHD, 

ve kterých bude tato sleva poskytována dle platného tarifu; 

e) pokud je nalezeno z časového a prostorového hlediska více JD, prioritu 

zobrazení má ten JD, jehož časová platnost je kratší ("do" na JD nastane 

dříve) a řidič je upozorněn na existenci dalšího platného JD; 

f) řidič z trasy linky vyhodnotí, zdali je možné na JD jet, je-li více JD tak musí mít 

řidič možnost mezi JD jednoduše přepínat; 

g) vybraný JD řidič potvrdí klávesou a data o odbavení se zapíší do logu. 

Poznámka: Za doklady neplatné z časového hlediska se považují jízdenky pro 

jednotlivou jízdu a časové kupóny, jejichž platnost již skončila, nebo časové kupóny 

zakoupené v předprodeji, jejichž platnost ještě nezačala. Za doklady neplatné z 

hlediska zónově–relační platnosti se považují takové jízdní doklady, jejichž platnost 

udaná maticí povolených cest neobsahuje kombinaci nástupní a výstupní zóny 

nastavenou na odbavovacím zařízení. 



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 
K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

 
ČLÁNEK 8 

VSTUPNÍ A VÝSTUPNÍ DATA ODBAVOVACÍHO SYSTÉMU 

Ústecký kraj předá dopravci datové soubory charakterizující IDS ÚK – číselníky IDS 

– v elektronické podobě ve tvaru strukturovaného dokumentu (xml, csv, xls). V 

případě změn v IDS ÚK bude Ústecký kraj vydávat aktualizace v úplném znění, které 

nahradí předchozí verzi. 

Dopravce bude předávat zúčtovacímu centru IDS ÚK datové soubory ve tvaru 

strukturovaného dokumentu (xml, csv, xls) obsahující výstupní data. Jedná se o: 

a) záznamy o zařazení nových karet do systému, 

b) záznamy o vyřazení karet ze systému, 

c) blacklist (seznam zakázaných karet vydaných dopravcem), 

d) záznamy o zařazení/vyřazení prvků odbavovacího systému do/z provozu, 

e) záznamy o prodaných jízdenkách pro jednotlivou jízdu a časových kupónech, 

f) záznamy o dobití elektronické peněženky, 

g) záznamy o použití jízdenek pro jednotlivou jízdu a časových kupónů. 

Data jsou předávána ve strukturovaném dokumentu (xml). 

Vstupní data předává účtovatel dopravci. Jde především o: 

a) blacklist (seznam zakázaných karet vydaných všemi dopravci), 

b) záznamy o zakoupených jízdenkách pro jednotlivou jízdu a časových 

kupónech u jiných dopravců, 

c) záznamy o dobití elektronické peněženky u jiných dopravců, 

d) záznamy o použití jízdenek pro jednotlivou jízdu a časových kupónů u jiných 

dopravců. 

Data jsou rovněž předávána ve strukturovaném dokumentu (xml). 

Pro komunikaci se zúčtovacím centrem jsou předpokládány formáty dat definované 

vstupní větou Cards Interface společnosti ČSAD SVT. 

ČLÁNEK 9 

VZORY JÍZDNÍCH A PŘÍJMOVÝCH DOKLADŮ 

Za účelem jednoduché kontroly jízdních dokladů řidičem při přestupu je nutné 

graficky rozlišovat jízdní doklady od dokladů příjmových (prodej JD uložených na 

BČK, nabití elektronické peněženky). Níže jsou uvedeny vzory jízdních dokladů o 

šířce 58 mm. Pro jinou šířku JD může Objednatel s Dopravcem dojednat jiný vzor 

vycházející z obdobných principů, tj. jednotnost v rámci IDS ÚK, odlišení jízdních 

dokladů od příjmových. 

 

 

 

 

 



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 
K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

 
Vzor JD o šířce 58mm: 

 

 

Jízdní doklad časový 

 

 

Jízdní doklad pro jednotlivou jízdu 

 

 

Pokladna č.: XXXXXXX                    ČL: 123456 
Řidič: Jan Novák 
Obchodní název Dopravce, pobočka 
IČO: 123345678       DIČ: CZ12345678 
PONDĚLÍ 7.1.2013   09:31:31       
Linka: 123                  Spoj:123 
------------------------------------------------------------

Jízdní doklad IDS ÚK 

Cena vč. 15% DPH: 210,00 Kč 
Cena bez DPH: 182,61       DPH 27,39 Kč 

7 dnů obyčejné 
------------------------------------------------------------ 

Z:  801 Louny 

Do:  833 Pnětluky 
 80,82,83,84 

Od: 07.01.2013 

Do:  13.01.2013 

Velikost písma 

4 mm 

3 mm, pouze částka 

4 mm 

3 mm 

3 mm 

3 mm 

3 mm 

ostatní text  2 mm 

Pokladna č.: XXXXXXX                    ČL: 123456 
Řidič: Jan Novák 
Obchodní název Dopravce, pobočka 
IČO: 123345678       DIČ: CZ12345678 
PONDĚLÍ 7.1.2013   09:31:31       
Linka: 123                  Spoj:123 
------------------------------------------------------------

Jízdní doklad IDS ÚK 

Cena vč. 15% DPH: 10,00 Kč 
Cena bez DPH: 8,70 Kč       DPH 1,30 Kč 

žák 6-15 
------------------------------------------------------------ 

Z:  801 Louny 

Do:  833 Pnětluky 
 80,82,83,84 

Platí do:  07.01.2013 10:59 

Velikost 

4 mm 

3 mm, pouze částka 

4 mm 

3 mm 

3 mm 

3 mm 

ostatní text  2 mm 



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 
K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

 
 

Příjmový doklad za časový jízdní doklad uložený na BČK 

 

 

  

Pokladna č.: XXXXXXX                    ČL: 123456 
Řidič: Jan Novák 
Obchodní název Dopravce, pobočka 
IČO: 123345678       DIČ: CZ12345678 
PONDĚLÍ 7.1.2013   09:31:31       
Linka: 123                  Spoj:123 
------------------------------------------------------------

Příjmový  doklad 

Cena vč. DPH: 179,00 Kč 
Cena bez DPH: 155,65Kč DPH 15%  23,35 Kč 

IDS ÚK 7 dnů žák 15-26 
------------------------------------------------------------ 
Z:  801 Louny 
Do:  825 Lišťany 
Od: 07.01.2013 
Do:  13.01.2013 
------------------------------------------------------------ 
Starý zůstatek:  950,00 Kč 
Nový zůstatek:  771, 00 Kč 
Číslo karty: 1234 5678 9012 3456 7 

Velikost 

3 mm 

3 mm, pouze částka 

2,5 mm 
2,5 mm 
2,5 mm 

ostatní text 2 



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 
K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

 
Příjmový doklad za jízdenku pro jednotlivou jízdu uloženou na BČK

 

 

 

 

 

Pokladna č.: XXXXXXX                    ČL: 123456 
Řidič: Jan Novák 
Obchodní název Dopravce, pobočka 
IČO: 123345678       DIČ: CZ12345678 
PONDĚLÍ 7.1.2013   09:31:31       
Linka: 123                  Spoj:123 
------------------------------------------------------------

Příjmový  doklad 

Cena vč. DPH: 14,40 Kč 
Cena bez DPH: 12,52Kč DPH 15%  1,88 Kč 

IDS ÚK obyčejná 
------------------------------------------------------------ 
Z:  801 Louny 
Do:  833 Pnětluky 
Platí do: 07.01.2013 10:29 
------------------------------------------------------------ 
Starý zůstatek:  950,00 Kč 
Nový zůstatek:  935, 60 Kč 
Číslo karty: 1234 5678 9012 3456 7 

Velikost 

3 mm 

3 mm, pouze částka 

2,5 mm 
2,5 mm 
2,5 mm 

ostatní text 2 



Příloha č. 7

Přípojné vazby
Linka R25 Plzeň - Žatec - Chomutov - Most

X 6 + X 6 +

6842 8 8 8 6801 7 X X

6780 8 8 8 16850 7 X X

6823 8 8 8 1087 7055 7 7 7

6804 8 8 8 1091 7009 7 7 7

6805 8 8 8 1099 7013 určitě X X

6708 8 8 8

6808 8 8 8

6809 8 8 8

6714 8 8 8

6711 8 8 8 X 6 +

6812 určitě X X 1091 16726 7 X X

6813 určitě X X 1086 16708 7 7 7

6718 určitě X X 1098 16701 7 X X

Přípojné vazby a čekací doby pro stanici CHOMUTOVPřípojné vazby a čekací doby pro stanici MOST

vlak

1081

SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU

K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST

BLATNO U JESENICE

vlak
čeká na 

vlak

1087

čekací doba (min)

1081

vlak
čeká na 

vlak

Do čekací doby je započítána i doba potřebná na bezpečný přestup cestujících, která je stanovena s ohledem

na konfiguraci stanice. Pro stanice s úrovňovým přístupem k jednotlivým nástupištím je stanovena v rozsahu

2 minuty, pro stanice s mimoúrovňovým přístupem k jednotlivým nástupištím je stanovena na 3 minuty v

případě přestupu mezi sousedními nástupišti. Při nutnosti přestupu ve stanicích s mimoúrovňovými přístupy

na jednotlivá nástupiště na nástupiště, která spolu bezprostředně nesousedí se doba přestupu zvyšuje o 1

minutu za každé další nástupiště. Čekací doba představuje maximální možný čas, který vlak čeká po svém

odjezdu daném platným jízdním řádem.

Ve stanicích, které nejsou v této příloze výslovně uvedené, nejsou přípojné vazby a čekací doby definovány.

čekací doba (min)čeká na 

vlak

čekací doba (min)

Přípojné vazby a čekací doby pro stanici

1091

1099



 str. 1 

Příloha č. 8 

 
 

Integrovaný dopravní systém 
 

Základní principy  
zónově – relačního integrovaného tarifu v Ústeckém kraji 

 
Ústecký kraj má zavedený Integrovaného dopravního systému na území celého 
kraje. Veškeré záležitostí týkající se odbavování cestujících v oblasti působnosti 
Smlouvy vychází z procesů navržených pro integrovaný dopravní systém Ústeckého 
kraje.  
 
Základní charakteristiky daného tarifu jsou: 
 

 zájmové území je rozděleno do geografických obvodů (tarifních zón), ve 
kterých platí jedna cena, při cestách přes více zón je cena odvozena od 
projeté vzdálenosti - relace; 

 umožňuje sjednocení kilometrických tarifů ČD a příměstské autobusové 
dopravy a současných tarifů MHD tím, že sjednocuje železniční stanice a 
zastávky, zastávky veřejné linkové dopravy a zastávky MHD do jedné tarifní 
zóny; 

 možnost systematické rozšířenosti území IDS bez ohledu na podíl 
a spádovost radiálních a tangenciálních cest v začleněném území; 

 ponechává velkou samostatnost jednotlivým zónám (např. městům s MHD), 
kterým umožňuje stanovit výši tarifu v dané zóně dle rozhodnutí samosprávy 
města; 

 možnost přiřazení tržeb místu jejich vzniku a tím možnost identifikovat místo 
spotřeby dopravního výkonu; 

 jedna cena v celé obci – všechny zastávky/stanice, které se nacházejí ve 
všech jejích částech, patří do jedné zóny; 

 menší přepravní nespravedlivost ve srovnání se zónovým tarifem; 

 odstraňuje nepřestupnost v liniových tarifech. Dobré dopravní řešení spolu 
s vhodnými cenami může podpořit mobilitu cestujících, která může generovat 
větší tržby a snižovat potřebu dotací. 

 Vydavateli bezkontaktních čipových karet s dopravní aplikací Ústeckého kraje 
jsou vybraní dopravci. 

 Vydávané čipové karty mají jednotnou grafickou podobu.  
 
Základním prvkem zónově-relačního integrovaného tarifu IDS Ústeckého kraje jsou 
tarifní zóny. Při tvorbě tarifních zón se vychází z principu: jedna obec = minimálně 
jedna tarifní zóna, územně rozsáhlejší obce jsou rozděleny na více tarifních zón.  



 str. 2 

Obrázek: Příklad přiřazení jednotlivých zastávek k tarifní zóně  

 

Každá tarifní zastávka je do mapy zakreslena jako bod. Spojením těchto bodů 
vznikne základní tarifní síť, která udává skutečnou vzdálenost (relaci) mezi zónami 
při použití veřejné hromadné dopravy. Pro zachování stávající výše tržeb v systému 
veřejné dopravy bylo s tarifními vzdálenostmi dále pracováno – vzdálenost mezi 
jednotlivými zónami určují tzv. tarifní jednice. Změnou počtu tarifních jednic je možné 
docílit zdražovaní příp. zlevňování vybraných mezizónových relací. Hlavním cílem 
těchto úprav je zabránit poklesu ceny jízdného ve srovnání s dnešními tarify 
dopravců a pro cestující vytvořit spravedlivý tarifní systém. 

Obrázek: Ukázka Tarifní mapy IDS Ústeckého kraje 

 
Při konstrukci tarifní mapy IDS Ústeckého kraje bylo uvažováno s maximální 
mezizónovou vzdálenost 6 tarifních jednic. Těmto šesti tarifním jednicím byla 
přiřazena cena, která je obvykle používána v MHD. Ve výjimečných případech, kdy 
mezi jednotlivými zónami není početné osídlení (např. horské či pánevní oblasti) 



 str. 3 

a v okolí měst s městskou hromadnou dopravou (se kterými je, z důvodu ponechání 
rozhodnutí o tarifu v dané zóně na místní samosprávě, počítáno jako s jednou 
nadzónou) je tarifní vzdálenost, tj. počet tarifních jednic, mezi dvěma sousedními 
zónami vyšší. 
Při stanovení přepravní vzdálenosti mezi nesousedními zónami je spočítána nejkratší 
cesta pomocí Dijkstrova algoritmu. Na základě tarifních vzdáleností mezi jednotlivými 
tarifními zónami je vytvořena Tarifní matice IDS Ústeckého kraje, která je rozhodná 
pro stanovení jízdného. 
Tarifní nadzóna je uskupení několika tarifních zón, které spolu bezprostředně 
sousedí do logického celku, který následně (formou matice povolených cest) 
vymezuje povolené cesty v rámci zakoupené jízdenky. Tarifní nadzóny neslouží pro 
výpočet jízdného, ale jsou podkladem pro kontrolní mechanismus. Každá tarifní zóna 
je přiřazena právě k jedné tarifní nadzóně. 
V Tarifu IDS Ústeckého kraje je v současné době 413 tarifních zón, které jsou 
zahrnuty v  82 tarifních nadzónách.  
Matice povolených cest stanovuje pro každou cestu v rámci IDS Ústeckého kraje, 
kterými nadzónami se může cestující s platným jízdním dokladem pohybovat při své 
cestě z nástupní do cílové zastávky. Matice povolených cest je nahrána 
v odbavovacím zařízení a při přiložení bezkontaktní čipové karty k odbavovacímu 
zařízení (provedení check-in) dojde automaticky ke kontrole, zda se cestující 
pohybuje v prostoru platnosti svého jízdního dokladu. 
Matice povolených cest v IDS Ústeckého kraje je konstruována tak, aby umožňovala 
cestujícímu jízdy veřejnou dopravou nejkratší nebo časově nejvýhodnější cestou 
a zároveň zamezila zneužití jízdních dokladů pro cesty, na které nemá cestující 
s daným jízdním dokladem nárok. 
Nosičem integrovaného jízdného jsou bezkontaktní čipové karty (BČK) vydávané 
vybranými integrovanými dopravci. Kromě těchto čipových karet existují také 
papírové jízdenky. 
V IDS Ústeckého kraje jsou cestujícím dostupné tyto druhy jízdného: 

 integrovaná jízdenka pro jednotlivou jízdu v papírové podobě; 

 integrovaná papírová sedmidenní jízdenka do; 

 integrovaná sedmidenní jízdenka uložená na BČK; 

 integrovaná třicetidenní jízdenka uložená na BČK; 

 integrovaná devadesátidenní jízdenka uložená na BČK; 

 integrovaná jednodenní papírová jízdenka Labe-Elbe; 

 integrovaná síťová jízdenka jednodenní; 

 integrovaný papírový doklad pro spoluzavazadlo (psa); 

 průkaz opravňující cestujícího k bezplatné přepravě; 

 další druhy jízdních dokladů dostupné pouze v nadzónách s MHD. 

 

Rozúčtování tržeb z jízdného od cestujících mezi jednotlivé subjekty je v IDS 
Ústeckého kraje prováděno Zúčtovacím centrem tržeb na základě dat získaných 
z odbavovacích zařízení. Mezi jeho hlavní činnosti patří: 

 rozúčtovávat tržby z prodeje jednotlivých a časových předplatních jízdních 
dokladů IDS Ústeckého kraje nahraných na bezkontaktních čipových kartách 
jednotlivým zúčastněným dopravcům dle stanovených principů;  

 přebírat globální seznamy zablokovaných BČK (black listy) od jednotlivých 
dopravců a zpřístupňovat aktuální globální seznamy zablokovaných 



 str. 4 

dopravních aplikací v celém IDS Ústeckého kraje a umožňovat tak dopravcům 
jejich stažení do odbavovacích zařízení; 

 zpřístupňovat dopravcům informace o aktuálním zůstatku financí 
v elektronické peněžence na konkrétní kartě; 

 zajišťovat podklady pro fakturaci tak, aby každý účastník clearingu mohl 
vyrovnávat své pohledávky vůči ostatním účastníkům clearingu po každé 
závěrce;  

 vedení účtů bezkontaktních čipových karet, dohled nad kontinuitou dat 
a bezpečností systému; 

 zpracování jednotlivých transakcí z odbavovacích systémů dopravců pro účely 
sledování IDS Ústeckého kraje. 

 
Základní principy rozúčtování tržeb v IDS Ústeckého kraje vycházejí 
z  matematického modelu. 
Cestující s integrovanou jízdenkou nemá důvod rozlišovat, který dopravce provozuje 
danou linku. Aby bylo docíleno přesné evidence pohybu cestujících v rámci IDS 
Ústeckého kraje, cestující provádí při nástupu do vozidla check-in. Tím je zajištěna 
přesná statistika toku cestujících a využití jednotlivých spojů v rámci IDS. Tato data 
slouží  jako základní podklady pro činnost zúčtovatele tržeb IDS Ústeckého kraje. 
Podle  matematického modelu jsou jednotlivé podíly dopravců na přepravním výkonu 
stanoveny vzorcem a data z check-in slouží  pouze k jejich ověření (náhrada 
dopravních průzkumů). 



 SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU 
K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

 

 1 

Příloha č. 9A 
Vzor kontrolního průkazu a kontrolního protokolu 

 

 



Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň - Most

Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ.

12:05 Plzeň hl.n.
12:31 Kaznějov
12:38 Plasy
12:58 Žihle
13:09 Blatno u Jesenice
13:20 Kryry
13:26 Vroutek
13:35 Podbořany
13:57 Žatec západ
14:02 Žatec
14:28 Chomutov
14:31 Chomutov město
14:35 Jirkov zast.
14:49 Most

18:05 Plzeň hl.n.
18:31 Kaznějov
18:38 Plasy
18:58 Žihle
19:09 Blatno u Jesenice
19:20 Kryry
19:26 Vroutek
19:35 Podbořany
19:57 Žatec západ
20:02 Žatec
20:28 Chomutov
20:31 Chomutov město
20:35 Jirkov zast.
20:49 Most

Str. 1

R 1192

dále dle 

vzoru

Út dd.mm.rrrrPo dd.mm.rrrr St dd.mm.rrrr Čt dd.mm.rrrr Pá dd.mm.rrrr Ne dd.mm.rrrrSo dd.mm.rrrrPá dd.mm.rrrr So dd.mm.rrrrObdobí od dd.mm. do dd.mm.rrrr Ne dd.mm.rrrr Po dd.mm.rrrr

Příloha č. 9B

Vzor výkazu z průzkumu frekvence
Linka R25 Plzeň - Žatec - Chomutov - Most

R 1186

směr Plzeň - Most



Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ. Výst. Nást. Obs. Kap. Využ.

5:05 Most
5:20 Jirkov zast.
5:24 Chomutov město
5:28 Chomutov
5:53 Žatec
5:57 Žatec západ
6:19 Podbořany
6:27 Vroutek
6:33 Kryry
6:45 Blatno u Jesenice
7:01 Žihle
7:20 Plasy
7:28 Kaznějov
7:54 Plzeň hl.n.

15:05 Most
15:20 Jirkov zast.
15:24 Chomutov město
15:28 Chomutov
15:53 Žatec
15:57 Žatec západ
16:19 Podbořany
16:27 Vroutek
16:33 Kryry
16:45 Blatno u Jesenice
17:01 Žihle
17:20 Plasy
17:28 Kaznějov
17:54 Plzeň hl.n.

Vysvětlivky:
Výst.
Nást.
Obs.
Kap.
Využ.

Str. 2

So dd.mm.rrrr Ne dd.mm.rrrr

dále dle 

vzoru

Po dd.mm.rrrr
směr  Most - Plzeň

St dd.mm.rrrr Čt dd.mm.rrrr Pá dd.mm.rrrr So dd.mm.rrrrPo dd.mm.rrrrObdobí od dd.mm. do dd.mm.rrrr Út dd.mm.rrrr

Časové údaje označují čas odjezdu vlaku ze stanice, v případě cílové stanice vlaku se jedná o příjezd

počet vystupujících cestujících
počet nastupujících

Ne dd.mm.rrrr

R 1181

Časové polohy a čísla vlaků jsou orientační

R 1191

Pá dd.mm.rrrr

počet cestujících ve vlaku po odjezdu ze stanice
nabízená sedadlová kapacita
využití nabízené kapacity (Obs./Kap. v %)



 SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU 
K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

 

 2 

 



SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU  

K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

Příloha č. 10 

Vymezení Integrovaných spojů 

ČLÁNEK 1 

VYMEZENÍ INTEGROVANÝCH SPOJŮ 

V tabulce 1 jsou vymezeny Integrované spoje dle článku 1 Smlouvy s platností pro 

jízdní řád veřejné drážní osobní dopravy 2017/2018 

 
Tabulka 1: Vymezení Integrovaných spojů 

VYMEZENÍ INTEGROVANÝCH SPOJŮ 

vlak 
stanice 

výchozí čas odjezdu konečná čas příjezdu 

1080 Plzeň hl. n. 6.06 Most 8.49 

1084 Plzeň hl. n. 10.06 Most 12.49 

1088 Plzeň hl. n. 14.06 Most 16.49 

1090 Plzeň hl. n. 16.06 Most 18.49 

1094 Plzeň hl. n. 20.06 Most 22.49 

1083 Most 7.05 Plzeň hl. n. 9.53 

1085 Most 9.05 Plzeň hl. n. 11.53 

1089 Most 13.05 Plzeň hl. n. 15.53 

1093 Most 17.05 Plzeň hl. n. 19.53 

1095 Most 19.05 Plzeň hl. n. 21.50 

 



Ceník pro zásah do tělesa komunikací II. a III. třídy na území Ústeckého kraje 

 

Ceny uvedené v tomto ceníku jsou bez DPH, které bude přičteno ve výši dle platné právní úpravy. 

 

č. název název zásahu MJ upřesnění Cena 
Kč/MJ 

   

bm 
silnice II. třídy 500 

  

protlak silnice III. třídy 300 

1. křížení 
 

m zřízení startovací jámy 100 

  

překop vozovky případ 
silnice II. třídy 6 000 

  

silnice III. třídy 5 000 

  

do vozovky bm 
silnice II. třídy 700 

  

silnice III. třídy 500 

 

podélné 
do krajnice bm 

silnice II. třídy 150 

2. uložení silnice III. třídy 100 

  

do příkopu bm 
silnice II. třídy 100 

  

silnice III. třídy 100 

 

vrchní vedení bez zásahu do vozovky bm 
silnice II. třídy 150 

3. silnice III. třídy 100 

4. mostní objekty bez zásahu do vozovky bm bez rozlišení 500 

5. 
výstavba, provozování, opravy a 

údržba 
ukládáni inženýrských sítí m2 ostatní plochy a pozemky 100 

6. vstup a vjezd údržba, přístup m2 pozemek, stavba 100 

7. bodové stavby 
umístění sloupů, skříní, pilířů, 

apod. 
případ objekty 1 000 

bod 10.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 032/27R/2017



1 

 

Číslo smlouvy: …./…./…/… 

 

 
 

 

 

Ústecký kraj 

IČ 70892156 

se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

zastoupený Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací   

se sídlem   : Ruská 260, Dubí 3, PSČ : 417 03   

IČ   : 00080837 

DIČ   : CZ00080837  

bankovní spojení   : KB Teplice, č.ú.: 78-7308630297/0100 

zastoupená    : Ing. Libor Tačner, ředitel příspěvkové organizace 

dále jen „budoucí zavázaný“ 
 

 

a 
 

 

....................................... 

se sídlem / bytem   : ................................... 

zapsaný ve veřejném rejstříku  : ................................... 

IČ / RČ   : ................................... 

DIČ   : ...............................  

bankovní spojení   : .......................; č.ú. ........................... 

zastoupený   :  ..................................., funkce 

dále jen „budoucí oprávněný“ 

 

uzavřeli dnešního dne tuto  

 

 

s m l o u v u 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

dle ustanovení § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

(1) Ústecký kraj je vlastníkem pozemku p.p.č. ..... v k.ú. ......., zapsaného na LV č. ......., druh pozemku: 

............, způsob využití: ................., způsob ochrany: .................., obec .................., okres ................. 

evidovaného u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště ........... (dále jen „budoucí 

služebný pozemek“) a komunikace č. .../......, která se nachází na budoucím služebném pozemku. 

 

(2) Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace je na základě zřizovací listiny č. 

130/2001, ve znění pozdějších dodatků, oprávněna k výkonu vlastnických práv Ústeckého kraje k silnicím 

II. a III. tříd, včetně jejich součástí a příslušenství v rámci své územní působnosti (správa majetku kraje). 

Výkon tohoto vlastnického práva se vztahuje i k budoucímu služebnému pozemku. 

 

II.  

(1) Budoucí zavázaný se v souladu se zřizovací listinou uvedenou v čl. I této smlouvy zavazuje s budoucím 

oprávněným uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě k budoucímu služebnému pozemku. 

Obsahem služebnosti bude povinnost budoucího zavázaného strpět zřízení, provozování, udržování a 

provádění úprav zařízení:  „.................................................“ (dále jen „zařízení“), včetně jeho součástí, 

bod 10.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 032/27R/2017



2 

příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, jakož i strpět vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 

provozováním, udržováním a prováděním úprav zařízení, a to podle geometrického plánu, který vymezí 

územní rozsah služebnosti a který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

jako její příloha č. 1. 

 

(2) K uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě podle odst. 1 je budoucí oprávněný povinen 

zaslat budoucímu zavázanému písemnou výzvu nejpozději do 6 měsíců ode dne uvedení zařízení do 

trvalého provozu. Součástí této výzvy bude geometrický plán pro vymezení rozsahu služebnosti, 

zpracovaný na náklady budoucího oprávněného.  

 

III. 

(1) Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu v částce 4 000,- Kč. K úhradě bude přičtena DPH ve výši 

dle příslušného právního předpisu.  

 

(2) Po dokončení prací v budoucím služebném pozemku vyzve budoucí oprávněný budoucího zavázaného 

k protokolárnímu převzetí. Na základě tohoto protokolu vystaví budoucí zavázaný fakturu budoucímu 

oprávněnému. 

 

(3) Jednorázová úhrada podle odst. 1 bude splatná na účet č. 78-7308630297/0100 u KB Teplice v termínu 

uvedeném ve faktuře, splňující veškeré náležitosti daňového dokladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího 

doručení budoucímu oprávněnému. Při nedodržení data splatnosti vzniká budoucímu zavázanému právo 

účtovat budoucímu oprávněnému úrok z prodlení za pozdní úhradu daňového dokladu (faktury) ve výši 

0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

(4) Veškeré náklady spojené se zřízením služebnosti se zavazuje hradit budoucí oprávněný, a to včetně ceny 

za zásah do tělesa komunikace stanovené dle platného ceníku schváleného Radou Ústeckého kraje, který 

bude řešen samostatnou smlouvou. 

 

IV. 

 O budoucím zřízení služebnosti dle této smlouvy rozhodl dne …………….. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí 

odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje na základě usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. ……….. ze dne …………. 

 

V. 

(1) Budoucí oprávněný se zavazuje zahájit stavbu zařízení, pro kterou bude budoucí smlouvou zřízena 

služebnost, nejpozději do ukončení platnosti příslušného stupně přípravy stavby. 

 

(2) Pokud stavba zařízení nebude zahájena nejpozději ve výše uvedeném termínu, je budoucí zavázaný 

oprávněn od této smlouvy odstoupit. Budoucí zavázaný je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že 

stavbou zařízení nebude dotčen budoucí služebný pozemek. 

 

VI. 

(1) Budoucí oprávněný se zavazuje:  

a) bezplatně předat budoucímu zavázanému po ukončení stavby zařízení geometrický plán pro vymezení 

rozsahu služebnosti na budoucím služebném pozemku. 

b) uvést na své náklady budoucí služebný pozemek do původního stavu dle podmínek stanovených při 

projednávání stavby zařízení ve všech stupních řízení, popř. nahradit budoucímu zavázanému škodu 

vzniklou v důsledku činnosti budoucího oprávněného na budoucím služebném pozemku, popř. na 

pozemcích sousedících, jsou-li ve vlastnictví nebo ve správě budoucího zavázaného. 

c) v případě budoucích zásahů do tělesa komunikace splnit podmínky stanovené Správou a údržbou 

silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, a uhradit cenu za zásah dle platného ceníku 

schváleného Radou Ústeckého kraje na základě samostatné smlouvy. 

 



3 

 

 

VII. 

         Práva a povinnosti podle této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce účastníků. 

 

 

VIII. 

(1) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, 

nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují 

své podpisy. 

 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží budoucí zavázaný a dva budoucí 

oprávněný. 

 

 

 
V Dubí, dne …………………………….……  V......................,dne .....................................…   

 

 

 

 

 

  

Budoucí zavázaný 

Ústecký kraj 

zastoupený 

Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, 

příspěvkovou organizací 

Ing. Libor Tačner, ředitel 
 

 Budoucí oprávněný 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 



1 

Číslo smlouvy: …./…./…/… 

 

 

 
Ústecký kraj, IČ 70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí n/L,  

zastoupen Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

zastoupený Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací   

se sídlem   : Ruská 260, Dubí 3, PSČ : 417 03   

IČ   : 00080837 

DIČ   : CZ00080837  

bankovní spojení   : KB Teplice, č.ú.: 78-7308630297/0100 

zastoupená    : Ing. Libor Tačner, ředitel příspěvkové organizace 

dále jen budoucí zavázaný 

 

a 

 

....................................... 

se sídlem / bytem   : ................................... 

zapsaný ve veřejném rejstříku  : ................................... 

IČ / RČ   : ................................... 

DIČ   : ...............................  

bankovní spojení   : .......................; č.ú. ........................... 

zastoupený   :  ..................................., funkce 

dále jen „budoucí oprávněný“ 

 

a 

 

....................................... 

se sídlem / bytem   : ................................... 

zapsaný ve veřejném rejstříku  : ................................... 

IČ / RČ   : ................................... 

DIČ   : ...............................  

bankovní spojení   : .......................; č.ú. ........................... 

zastoupený   :  ..................................., funkce 

 

dále jen „investor“ 

 

uzavřeli dnešního dne tuto  

 

s m l o u v u 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

dle ustanovení § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

(1) Ústecký kraj je vlastníkem pozemku p.p.č.  ………. v k.ú. …………………., zapsaného na LV č. …., druh 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec ……………, okres Louny 

evidovaného u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště …………….. (dále jen „budoucí 

služebný pozemek“) a komunikace č. …/………………….., která se nachází na budoucích služebných 

pozemcích. 

 

(2) Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace je na základě zřizovací listiny č. 130/2001, ve 

znění pozdějších dodatků, oprávněna k výkonu vlastnických práv Ústeckého kraje k silnicím II. a III. tříd, 

včetně jejich součástí a příslušenství v rámci své územní působnosti (správa majetku kraje). Výkon tohoto 

vlastnického práva se vztahuje i k budoucímu služebnému pozemku. 

 

bod 10.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 032/27R/2017



2 

 

 

 

II.  

(1) Budoucí zavázaný se v souladu se zřizovací listinou uvedenou v čl. I této smlouvy zavazuje s budoucím 

oprávněným uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě k budoucímu služebnému pozemku. Obsahem 

služebnosti bude povinnost budoucího zavázaného strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 

zařízení:  „……………………………………………………..“ (dále jen „zařízení“), včetně jeho součástí, 

příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, jakož i strpět vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 

provozováním, udržováním a prováděním úprav zařízení, a to podle geometrického plánu, který vymezí územní 

rozsah služebnosti a který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě jako její příloha 

č. 1. 

 

(2) K uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě podle odst. 1 je investor povinen zaslat budoucímu 

zavázanému písemnou výzvu nejpozději do 6 měsíců ode dne uvedení zařízení do trvalého provozu. Součástí 

této výzvy bude geometrický plán pro vymezení rozsahu služebnosti, zpracovaný na náklady investora.  

 

III. 

(1) Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu v částce 4 000,- Kč. K úhradě bude přičtena DPH ve výši 

dle příslušného právního předpisu.  
 

(2) Po dokončení prací v budoucím služebném pozemku vyzve investor budoucího zavázaného k protokolárnímu 

převzetí. Na základě tohoto protokolu vystaví budoucí zavázaný fakturu investorovi. 

 

(3) Jednorázová úhrada podle odst. 1 bude splatná na účet č. 78-7308630297/0100 u KB Teplice v termínu 

uvedeném ve faktuře, splňující veškeré náležitosti daňového dokladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího 

doručení investorovi. Při nedodržení data splatnosti vzniká budoucímu zavázanému právo účtovat investorovi 

úrok z prodlení za pozdní úhradu daňového dokladu (faktury) ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 

prodlení.  

 

(4) Veškeré náklady spojené se zřízením služebnosti se zavazuje hradit investor, a to včetně ceny za zásah do tělesa 

komunikace stanovené dle platného ceníku schváleného Radou Ústeckého kraje, který bude řešen 

samostatnou smlouvou. 

 

IV. 

 O budoucím zřízení služebnosti dle této smlouvy rozhodl dne …………….. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí 

odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje na základě usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. ……….. ze dne …………. 

 

V. 

(1) Investor se zavazuje zahájit stavbu zařízení, pro kterou bude budoucí smlouvou zřízena služebnost, nejpozději 

do ukončení platnosti příslušného stupně přípravy stavby. 

 

(2) Pokud stavba zařízení nebude zahájena nejpozději ve výše uvedeném termínu, je budoucí zavázaný oprávněn od 

této smlouvy odstoupit. Budoucí zavázaný je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že stavbou zařízení 

nebude dotčen budoucí služebný pozemek. 

VI. 

(1) Investor nebo budoucí oprávněný se zavazují:  

a) bezplatně předat budoucímu zavázanému po ukončení stavby zařízení geometrický plán pro vymezení 

rozsahu služebnosti na budoucím služebném pozemku. 

b) uvést na své náklady budoucí služebný pozemek do původního stavu dle podmínek stanovených při 

projednávání stavby zařízení ve všech stupních řízení, popř. nahradit budoucímu zavázanému škodu 

vzniklou v důsledku činnosti investora na budoucím služebném pozemku, popř. na pozemcích sousedících, 

jsou-li ve vlastnictví nebo ve správě budoucího zavázaného. 



3 

c) v případě budoucích zásahů do tělesa komunikace splnit podmínky stanovené Správou a údržbou 

silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, a uhradit cenu za zásah dle platného ceníku 

schváleného Radou Ústeckého kraje na základě samostatné smlouvy. 

 

VII. 

          Práva a povinnosti podle této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce účastníků. 

 

 

VIII. 

(1) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, 

nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své 

podpisy. 

 

(2) Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž dva obdrží budoucí zavázaný, dva budoucí oprávněný a 

jeden investor. 

 

 

 
V Dubí, dne …………………………….……  V......................,dne ….....................................   

 

 

 

 

 

  

Budoucí zavázaný 

Ústecký kraj 

zastoupený 

Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, 

příspěvkovou organizací 

Ing. Libor Tačner, ředitel 

 

 Budoucí oprávněný 

 

 

V…………………………, dne ……………. 

 

 

 

 

……………………………………………….. 

Investor 

 

  

   

   
 

 

 



 

 

Číslo smlouvy: …./…./…/… 

           

               
Ústecký kraj 

IČ 70892156 

se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

zastoupený Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací  
se sídlem    : Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03 

IČ    : 00080837 

DIČ    : CZ00080837 

bankovní spojení  : KB Teplice, č.ú.: 78-7308630297/0100 

zastoupená    : Ing. Libor Tačner, ředitel příspěvkové organizace 

dále jen „zavázaný“ 

 

a 

 

....................................... 
se sídlem / bytem   : ................................... 

zapsaný ve veřejném rejstříku  : ................................... 

IČ / RČ   : ................................... 

DIČ   : ...............................  

bankovní spojení   : .......................; č.ú. ........................... 

zastoupený   :  ..................................., funkce 

dále jen „ oprávněný“ 

 

 

 

uzavřeli dnešního dne tuto 
 

 

 

s m l o u v u 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

dle ustanovení §§ 1257 – 1268 a §§ 1299 - 1302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

 

I. 

 
1) Ústecký kraj je vlastníkem pozemku p.č. …… v k.ú. ……, zapsaného na LV č. ……, druh pozemku: 

ostatní plochy, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec …….., okres Louny evidovaného u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště ….(dále jen „služebný pozemek“) a 

komunikace č. …../……, který se nachází na služebném pozemku.  

 

2) Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace je na základě zřizovací listiny č. 

130/2001 ve znění pozdějších dodatků oprávněna k výkonu vlastnických práv Ústeckého kraje 

k silnicím II. a III. tříd, včetně jejich součástí a příslušenství v rámci své územní působnosti (správa 

majetku kraje). Výkon tohoto vlastnického práva se vztahuje i k služebnému pozemku.  

 

3) Oprávněný je vlastníkem zařízení „ …………………………………………….“, včetně jeho součástí, 

příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, které je uloženo ve služebném pozemku (dále jen 

„zařízení“). 

 

 

II. 

 

bod 10.2 priloha 5.pdf k usnesení č. 032/27R/2017



 

 

 Zavázaný, v souladu se zřizovací listinou citovanou v článku I. odst. 2 a rozhodnutím uvedeným v článku 

IV. této smlouvy, zřizuje ve prospěch oprávněného ke služebnému pozemku služebnost inženýrské sítě 

spočívající v povinnosti zavázaného strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav zařízení, 

jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav zařízení, a 

to v rozsahu podle geometrických plánů č. …………………………….., které jsou nedílnou součástí této 

smlouvy jako příloha č. l. 

 

 

III. 

 
1) Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu v částce 4 000,- Kč. K úhradě bude přičtena DPH ve 

výši dle příslušného právního předpisu.  

 

2) Částka uvedená v odst. 1 byla uhrazena před podpisem této smlouvy, což zavázaný stvrzuje svým 

podpisem.  

 

3) Veškeré náklady spojené se zřízením služebnosti dle této smlouvy se zavazuje uhradit oprávněný, a to 

včetně ceny za zásah do tělesa komunikace stanovené dle platného ceníku schváleného Radou 

Ústeckého kraje, který bude řešen samostatnou smlouvou. 

 

  

 

IV. 

 
 O zřízení služebnosti dle této smlouvy rozhodl dne …………….. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru 

dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje na základě usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. ……….. ze dne …………. Rozhodnutí a usnesení rady jsou je nedílnou součástí této smlouvy jako 

příloha č. 2. 

 

 

V. 

 
Na základě této smlouvy lze provést ve prospěch oprávněného vklad práva odpovídajícího služebnosti 

inženýrské sítě ke služebnému pozemku do katastru nemovitostí takto: 

 

v části C  příslušného LV  :  
Služebnost inženýrské sítě s právem zřízení, provozování, udržování a provádění úprav zařízení 

„…………………………………………………..“, jakož i vstupu a vjezdu oprávněného na služebný 

pozemek v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení.  

   

 

 

VI. 

 
1) Oprávněný se zavazuje v případě budoucích zásahů do tělesa komunikace splnit podmínky stanovené 

Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, a uhradit cenu za zásah dle 

platného ceníku schváleného Radou Ústeckého kraje na základě samostatné smlouvy. 

 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a tímto dnem jsou smluvní strany svými projevy 

vázány. Oprávnění ze služebnosti vzniká vkladem práva odpovídajícího služebnosti do katastru 

nemovitostí na základě této smlouvy. Návrh na vklad se zavazuje podat oprávněný do 3 měsíců od 

uzavření této smlouvy. 

 

3) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití 

tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož 

připojují své podpisy. 

 



 

 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden bude zaslán Katastrálnímu úřadu 

prostřednictvím oprávněného, dva obdrží zavázaný a jeden oprávněný. 

 

   

 

 

 

V Dubí, dne  ........................    V ………………….., dne ……………… 

 

 

 

 

 

Zavázaný 
Ústecký kraj 

zastoupený 

Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, 

příspěvkovou organizací 

Ing. Libor Tačner, ředitel 

 

 Oprávněný 

 

 

                      

 

 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – geometrický plán č. ……….. ze dne ………………. 

Příloha č. 2 – rozhodnutí vedoucího odboru dopravy KÚÚK, usnesení Rady Ústeckého kraje 



 

 

Číslo smlouvy: …./…./…/… 

           

               
Ústecký kraj 

IČ 70892156 

se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

zastoupený Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací  
se sídlem    : Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03 

IČ    : 00080837 

DIČ    : CZ00080837 

bankovní spojení  : KB Teplice, č.ú.: 78-7308630297/0100 

zastoupená    : Ing. Libor Tačner, ředitel příspěvkové organizace 

dále jen „zavázaný“ 

 

a 

 

....................................... 
se sídlem / bytem   : ................................... 

zapsaný ve veřejném rejstříku  : ................................... 

IČ / RČ   : ................................... 

DIČ   : ...............................  

bankovní spojení   : .......................; č.ú. ........................... 

zastoupený   :  ..................................., funkce 

dále jen „ oprávněný“ 

 

a 

 
....................................... 
se sídlem / bytem   : ................................... 

zapsaný ve veřejném rejstříku  : ................................... 

IČ / RČ   : ................................... 

DIČ   : ...............................  

bankovní spojení   : .......................; č.ú. ........................... 

zastoupený   :  ..................................., funkce 

dále jen „investor“ 

 

 

uzavřeli dnešního dne tuto 
 

 

s m l o u v u 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

dle ustanovení §§ 1257 – 1268 a §§ 1299 - 1302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

 

I. 

 
1) Ústecký kraj je vlastníkem pozemku p.č. …… v k.ú. ……, zapsaného na LV č. ……, druh pozemku: 

ostatní plochy, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec …….., okres …………. evidovaného 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště ….(dále jen „služebný pozemek“) a 

komunikace č. …/……, který se nachází na služebném pozemku.  

 

2) Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, je na základě zřizovací listiny č. 

130/2001 ve znění pozdějších dodatků oprávněna k výkonu vlastnických práv Ústeckého kraje 

k silnicím II. a III. tříd, včetně jejich součástí a příslušenství v rámci své územní působnosti (správa 

majetku kraje). Výkon tohoto vlastnického práva se vztahuje i k služebnému pozemku.  

bod 10.2 priloha 6.pdf k usnesení č. 032/27R/2017



 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Oprávněný je (příp. se stane) na základě smlouvy mezi oprávněným a investorem vlastníkem (příp. 

provozovatelem) zařízení „ …………………………………………….“, včetně jeho součástí, 

příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, které je uloženo ve služebném pozemku (dále jen 

„zařízení“). 

 

 

II. 

 
 Zavázaný, v souladu se zřizovací listinou citovanou v článku I. odst. 2 a rozhodnutím uvedeným v článku 

IV. této smlouvy, zřizuje ve prospěch oprávněného ke služebnému pozemku služebnost inženýrské sítě 

spočívající v povinnosti zavázaného strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav zařízení, 

jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav zařízení, a 

to v rozsahu podle geometrických plánů č. …………………………….., které jsou nedílnou součástí této 

smlouvy jako příloha č. l. 

 

 

III. 

 
1) Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu v částce 4 000,- Kč. K úhradě bude přičtena DPH ve 

výši dle příslušného právního předpisu.  

 

2) Částka uvedená v odst. 1 byla uhrazena před podpisem této smlouvy, což zavázaný stvrzuje svým 

podpisem.  

 

3) Veškeré náklady spojené se zřízením služebnosti dle této smlouvy se zavazuje uhradit investor, a to 

včetně ceny za zásah do tělesa komunikace stanovené dle platného ceníku schváleného Radou 

Ústeckého kraje, který bude řešen samostatnou smlouvou. 

  

 

IV. 

 
 O zřízení služebnosti dle této smlouvy rozhodl dne …………….. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru 

dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje na základě usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. ……….. ze dne …………. Rozhodnutí a usnesení rady jsou je nedílnou součástí této smlouvy jako 

příloha č. 2. 

 

 

V. 

 
 Na základě této smlouvy lze provést ve prospěch oprávněného vklad práva odpovídajícího služebnosti 

inženýrské sítě ke služebnému pozemku do katastru nemovitostí takto: 

 

v části C  příslušného LV  :  

Služebnost inženýrské sítě s právem zřízení, provozování, udržování a provádění úprav zařízení 

„…………………………………………………..“, jakož i vstupu a vjezdu oprávněného na služebný 

pozemek v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení.  

   

 

 

VI. 

 



 

 

1) Oprávněný nebo investor se zavazují v případě budoucích zásahů do tělesa komunikace splnit 

podmínky stanovené Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, a uhradit cenu 

za zásah dle platného ceníku schváleného Radou Ústeckého kraje na základě samostatné smlouvy. 

 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a tímto dnem jsou smluvní strany svými projevy 

vázány. Oprávnění ze služebnosti vzniká vkladem práva odpovídajícího služebnosti do katastru 

nemovitostí na základě této smlouvy. Návrh na vklad se zavazuje podat investor do 3 měsíců od 

uzavření této smlouvy. 

 

3) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití 

tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož 

připojují své podpisy. 

 

4) Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž jeden bude zaslán Katastrálnímu úřadu 

prostřednictvím investora, dva obdrží zavázaný a po jednom oprávněný a investor. 

   

 

 

 

V Dubí, dne  ........................    V ………………….., dne ……………… 

 

 

 

 

 

Zavázaný 
Ústecký kraj 

zastoupený 

Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, 

příspěvkovou organizací 

Ing. Libor Tačner, ředitel 

 

 Oprávněný 

   

 

 

 

 

V ………….……….., dne ……………… 

 

 

 

 

 

 

 

  …………………………………………….. 

Investor 

 

 

 

                   

                      

 

 

 

 

Přílohy: 



 

 

 

Příloha č. 1 – geometrický plán č. ……….. ze dne ………………. 

Příloha č. 2 – rozhodnutí vedoucího odboru dopravy KÚÚK, usnesení Rady Ústeckého kraje 



 

1 

 

Číslo smlouvy: …./…./…/… 

 

 

Ústecký kraj  

IČ 70892156 

se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

zastoupený Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací  
se sídlem    : Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03 

IČ    : 00080837 

DIČ    : CZ00080837 

bankovní spojení  : KB Teplice, č.ú.: 78-7308630297/0100 

zastoupená    : Ing. Libor Tačner, ředitel příspěvkové organizace 

dále jen „zavázaný“ 

 

a 

 

....................................... 
se sídlem   : ................................... 

zapsaný ve veřejném rejstříku  : ................................... 

IČ   : ................................... 

DIČ   : ...............................  

bankovní spojení   : .......................; č.ú. ........................... 

zastoupený   :  ..................................., funkce 

dále jen „oprávněný“ 

 

uzavřeli dnešního dne tuto 
 

s m l o u v u 

o zřízení věcného břemene 
 

dle ustanovení §§ 1257 – 1266, §§ 1299 - 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 

podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 

(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů 
 

I. 

 
1) Ústecký kraj je vlastníkem pozemku p.p.č. … v k.ú. …, zapsaného na LV č. …, druh pozemku: …, způsob 

využití: …, způsob ochrany: …, obec …, okres …, evidovaného u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště … (dále jen „služebný pozemek“) a komunikace č. …, která se nachází na 

služebném pozemku.  

 

2) Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace je na základě zřizovací listiny č. 130/2001, 

ve znění pozdějších dodatků, oprávněna k výkonu vlastnických práv Ústeckého kraje k silnicím II. a III. 

tříd, včetně jejich součástí a příslušenství v rámci své územní působnosti (správa majetku kraje). Výkon 

tohoto vlastnického práva se vztahuje i k služebnému pozemku. 

 

3) Oprávněný je vlastníkem zařízení „…………………………………“, včetně jeho součástí, příslušenství, 

opěrných a vytyčovacích bodů, které je uloženo ve služebném pozemku (dále jen „zařízení“). 

 

II. 

 
  Zavázaný, v souladu se zřizovací listinou citovanou v článku I. odst. 2 a rozhodnutím uvedeným 

v článku IV. této smlouvy, zřizuje ve prospěch oprávněného ke služebnému pozemku na dobu neurčitou 

věcné břemeno - služebnost spočívající v povinnosti zavázaného strpět zřízení, provozování, udržování a 

provádění úprav zařízení (dále jen „věcné břemeno“), a to v rozsahu podle geometrického plánu č. 

………. ze dne ………., který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. l. 

 

bod 10.2 priloha 7.pdf k usnesení č. 032/27R/2017



 

2 

Právo vstupu a vjezdu na služebný pozemek vzniká oprávněnému na základě příslušného ustanovení 

zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a 

o změně některých zákonů (energetický zákon),  ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

III. 

 
1) Věcné břemeno dle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou úhradu v částce 4 000,- Kč. K úhradě 

bude přičtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu. 

 

2) Úplata uvedená v odst. 1 byla uhrazena před podpisem této smlouvy, což zavázaný stvrzuje svým 

podpisem.   

 

3) Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene dle této smlouvy se zavazuje uhradit 

oprávněný, a to včetně ceny za zásah do tělesa komunikace stanovené dle platného ceníku 

schváleného Radou Ústeckého kraje, který bude řešen samostatnou smlouvou. 

 

 

IV. 

 
 O zřízení věcného břemene dle této smlouvy rozhodl dne …………….. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí 

odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje na základě usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. ……….. ze dne …………. Rozhodnutí a usnesení rady jsou je nedílnou součástí této 

smlouvy jako příloha č. 2. 

 

 

V. 

 
 Na základě této smlouvy lze provést ve prospěch oprávněného vklad práva odpovídajícího věcnému 

břemenu ke služebnému pozemku do katastru nemovitostí takto: 

 

v části C  příslušného LV:  

Věcné břemeno s právem zřízení, provozování, udržování a provádění úprav zařízení 

„…………..……………………….“ na dobu neurčitou.  

   

 

 

VI. 

 
1) Oprávněný se zavazuje v případě budoucích zásahů do tělesa komunikace splnit podmínky stanovené 

Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, a uhradit cenu za zásah dle platného 

ceníku schváleného Radou Ústeckého kraje na základě samostatné smlouvy. 

 

2) Oprávnění z věcného břemene vzniká vkladem práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru 

nemovitostí na základě této smlouvy. Návrh na vklad se zavazuje podat oprávněný do 3 měsíců od uzavření 

této smlouvy. 

 

2) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, 

nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své 

podpisy. 

 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve  čtyřech stejnopisech, z nichž jeden bude zaslán Katastrálnímu úřadu 

prostřednictvím oprávněného, dva obdrží zavázaný a jeden oprávněný.   

 

V Dubí, dne  ..........................           V ………………….., dne ………………. 
 

 

 



 

3 

Zavázaný 

Ústecký kraj 

zastoupený 

Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, 

příspěvkovou organizací 

Ing. Libor Tačner, ředitel 

 

 Oprávněný 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – geometrický plán č. ……….. ze dne ………………. 

Příloha č. 2 – rozhodnutí vedoucího odboru dopravy KÚÚK, usnesení Rady Ústeckého kraje 
 



 

1 

 

Číslo smlouvy: …./…./…/… 

 

Ústecký kraj  
IČ 70892156 

se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

zastoupený Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací  
se sídlem    : Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03 

IČ    : 00080837 

DIČ    : CZ00080837 

bankovní spojení  : KB Teplice, č.ú.: 78-7308630297/0100 

zastoupená    : Ing. Libor Tačner, ředitel příspěvkové organizace 

dále jen „zavázaný“ 

 

a 

 

....................................... 
se sídlem   : ................................... 

zapsaný ve veřejném rejstříku  : ................................... 

IČ   : ................................... 

DIČ   : ...............................  

bankovní spojení   : .......................; č.ú. ........................... 

zastoupený   :  ..................................., funkce 

dále jen „oprávněný“ 

 
a 

 

Jméno a příjmení 

bydliště    : 

RČ    : 

bankovní spojení  :  

číslo účtu   : 

 

nebo 

 

Obchodní firma příp. Obec 

se sídlem   :  

zapsaná ve veřejném rejstříku  : ................................... 

DIČ    :  

bankovní spojení  :  

číslo účtu   :  

jednající   :   

zastoupená   : 

 

dále jen „investor“ 

 

uzavřeli dnešního dne tuto 

 

 

s m l o u v u 

o zřízení věcného břemene 
   

 

dle ustanovení §§ 1257 – 1266, §§ 1299 - 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 

podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 

(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 
 

bod 10.2 priloha 8.pdf k usnesení č. 032/27R/2017



 

2 

I. 

 
1) Ústecký kraj je vlastníkem pozemku p.p.č. … v k.ú. …, zapsaného na LV č. …, druh pozemku: …, způsob 

využití: …, způsob ochrany: …, obec …, okres …, evidovaného u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště … (dále jen „služebný pozemek“) a komunikace č. …, která se nachází na 

služebném pozemku.  

 

2) Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace je na základě zřizovací listiny č. 130/2001, 

ve znění pozdějších dodatků, oprávněna k výkonu vlastnických práv Ústeckého kraje k silnicím II. a III. 

tříd, včetně jejich součástí a příslušenství v rámci své územní působnosti (správa majetku kraje). Výkon 

tohoto vlastnického práva se vztahuje i k služebnému pozemku. 

 

3) Investor je stavebníkem zařízení „…………………………………“, včetně jeho součástí, příslušenství, 

opěrných a vytyčovacích bodů, které je uloženo ve služebném pozemku (dále jen „zařízení“). 

 

 

II. 

 
  Zavázaný, v souladu se zřizovací listinou citovanou v článku I. odst. 2 a rozhodnutím uvedeným 

v článku IV. této smlouvy, zřizuje ve prospěch oprávněného ke služebnému pozemku na dobu neurčitou 

věcné břemeno - služebnost spočívající v povinnosti zavázaného strpět zřízení, provozování, udržování a 

provádění úprav zařízení (dále jen „věcné břemeno“), a to v rozsahu podle geometrického plánu č. 

………. ze dne ………., který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. l a který nechal na své 

náklady vyhotovit investor. 

 

Právo vstupu a vjezdu na služebný pozemek vzniká oprávněnému na základě příslušného ustanovení 

zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a 

o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

III. 

 
1) Věcné břemeno dle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou úhradu v částce 4 000,- Kč. K úhradě bude 

přičtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu. 

 

2) Úplata uvedená v odst. 1 byla uhrazena před podpisem této smlouvy, což zavázaný stvrzuje svým 

podpisem.   

 

3) Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene dle této smlouvy se zavazuje uhradit investor, a to 

včetně ceny za zásah do tělesa komunikace stanovené dle platného ceníku schváleného Radou Ústeckého 

kraje, který bude řešen samostatnou smlouvou. 

 

  

IV. 

 
 O zřízení věcného břemene dle této smlouvy rozhodl dne …………….. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí 

odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje na základě usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. ……….. ze dne …………. Rozhodnutí a usnesení rady jsou je nedílnou součástí této 

smlouvy jako příloha č. 2. 

 

V. 

 
 Na základě této smlouvy lze provést ve prospěch oprávněného vklad práva odpovídajícího věcnému 

břemenu ke služebnému pozemku do katastru nemovitostí takto: 

 

v části C  příslušného LV:  

Věcné břemeno s právem zřízení, provozování, udržování a provádění úprav zařízení 

„…………………………………………..“, na dobu neurčitou.  

   



 

3 

 

 

VI. 

 
1) Oprávněný nebo investor se zavazují v případě budoucích zásahů do tělesa komunikace splnit podmínky 

stanovené Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, a uhradit cenu za zásah dle 

platného ceníku schváleného Radou Ústeckého kraje na základě samostatné smlouvy. 

 

2) Oprávnění z věcného břemene vzniká vkladem práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru 

nemovitostí na základě této smlouvy. Návrh na vklad se zavazuje podat investor do 3 měsíců od uzavření 

této smlouvy. 

 

2) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, 

nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své 

podpisy. 

 

3) Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž jeden bude zaslán Katastrálnímu úřadu 

prostřednictvím investora, po jednom obdrží investor a oprávněný a dva stejnopisy obdrží zavázaný.   

 

 

V Dubí, dne  ..........................           V ……………………., dne ………………. 

 

 

 

 

Zavázaný 

Ústecký kraj 

zastoupený 

Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, 

příspěvkovou organizací 

Ing. Libor Tačner, ředitel 

 

 Oprávněný 

 

 

 

 

 

 

.…………………………………………   

                      Investor  

         ………………………. 

 …..………………………………….. 

 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – geometrický plán č. ……….. ze dne ………………. 

Příloha č. 2 – rozhodnutí vedoucího odboru dopravy KÚÚK, usnesení Rady Ústeckého kraje 
 



 

1 

 

 Číslo smlouvy: …./…./…/… 

 
Ústecký kraj 

IČ 70892156 

se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

zastoupený Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací,  
se sídlem   : Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03  

IČ   : 00080837 

DIČ   : CZ00080837  

bankovní spojení   : KB Teplice, č.ú.: 78-7308630297/0100 

zastoupená    : Ing. Libor Tačner, ředitel příspěvkové organizace 

dále jen „budoucí zavázaný“ 
 

a 
 

....................................... 
se sídlem   : ................................... 

zapsaný ve veřejném rejstříku  : ................................... 

IČ    : ................................... 

DIČ   : ...............................  

bankovní spojení   : .......................; č.ú. ........................... 

zastoupený   :  ..................................., funkce 

dále jen „budoucí oprávněný“ 

 

uzavřeli dnešního dne tuto  

 

s m l o u v u 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

dle ustanovení §§ 1785 - 1788, §§ 1257 – 1266 a §§ 1299 - 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb., 

o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 

zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů 

I. 

(1) Ústecký kraj je vlastníkem pozemku p.p.č. ….. v k.ú. …………, zapsaného na LV č. ….., druh 

pozemku: …………., způsob využití: ……….., způsob ochrany: …………, obec …….., okres 

…………. evidovaného u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště …………… 

(dále jen „budoucí služebný pozemek“) a komunikace č. …/…..., která se nachází na budoucím 

služebném pozemku. 

 

(2) Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace je na základě zřizovací listiny 

č.130/2001, ve znění pozdějších dodatků oprávněna k výkonu vlastnických práv Ústeckého kraje 

k silnicím II. a III. tříd, včetně jejich součástí a příslušenství v rámci své územní působnosti (správa 

majetku kraje). Výkon tohoto vlastnického práva se vztahuje i k budoucímu služebnému pozemku. 

 

 

II.  

(1) Budoucí zavázaný se v souladu se zřizovací listinou uvedenou v čl. I této smlouvy zavazuje s 

budoucím oprávněným uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene k budoucímu služebnému pozemku 

(dále jen „věcné břemeno“). Obsahem věcného břemene - služebnosti bude povinnost budoucího 

zavázaného strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav zařízení: 

„…………………………………….“ (dále jen „zařízení“), včetně jeho součástí, příslušenství, 

opěrných a vytyčovacích bodů, a to podle geometrického plánu, který vymezí územní rozsah věcného 

břemene a který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene jako její příloha č. 1. 

 

bod 10.2 priloha 9.pdf k usnesení č. 032/27R/2017



2 

 

(2) K uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene podle odst. 1 je budoucí oprávněný povinen zaslat 

budoucímu zavázanému písemnou výzvu nejpozději do 6 měsíců ode dne uvedení zařízení do trvalého 

provozu. Součástí této výzvy bude geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene. 

 

(3) Právo vstupu a vjezdu na budoucí služebný pozemek vzniká budoucímu oprávněnému na základě 

příslušného ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 

v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon),  ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

III. 

(1) Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 4 000,- Kč. K úhradě bude přičtena 

DPH ve výši dle příslušného právního předpisu. 

 

(2) Po dokončení prací v budoucím služebném pozemku vyzve budoucí oprávněný budoucího zavázaného 

k protokolárnímu převzetí. Na základě tohoto protokolu vystaví budoucí zavázaný fakturu budoucímu 

oprávněnému.  

 

(3) Jednorázová úplata podle odst. 1 tohoto článku bude splatná na účet č. 78-7308630297/0100 u KB 

Teplice v termínu uvedeném ve faktuře, splňující veškeré náležitosti daňového dokladu, nejpozději 

však do 30 dnů od jejího doručení budoucímu oprávněnému. Při nedodržení data splatnosti vzniká 

budoucímu zavázanému právo účtovat budoucímu oprávněnému úrok z prodlení za pozdní úhradu 

daňového dokladu (faktury) ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

(4) Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene se zavazuje uhradit budoucí oprávněný, a to 

včetně ceny za zásah do tělesa komunikace stanovené dle platného ceníku schváleného Radou 

Ústeckého kraje, který bude řešen samostatnou smlouvou. 

 

IV. 

 O budoucím zřízení věcného břemene dle této smlouvy rozhodl dne …………….. Ing. Jindřich Franěk, 

vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje na základě 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. ……….. ze dne …………. 

 

V. 

(1) Budoucí oprávněný se zavazuje zahájit stavbu zařízení, pro kterou bude budoucí smlouvou zřízeno 

věcné břemeno, nejpozději do ukončení platnosti příslušného stupně přípravy stavby. 

 

(2) Pokud stavba zařízení nebude zahájena nejpozději ve výše uvedeném termínu, je budoucí zavázaný 

oprávněn od této smlouvy odstoupit. Budoucí zavázaný je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, 

že stavbou zařízení nebude dotčen budoucí služebný pozemek.  

 

VI. 

(1) Budoucí oprávněný se zavazuje bezplatně předat budoucímu zavázanému po ukončení stavby zařízení 

geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene na budoucím služebném pozemku.   

 

(2) Budoucí oprávněný se zavazuje uvést na své náklady budoucí služebný pozemek do původního stavu 

dle podmínek stanovených při projednávání stavby zařízení ve všech stupních řízení, popř. nahradit 

budoucímu zavázanému škodu vzniklou v důsledku činnosti budoucího oprávněného na budoucím 

služebném pozemku, popř. na pozemcích sousedících, jsou-li ve vlastnictví nebo ve správě budoucího 

zavázaného. 

 



3 

 

(3) Budoucí oprávněný nebo investor se zavazují v případě budoucích zásahů do tělesa komunikace splnit 

podmínky stanovené Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, a uhradit 

cenu za zásah dle platného ceníku schváleného Radou Ústeckého kraje na základě samostatné smlouvy. 

 

VII. 

Práva a povinnosti podle této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce účastníků. 

 

VIII. 

(1) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez 

zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po dvou 

vyhotoveních.  

 
V Dubí, dne …………………………….……      V …………., dne ….....................................…   

 

 

 

 

 

  

Budoucí zavázaný 
Ústecký kraj 

zastoupený 

Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, 

příspěvkovou organizací 

Ing. Libor Tačner, ředitel 
 

 Budoucí oprávněný 

   

 

 

 

 

 

  

 

 
 

  

 

 

  

 



 

1 

 

 Číslo smlouvy: …./…./…/… 
 

Ústecký kraj 
IČ 70892156 

se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

zastoupený Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací,  
se sídlem   : Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03  

IČ   : 00080837 

DIČ   : CZ00080837  

bankovní spojení   : KB Teplice, č.ú.: 78-7308630297/0100 

zastoupená    : Ing. Libor Tačner, ředitel příspěvkové organizace 

dále jen „budoucí zavázaný“ 
 

a 
 

....................................... 
se sídlem   : ................................... 

zapsaný ve veřejném rejstříku  : ................................... 

IČ    : ................................... 

DIČ   : ...............................  

bankovní spojení   : .......................; č.ú. ........................... 

zastoupený   :  ..................................., funkce 

dále jen „budoucí oprávněný“ 

 

a 

 

Jméno a příjmení 

bydliště    : 

RČ    : 

bankovní spojení  :  

číslo účtu   : 

 

nebo 

 

Obchodní firma příp. Obec 

se sídlem   :  

zapsaná ve veřejném rejstříku  : ................................... 

DIČ    :  

bankovní spojení  :  

číslo účtu   :  

jednající   :   

zastoupená   : 

dále jen „investor“ 

 

uzavřeli dnešního dne tuto  

 

s m l o u v u 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

dle ustanovení §§ 1785 - 1788, §§ 1257 – 1266 a §§ 1299 - 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb., 

o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 

(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů 

I. 

(1) Ústecký kraj je vlastníkem pozemku p.p.č. ….. v k.ú. …………, zapsaného na LV č. ….., druh 
pozemku: …………., způsob využití: ……….., způsob ochrany: …………, obec …….., okres 

…………. evidovaného u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště …………… 

(dále jen „budoucí služebný pozemek“) a komunikace č. …/…..., která se nachází na budoucím 

služebném pozemku. 

bod 10.2 priloha 10.pdf k usnesení č. 032/27R/2017



2 

 

 

(2) Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace je na základě zřizovací listiny 

č.130/2001, ve znění pozdějších dodatků oprávněna k výkonu vlastnických práv Ústeckého kraje 

k silnicím II. a III. tříd, včetně jejich součástí a příslušenství v rámci své územní působnosti (správa 

majetku kraje). Výkon tohoto vlastnického práva se vztahuje i k budoucímu služebnému pozemku. 

 

II.  

(1) Budoucí zavázaný se v souladu se zřizovací listinou uvedenou v čl. I této smlouvy zavazuje s 

budoucím oprávněným uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene k budoucímu služebnému pozemku 

(dále jen „věcné břemeno“). Obsahem věcného břemene - služebnosti bude ve prospěch budoucího 

oprávněného povinnost budoucího zavázaného strpět zřízení, provozování, udržování a provádění 

úprav zařízení: „…………………………………….“ (dále jen „zařízení“), včetně jeho součástí, 

příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, a to podle geometrického plánu, který vymezí územní 

rozsah věcného břemene a který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene jako její 

příloha č. 1. 

 

(2) K uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene podle odst. 1 je budoucí oprávněný povinen zaslat 

budoucímu zavázanému písemnou výzvu nejpozději do 6 měsíců ode dne uvedení zařízení do trvalého 

provozu. Součástí této výzvy bude geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene. 

 

(3) Právo vstupu a vjezdu na budoucí služebný pozemek vzniká budoucímu oprávněnému na základě 

příslušného ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 

v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon),  ve znění pozdějších 

předpisů. 

III. 

(1) Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 4 000,- Kč. K úhradě bude přičtena 

DPH ve výši dle příslušného právního předpisu. 

 

(2) Po dokončení prací v budoucím služebném pozemku vyzve investor budoucího zavázaného 

k protokolárnímu převzetí. Na základě tohoto protokolu vystaví budoucí zavázaný fakturu investorovi.  

 

(3) Jednorázová úplata podle odst. 1 tohoto článku bude splatná na účet č. 78-7308630297/0100 u KB 

Teplice v termínu uvedeném ve faktuře, splňující veškeré náležitosti daňového dokladu, nejpozději 

však do 30 dnů od jejího doručení investorovi. Při nedodržení data splatnosti vzniká budoucímu 

zavázanému právo účtovat investorovi úrok z prodlení za pozdní úhradu daňového dokladu (faktury) 

ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

(4) Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene se zavazuje uhradit investor, a to včetně ceny 

za zásah do tělesa komunikace stanovené dle platného ceníku schváleného Radou Ústeckého kraje, 

který bude řešen samostatnou smlouvou. 

 

IV. 

 O budoucím zřízení věcného břemene dle této smlouvy rozhodl dne …………….. Ing. Jindřich Franěk, 

vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje na základě 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. ……….. ze dne …………. 

  

V. 

(1) Investor se zavazuje zahájit stavbu zařízení, pro kterou bude budoucí smlouvou zřízeno věcné 

břemeno, nejpozději do ukončení platnosti příslušného stupně přípravy stavby. 

 

(2) Pokud stavba zařízení nebude zahájena nejpozději ve výše uvedeném termínu, je budoucí zavázaný 

oprávněn od této smlouvy odstoupit. Budoucí zavázaný je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, 
že stavbou zařízení nebude dotčen budoucí služebný pozemek.  

 



3 

 

(3) Budoucí oprávněný nebo investor se zavazují v případě budoucích zásahů do tělesa komunikace splnit 

podmínky stanovené Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, a uhradit 

cenu za zásah dle platného ceníku schváleného Radou Ústeckého kraje na základě samostatné smlouvy. 

 

VI. 

(1) Budoucí oprávněný se zavazuje bezplatně předat budoucímu zavázanému po ukončení stavby zařízení 

geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene na budoucím služebném pozemku 

(vyhotovený na náklady investora).   

 

(2) Investor se zavazuje uvést na své náklady budoucí služebný pozemek do původního stavu dle 

podmínek stanovených při projednávání stavby zařízení ve všech stupních řízení, popř. nahradit 

budoucímu zavázanému škodu vzniklou v důsledku své činnosti na budoucím služebném pozemku, 

popř. na pozemcích sousedících, jsou-li ve vlastnictví nebo ve správě budoucího zavázaného. 

 

VII. 

          Práva a povinnosti podle této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce účastníků. 

 

VIII. 

(1) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez 

zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

 

(2) Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.  

 
V Dubí, dne …………………………….……      V …………., dne ….....................................…   

 

 

 

 

 

  

Budoucí zavázaný 

Ústecký kraj 

zastoupený 

Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje 

příspěvkovou organizací 

Ing. Libor Tačner, ředitel  

 Budoucí oprávněný 

 

 

  

   



4 

 

investor   

 

 

 



 -1- 

 Ústecký kraj 

Rada kraje 
 

 

STATUT DOZORČÍ RADY 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 

Dopravní společnost Ústeckého kraje,  

příspěvková organizace 
(dále jen organizace) 

 

 

I. 

Postavení dozorčí rady, její práva a povinnosti 

 

(1) Dozorčí rada je kontrolním a iniciativním orgánem organizace. 

 

(2) Dozorčí rada 

a) kontroluje činnost organizace, zejména zda je její činnost prováděna v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy a zřizovací listinou, 

b) projednává zásadní otázky koncepce rozvoje organizace, 

c) vyjadřuje se k návrhu finančního plánu organizace, sleduje a průběžně, nejméně však 

jednou za čtvrtletí, hodnotí jeho plnění a na základě svých zjištění navrhuje řediteli 

organizace a Radě Ústeckého kraje potřebná opatření k jeho naplnění, 

d) vyjadřuje se k návrhu investičního plánu organizace, sleduje a průběžně, nejméně 

však jednou za pololetí, hodnotí jeho plnění a na základě svých zjištění navrhuje 

řediteli organizace a Radě Ústeckého kraje potřebná opatření k jeho naplnění, 

e) projednává roční závěrku a výroční zprávu organizace, 

f) o svých kontrolních zjištěních bezodkladně informuje ředitele organizace a Radu 

Ústeckého kraje a navrhuje jim potřebná opatření, 

g) je povinna na základě požadavku Rady Ústeckého kraje podávat informace o své 

činnosti nebo provést z jejího podnětu a ve stanovené lhůtě konkrétní šetření. 

 

(3) Dozorčí rada je oprávněna nahlížet do všech dokladů a záznamů týkajících se činnosti 

organizace; to neplatí v případě dokladů obsahujících informace podléhající ochraně 

podle zákona na ochranu osobních údajů. 

 

 

II. 

Složení dozorčí rady 

 

(1) Dozorčí rada je pětičlenná. 

 

(2) Členem dozorčí rady nemůže být ředitel organizace. 

 

(3) Dozorčí rada na svém prvním zasedání po jmenování volí ze svého středu předsedu 

a místopředsedu. 

 

 

Bod 10.7 příloha 1.pdf k usnesení č. 036/27R/2017



 -2- 

 

III. 

Vznik a zánik členství v dozorčí radě 

 

(1) Členy dozorčí rady organizace jmenuje a odvolává Rada Ústeckého kraje. 

 

(2) Funkční období člena dozorčí rady je čtyři roky. Člen dozorčí rady může být do funkce 

jmenován opakovaně. 

 

(3) Jmenovat člena dozorčí rady je Rada Ústeckého kraje povinna do dvou měsíců od zániku 

předešlého členství. 

 

(4) Člen dozorčí rady je oprávněn ze své funkce odstoupit. Odstoupení je účinné doručením 

projevu vůle o odstoupení předsedovi, popř. místopředsedovi dozorčí rady. V takovém 

případě je předseda, popř. místopředseda dozorčí rady povinen o této skutečnosti do 7 dnů 

informovat ředitele organizace a člena Rady Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly 

v oblasti dopravy a silničního hospodářství. 

 

 

IV. 

Jednání dozorčí rady 

 

(1) Jednání dozorčí rady svolává a řídí předseda, v jeho nepřítomnosti místopředseda dozorčí 

rady. Podnět ke svolání dozorčí rady je oprávněn dát kterýkoliv její člen, ředitel 

organizace, nebo hejtman Ústeckého kraje s uvedením důvodů pro její svolání. V takovém 

případě je povinností předsedy dozorčí rady, popř. jejího místopředsedy, svolat jednání 

dozorčí rady do 14 dnů od doručení žádosti, popř. ve stejné lhůtě písemně žadateli 

zdůvodnit její nesvolání. Jednání dozorčí rady může svolat na podnět Rady Ústeckého 

kraje i hejtman Ústeckého kraje. 

 

(2) Dozorčí rada se schází podle potřeby, nejméně však jednou za 3 měsíce. 

 

(3) Dozorčí rada je usnášeníschopná, je-li jejímu jednání přítomna nadpoloviční většina 

členů. Rozhodnutí dozorčí rady se přijímá nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. 

 

(4) Ředitel organizace, popř. jeho zástupce, je oprávněn se účastnit jednání dozorčí rady 

s hlasem poradním. Má právo vyjádřit se ke všem projednávaným otázkám a je povinen 

poskytnout na vyžádání dozorčí radě potřebnou součinnost. Dozorčí rada má právo 

z vážných důvodů vyloučit ředitele organizace z jednání. 

 

(5) Dozorčí rada má právo přizvat na jednání dozorčí rady konkrétního zaměstnance 

organizace; jeho účast je povinen zajistit ředitel organizace. 

 

(6) Z jednání dozorčí rady je pořizován do 5 dnů zápis, jehož vyhotovení zajistí ředitel 

organizace. Zápis podepisuje ověřovatel, kterého na začátku každého jednání určí dozorčí 

rada, a zapisovatel. 

 

(7) Kopie zápisu se bezodkladně předloží všem členům dozorčí rady, hejtmanovi Ústeckého 

kraje, uvolněnému členovi Rady Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v oblasti 

dopravy a silničního hospodářství a vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Ústeckého kraje. Distribuci zápisu zajistí ředitel organizace. 



 -3- 

 

(8) Ředitel organizace je povinen zajistit ukládání písemností vzniklých z činnosti dozorčí 

rady a zabezpečit všechny další administrativní záležitosti dozorčí rady. 

 

 

V. 

Práva a povinnosti členů dozorčí rady 

 

(1) Člen dozorčí rady nesmí využít informací získaných při jednání dozorčí rady nebo 

v souvislosti s výkonem této funkce člena dozorčí rady ke svému vlastnímu prospěchu ani 

k prospěchu jiných podnikatelských subjektů. 

 

(2) Člen dozorčí rady má právo na náhradu nákladů vynaložených v souvislosti s výkonem 

této funkce, maximálně však do výše stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

Náhradu nákladů poskytuje organizace na základě jejich vyúčtování členem dozorčí rady. 

 

(3) Pokud tak rozhodne Rada Ústeckého kraje, náleží členovi dozorčí rady odměna za výkon 

funkce. Současně s rozhodnutím podle první věty rozhodne Rada Ústeckého kraje i o výši 

odměny a o období, za které bude poskytována. Odměna je poskytována z rozpočtu 

organizace. 

 

 

VI. 

Schválení statutu a jeho účinnost 

 

(1) Tento statut byl schválen Radou Ústeckého kraje dne …………… usnesením č. ……….. 

 

(2) Tento statut nabývá účinnosti 15. listopadu 2017. 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

 

Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje 



 

strana 1 / 4 

Číslo objednatele:  
Číslo firmy:  
 
 

DOHODA O OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
 
 
 
Objednatel: 
Název: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Jaroslav Komínek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: [bude doplněno] 
E-mail/telefon: [bude doplněno] 
IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: [bude doplněno] 
 [bude doplněno] 
 
a 
 
Firma: 
Název: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 
Sídlo: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Libor Turek, Ph.D., výkonný ředitel společnosti 
Kontaktní osoba: [bude doplněno] 
E-mail/telefon: [bude doplněno] 
IČO: 25013891 
DIČ: CZ25013891 
Bank. spojení: [bude doplněno] 
 [bude doplněno] 
zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, vložka B 945 
 

(dále jen „Smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu § 504 a § 1730 téhož zákona tuto 

 

DOHODU O OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 
 

(dále jen „Smlouva“): 

bod 10.10 priloha 1.pdf k usnesení č. 039/27R/2017



 

strana 2 / 4 

Článek 1  Úvodní jednání a účel Smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je zejména sjednat nad rámec daný ustanoveními občanského 
zákoníku o obchodním tajemství a ustanovením § 1730 občanského zákoníku a/nebo 
jinými právními předpisy ochranu informací před neoprávněným využitím či 
zpřístupněním. 

2. Smluvní strany se rozhodly spolupracovat na projektu zavedení integrovaného 
dopravního systému Ústeckého kraje „Doprava Ústeckého kraje“. Vzhledem k tomu, 
že  

a) Smluvní strany považují tato jednání za důvěrná, 

b) v rámci těchto jednání předpokládají Smluvní strany vzájemné poskytnutí 
informací, na jejichž utajení a důvěrnosti mají zájem a 

c) vyžadují o nich zachování mlčenlivosti, rozhodly se uzavřít tuto Smlouvu. 

Článek 2  Ochrana informací 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud získají od druhé Smluvní strany informace, 
o kterých mohly při vynaložení veškerého možného úsilí, které lze na nich 
spravedlivě požadovat a vzhledem k povaze takových informací předpokládat, že 
na jejich ochraně má druhá Smluvní strana oprávněný zájem, a které nejsou 
v obchodních kruzích běžně dostupné, budou s těmito důvěrnými informacemi 
nakládat jako s vlastním obchodním tajemstvím, aniž by bylo nutné takové informace 
jako důvěrné vždy jednotlivě označovat (dále též jen „důvěrné informace“). 

2. Důvěrnými informacemi se pro účely této Smlouvy rozumí zejména veškeré 
informace týkající se bezpečnostní politiky zabezpečení systému odbavování, které 
se Smluvní strany dozvěděly v souvislosti s uzavřením této Smlouvy a při dalších 
jednáních s druhou Smluvní stranou (např. know-how, veškeré skutečnosti obchodní, 
výrobní, technické povahy), poskytnuté, resp. získané, vědomou činností poskytující 
Strany jejím opomenutím či jinak, a to ústně či v písemné, elektronické nebo jiné 
podobě a formě, a informace které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 
materiální či nemateriální hodnotu, a které nejsou v příslušných obchodních kruzích 
běžně dostupné a mají být utajeny a data o kterých získají Smluvní strany vědomost 
během spolupráce a budou jako důvěrné takto označeny. 

3. Smluvní strany se zavazují použít důvěrné informace poskytnuté druhou Smluvní 
stranou jen k účelu, pro který byly poskytnuty. 

4. Smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly 
poskytnuty druhou stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této Smlouvy, 
jako s obchodním tajemstvím, zejména zachovávat o nich mlčenlivost a učinit 
veškerá smluvní a technická opatření, zabraňující jejich zneužití či prozrazení. 
Smluvní strany mohou tyto informace sdělovat pouze svým zaměstnancům nebo 
smluvním partnerům, a to v rozsahu nezbytně nutném pro uzavření konkrétních 
smluv a plnění práv a povinností z nich vyplývajících. Smluvní strany se v takovémto 
případě zavazují zajistit písemně se třetí stranou stejnou úroveň ochrany těchto 
důvěrných informací, jako činí vzájemně touto Smlouvou. Za porušení touto 
Smlouvou sjednané ochrany důvěrných informací svým zaměstnancem nebo třetí 
stranou odpovídá Smluvní strana, která jim důvěrné informace sdělila, jako by ji 
porušila sama. 



 

strana 3 / 4 

5. Bez ohledu na výše uvedené ustanovení se ochrana podle této Smlouvy nevztahuje 
na ty, byť jinak důvěrné, informace, 

a) které se stanou veřejně známými a přístupnými, a to nikoli v důsledku činu 
nebo zanedbání přijímající Smluvní stranou (Příjemce); 

b) které Příjemce prokazatelně znal před jejich poskytnutím poskytující Smluvní 
stranou (Poskytovatelem) a nevztahovalo se na ně jiné omezení poskytování; 

c) které byly vytvořeny prokazatelně samostatně Příjemcem nebo třetí stranou; 

d) které Příjemci právoplatně poskytne třetí strana, která tyto informace 
nezískala přímo ani nepřímo od Poskytovatele důvěrné informace; 

e) které byly písemným souhlasem Smluvní strany, která má zájem na jejich 
utajení, zbaveny omezení ochrany, a to v rozsahu v takovém souhlasu 
uvedeném; 

f) které jsou poskytnuty oprávněnému subjektu na základě zákonné povinnosti. 
V tomto případě je Smluvní strana, která byla o poskytnutí Důvěrných 
informací požádána, povinna neprodleně o této skutečnosti informovat druhou 
Smluvní stranu. Zároveň není poskytnutím informací ve smyslu tohoto 
odstavce Smluvní strana zbavena povinnosti takové informace i nadále 
utajovat vůči ostatním třetím osobám. 

6. Vedle výjimek ujednaných podle předchozího odstavce je Smluvní strana oprávněna 
sdělovat důvěrné informace svým ovládajícím osobám ve smyslu ustanovení § 74 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích. Za porušení ujednání této 
Smlouvy takovými osobami odpovídá Příslušná Smluvní strana, jako by je porušila 
sama. 

7. Smluvní strany učiní přiměřená opatření k zajištění mlčenlivosti svých zaměstnanců, 
poradců, agentů a jakýchkoliv dalších zástupců ve vztahu k Důvěrným informacím. 
Porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany těchto osob bude považováno za porušení 
povinnosti mlčenlivosti té Smluvní strany, která jim Důvěrné informace sdělila. 

8. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně vrátí veškeré listiny obsahující poskytnuté 
Důvěrné informace ve lhůtě 14 dní ode dne, kdy o jejich vrácení jedna ze Smluvních 
stran písemně požádá. Z nosičů záznamů budou Důvěrné informace ve stejných 
lhůtách vymazány, o čemž bude vydáno písemné prohlášení. Lhůta 14 dní běží ode 
dne doručení písemné žádosti nebo dnem následujícím po ukončení účinnosti 
Smlouvy. Tato povinnost se nevztahuje na informace a dokumenty, které budou 
Smluvní strany potřebovat pro splnění závazků, které vyplynou z jednání Smluvních 
stran o vzájemné spolupráci nebo z jiné smlouvy uzavřené mezi Smluvními stranami. 

9. Ujednáním této Smlouvy není vyloučeno, při zvýšeném zájmu kterékoliv 
ze Smluvních stran na ochraně důvěrných informací, tuto otázku smluvně upravit 
v konkrétních případech. 

Článek 3  Sankce a náhrada škody 

1. Za každé jednotlivé porušení povinností ochrany informací, podle čl. 2. této Smlouvy, 
je povinna kterákoliv ze Smluvních stran, která se porušení Smluvních povinností 
dopustila, zaplatit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč 
(jedenmilion korun českých) a náhradu škody ve výši přesahující smluvní pokutu. 

2. Pokud Smluvní strana, která povinnosti vyplývající pro ni z této Smlouvy poruší 
a způsobí tím druhé Smluvní straně škodu nebo ona či jiná třetí osoba získá 



 

strana 4 / 4 

na základě takového jednání či opomenutí majetkový prospěch, je oprávněna druhá 
Smluvní strana uplatnit nárok na náhradu vzniklé škody a na zaplacení částky 
odpovídající majetkovému prospěchu. 

Článek 4  Ustanovení společná a závěrečná 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

2. Smluvní strany se dohodly, že ujednání o ochraně informací podle čl. 2. této 
Smlouvy, včetně ujednání o smluvní pokutě a náhradě škody podle čl. 3. zůstávají 
platná a účinná po dobu pěti let po libovolném skončení smluvního vztahu, 
založeného touto Smlouvou. Ukončení účinnosti libovolného ustanovení této Smlouvy 
nezbavuje Smluvní strany povinnosti dodržovat povinnosti ochrany důvěrných 
informací, zejména obchodního tajemství podle právních předpisů. 

3. Práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce obou 
Smluvních stran. Smluvní strana může převést svá práva a povinnosti podle této 
Smlouvy jen s předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany. 

4. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne [bude 
doplněno] 

5. Tato Smlouva je uzavřena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení.  

6. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky 
vzestupně číslovanými, podepsanými oběma Smluvními stranami. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne …………………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Jaroslav Komínek 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení  
Rady Ústeckého kraje č. 038/21R/2017  

ze dne 16. 8. 2017 
 

za Objednatele 

Ing. Libor Turek, Ph.D. 
výkonný ředitel společnosti  

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 
 
 
 

za Firmu 
  

 



 

strana 1 / 4 

Číslo Garanta DÚK:  
Číslo Dopravce:  
 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI ODBAVOVACÍHO 
SYSTÉMU „DOPRAVA ÚSTECKÉHO KRAJE“ 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
 
 
 
Garant DÚK: 
Název: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Jaroslav Komínek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: [bude doplněno] 
E-mail/telefon: [bude doplněno] 
IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: [bude doplněno] 
 číslo účtu: [bude doplněno] 
 

(dále jen „Garant DÚK“) 
a 
 
Dopravce: 
Název: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 
Sídlo: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Libor Turek, Ph.D., výkonný ředitel společnosti 
Kontaktní osoba: [bude doplněno] 
E-mail/telefon: [bude doplněno] / [bude doplněno] 
IČO: 25013891 
DIČ: CZ25013891 
Bank. spojení: [bude doplněno] 
 číslo účtu: [bude doplněno] 
zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, vložka B 945 

 
(dále jen „Dopravce“ a společně dále jen „Smluvní strany“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu § 504  a § 1730 téhož zákona tuto 
 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI ODBAVOVACÍHO 
SYSTÉMU „DOPRAVA ÚSTECKÉHO KRAJE“ 

 
(dále jen „Smlouva“):  

bod 10.10 priloha 2.pdf k usnesení č. 039/27R/2017



 

strana 2 / 4 

Článek 1  Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je vymezení práv a povinností Smluvních stran při zajištění 
bezpečnosti odbavovacího systému v rámci projektu zavedení integrovaného dopravního 
systému Ústeckého kraje „Doprava Ústeckého kraje“ (dále jen DÚK).  

Článek 2  Pojmy 

1. Pro účely této Smlouvy se rozumí: 

 BČK – bezkontaktní čipová karta, 

 DOS – dopravní odbavovací systém, 

 SAM - Secure Application Module, modul zajišťující bezpečnou komunikaci s BČK. 

Článek 3  Obecná ustanovení 

1. Dopravní odbavovací systém DÚK používá jako nosič integrovaného jízdného BČK 
s inicializovanou dopravní aplikací s definovanou strukturou a s definovanými klíči pro 
čtení a zápis na kartu. Každý dopravce má vlastní DOS, který je pro provoz v DÚK 
certifikovaný. Komunikace s BČK je zabezpečena moduly SAM. 

2. Garant DÚK prohlašuje, že je vlastníkem struktury dopravní aplikace pro odbavovací 
systém DÚK inicializované na BČK. Dále prohlašuje, že je vlastníkem všech klíčů pro 
čtení a zápis sektorů dopravní aplikace pro odbavovací systém DÚK na BČK Ústeckého 
kraje. 

3. Garant DÚK je oprávněn vlastními silami nebo prostřednictvím třetí strany zajistit 
zabezpečení SAM klíči. 

4. Garant DÚK je oprávněn v souladu s Bezpečnostní politikou DÚK, která tvoří přílohu č.1, 
odstranit klíče ze zabezpečených SAM a převést je ze stavu zabezpečen do stavu 
inicializován. 

Článek 4  Povinnosti Dopravce 

1. Dopravce se zavazuje používat pro odbavování cestujících v systému DÚK pouze 
certifikovaná zařízení DOS. 

2. Dopravce je povinen nejpozději následující pracovní den po zjištění násilného 
poškození, ztráty nebo zcizení zařízení DOS oznámit tuto skutečnost Garantovi DÚK. 

3. Dopravce se zavazuje řídit se Bezpečnostní politikou DÚK, která tvoří přílohu č. 1 a je 
nedílnou součástí této Smlouvy a je pro Dopravce závazná. 

4. Dopravce je povinen nejpozději 7 kalendářních dnů po doručení výzvy Garanta DÚK 
odevzdat všechny SAMy osobě pověřené Garantem DÚK za účelem  odstranění klíčů ze 
zabezpečených SAM modulů. Za doručení se považuje následující den po odeslání 
výzvy Garantem DÚK, případně osobou k tomu Garantem DÚK pověřenou. 



 

strana 3 / 4 

Článek 5 Smluvní pokuty 

1. V případě, že Dopravce poruší povinnost dle článku 4 odst. 1 nebo odst. 2 této Smlouvy, 
pak je Garant DÚK oprávněn požadovat od Dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši  
50.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

2. V případě, že Dopravce poruší povinnost, jejíž dopad na bezpečnost systému je 
Bezpečnostní politikou kvalifikován stupněm vysokého rizika, pak je Garant DÚK 
oprávněn požadovat od Dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za 
každý jednotlivý případ. 

3. V případě, že Dopravce poruší povinnost, jejíž dopad na bezpečnost systému je 
Bezpečnostní politikou kvalifikován stupněm středního rizika, pak je Garant DÚK 
oprávněn požadovat od Dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za 
každý jednotlivý případ. 

4. V případě, že Dopravce poruší povinnost, jejíž dopad na bezpečnost systému je 
Bezpečnostní politikou kvalifikován stupněm nízkého rizika, pak je Garant DÚK oprávněn 
požadovat od Dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ. 

5. Za každý zjištěný případ porušení povinností, jež jsou definovány v Bezpečnostní politice 
v kapitole 4.3. Správa SAM včetně podkapitol, vyjma podkapitoly 4.3.4, je Garant DÚK 
oprávněn požadovat od Dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ. 

6. V případě, že Dopravce poruší povinnost dle článku 4 odst. 4 této Smlouvy, pak je 
Garant DÚK oprávněn požadovat od Dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši 
50.000,- Kč za každý jednotlivý kus pozdě dodaného SAM. 

7. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo Garanta DÚK na náhradu škody, a 
to v plné výši. 

Článek 6 Ukončení smluvního stavu 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

2. V případě, že Dopravce poruší povinnost, jejíž následek je Bezpečnostní politikou DÚK 
kvalifikován stupněm vysokého rizika, je Garant DÚK oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit. Odstoupením od Smlouvy se Smlouva ruší. Účinek odstoupení od Smlouvy 
nastává dnem doručení odstoupení Dopravci. 

 
3. Smlouva se ruší taktéž vystoupením Dopravce z integrovaného systému DÚK nebo jeho 

vyloučením. 

Článek 7 Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že se na tuto Smlouvu vztahuje dohoda o ochraně důvěrných 
informací, kterou Smluvní strany mezi sebou uzavřely. 
 

2. Garant DÚK je oprávněn kontrolovat plnění povinností Dopravce dle této Smlouvy a 
Dopravce je povinen Garantovi DÚK tuto kontrolu umožnit. 



 

strana 4 / 4 

Článek 8 Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je uzavřena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží po 1 vyhotovení. 
 

2. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 Bezpečnostní politika DÚK.  
 

3. Vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

4. O uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne [bude doplněno] 

5. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základě písemných dodatků uzavřených Smluvními 
stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se na tuto Smlouvu vztahuje dohoda o ochraně důvěrných 
informací, kterou Smluvní strany uzavřely dne [bude doplněno] 

 
7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Jaroslav Komínek 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení  
Rady Ústeckého kraje č. 038/21R/2017  

ze dne 16. 8. 2017 
 

za Garanta DÚK 

Ing. Libor Turek, Ph.D. 
výkonný ředitel společnosti  

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 
 

za Dopravce 

 



 

bod 11.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 043/27R/2017



Příloha č.1

plat.výměr č. 

1. Mgr. Lenka Laubrová Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace 4965

2. Mgr. Václav Lešanovský Gymnázium Děčín, příspěvková organizace 4966

3. Mgr. Daniel Syrovátko Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace 4967

4. PaedDr. Bc. Miroslav Řebíček Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace 4968

5. RNDr. Zdeněk Bergman Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 4969

6. Miloš Štyks                                                                                                              Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace 4970

7. Mgr. Marek Bušek Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace 4971

8. Ing. Alfréd Dytrt Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 4972

9. Ing. Mgr. Bc. Michal Šidák Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, 

příspěvková organizace
4973

10. Mgr. Petr Dobeš Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace 4974

11. Mgr. Karel Vacek Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace 4975

12. Mgr. Jan Novák Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace 4976

13. Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace 4977

14. Mgr. Bc. Tomáš Oršulák, Ph.D. Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace 4978

15. Ing. Jaroslava Kovandová Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvková 

organizace
4979

16. Ing. Bc. Jiří Marhold Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace 4980

17. Ing. Jiří Petrášek Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace 4981

18. Ing. Eva Klímová Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková 

organizace
4982

19. Ing. Roman Jireš Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace
4983

20. Ing. Jana Poláková Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace 4984

21. PaedDr. Zdeněk Hrdina Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 

příspěvková organizace
4985

22. Mgr. Ladislav Pokorný Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace 4986

23. Mgr. Martina Černá Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže  5/9, příspěvková organizace 4987

24. Mgr. Bc. Rudolf Sochor Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace 4988

25. Ing. Libor Kunte, Ph.D.  Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, 

příspěvková organizace                        
4989

26. Bc. Pavla Matějková Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace 4990

27. Mgr. Pavel Caitaml Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
4991

28. Mgr. Aleš Frýdl Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace 4992

29. PaedDr. Karel Vokáč Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 4993

30. Ing. Václav Sailer Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace 4994

31. Ing. Mgr. Bc. Zdeněk Pešek, MBA Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace 4995

32. PaedDr. Hana Praženicová Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková 

organizace 
4996

33. Mgr. Jan Mareš, MBA Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická 

škola, Chomutov, příspěvková organizace
4997

34. Mgr. Tomáš Daněk Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace 4998

35. Mgr. Bc. Jaroslav Mareš Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 4999

36. PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl,  Ph.D. Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí nad 

Labem, příspěvková organizace
5000

37. Mgr. Jiří Nekuda Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, 

příspěvková organizace
5001

38. Ing. Jitka Francírková Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace 5002

39. Mgr. Jaromíra Venclíčková Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace 5003

40. Mgr. Bc. Jana Férová Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace 5004

41. Mgr. Bc. Jiří Uher Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace 5005

42. Mgr. Bc. Helena Všetečková, Ph.D. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, 

příspěvková organizace
5006

43. Mgr. Simona Vágnerová Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková 

organizace
5007

44. Mgr. Kateřina Boudníková Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace 5008

45. Ing. Bc. Jana Vacková Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 

příspěvková organizace
5009

46. Ing. Josef Nehyba Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 

příspěvková organizace organizace
5010

47. PhDr. Miroslava Zoubková Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, 

příspěvková organizace
5011

48. Ing. Jitka Hašková Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace
5012

49. PhDr. Jiří Konvalinka Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 

organizace
5013

50. Ing. Bc. Petr Jakubec Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola služeb a cestovního 

ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace
5014

51. Ing. Jan Lacina Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 

organizace
5015

52. Mgr. Bc. Iveta Krzáková Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace 5016

Ředitelé škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem
bod 11.2



53. Mgr. Radka Hubálková Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, příspěvková organizace 5017

54. Mgr. Bc. Martina Brhelová Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, 

příspěvková organizace 
5018

55. Mgr. Hana Slapničková Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace 5019

56. Mgr. Blanka Stádníková Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace 5020

57. Mgr. Jan Preiss Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, Šaldova 6, 

příspěvková organizace
5021

58. Mgr. Bc. Monika Kadlecová Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková organizace 5022

59. PhDr. Mgr. Hana Ajmová Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková 

organizace
5023

60. RNDr. Jana Gottfriedová Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Louny, příspěvková organizace 5024

61. Mgr. Alexandr Bednář Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace 5025

62. Mgr. Bc. Roman Stružinský Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a Praktická škola, Děčín, příspěvková 

organizace
5026

63. Mgr. Bc. Vladimír Šamša Speciální základní škola a Praktická škola, Rumburk, příspěvková organizace 5027

64. Mgr. Bc. Eva Franzová Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková 

organizace
5028

65. Mgr. Bc. Venuše Svobodová Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace 5029

66. Mgr. Hana Moravcová Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace 5030

67. Mgr. Jaroslav Červinka Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, příspěvková 

organizace
5031

68. Mgr. Bc. Dagmar Kellnerová Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, příspěvková 

organizace
5032

69. Mgr. Bc. Vanda Korandová Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, příspěvková 

organizace
5033

70. Bc. Libuše Houdová Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace 5034

71. Mgr. Bc. Ivana Pettrichová Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1, 

příspěvková organizace
5035

72. PhDr. Mgr. Bc. Leoš Moravec Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace 5036

73. Jana Dykastová Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková organizace 5037

74. Mgr. Bc. Jan Blažek Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace 5038

75. Mgr. Radovan Konečný Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace    5039

76. PaedDr. Milan Vostrý Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace 5040

77. Mgr. Bc. Alena Novotná Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace 5041

78. Ing. Bc. Marcela Stütz Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace 5042

79. Mgr. Jitka Pojmanová Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková organizace 5043

80. Mgr. Zdeněk Šimek Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace 5044

81. Mgr. Hana Melzerová Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková organizace 5045

82. Mgr. Radka Badinková Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková organizace  5046

83. Mgr. Bc. Lenka Woloszczuková Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace                                                     5047

84. Mgr. Martina Stawiarzová Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková organizace 5048

85. Mgr. Iva Brzobohatá Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, příspěvková 

organizace
5049

86. Mgr. Regina Krausová Mateřská škola Zdravíčko, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace 5050

87. Bc. Vladislava Kaiserová Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace 5051

88. Daniela Jetelová Základní umělecká škola, Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, příspěvková organizace 5052

89. Mgr. Pavel Kacafírek Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace 5053

90. Bc. Jarmila Šenová Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace 5054

91. Bc. Šárka Gauseová Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov,  příspěvková organizace 5055

92. Jiřina Němcová Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace 5056

93. Jan Beneš Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, příspěvková organizace 5057

94. Bc. Marek Korbélyi Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvková 

organizace
5058

95. Bc. Helena Švábová Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace 5059

96. Bc. Věra Matoušová Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace 5060

97. Aleš Perch Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace 5061

98. Mgr. Eva Hrbáčková Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková organizace 5062

99. Mgr. Bc. Blahoslava Pekařová Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace
5063



 

bod 11.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 044/27R/2017



Příloha č.1

1. Mgr. Lenka Laubrová Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace O/1

2. Mgr. Václav Lešanovský Gymnázium Děčín, příspěvková organizace O/2

3. Mgr. Daniel Syrovátko Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace O/3

4. PaedDr. Bc. Miroslav Řebíček Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace O/4

5. RNDr. Zdeněk Bergman Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace O/5

6. Miloš Štyks                                                                                                              Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace O/6

7. Mgr. Marek Bušek Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace O/7

8. Ing. Alfréd Dytrt Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace O/8

9. Ing. Mgr. Bc. Michal Šidák Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, 

příspěvková organizace

O/9

10. Mgr. Petr Dobeš Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace O/10

11. Mgr. Karel Vacek Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace O/11

12. Mgr. Jan Novák Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace O/12

13. Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace O/13

14. Mgr. Bc. Tomáš Oršulák, Ph.D. Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace O/14

15. Ing. Jaroslava Kovandová Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvková 

organizace

O/15

16. Ing. Bc. Jiří Marhold Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace O/16

17. Ing. Jiří Petrášek Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace O/17

18. Ing. Eva Klímová Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková 

organizace

O/18

19. Ing. Roman Jireš Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace

O/19

20. Ing. Jana Poláková Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace O/20

21. PaedDr. Zdeněk Hrdina Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 

příspěvková organizace

O/21

22. Mgr. Ladislav Pokorný Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace O/22

23. Mgr. Martina Černá Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže  5/9, příspěvková organizace O/23

24. Mgr. Bc. Rudolf Sochor Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace O/24

25. Ing. Libor Kunte, Ph.D.  Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, 

příspěvková organizace                        

O/25

26. Bc. Pavla Matějková Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace O/26

27. Mgr. Pavel Caitaml Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace

O/27

28. Mgr. Aleš Frýdl Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace O/28

29. PaedDr. Karel Vokáč Střední škola technická, Most, příspěvková organizace O/29

30. Ing. Václav Sailer Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace O/30

31. Ing. Mgr. Bc. Zdeněk Pešek, MBA Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace O/31

32. PaedDr. Hana Praženicová Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková 

organizace 

O/32

33. Mgr. Jan Mareš, MBA Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická 

škola, Chomutov, příspěvková organizace

O/33

34. Mgr. Tomáš Daněk Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace O/34

35. Mgr. Bc. Jaroslav Mareš Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace O/35

36. PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl,  Ph.D. Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí nad 

Labem, příspěvková organizace

O/36

37. Mgr. Jiří Nekuda Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, 

příspěvková organizace

O/37

38. Ing. Jitka Francírková Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace O/38

39. Mgr. Jaromíra Venclíčková Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace O/39

40. Mgr. Bc. Jana Férová Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace O/40

41. Mgr. Bc. Jiří Uher Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace O/41

42. Mgr. Bc. Helena Všetečková, Ph.D. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, 

příspěvková organizace

O/42

43. Mgr. Simona Vágnerová Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková 

organizace

O/43

44. Mgr. Kateřina Boudníková Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace O/44

45. Ing. Bc. Jana Vacková Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 

příspěvková organizace

O/45

46. Ing. Josef Nehyba Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 

příspěvková organizace organizace

O/46

47. PhDr. Miroslava Zoubková Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, 

příspěvková organizace

O/47

48. Ing. Jitka Hašková Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace

O/48

49. PhDr. Jiří Konvalinka Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 

organizace

O/49

50. Ing. Jan Lacina Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 

organizace

O/50

51. Mgr. Bc. Iveta Krzáková Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace O/51

52. Mgr. Radka Hubálková Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, příspěvková organizace O/52

Ředitelé škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem
bod 11.3



53. Mgr. Bc. Martina Brhelová Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, 

příspěvková organizace 

O/53

54. Mgr. Hana Slapničková Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace O/54

55. Mgr. Blanka Stádníková Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace O/55

56. Mgr. Jan Preiss Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, Šaldova 6, 

příspěvková organizace

O/56

57. Mgr. Bc. Monika Kadlecová Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková organizace O/57

58. PhDr. Mgr. Hana Ajmová Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková 

organizace

O/58

59. RNDr. Jana Gottfriedová Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Louny, příspěvková organizace O/59

60. Mgr. Alexandr Bednář Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace O/60

61. Mgr. Bc. Roman Stružinský Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a Praktická škola, Děčín, příspěvková 

organizace

O/61

62. Mgr. Bc. Vladimír Šamša Speciální základní škola a Praktická škola, Rumburk, příspěvková organizace O/62

63. Mgr. Bc. Eva Franzová Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková 

organizace

O/63

64. Mgr. Bc. Venuše Svobodová Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace O/64

65. Mgr. Hana Moravcová Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace O/65

66. Mgr. Jaroslav Červinka Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, příspěvková 

organizace

O/66

67. Mgr. Bc. Dagmar Kellnerová Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, příspěvková 

organizace

O/67

68. Mgr. Bc. Vanda Korandová Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, příspěvková 

organizace

O/68

69. Bc. Libuše Houdová Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace O/69

70. Mgr. Bc. Ivana Pettrichová Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1, 

příspěvková organizace

O/70

71. PhDr. Mgr. Bc. Leoš Moravec Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace O/71

72. Jana Dykastová Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková organizace O/72

73. Mgr. Bc. Jan Blažek Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace O/73

74. Mgr. Radovan Konečný Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace    O/74

75. PaedDr. Milan Vostrý Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace O/75

76. Mgr. Bc. Alena Novotná Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace O/76

77. Ing. Bc. Marcela Stütz Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace O/77

78. Mgr. Jitka Pojmanová Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková organizace O/78

79. Mgr. Zdeněk Šimek Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace O/79

80. Mgr. Hana Melzerová Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková organizace O/80

81. Mgr. Radka Badinková Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková organizace  O/81

82. Mgr. Bc. Lenka Woloszczuková Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace                                                     O/82

83. Mgr. Martina Stawiarzová Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková organizace O/83

84. Mgr. Iva Brzobohatá Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, příspěvková 

organizace

O/84

85. Mgr. Regina Krausová Mateřská škola Zdravíčko, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace O/85

86. Bc. Vladislava Kaiserová Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace O/86

87. Daniela Jetelová Základní umělecká škola, Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, příspěvková organizace O/87

88. Mgr. Pavel Kacafírek Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace O/88

89. Bc. Jarmila Šenová Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace O/89

90. Bc. Šárka Gauseová Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov,  příspěvková organizace O/90

91. Jiřina Němcová Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace O/91

92. Jan Beneš Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, příspěvková organizace O/92

93. Bc. Marek Korbélyi Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvková 

organizace

O/93

94. Bc. Helena Švábová Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace O/94

95. Bc. Věra Matoušová Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace O/95

96. Aleš Perch Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace O/96

97. Mgr. Eva Hrbáčková Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková organizace O/97

98. Mgr. Bc. Blahoslava Pekařová Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace

O/98



 

bod 11.12 priloha 1.pdf k usnesení č. 052/27R/2017



   

 

 1 

 

Změny v rejstříku škol a školských zařízení  

 

s o u h l a s í  
 
1. Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace, 

IČO: 61 515 809, Sídlo: Lípová 651/9, Teplice, PSČ: 415 01,  

se zápisem místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u Pedagogicko-

psychologické poradny na adrese Čelakovského 703/2, 400 007 Ústí nad Labem, do rejstříku 

škol a školských zařízení, s nejbližší možnou účinností, 

 

2. Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace 

IČO: 145 450 488, Sídlo: Dělnická 825/15, Děčín VI – Letná, PSČ: 405 02, 

s výmazem místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u Internátu na adrese 

Benešovská 667/7, 405 02 Děčín 1, z rejstříku škol a školských zařízení, s nejbližší možnou 

účinností, 

 

3. Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 

zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, 
IČO: 41 324 641, Sídlo: Na Průhoně 4800, Chomutov, PSČ 430 11, 

s výmazem místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u Domova mládeže na 

adrese Beethovenova 5355, 430 01 Chomutov, z rejstříku škol a školských zařízení, 

s nejbližší možnou účinností, 

 

4. Střední průmyslová škola TOS VARNSDORF s. r. o,  
IČO: 04 463 978, Sídlo: Říční 1774, Varnsdorf, PSČ: 407 47, 

se zvýšením kapacity Střední školy z 94 na 139 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, 

s účinností od 1. 9. 2018, 

 

5. Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola                

služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace, 

IČO: 18 383 874, Sídlo: Bratislavská 2166, Varnsdorf, PSČ: 407 47 , 

se zápisem oboru vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra, forma denní,  

s cílovou kapacitou 80 studentů, do rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od  

1. 9. 2018, 

se zápisem oboru vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra, forma dálková,  

s cílovou kapacitou 80 studentů, do rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 9. 2018, 

se zápisem oboru vzdělání 75-32-N/01 Sociální práce, forma denní, s cílovou kapacitou 90 

studentů, do rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2018, 

se zápisem oboru vzdělání 75-32-N/01 Sociální práce, forma dálková, s cílovou kapacitou 90 

studentů, do rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2018, 

se snížením kapacity oboru vzdělání 65-43-N/01 Cestovní ruch, forma denní, ze 180 na 100 

studentů, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2018, 

se snížením kapacity oboru vzdělání 65-43-N/01 Cestovní ruch, forma dálková, ze 160 na 80 

studentů, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2018, 

se snížením kapacity oboru vzdělání 68-43-N/04 Veřejnosprávní činnosti, forma denní, 

ze 180 na 90 studentů, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2018, 

         se snížením kapacity oboru vzdělání 68-43-N/04 Veřejnosprávní činnosti, forma dálková,  

         ze 180 na 110 studentů, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2018, 

bod 11.12  příloha 1



   

 

 2 

se snížením kapacity oboru vzdělání 26-47-N/04 Informační technologie, forma denní ze 120 

na 100 studentů, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2018, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

bod 11.18 příloha 1.pdf k usnesení č. 058/27R/2017



 
Ústecký kraj 

číslo smlouvy: 

 

Smlouva o bezúplatném převodu věcí movitých 
uzavřená podle § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

1. 

Převádějící 

Ústecký kraj 

zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  

sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 

IČO: 70892156 

(dále také jen „Kraj“) 

a 

2. 

Příjemce 

Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace 

zastoupena: Ing. Jaroslavou Kovandovou   

sídlo: Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, PSČ: 431 51 

IČO: 477 92 931 

(dále také jen „Příspěvková organizace“) 

 

uzavřely tuto smlouvu o bezúplatném převodu věcí movitých 

 

Čl. 1 

1. Podle ust. § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Článku XII odst. 4. písm. a) 

Zřizovací listiny Příspěvkové organizace může Příspěvková organizace nabýt do svého 

vlastnictví majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to bezúplatným 

převodem od svého zřizovatele.  

 

2. Kraj převádí do vlastnictví Příspěvkové organizace bezúplatně movitý majetek (dále jen 

„majetek“), a to:  

Název Hodnota 

sportovní potřeby – florbalové hole 10 000,- Kč 

  

Příspěvková organizace podpisem této smlouvy potvrzuje, že majetek je v její dispozici.  

 

Čl. 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příspěvková organizace je povinna využívat majetek s péčí řádného hospodáře k účelu, 

pro který byla zřízena. Při porušení této povinnosti je Kraj oprávněn domáhat se vrácení 

majetku nebo jeho neoprávněně využívané části a Příspěvková organizace je povinna 

vrátit majetek nebo jeho neoprávněně využívanou část určenou Krajem neprodleně po 

doručení písemné výzvy Kraje k vrácení majetku nebo jeho neoprávněně využívané části. 

 

 

2. Pokud se stane majetek trvale nepotřebným, nabídne ho Příspěvková organizace 

bod 11.18  příloha 1



bezúplatně Kraji. Nepřijme-li Kraj písemnou nabídku, může Příspěvková organizace po 

předchozím písemném souhlasu Kraje převést majetek do vlastnictví jiné osoby za 

podmínek stanovených Krajem. Pro případ vyřazování majetku ve smyslu předpisů o 

účetnictví se Příspěvková organizace zavazuje postupovat podle pravidel stanovených 

Krajem, s nimiž je Příspěvková organizace seznámena. Ujednání tohoto odstavce se týká 

i trvale nepotřebné části majetku. 

 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků. 

2. Kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením 

č. xx/xxR/2017  ze dne 1. 11. 2017. 

3. Tato smlouva je vyhotovena na 2 stranách, ve 3 stejnopisech s platností originálu, 

přičemž Kraj obdrží dvě vyhotovení a Příspěvková organizace jedno vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

Čl. 4 

Podpisy smluvních stran 
Obě smluvní strany, mezi nimiž je tato smlouva uzavírána, shodně prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, 

rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své 

podpisy.  

 

 

 V                                    dne  

 

 

 

 .................................................... .................................................... 

           Ústecký kraj Příspěvková organizace 



 

bod 11.18 příloha 2.pdf k usnesení č. 058/27R/2017



 
Ústecký kraj 

číslo smlouvy: 

 

Smlouva o bezúplatném převodu věcí movitých 
uzavřená podle § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

1. 

Převádějící 

Ústecký kraj 

zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  

sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 

IČO: 70892156 

(dále také jen „Kraj“) 

a 

2. 

Příjemce 

Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace 

zastoupena: PhDr. Mgr. Leošem Moravcem, ředitelem   

sídlo: Lipová u Šluknova 417, PSČ: 407 81 

IČO: 00412074 

(dále také jen „Příspěvková organizace“) 

 

uzavřely tuto smlouvu o bezúplatném převodu věcí movitých 

 

Čl. 1 

1. Podle ust. § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Článku XII odst. 4. písm. a) 

Zřizovací listiny Příspěvkové organizace může Příspěvková organizace nabýt do svého 

vlastnictví majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to bezúplatným 

převodem od svého zřizovatele.  

 

2. Kraj převádí do vlastnictví Příspěvkové organizace bezúplatně movitý majetek (dále jen 

„majetek“), a to:  

Název Hodnota 

Automatická pračka do cvičného bytu 9 490,- Kč 

Chladnička do cvičného bytu 9 990,- Kč 

  

Příspěvková organizace podpisem této smlouvy potvrzuje, že majetek je v její dispozici.  

 

Čl. 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příspěvková organizace je povinna využívat majetek s péčí řádného hospodáře k účelu, 

pro který byla zřízena. Při porušení této povinnosti je Kraj oprávněn domáhat se vrácení 

majetku nebo jeho neoprávněně využívané části a Příspěvková organizace je povinna 

vrátit majetek nebo jeho neoprávněně využívanou část určenou Krajem neprodleně po 

doručení písemné výzvy Kraje k vrácení majetku nebo jeho neoprávněně využívané části. 

 

 

2. Pokud se stane majetek trvale nepotřebným, nabídne ho Příspěvková organizace 

bod 11.18  příloha 2



bezúplatně Kraji. Nepřijme-li Kraj písemnou nabídku, může Příspěvková organizace po 

předchozím písemném souhlasu Kraje převést majetek do vlastnictví jiné osoby za 

podmínek stanovených Krajem. Pro případ vyřazování majetku ve smyslu předpisů o 

účetnictví se Příspěvková organizace zavazuje postupovat podle pravidel stanovených 

Krajem, s nimiž je Příspěvková organizace seznámena. Ujednání tohoto odstavce se týká 

i trvale nepotřebné části majetku. 

 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků. 

2. Kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením 

č. xx/xxR/2017  ze dne 1. 11. 2017. 

3. Tato smlouva je vyhotovena na 2 stranách, ve 3 stejnopisech s platností originálu, 

přičemž Kraj obdrží dvě vyhotovení a Příspěvková organizace jedno vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

Čl. 4 

Podpisy smluvních stran 
Obě smluvní strany, mezi nimiž je tato smlouva uzavírána, shodně prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, 

rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své 

podpisy.  

 

 

 V                                    dne  

 

 

 

 .................................................... .................................................... 

           Ústecký kraj Příspěvková organizace 



 

bod 11.18 příloha 3.pdf k usnesení č. 058/27R/2017



 
Ústecký kraj 

číslo smlouvy: 

 

Smlouva o bezúplatném převodu věcí movitých 
uzavřená podle § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

1. 

Převádějící 

Ústecký kraj 

zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  

sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 

IČO: 70892156 

(dále také jen „Kraj“) 

a 

2. 

Příjemce 

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková organizace 

zastoupena: Mgr. Hanou Melzerovou, MBA 

sídlo: Ústí nad Labem, Truhlářova 16/526, PSČ: 400 03 

IČO: 44555440 

(dále také jen „Příspěvková organizace“) 

 

uzavřely tuto smlouvu o bezúplatném převodu věcí movitých 

 

Čl. 1 

1. Podle ust. § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Článku XII odst. 4. písm. a) 

Zřizovací listiny Příspěvkové organizace může Příspěvková organizace nabýt do svého 

vlastnictví majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to bezúplatným 

převodem od svého zřizovatele.  

 

2. Kraj převádí do vlastnictví Příspěvkové organizace bezúplatně movitý majetek (dále jen 

„majetek“), a to:  

Název Hodnota 

Automatická pračka  18 990,- Kč 

  

Příspěvková organizace podpisem této smlouvy potvrzuje, že majetek je v její dispozici.  

 

Čl. 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příspěvková organizace je povinna využívat majetek s péčí řádného hospodáře k účelu, 

pro který byla zřízena. Při porušení této povinnosti je Kraj oprávněn domáhat se vrácení 

majetku nebo jeho neoprávněně využívané části a Příspěvková organizace je povinna 

vrátit majetek nebo jeho neoprávněně využívanou část určenou Krajem neprodleně po 

doručení písemné výzvy Kraje k vrácení majetku nebo jeho neoprávněně využívané části. 

 

 

2. Pokud se stane majetek trvale nepotřebným, nabídne ho Příspěvková organizace 

bezúplatně Kraji. Nepřijme-li Kraj písemnou nabídku, může Příspěvková organizace po 

bod 11.18  příloha 3



předchozím písemném souhlasu Kraje převést majetek do vlastnictví jiné osoby za 

podmínek stanovených Krajem. Pro případ vyřazování majetku ve smyslu předpisů o 

účetnictví se Příspěvková organizace zavazuje postupovat podle pravidel stanovených 

Krajem, s nimiž je Příspěvková organizace seznámena. Ujednání tohoto odstavce se týká 

i trvale nepotřebné části majetku. 

 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků. 

2. Kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením 

č. xx/xxR/2017  ze dne 1. 11. 2017. 

3. Tato smlouva je vyhotovena na 2 stranách, ve 3 stejnopisech s platností originálu, 

přičemž Kraj obdrží dvě vyhotovení a Příspěvková organizace jedno vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

Čl. 4 

Podpisy smluvních stran 
Obě smluvní strany, mezi nimiž je tato smlouva uzavírána, shodně prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, 

rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své 

podpisy.  

 

 

 V                                    dne  

 

 

 

 .................................................... .................................................... 

           Ústecký kraj Příspěvková organizace 



 

bod 11.18 příloha 4.pdf k usnesení č. 058/27R/2017



 
Ústecký kraj 

číslo smlouvy: 

 

Smlouva o bezúplatném převodu věcí movitých 
uzavřená podle § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

1. 

Převádějící 

Ústecký kraj 

zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  

sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 

IČO: 70892156 

(dále také jen „Kraj“) 

a 

2. 

Příjemce 

Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, 

příspěvková organizace 

zastoupena: Mgr. Ivou Brzobohatou, ředitelkou   

sídlo: Komenského 491, Česká Kamenice, PSČ: 407 21 

IČO: 00412058 

(dále také jen „Příspěvková organizace“) 

 

uzavřely tuto smlouvu o bezúplatném převodu věcí movitých 

 

Čl. 1 

1. Podle ust. § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Článku XII odst. 4. písm. a) 

Zřizovací listiny Příspěvkové organizace může Příspěvková organizace nabýt do svého 

vlastnictví majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to bezúplatným 

převodem od svého zřizovatele.  

2. Kraj převádí do vlastnictví Příspěvkové organizace bezúplatně movitý majetek (dále jen 

„ peněžní majetek“), a to:  

Název Hodnota 

Peněžní majetek (prostředky) 18 200,- Kč 

  

Příspěvková organizace podpisem této smlouvy potvrzuje, že peněžní majetek je v její 

dispozici.  

 

Čl. 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příspěvková organizace je povinna využívat peněžní majetek s péčí řádného hospodáře 

k účelu, pro který byla zřízena. Při porušení této povinnosti je Kraj oprávněn domáhat se 

vrácení peněžního majetku nebo jeho neoprávněně využívané části a Příspěvková 

organizace je povinna vrátit peněžní majetek nebo jeho neoprávněně využívanou část 

určenou Krajem neprodleně po doručení písemné výzvy Kraje k vrácení peněžního 

majetku nebo jeho neoprávněně využívané části. 

 

 

bod 11.18 příloha 4



Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků. 

2. Kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením 

č. xx/xxR/2017  ze dne 1. 11. 2017. 

3. Tato smlouva je vyhotovena na 2 stranách, ve 3 stejnopisech s platností originálu, 

přičemž Kraj obdrží dvě vyhotovení a Příspěvková organizace jedno vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

Čl. 4 

Podpisy smluvních stran 
Obě smluvní strany, mezi nimiž je tato smlouva uzavírána, shodně prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, 

rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své 

podpisy.  

 

 

 V                                    dne  

 

 

 

 .................................................... .................................................... 

           Ústecký kraj Příspěvková organizace 



 

bod 11.18 příloha 5.pdf k usnesení č. 058/27R/2017



 
Ústecký kraj 

číslo smlouvy: 

 

Smlouva o bezúplatném převodu věcí movitých 
uzavřená podle § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

1. 

Převádějící 

Ústecký kraj 

zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  

sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 

IČO: 70892156 

(dále také jen „Kraj“) 

a 

2. 

Příjemce 

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace 

zastoupena: Mgr. Alenou Novotnou, ředitelkou   

sídlo: Špálova 2/2712, Ústí nad Labem, PSČ: 400 11 

IČO: 44555245 

(dále také jen „Příspěvková organizace“) 

 

uzavřely tuto smlouvu o bezúplatném převodu věcí movitých 

 

Čl. 1 

1. Podle ust. § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Článku XII odst. 4. písm. a) 

Zřizovací listiny Příspěvkové organizace může Příspěvková organizace nabýt do svého 

vlastnictví majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to bezúplatným 

převodem od svého zřizovatele.  

2. Kraj převádí do vlastnictví Příspěvkové organizace bezúplatně movitý majetek (dále jen 

„ peněžní majetek“), a to:  

Název Hodnota 

Peněžní majetek (prostředky) 3 500,- Kč 

  

Příspěvková organizace podpisem této smlouvy potvrzuje, že peněžní majetek je v její 

dispozici.  

 

Čl. 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příspěvková organizace je povinna využívat peněžní majetek s péčí řádného hospodáře 

k účelu, pro který byla zřízena. Při porušení této povinnosti je Kraj oprávněn domáhat se 

vrácení peněžního majetku nebo jeho neoprávněně využívané části a Příspěvková 

organizace je povinna vrátit peněžní majetek nebo jeho neoprávněně využívanou část 

určenou Krajem neprodleně po doručení písemné výzvy Kraje k vrácení peněžního 

majetku nebo jeho neoprávněně využívané části. 

 

 

 

bod 11.18  příloha 5



Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků. 

2. Kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením 

č. xx/xxR/2017  ze dne 1. 11. 2017. 

3. Tato smlouva je vyhotovena na 2 stranách, ve 3 stejnopisech s platností originálu, 

přičemž Kraj obdrží dvě vyhotovení a Příspěvková organizace jedno vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

Čl. 4 

Podpisy smluvních stran 
Obě smluvní strany, mezi nimiž je tato smlouva uzavírána, shodně prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, 

rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své 

podpisy.  

  

 

 

 V                                    dne  

 

 

 

 .................................................... .................................................... 

           Ústecký kraj Příspěvková organizace 



 

bod 11.19 příloha 1.pdf k usnesení č. 059/27R/2017



č.ř. název organizace dárce ve výši

finanční dar

22 784,00

40 584,00

2. Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková 

organizace, IČO: 49872559, sídlo: Most, Čs. 

armády 1530, PSČ: 434 01

190 000,00

3. Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, 

Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 

příspěvková organizace, IČO: 46773762, sídlo:  

Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, PSČ: 413 

01

44 425,00

4. Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a 

zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, 

Most, příspěvková organizace, IČO: 49872427, 

sídlo: Most, Zdeňka Fibicha 2778/20, PSČ: 434 01

 220 000,00

5. Střední škola technická, Most, příspěvková 

organizace, IČO: 00125423, sídlo: Most, Dělnická 

21, PSČ: 434 01

200 000,00

14 720,00

54 280,00

7. Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 

417, příspěvková organizace, IČO: 00412074, 

sídlo: Lipová u Šluknova 417, PSČ: 407 81

3 000,00

na pořízení učebních pomůcek pro přírodovědné předměty 

(biologie a fyzika)

Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím finančního daru a s nabytím majetku formou daru do vlastnictví příspěvkových organizací

účel přijetí daru

na nákup materiálu na zhotovení výrobků spojených s prodejem v 

projektu Obchůdky s Albertem 2017

6. Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní 

škola, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 

IČO: 000829627, sídlo: Ústí nad Labem, 

Keplerova 7, PSČ: 400 07
na financování obědů pro 20 žáků základní školy v 

období v období školního roku 2017/2018 od 

2.1.2018 do 29.6.2018

na financování obědů pro 20 žáků základní školy v 

období školního roku 2017/2018 od 3.11.2017 do 

31.12.2017

69 000,00

63 368,00

na financování obědů pro žáky v období školního 

roku 2017/2018 od 2.1.2018 do 29.6.2018

na financování obědů pro žáky v období školního 

roku 2017/2018 do 31.12.2017

1. Logopedická základní škola, Měcholupy 1, 

příspěvková organizace, IČO: 61357286, sídlo: 

Měcholupy 1, PSČ: 439 31

na papír, servis, opravy, tonery a další materiál a služby spojené s 

běžným provozem kopírovacího stroje umístěného ve studovně

na vybavení učebny pro předmět Svět práce

na vybudování laboratoře pro vyučování technických oborů

bod 11.19  příloha 1



č.ř. název organizace dárce ve výšiúčel přijetí daru

8. Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková 

organizace, IČO: 61345717, sídlo: Vysoká Pec 

145, PSČ: 431 59

50 000,00

9. Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, 

příspěvková organizace, IČO: 61345725, sídlo: 

Mašťov, Zámecká 1, PSČ: 431 56

3 000,00

10. Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická 

škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1, příspěvková 

organizace, IČO: 46772690, sídlo: Dlažkovice 1, 

Třebívlice, PSČ: 411 15

50 000,00

3 000,00

40 000,00

nabytí majetku formou daru

1. Střední odborná škola energetická a stavební, 

Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

Chomutov, příspěvková organizace, IČO: 

41324641, sídlo: Chomutov, Na Průhoně 4800, 

PSČ: 430 11

 27 636,00

2. Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a 

zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, 

Most, příspěvková organizace, IČO: 49872427, 

sídlo: Most, Zdeňka Fibicha 2778/20, PSČ: 434 01

 10 000,00

13 ks pracovní stůl CT1-12 45 864,00

13 ks kancelářská židle LARA 63 804,00

13 ks PC Miditower 259 974,00

1 ks APC Smart-UPS 1500I RM 30 000,00

1 ks Rozvaděč Atrack LC 30 000,00

1 ks Server Fujitsu Primergy RX 150 000,00

4 300,00

579 642,00

na nákup potřeb pro sportovní, hudební a keramický kroužek

6 236,00

na úhradu výjezdu pro 20 dětí na ozdravný pobyt v Krkonoších v 

období leden - únor 2018 

na nákup materiál na zhotovení výrobků spojených s projektem 

Obchůdky s Albertem 2017

doprava a přeprava žáků a učitelů jako účastníků národní 

přehlídky ve čtení, improvizaci a přednesu Pedagogické poemy 

2017 v Mostě ve dnech 8.-11.11.2017

soubor materiálového vybavení pro obor elektro

3. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola 

zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, 

příspěvková organizace, IČO: 00673358, sídlo: 

Ústí nad Labem, Palachova 700/35, PSČ: 400 01

4. Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 

417, příspěvková organizace, IČO: 00412074, 

sídlo: Lipová u Šluknova 417, PSČ: 407 81

výukový tablet pro rozšíření slovní zásoby pro 

Šeherezádu Klempárovou

Dětský domov a Školní jídelna, Most, 

K.H.Borovského 1146, příspěvková organizace, 

IČO: 62209256, sídlo: Most, K.H.Borovského 

1146, PSČ: 434 01 na kulturní projekt pro děti a na pořízení potřebného vybavení

11.

na nákup materiálu na výrobu dekoračních předmětů



č.ř. název organizace dárce ve výšiúčel přijetí daru

1 936,00

3 850,00

13 260,00

6 236,00

5. Dětský domov a Školní jídelna,Ústí nad Labem, 

Špálova 2, příspěvková organizace, IČO: 

44555245, sídlo: Ústí nad Labem, Špálova 2, PSČ: 

400 11 nápoje

vitaminové doplňky, těstoviny a drobné kosmetické dárečky od 

firmy Amway

4. Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 

417, příspěvková organizace, IČO: 00412074, 

sídlo: Lipová u Šluknova 417, PSČ: 407 81

Dejme dětem šanci o.p.s., IČO 22903844, sídlo: 

Praha 4, Nad Nuslemi 714/11, PSČ: 140 00

zážitek - skákací boty pro děti z 2. rodinné skupiny



 

bod 11.20 priloha 4.pdf k usnesení č. 060/27R/2017



 

strana 1 / 9 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Mgr. Bc. Petrem Šmídem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Waicová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
E-mail/telefon: waicova.d@kr-ustecky.cz /+420 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení:  
 číslo účtu:  
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce  
Název:   
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ:  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
 
Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu č.j.                        
uloženého na odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
 
 (dále jen ,,příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
V RÁMCI VÝZVY O PODÁNÍ INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI 

„PODPORA MLÁDEŽE“ NA ROK 2018 

bod 11.20  příloha 4

mailto:waicova.d@kr-ustecky.cz


 

strana 2 / 9 

 
(dále jen „smlouva“) 

 
Preambule 

 
V rámci dotačního programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na podporu 
aktivit v rámci dotačního programu „Podpora mládeže na krajské úrovni“ na rok 2018 
získal Ústecký kraj finanční prostředky na vyhlášení krajské výzvy pro nestátní neziskové 
organizace, pracující s dětmi a mládeží, které budou realizovat projekty naplňující cíle 
dotačního programu „Podpora mládeže na krajské úrovni“ na rok 2018. Ústecký kraj 
v souladu s podmínkami dotačního programu vyčlenil ze svých rozpočtových prostředků 
částku, která tvoří podmíněných 30% spoluúčasti. 
 
Podle usnesení Rady Ústeckého kraje číslo ……. ze dne …….. následné rozdělení těchto 
finančních prostředků bude provedeno poskytováním individuálních dotací podle zákona 
č. 250/2000 Sb. Tato smlouva se uzavírá v souladu s tímto usnesením a v souladu se 
Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
Ústeckého kraje schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 27/31Z/2016 
ze dne 6. 9. 2016 (dále ,,Zásady“). 
 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne 
……. poskytuje příjemci neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun 
českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví 
této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) ………………, za podmínky, že ji příjemce 
stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2018. 

2. 70% poskytované dotace, ……… Kč tvoří peněžní prostředky ze státního rozpočtu, 
poskytnuté poskytovateli na základě rozhodnutí MŠMT ……………. ze dne….., pod 
UZ (účelovým znakem) …… 

3. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 
 
4. Dotace je poskytnuta na……………. (vypíše se účel) .  

 

5. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie. 

 

Článek II. 

Podmínky použití dotace,  
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 
předložené žádosti ……………………....................................., dle poskytovatelem 
odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný 



 

strana 3 / 9 

nákladový rozpočet“) a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace 
na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je nedílnou 
součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady:  

…………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………. …………… 
……………………………………………………………………………………………….. 

3. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek 
stanovených čl. VIII. odst. 7 Zásad za předpokladu předchozího písemného souhlasu 
odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu. V těchto případech nebude 
uzavírán dodatek ke smlouvě. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od  
………….. do …………….. (účinnost uznatelných nákladů).     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc, jiná nepřítomnost) 
- úhradu výdajů na pohoštění 
- dary a ceny (neplatí na drobné odměny pro děti v rámci pořádaných akcí) 
- úhradu pořízení investičního majetku 
- platby fyzickým nebo právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu spojenou s 

realizací projektu 
- výrobu, tisk a distribuci časopisů, brožur a tiskovin veřejně distribuovaných za 

úplatu komerčními prodejci 
- nákup předplatných jízdenek městské hromadné dopravy 



 

strana 4 / 9 

- nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s vlastním posláním nebo činností 
žadatele                 

- financování podnikatelských aktivit a výdělečnou činnost NNO 
- úhradu členských příspěvků střešním organizacím působícím v ČR 
- úhradu nákladů zahraničních cest a stáží 
- úhradu mezinárodních aktivit rekreačního a turistického charakteru 
- úhradu mezd, dohod o provedení práce či pracovní činnosti a odvodů na sociální 

a zdravotní pojištění funkcionářů a zaměstnanců NNO, kteří se nepodílejí na 
realizaci projektu 

- vzdělávání, které nesouvisí s činností NNO v oblasti práce s dětmi a mládeží a 
jejím organizačním zajištěním 
 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

7. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši   %. Závazný ukazatel musí být 
dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na 
uplatnění odpočtu této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého 
projektu.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a 
to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je 
příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může 
být termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle Zásad, 
prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce 
povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů 
od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 



 

strana 5 / 9 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) 
musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního 
vztahu, včetně identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke 
skutečným nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný 
ukazatel (viz  čl. II odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 
překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na 
realizaci projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

14. Příjemce je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci nebo přeměně 
podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu 
poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o 



 

strana 6 / 9 

záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit 
podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 
15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 
 

 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 
250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že 
neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat 
dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za 
prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání v termínu 
stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva nebudou 
obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce porušení 
rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu nebo 
finanční vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne doručení 
výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně 
závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky 
poskytnuté dotace následovně: 
 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 5 %. 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 10 %. 

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 3 %. 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 6 %. 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 10 %. 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí 5 %. 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů ,,sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

 



 

strana 7 / 9 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 
odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve 
výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném 
použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 
Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, 
mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně 
závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke 
dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše 
předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve 
výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z 
důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, 
poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů. Ve výpovědní lhůtě bude 
pozastaveno vyplácení dotace. 

 
2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 

v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, 
která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví 
souhlas, smlouva nezaniká. 
 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 
 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 
 

Článek VI. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2.   Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 

vzkazu“ ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 



 

strana 8 / 9 

poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele 
rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
4.   Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu trvání projektu. 
a)  logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 

plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 
b)  verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 

pořádaných u příležitosti akce (projektu), 
c)  oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro 

zástupce poskytovatele,  
d)  viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  

(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační 
komponent s logem si příjemce může po domluvě zapůjčit od  poskytovatele), 

e)  distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel mezi hosty 
akce, 

f)  prezentace poskytovatele moderátorem akce, 
g)  umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce (realizací projektu), 
 

 
5.   Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 

podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 
řádu.  

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 
smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy 
byla zaslána příjemci na e-mail uvedený v záhlaví smlouvy. Smlouva nabývá platnosti 
dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

http://www.kr-ustecky.cz/


 

strana 9 / 9 

 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem   
     Ústeckého kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Mgr. Bc. Petr Šmíd,  
náměstek hejtmana kraje 
na základě pověření dle usnesení  
Rady Ústeckého kraje č. 077/16R/2017 
 

Příjemce 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet 

 
 



 

bod 11.25 priloha 4.pdf k usnesení č. 064/27R/2017



       

 
 

Krajský úřad 

 

Dodatek č.1  
ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v  rámci dotačního 

programu 

„Sport 2017“ 
č. 17/SML0803/SoPD/SMT 

 

Číslo poskytovatele: 17/SML0803/SoPD/SMT/01 

Číslo příjemce: 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Mgr. Bc. Petrem Šmídem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Waicová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: waicova.d@kr-ustecky.cz / +420 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: 882733379/0800, Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 

 
a 
 
Příjemce: 
 
HC Slovan Louny, z.s. 
Sídlo/bydliště: Cukrovarská zahrada 480, 440 01 Louny 
Zastoupený: Janem Trefným, předsedou 
Kontaktní osoba: Jan Trefný 
E-mail/telefon: jan.trefny@seznam.cz; 777 087 718 
IČ (datum narození): 005 56 823 
DIČ:   
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1020453319/0800 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na 
těchto změnách: 

bod 11.25  příloha 4

mailto:waicova.d@kr-ustecky.cz


 

Článek 1 

Mění dosavadní termín ukončení realizace projektu a termín uznatelnosti nákladů 
z původního 19. 8. 2017 na nový termín 31. 8. 2017.  
 

Článek 2 

1. Tento dodatek odsouhlasila Rada Ústeckého kraje dne 1. 11. 2017 svým usnesením 
č. …./…R/2017. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčeny. 

 
V Ústí nad Labem dne …………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V ………………….       dne ………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
 
Ústecký kraj 
Mgr. Bc. Petr Šmíd,  
náměstek hejtmana kraje 
na základě pověření dle usnesení  
Rady Ústeckého kraje č. 077/16R/2017 

 
HC Slovan Louny 
Jan Trefný, předseda 

 

 



 

bod 11.25 priloha 5.pdf k usnesení č. 064/27R/2017



       

 
 

Krajský úřad 

 

Dodatek č.1  
ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v  rámci dotačního 

programu 

„Sport 2017“ 
č. 17/SML1946/SoPD/SMT 

 

Číslo poskytovatele: 17/SML1946/SoPD/SMT/01 

Číslo příjemce: 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Mgr. Bc. Petrem Šmídem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Waicová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: waicova.d@kr-ustecky.cz / +420 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: 882733379/0800, Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 

 
a 
 
Příjemce: 
 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Slavětín 
Sídlo/bydliště: Na Městečku 50, 439 09 Slavětín 
Zastoupený: Pavlem Suchým, starostou SDH 
Kontaktní osoba: Pavel Suchý 
E-mail/telefon: sdh.slavetin@seznam.cz; 602 457 797 
IČ (datum narození): 640 19 110 
DIČ:   
Bank. spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 221458955/0300 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na 
těchto změnách: 

bod 11.25  příloha 5

mailto:waicova.d@kr-ustecky.cz


 

Článek 1 

Mění dosavadní termín ukončení realizace projektu a termín uznatelnosti nákladů 
z původního 31. 8. 2017 na nový termín 5. 10. 2017.  
 

Článek 2 

1. Tento dodatek odsouhlasila Rada Ústeckého kraje dne 1. 11. 2017 svým usnesením 
č. …./…R/2017. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčeny. 

 
V Ústí nad Labem dne …………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V ………………….       dne ………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
 
Ústecký kraj 
Mgr. Bc. Petr Šmíd,  
náměstek hejtmana kraje 
na základě pověření dle usnesení  
Rady Ústeckého kraje č. 077/16R/2017 

 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Slavětín 
Pavel Suchý, starosta SDH 

 

 



 

bod 11.25 priloha 6.pdf k usnesení č. 064/27R/2017



       

 
 

Krajský úřad 

 

Dodatek č.1  
ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v  rámci dotačního 

programu 

„Sport 2017“ 
č. 17/SML1959/SoPD/SMT 

 

Číslo poskytovatele: 17/SML1959/SoPD/SMT/01 

Číslo příjemce: 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Mgr. Bc. Petrem Šmídem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Waicová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: waicova.d@kr-ustecky.cz / +420 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: 882733379/0800, Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 

 
a 
 
Příjemce: 
 
Badmintonový klub Super Stars Most, z.s. 
Sídlo/bydliště: 434 01 Most 
Zastoupený: Lukášem Krocem, předsedou 
Kontaktní osoba: Lukáš Kroc 
E-mail/telefon: Super.Stars@centrum.cz; 732 931 378 
IČ (datum narození): 682 98 307 
DIČ:  CZ68298307 
Bank. spojení: Raiffeisenbank, a.s. 
číslo účtu: 5007022782/5500 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na 
těchto změnách: 

bod 11.25  příloha 6

mailto:waicova.d@kr-ustecky.cz


 

Článek 1 

Mění dosavadní termín ukončení realizace projektu a termín uznatelnosti nákladů 
z původního 20. 8. 2017 na nový termín 15. 10. 2017.  
 

Článek 2 

1. Tento dodatek odsouhlasila Rada Ústeckého kraje dne 1. 11. 2017 svým usnesením 
č. …./…R/2017. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčeny. 

 
V Ústí nad Labem dne …………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V ………………….       dne ………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
 
Ústecký kraj 
Mgr. Bc. Petr Šmíd,  
náměstek hejtmana kraje 
na základě pověření dle usnesení  
Rady Ústeckého kraje č. 077/16R/2017 

 
Badmintonový klub Super Stars Most, 
z.s. 
Lukáš Kroc, předseda 

 

 



 

bod 11.26 priloha 1.pdf k usnesení č. 065/27R/2017



Seznam nově zařazených Studentů do 14. ročníku Stipendijního programu Ústeckého kraje od akademického roku 2017/2018

Počet Příjmení Jméno Titul
Rok 

narození
PSČ Město Ulice Vysoká škola Fakulta Program Obor

1. Andelt Daniel 1994 Děčín

2. Antošová Petra 1996 Most

3. Balkó Marek 1986 Ústí nad Labem

4. Boháčová Kamila 1995 Litoměřice

5. Cibuzarová Karolína 1996 Meziboří

6. Coňková Jitka 1995 Kadaň

7. Červencová Libuše 1996 Košťany

8. Červinka Jan 1993 Varnsdorf

9. Čornyjová Adéla 1992 Roudnice nad Labem

10. Eflerová Kateřina 1996 Litoměřice

11. Fajkusová Hedvika 1993 Žatec

12. Fialová Lenka 1995 Ústí nad Labem

13. Ficková Veronika 1994 Chomutov

14. Fryčová Kateřina 1996 Bystřany

15. Heinrich Jiří 1992 Bžany

16. Houdková Lucie 1996 Jirkov

17. Housková Michaela 1993 Teplice

18. Chalupová Veronika 1997 Chomutov

19. Jarábek Martin 1991 Lipová

20. Junková Barbora 1997 Skršín

21. Kadlec Rudolf 1994 Ústí nad Labem

22. Kolár Leoš 1992 Varnsdorf

23. Komár Jakub 1994 Litvínov

24. Kotlářová Kamila 1996 Děčany

25. Kratochvílová Kateřina 1993 Březno

26. Kremzová Veronika 1996 Rumburk

27. Krchňáková Regina 1993 Mimoň

28. Kuchyňková Nikola 1995 Ústí nad Labem

29. Kunderová Tereza 1994 Praha 6 - Nebušice

30. Kurucová Karolína 1995 Most

31. Lipenská Nikola 1996 Benešov nad Ploučnicí

Stránka 1 z 2

bod 11.26  příloha 1



32. Mařanová Lucie 1997 Teplice

33. Mejstříková Šárka 1991 Teplice

34. Menčlová Jana 1994 Libouchec

35. Myroniuk Jiří 1993 Teplice

36. Navrátilová Michaela 1992 Siřejovice

37. Nitsch Ondřej 1991 Ústí nad Labem

38. Nodžák Matěj 1996 Teplice

39. Nováková Sabina 1996 Kadaň

40. Pek Ondřej 1992 Litoměřice

41. Pelikánová Monika 1997 Ústí nad Labem

42. Pflanzer David 1994 Benešov nad Ploučnicí

43. Pippinger Lukáš 1993 Teplice

44. Popelková Petra 1993 Třebenice

45. Práglová Tereza 1997 Bílina

46. Průšová Michaela 1993 Děčín IV

47. Sedláčková Kateřina 1996 Hoštka - Kochovice

48. Sejkora Jiří 1993 Děčín

49. Sláma Lukáš 1992 Dubí 3 - Mstišov

50. Souchová Barbora 1993 Česká Kamenice

51. Stádníková Lucie 1993 Osek

52. Strejčková Tereza 1993 Česká Kamenice

53. Studecká Šárka 1996 Teplice

54. Svobodová Martina 1996 Povrly

55. Šimanovská Martina 1994 Miřetice u Klášterce nad Ohří

56. Šťastný Matěj 1995 Velké Žernoseky

57. Štyksová Gabriela 1996 Litoměřice

58. Tittlová Aneta 1995 Chomutov

59. Trabalka Adam 1996 Děčín

60. Vepryková Iryna 1994 Malé Březno

61. Veselá Barbora 1997 Sulejovice

62. Zářecká Kateřina 1996 Děčín 32-Boletice nad Labem

63. Zettelmannová Tereza 1997 Kadaň

64. Žubretovský Daniel  1992 Ústí nad Labem

Stránka 2 z 2


